

RELACIÓ D'ACORDS ADOPTATS PEL CONSELL EXECUTIU DEL CONSELL INSULAR DE MALLORCA, REUNIT EN SESSIÓ ORDINÀRIA DE DIA 16 D'ABRIL DE 2025

APROVACIÓ DE L'ACTA ANTERIOR (09/04/2025).

EXPEDIENT 1198232M: PROPOSTA D'ACORD PEL QUAL S'ATORGA A LA CONSELLERA EXECUTIVA DE CULTURA I PATRIMONI L'AUTORITZACIÓ PRÈVIA PER APROVAR L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE DESENVOLUPAMENT DE LA CAMPANYA DE MÀRQUETING, COMUNICACIÓ DE LA MARCA "MODA ARTESANA DE MALLORCA" I GESTIÓ DE XARXES SOCIALS I MANTENIMENT TÈCNIC DE LA WEB.- FASE 3. LOT 1: DESENVOLUPAMENT DE LA CAMPANYA DE MÀRQUETING, LOT 2: DESENVOLUPAMENT DE LA CAMPANYA DE COMUNICACIÓ I LOT 3: GESTIÓ DE LES XARXES SOCIALS I MANTENIMENT TÈCNIC DE LA WEB, A ADJUDICAR PER PROCEDIMENT OBERT ORDINARI SIMPLIFICAT.

Es dona compte de la proposta següent de la vicepresidenta primera i consellera executiva del Departament de Cultura i Patrimoni:

PROPOSTA D'ACORD PEL QUAL S'ATORGA A LA CONSELLERA EXECUTIVA DE CULTURA I PATRIMONI L'AUTORITZACIÓ PRÈVIA PER APROVAR L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE DESENVOLUPAMENT DE LA CAMPANYA DE MÀRQUETING, COMUNICACIÓ DE LA MARCA "MODA ARTESANA DE MALLORCA" I GESTIÓ DE XARXES SOCIALS I MANTENIMENT TÈCNIC DE LA WEB.- FASE 3. LOT 1: DESENVOLUPAMENT DE LA CAMPANYA DE MÀRQUETING, LOT 2: DESENVOLUPAMENT DE LA CAMPANYA DE COMUNICACIÓ I LOT 3: GESTIÓ DE LES XARXES SOCIALS I MANTENIMENT TÈCNIC DE LA WEB, A ADJUDICAR PER PROCEDIMENT OBERT ORDINARI SIMPLIFICAT. EXPEDIENT: 1198232M.

ANTECEDENTS ÚNIC.

Atès que a l'expedient consten els documents següents:

- a) Justificació sobre la necessitat i la idoneïtat del contracte.
- b) Certificat d'existència de crèdit.
- c) Plec de clàusules administratives particulars.
- d) Informe del servei jurídic al plec.

CONSIDERACIONS JURÍDIQUES

1. L'article 28.1.h de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars atribueix al Consell Executiu les competències d'òrgan de contractació en tot tipus de contractes en els mateixos casos que la legislació de contractes del sector públic preveu per a la Junta de Govern Local en els municipis de gran població.

2. El Consell Executiu, de dia 16 de novembre de 2022 (BOIB núm. 153, de 24 de novembre de 2022), va acordar la delegació en els consellers executius i les conselleres executives, entre altres matèries, les atribucions del Consell Executiu com a òrgan de contractació.

3. El Consell Executiu de dia 2 de març de 2023 (BOIB núm. 30 de 9 de març de 2023) va derogar l'esmentat Acord i va delegar als consellers executius i les conselleres executives, competents per raó de la matèria, les competències d'òrgan de contractació en tot tipus de contractes sempre que el seu valor estimat sigui inferior a vint milions d'euros. No obstant això, per exercir aquesta delegació es requereix l'autorització prèvia del Consell Executiu abans d'aprovar l'expedient de contractació d'aquells contractes en què el seu valor estimat sigui igual o superior a cinquanta mil euros.

Els contractes esmentats requeriran també l'autorització prèvia del Consell Executiu per aprovar les modificacions no previstes que representin un percentatge que aïlladament o conjuntament superi el 10% del preu inicial del contracte, IVA exclòs, sempre que l'import d'aquesta modificació sigui igual o superior a cinquanta mil euros.

4.- El decret de la Presidència del Consell de Mallorca de 28 de juliol de 2023 (BOIB, núm. 106, de 29 de juliol de 2023), atribueix al departament d'Hisenda i Funció Pública:

"(...) Fomentar la competitivitat, la capacitat i el desenvolupament de les empreses artesanes i crear canals per a comercialitzar l'artesanía (...)".

Per tot això, la consellera executiva de Cultura i Patrimoni proposa al Consell Executiu que adopti el següent

ACORD

1.- AUTORITZAR a la consellera executiva de Cultura i Patrimoni per aprovar el contracte del servei de desenvolupament de la campanya de màrqueting, comunicació de la marca "Moda Artesana de Mallorca" i gestió de xarxes socials i manteniment tècnic de la web d'un valor estimat de 122.700,00 €.

Palma, a la data de la signatura electrònica.

EXPEDIENT 1216117C: PROPOSTA D'ACORD PER LA QUAL S'ATORGA A LA VICEPRESIDENTA PRIMERA I CONSELLERA EXECUTIVA DEL DEPARTAMENT DE CULTURA I PATRIMONI L'AUTORITZACIÓ PRÈVIA PER APROVAR LA DESPESA CORRESPONENT A L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE CÀTERING PER A LES ACTIVITATS PROMOGUDES PEL DEPARTAMENT DE CULTURA I PATRIMONI DEL CONSELL DE MALLORCA PER ALS ANYS 2025, 2026, 2027 I 2028, MITJANÇANT PROCEDIMENT ORDINARI I OBERT HARMONITZAT.

Es dona compte de la proposta següent de la vicepresidenta primera i consellera executiva del Departament de Cultura i Patrimoni:

Proposta d'acord per la qual s'atorga a la vicepresidenta primera i consellera executiva del Departament de Cultura i Patrimoni l'autorització prèvia per aprovar la despesa corresponent a l'expedient de contractació del servei de càtering per a les activitats promogudes pel Departament de Cultura i Patrimoni del Consell de Mallorca per als anys 2025, 2026, 2027 i 2028, mitjançant procediment ordinari i obert harmonitzat.

Expedient: 1216117C

Antecedents

1.- El 19 de març de 2025 CSV K7AADRK7M2HTFFLTEWL9, el director Insular de Cultura ha emès memòria mitjançant la qual es justifiquen la necessitat i la idoneïtat de contractar el servei més amunt esmentat.

2.- El 19 de març de 2025 CSV K7AADRNXDCCYYCYRFFR9, la vicepresidenta primera i consellera executiva de Cultura i Patrimoni va resoldre iniciar l'expedient de referència.

3. La cap de servei de la Secretaria Tècnica del Departament de Cultura i Patrimoni, dia 21 de març de 2025 CSV K7AADTANRJ3KXEY9TUW2 ha elaborat el Plec de prescripcions tècniques i el mateix dia CSV K7AADTD4ANU79MANR3HJ, K7AADR2XUWH47F4F2AT3 i K7AADR2X2CEUYXHHKQDH el plec de clàusules administratives particulars .

4. Dia 21 de març de 2025, la cap de servei de la Secretaria Tècnica del Departament de Cultura i Patrimoni ha emès informe jurídic, CSV K7AADTEKEXY9NAUFNUCM.

Fonaments

1.- L'article 28.1.h de la Llei 4/2022, de 28 de juny , de consells insulars atribueix al Consell Executiu les competències d'òrgan de contractació en tot tipus de contractes en els mateixos casos que la legislació de contractes del sector públic preveu per a la Junta de Govern Local en els municipis de gran població.

2.- l'Acord del Consell Executiu de data 2 de març de 2023, de delegació d'atribucions del Consell Executiu en els consellers executius i conselleres executives, BOIB núm. 30, de 9 de març de 2023, segons el qual s'acorda delegar en el conseller executiu o consellera executiva competent per raó de la matèria les competències d'òrgan de contractació en tot tipus de contracte sempre que l'import no superi els 20 milions d'euros i s'especifica que pels contractes de valor estimat igual o superior als 50.000 euros es requerirà autorització prèvia del Consell Executiu.

Per tot això, la vicepresidenta primera i consellera executiva de Cultura i Patrimoni, proposa al Consell Executiu que adopti el següent acord:

Autoritzar a la vicepresidenta primera i consellera executiva de Cultura i Patrimoni, per aprovar la despesa del l'expedient de contractació del servei de càtering per a les activitats promogudes pel Departament de Cultura i Patrimoni del Consell de Mallorca per als anys 2025, 2026, 2027 i 2028, mitjançant procediment ordinari i obert harmonitzat . Expedient: 1216117C, amb la següent despesa :

LOTS	ANY 2025	ANY 2026	ANY 2027
LOT 1: CÀTERIG FORMAT "COFFEE BREAK"	4.480,00 €	8.544,00 €	4.374,00 €
LOT 2: CÀTERIG EN FORMAT "COPA DE VI"	5.600,00 €	17.088,00 €	8.748,00 €
LOT 3: CÀTERING EN FORMAT "PAELLA/FIDEUÀ"	50.600,00 €	70.170,00 €	35.925,00 €
LOT 4: CÀTERING EN FORMAT "CÒCTEL"	59.400,00 €	53.696,00 €	27.496,00 €
LOT 5: CÀTERING EN FORMAT "PIC-NIC"	9.600,00 €	14.640,00 €	7.500,00 €
LOT 6: CÀTERING EN FORMAT "XOCOLATADA"	6.000,00 €	6.100,00 €	3.125,00 €
LOT 7: CÀTERING EN FORMAT "COPA DE NADAL"	4.000,00 €	4.068,00 €	2.083,00 €
IMPORT CONTRACTE SENSE IVA	139.680,00 €	174.306,00 €	89.251,00 €
IVA AL 10%	13.968,00 €	17.430,60 €	8.925,10 €
IMPORT TOTAL	153.648,00 €	191.736,60 €	98.176,10 €

Documents comptables:

RC:

	Any 2025	Any 2026-2027
LOT 1: CÀTERIG FORMAT "COFFEE BREAK"	220250006510	220259000150
LOT 2: CÀTERIG EN FORMAT "COPA DE VI"	220250006511	220259000151
LOT 3: CÀTERING EN FORMAT "PAELLA/FIDEUÀ"	220250006512	220259000152
LOT 4: CÀTERING EN FORMAT "CÒCTEL"	220250006513	220259000153
LOT 5: CÀTERING EN FORMAT "PIC-NIC"	220250006514	220259000154
LOT 6: CÀTERING EN FORMAT "XOCOLATADA"	220250006515	220259000155
LOT 7: CÀTERING EN FORMAT "COPA DE NADAL"	220250006516	220259000156

A prov.:

	Any 2025	Any 2026-2027
LOT 1: CÀTERIG FORMAT "COFFEE BREAK"	920250004969	920259000361
LOT 2: CÀTERIG EN FORMAT "COPA DE VI"	920250004971	920259000362
LOT 3: CÀTERING EN FORMAT "PAELLA/FIDEUÀ"	920250004972	920259000363
LOT 4: CÀTERING EN FORMAT "CÒCTEL"	920250004973	920259000364
LOT 5: CÀTERING EN FORMAT "PIC-NIC"	920250004974	920259000365
LOT 6: CÀTERING EN FORMAT "XOCOLATADA"	920250004976	920259000366
LOT 7: CÀTERING EN FORMAT "COPA DE NADAL"	920250004977	920259000367

Palma, a la data de la firma electrònica

La vicepresidenta primera i consellera executiva de Cultura i Patrimoni

La comprovació de l'autenticitat dels documents identificats amb Codi Segur de Verificació (CSV) està disponible des del web <https://cim.sedipualba.es/>

EXPEDIENTE 1252371E: PROPOSTA D'ACORD PER ESTRUCTURAR EN QUATRE FASES EL PROJECTE DE CONSTRUCCIÓ DE LA PLANTA DE COMPOSTATGE DE LLUCMAJOR.

Es dona compte de la proposta següent del vicepresident segon i conseller executiu del Departament de Medi Ambient, Medi Rural i Esports:

Assumpte: Proposta d'acord del Consell Executiu per estructurar en quatre fases el projecte de construcció de la planta de compostatge per a la fracció orgànica municipal (FORM) recollida selectivament, ubicada al terme municipal de Lluçmajor

ANTECEDENTS

1. Atès el Pla Director Sectorial de Residus No Perillosos per a l'illa de Mallorca (PDSRNPMA) publicat al BOIB núm. 81, de 18 de juny de 2019, aprovat el 9 de maig de 2019, pel Ple del Consell de Mallorca, i que preveu la construcció d'una nova planta de compostatge per a la fracció orgànica municipal (FORM) recollida selectivament, ubicada al terme municipal de Lluçmajor.
2. Atesa la resolució en data 14 de setembre de 2022 del conseller de Model Econòmic Turisme i Treball del Govern de les Illes Balears, per la qual es concedeix una subvenció directa al Consell de Mallorca per a l'execució del Pla de Sostenibilitat Turística en Destinacions PSTD Consell de Mallorca 2021, de la convocatòria extraordinària del Pla Territorial de Sostenibilitat Turística en Destinacions de 2021, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, finançat per la Unió Europea Next Generation UE.
3. Atès l'acord del Ple del Consell Insular de Mallorca de data 9 de febrer de 2023 de resolució dels recursos d'alçada presentats a l'Acord de la presidenta de 12 de desembre de 2022 d'aprovació definitiva del projecte bàsic i projectes complementaris (instal·lació fotovoltaica i planta fotovoltaica i de la línia de mitja tensió) i estudi de costos de la planta de compostatge per a fracció FORM recollida selectivament ubicada al TM de Lluçmajor.
4. Atesa la formalització de la modificació número 5 del contracte de 21 de maig de 1992 amb Tirme, SA relatiu al servei de gestió de residus urbans de Mallorca de 30 de gener de 2019 (Acord del Consell Executiu del Consell Insular de Mallorca en sessió ordinària de data de dia 18 d'octubre de 2023), per a la incorporació al Servei públic de gestió de residus urbans del Consell de Mallorca de la nova planta de compostatge de fracció orgànica dels residus municipals (FORM) prevista al vigent Pla director sectorial de residus no peril·losos de l'illa de Mallorca (PDSRNPMA) i ubicada al Terme municipal de Lluçmajor; i el projecte complementari executiu d'ampliació de la planta de metanització Fase III, consistent en millores de preselecció a la planta de Can Canut (terme municipal de Marratxí).
5. Atesa la resolució en data 24 d'abril de 2024 del conseller Turisme, Cultura i Esports per la qual es modifica la resolució de 14 de setembre de 2022 del conseller de Model Econòmic Turisme i Treball del Govern de les Illes Balears, per la qual es concedeix una subvenció directa al Consell de Mallorca per a l'execució de la convocatòria extraordinària del Pla Territorial de Sostenibilitat Turística en Destinacions de 2021, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, finançat per la Unió Europea Next Generation UE, en la qual s'atorguen:
 - dins l'eix 1 de transició verda i sostenible, 4.460.001,00 € per a la construcció de la Planta de Compostatge per a la fracció orgànica i recollida selectiva de Lluçmajor Fase I.
 - dins l'eix 2 de millora de l'eficiència energètica, 1.460.000,00 € per a la Planta de Compostatge, millora de l'eficiència energètica de gestió i control de la planta, Fase I.

6. Atesa la certificació del secretari general del *Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico (MITERD)*, i secretari de la Conferència Sectorial de Medi Ambient, de 26 de juliol de 2024, de l'acord de la sessió de la Conferència Sectorial de Medi Ambient pel qual s'aproven els criteris de repartiment i distribució territorial dels crèdits relatius al Pla de suport a la implementació de la normativa de residus, en el marc del PRTR, que té caràcter decisor, i en el que assigna a Balears, i en concret al Consell de Mallorca:

- 8.366.690,00 € per a la planta de compostatge de Lluçmajor fase II.
- 5.865.690,00 € per a la planta de compostatge de Lluçmajor fase III.

Aquesta assignació se vehicularà a Balears a través de la Conselleria d'Empresa, Ocupació i Energia.

7. Atès l'acord del Ple del Consell de Mallorca en sessió ordinària de 9 de gener de 2025 d'aprovació dels projectes executius per al desenvolupament de les obres de construcció de la planta de compostatge de FORM de Lluçmajor i d'autorització per a l'execució de les obres a l'empresa concessionària.
8. Atès l'informe favorable que els serveis jurídics de la Direcció Insular de Residus han emès en data 14 d'abril de 2025.

FONAMENTS DE DRET

1. El reglament (UE) 2021/241 del Parlament Europeu i del Consell de 12 de febrer de 2021, pel que s'estableix el Mecanisme de Recuperació i Resiliència.
2. Reglament (UE) 2020/2094 del Consell de 14 de desembre de 2020, pel que s'estableix un Instrument de Recuperació de la Unió Europea per donar suport a la recuperació després de la crisi de la COVID-19.
3. Reglament (UE Euratom) 2018/1046 del Parlament Europeu i del Consell de 18 de juliol sobre les normes financeres aplicables al pressupost general de la Unió.
4. Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.
5. La Llei 7/2022 de 8 d'abril, de residus i sòls contaminats per una economia circular.
6. Reial Decret- Llei 36/2020, de 30 de desembre, pel que s'aproven mesures urgents per a la modernització de l'Administració Pública i per a l'execució del Pla de Recuperació, transformació i Resiliència.
7. Llei 4/2021, de 17 de desembre, de mesures extraordinàries i urgent per executar les actuacions i els projectes que s'han de finançar amb fons europeus en el marc del Pla de Recuperació Transformació i Resiliència.
8. Llei 20/2006 de 15 de desembre, municipal i de règim local.
9. Llei 8/2019 de 19 de febrer, de residus i sòls contaminats de les Illes Balears.
10. Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars (BOIB núm. 88, de 7 de juliol de 2022).
11. Ordre HFP/1030/2021, de 29 de setembre, per la que es configura el sistema de gestió del Pla de Recuperació, transformació i Resiliència.
12. Ordre HFP/1031/2021, de 29 de setembre, per la que s'estableix el procediment i format de la informació a proporcionar per les Entitats del Sector Públic Estatal, Autonòmic i Local per al seguiment del compliment de les fites i objectius i d'execució pressupostària i comptable de les mesures dels components del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència.

13. Ordre HFP/55/2023, de 24 de gener, relativa a l'anàlisi sistemàtica del risc de conflicte d'interès en els procediments que executen el Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència.
14. Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència (PRTR) publicat al BOE núm. 103 de 30 d'abril de 2021.
15. Instrucció 1/2023 de la Intervenció General de l'Administració de l'estat per la qual es regula l'informe a les bases reguladores establert en l'article 17 de la Llei 38/2020, de 17 de novembre, General de Subvencions.
16. Instrucció de 23 de desembre de 2021 de la Junta Consultiva de Contractació Pública de l'Estat sobre aspectes a incorporar en els expedients i els plecs rectors dels contractes que es financen amb fons procedents del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència.
17. Pla Director Sectorial dels Residus no Perillosos de Mallorca (PDSRNPM), publicat al BOIB núm. 81, de 18 de juny de 2019, aprovat el 9 de maig de 2019, pel Ple del Consell de Mallorca.
18. Decret de la Presidència del Consell Insular de Mallorca de 28 de juliol de 2023 pel qual s'estableixen les competències dels departaments del Consell Insular de Mallorca (BOIB núm. 106, de 29 de juliol de 2023).
19. Pla de Mesures Antifrau per a la gestió dels Fons Generation UE del Consell Insular de Mallorca i el seu sector públic instrumental.

Per tot el que s'ha exposat, atès l'article 65 de la Llei Orgànica 1/2007, de 28 de febrer, de reforma de l'Estatut d'Autonomia de les Illes Balears, l'article 28.1. h de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars (BOIB núm. 88 de 7 de juliol de 2022), l'article 39.2d) del Reglament Orgànic del Consell de Mallorca (BOIB núm. 89, de 19 de juliol de 2018), i atès el Decret de la Presidència del Consell Insular de Mallorca de dia 28 de juliol de 2023, pel qual s'estableixen les competències dels departaments del Consell Insular de Mallorca (BOIB núm. 106, de 29 de juliol de 2023; BOIB núm. 136, de 5 d'octubre de 2023), el conseller executiu de Medi Ambient, Medi Rural i Esports proposa al Consell Executiu del Consell Insular de Mallorca, l'adopció del següent

ACORD

1. Estructurar els projectes executius de la nova planta de compostatge, aprovats per acord del Ple del Consell de Mallorca en sessió ordinària de 9 de gener de 2025, en quatre fases, numerades de la I a la IV, als efectes d'adequar aquests projectes a les subvencions atorgades al Consell de Mallorca per a la planta de compostatge i que provenen de fons europeus, i poder acreditar d'aquesta manera el compliment del principi transversal del PRTR de prevenció del doble finançament.

La correspondència entre les subvencions que rebrà el Consell de Mallorca pels projectes de la planta de compostatge i les fases en les que es vol estructurar el projecte és la següent:

- Fase I: es correspon amb la subvenció atorgada de 5.920.001,00 € per resolució en data 24 d'abril de 2024 del conseller Turisme, Cultura i Esports per la qual es modifica la resolució de 14 de setembre de 2022 del conseller de Model Econòmic Turisme i Treball del Govern de les Illes Balears, per la qual es concedeix una subvenció directa al Consell de Mallorca per a l'execució de la convocatòria extraordinària del Pla Territorial de Sostenibilitat Turística en Destinacions de 2021 (PSTD 2021). Aquesta subvenció es divideix en dos eixos:
 - o Eix 1 de transició verda i sostenible, per un import de 4.460.001,00 € per a la construcció de la Planta de Compostatge per a la fracció orgànica i recollida selectiva de Lluçmajor.
 - o Eix 2 de millora de l'eficiència energètica, per import de 1.460.000,00 € per millora de l'eficiència energètica de gestió i control de la planta.

- Fase II: es correspon amb l'assignació de 8.366.690,00 € per a la planta de compostatge de Lluçmajor fase II atesa la certificació del secretari general del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico (MITERD), i secretari de la Conferència Sectorial de Medi Ambient, de 26 de juliol de 2024, de l'acord de la sessió de la Conferència Sectorial de Medi Ambient pel qual s'aproven els criteris de repartiment i distribució territorial dels crèdits relatius al Pla de suport a la implementació de la normativa de residus, en el marc del PRTR.
- Fase III: es correspon amb l'assignació de 5.865.690,00 € per a la planta de compostatge de Lluçmajor fase III mitjançant la mateixa certificació del punt anterior del secretari general del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico (MITERD), i secretari de la Conferència Sectorial de Medi Ambient, de 26 de juliol de 2024.

A mode de resum de l'exposat anteriorment, els projectes executius de la planta de compostatge de Lluçmajor quedarien estructurats en les següents fases:

SUBVENCIÓ	PSTD 2021		Certificació MITERD	Certificació MITERD	Sense subvenció atorgada
FASE	FASE I		FASE II	FASE III	FASE IV
	EIX 1	EIX 2			
PEM ¹	4.460.001,00€	1.460.000,00€	8.366.690,00€	5.865.205,00€	4.984.299,81€

El detall de les partides del PEM que s'inclouen a cada fase està als annexos I a IV del present acord.

2. Informar al concessionari TIRME, SA que, d'acord amb l'Ordre HFP/1030/2021, com entitat executora de les obres de la planta de compostatge de Lluçmajor que ha rebut subvencions provinents de fons europeus, ha de complir amb els principis transversals establerts en el PRTR i amb la normativa reguladora de cada subvenció. I que, dins el marc del contracte concessional, ha d'executar totes les obres i instal·lacions compreses en el projecte aprovat en els terminis prevists i ha de donar les màximes facilitats perquè les funcions d'intervenció i fiscalització es puguin exercitar en la millor forma possible.

Així doncs, TIRME, SA ha de col·laborar amb el Consell de Mallorca i haurà d'aportar la documentació que li sigui requerida per tal de complir amb els requisits de justificació i control de les subvencions que han estat atorgades per a l'execució de la planta de compostatge de Lluçmajor.

3. Comunicar aquest acord a l'empresa concessionària TIRME SA, a l'Agència Turística de les Illes Balears (AETIB) i a la Direcció General d'Economia Circular, Transició Energètica i Canvi Climàtic del Govern de les Illes Balears, i a l'Oficina de Fons Europeus (OFE) de la Direcció Insular de Projectes Estratègics i Relacions Institucionals del Consell de Mallorca.

¹ PEM: Presupost d'Execució Material, sense despeses generals ni benefici industrial

ANNEXOS:

ANNEX I

Fase I planta de compostatge de Llucmajor

Código	Tipo	Ud	Resumen	Cantidad	Precio (€)	Importe (€)	FASE I	
							EIX 1	EIX 2
01	Capítulo		TRABAJOS PREVIOS		116.151,25	116.151,25	116.151,25	0,00
01.01	Capítulo		Reposiciones y varios		2.293,20	2.293,20	2.293,20	
01.01.001	Partida	pie	Apeo árboles ø > 30 cm	118,00	2,24	264,32	264,32	
01.01.002	Partida	ha	Rec.apilado residuos p/poda den.8-15 t, pendiente 30-50%	0,59	752,17	443,78	443,78	
01.01.003	Partida	ud	Cartel de obra, totalmente instalado	1,00	1.585,10	1.585,10	1.585,10	
			01.01		2.293,20	2.293,20	2.293,20	
01.02	Capítulo		Demoliciones		16.189,41	16.189,41	16.189,41	
01.02.001	Partida	m³	Demolición pavimento tratamiento asfáltico con compresor	321,39	39,16	12.585,63	12.585,63	
01.02.002	Partida	m³	Demolición elementos hormigón masa o mampostería 30<e<= 50 cm medios mecánicos	35,20	18,22	641,34	641,34	
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	435,04	0,46	200,12	200,12	
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	435,04	1,65	717,82	717,82	
01.02.005	Partida	m	Desmontaje y retirada de barandilla metálica	290,00	7,05	2.044,50	2.044,50	
			01.02		16.189,41	16.189,41	16.189,41	
01.03	Capítulo		Parking Interferencia		97.668,64	97.668,64	97.668,64	
01.03.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HNE-15/spb/20, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	9,89	107,65	1.064,66	1.064,66	
01.03.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-30/spb/20/II-II-IIIa-IIIb+Qa+Qb+E, sulfurresistente, planta	47,11	135,74	6.394,71	6.394,71	
01.03.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 16-20 mm, B-500S, colocado	2.010,00	1,75	3.517,50	3.517,50	
01.03.004	Partida	kg	Acero corrugado, ø 5-14 mm, B-500S, colocado	1.378,00	1,88	2.590,64	2.590,64	
01.03.005	Partida	Ud	Red de toma de tierra para estructura metálica del edificio con 100 m de conductor de cobre desnudo de 35 mm², y 6 picas.	1,00	615,84	615,84	615,84	
01.03.006	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56	2.419,56	
01.03.007	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	12.431,06	3,19	39.655,08	39.655,08	
01.03.008	Partida	kg	Correa chapa conformada en frío tipo C/Z	2.061,68	7,44	15.338,90	15.338,90	
01.03.009	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	386,60	60,80	23.505,28	23.505,28	
01.03.010	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	41,97	61,15	2.566,47	2.566,47	
			01.03		97.668,64	97.668,64	97.668,64	
			01		116.151,25	116.151,25	116.151,25	
02	Capítulo		MOVIMIENTO DE TIERRAS		462.039,30	462.039,30	462.039,30	0,00
02.001	Partida	m²	Desbroce y limpieza espesor entre 10 cm y 20 cm, D<= 20 m	24.297,00	0,14	3.401,58	3.401,58	
02.002	Partida	m³	Remoción de terreno tránsito blando-duro	13.731,90	1,16	15.929,00	15.929,00	
02.003	Partida	m³	Excavación roca masas continuas con medios mecánicos	13.042,20	27,92	364.138,22	364.138,22	
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	36.504,76	0,46	16.792,19	16.792,19	
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	36.318,56	1,65	59.925,62	59.925,62	
02.006	Partida	m³	Construcción de pedraplén	186,20	8,30	1.545,46	1.545,46	
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	186,20	1,65	307,23	307,23	
			02		462.039,30	462.039,30	462.039,30	0,00
03	Capítulo		NAVE DE PODA		507.533,85	507.533,85	507.533,85	0,00
03.01	Capítulo		Cimentaciones		54.957,12	54.957,12	54.957,12	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	14,19	107,40	1.524,01	1.524,01	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	168,49	144,31	24.314,79	24.314,79	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	13.073,55	1,88	24.578,27	24.578,27	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	175,02	12,04	2.107,24	2.107,24	
03.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	156,25	15,57	2.432,81	2.432,81	
			03.01		54.957,12	54.957,12	54.957,12	
03.02	Capítulo		Muros		105.716,83	105.716,83	105.716,83	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	190,42	144,31	27.479,51	27.479,51	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	18.672,50	1,88	35.104,30	35.104,30	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	190,42	12,04	2.292,66	2.292,66	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	1.209,01	33,78	40.840,36	40.840,36	
			03.02		105.716,83	105.716,83	105.716,83	
03.03	Capítulo		Vigas y Correas		178.403,45	178.403,45	178.403,45	
03.03.001	Partida	m2	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO AISI.05	1.277,00	22,47	28.694,19	28.694,19	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	11,00	109,98	1.209,78	1.209,78	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	46.551,56	3,19	148.499,48	148.499,48	
			03.03		178.403,45	178.403,45	178.403,45	
03.04	Capítulo		Firmes y juntas de muros		97.720,65	97.720,65	97.720,65	
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	126,74	11,21	1.420,76	1.420,76	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	96,80	107,40	10.396,32	10.396,32	
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	96,80	23,70	2.294,16	2.294,16	
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	290,40	137,45	39.915,48	39.915,48	
03.04.005	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	290,40	18,28	5.308,51	5.308,51	
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	968,00	4,29	4.152,72	4.152,72	
03.04.007	Partida	m²	Capa en forjados o firmes de cuarzo y corindón	968,00	28,54	27.626,72	27.626,72	
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	211,73	31,20	6.605,98	6.605,98	
			03.04		97.720,65	97.720,65	97.720,65	
03.05	Capítulo		Cerramientos, cubiertas y puertas		70.735,80	70.735,80	70.735,80	
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	1.050,00	60,80	63.840,00	63.840,00	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	21,00	66,30	1.392,30	1.392,30	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	90,00	61,15	5.503,50	5.503,50	
			03.05		70.735,80	70.735,80	70.735,80	
			03		507.533,85	507.533,85	507.533,85	0,00
04	Capítulo		TANQUES DE PLUVIALES		530.945,24	530.945,24	0,00	0,00
04.01	Capítulo		Pilares insitu		26.226,46	26.226,46	0,00	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	35,77	144,31	5.161,97		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	3.552,35	1,88	6.678,42		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	35,77	12,04	430,67		
04.01.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m, vistos	350,55	39,81	13.955,40		
			04.01		26.226,46	26.226,46	0,00	

04.02	Capítulo		Forjados y Cubiertas		118.874,45	118.874,45		0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	369,72	144,31	53.354,29		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	17.620,30	1,88	33.126,16		
03.01.004	Partida	m²	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	369,72	12,04	4.451,43		
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	520,33	41,00	21.333,53		
04.02.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares	225,95	29,25	6.609,04		
			04.02		118.874,45	118.874,45		0,00
04.03	Capítulo		Cimentaciones		115.633,00	115.633,00		0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	63,00	107,40	6.766,20		
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	382,45	144,31	55.191,36		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	24.663,00	1,88	46.366,44		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	445,45	12,04	5.363,22		
04.03.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	124,97	15,57	1.945,78		
			04.03		115.633,00	115.633,00		0,00
04.04	Capítulo		Muros		268.536,33	268.536,33		0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	527,06	144,31	76.060,03		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	53.411,75	1,88	100.414,09		
03.01.004	Partida	m²	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	527,06	12,04	6.345,80		
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	2.537,49	33,78	85.716,41		
			04.04		268.536,33	268.536,33		0,00
04.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		1.675,00	1.675,00		0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	149,42	11,21	1.675,00		
			04.05		1.675,00	1.675,00		0,00
			04		530.945,24	530.945,24		0,00
05	Capítulo		BIOFILTRO		2.023.818,55	2.023.818,55		0,00
05.01	Capítulo		Pilares insitu		73.886,82	73.886,82		0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	66,51	144,31	9.598,06		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	15.000,00	1,88	28.200,00		
03.01.004	Partida	m²	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	66,51	12,04	800,78		
04.01.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m, vistos	886,41	39,81	35.287,98		
			05.01		73.886,82	73.886,82		0,00
05.02	Capítulo		Forjados y Cubiertas		196.929,63	196.929,63		0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	511,82	144,31	73.860,74		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	31.146,60	1,88	58.555,61		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	511,82	12,04	6.162,31		
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	1.154,18	41,00	47.321,38		
04.02.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares	377,08	29,25	11.029,59		
			05.02		196.929,63	196.929,63		0,00
05.03	Capítulo		Biofiltro Avanzado de Lecho Mineral		1.152.865,00	1.152.865,00		4.575,00
05.03.001	Partida		Biomedio Mixto	0,73	1.573.000,00	1.148.290,00		
05.03.002	Partida		Puesta en marcha y mantenimiento	1,00	4.575,00	4.575,00		4.575,00
			05.03		1.152.865,00	1.152.865,00		4.575,00
05.04	Capítulo		Estructuras auxiliares y puertas		39.810,62	39.810,62		0,00
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	28,40	155,24	4.408,82		39.810,62
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	4,40	104,24	458,66		4.408,82
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68		458,66
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	3.484,00	3,19	11.113,96		1.759,68
05.04.005	Partida	Ud	Peldaño recto de 1200x310 mm, formado por rejilla electrosoldada antideslizante, acabado galvanizado en caliente, realizada con	148,00	72,99	10.802,52		11.113,96
05.04.006	Partida	m²	Pavimento de rejilla electrosoldada antideslizante de 34x38 mm de paso de malla, acabado galvanizado en caliente, realizada con	22,50	71,00	1.597,50		10.802,52
05.04.007	Partida	m	Barandilla metálica de tubo hueco de acero laminado en frío de 110 cm de altura, con montantes de tubo hueco redondo de 60x4 mm,	114,00	84,82	9.669,48		1.597,50
			05.04		39.810,62	39.810,62		9.669,48
05.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		3.954,89	3.954,89		0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	352,80	11,21	3.954,89		3.954,89
			05.05		3.954,89	3.954,89		3.954,89
05.06	Capítulo		Cimentaciones		125.521,14	125.521,14		0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	66,30	107,40	7.120,62		
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	464,10	144,31	66.974,27		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	24.268,45	1,88	45.624,69		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	397,80	12,04	4.789,51		
05.06.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	65,00	15,57	1.012,05		
			05.06		125.521,14	125.521,14		
05.07	Capítulo		Muros		430.850,45	430.850,45		0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	878,04	144,31	126.709,95		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	50.976,05	1,88	95.834,97		
03.01.004	Partida	m²	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	878,04	12,04	10.571,60		
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	5.853,58	33,78	197.733,93		
			05.07		430.850,45	430.850,45		0,00
			05		2.023.818,55	2.023.818,55		48.340,51
06	Capítulo		RECEPCIÓN Y FOSO		1.973.798,10	1.973.798,10		0,00
06.01	Capítulo		Cimentaciones		345.984,35	345.984,35		0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	145,07	107,40	15.580,52		
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	915,64	144,31	132.136,01		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	91.704,45	1,88	172.404,37		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	1.060,71	12,04	12.770,95		
06.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	840,88	15,57	13.092,50		
			06.01		345.984,35	345.984,35		0,00
06.02	Capítulo		Muros		305.834,58	305.834,58		0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	605,35	144,31	87.358,06		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	63.798,55	1,88	119.941,27		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	635,62	12,04	7.652,86		
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	2.690,42	33,78	90.882,39		

06.02					305.834,58	305.834,58	0,00	
06.03	Capítulo	Pilares			130.904,80	130.904,80	0,00	0,00
06.03.001	Partida	m	Pilar Pref. HA-40/F/12/XC2+XA3 Sección 50x50, colocado	520,00	192,80	100.256,00		
06.03.002	Partida	u	Relleno mortero sin retrac. p/empotramiento pilar pref.I=50x50cm	52,00	206,87	10.757,24		
06.03.003	Partida	u	Anclaje p/pilar pref.horm.secc.50x50cm,tornillos acero alta resi	52,00	382,53	19.891,56		
06.03					130.904,80	130.904,80	0,00	0,00
06.04	Capítulo	Vigas y Correas			346.953,20	346.953,20	288.031,92	0,00
06.04.001	Partida	u	Viga triangular pref.horm.arm.visto,sección TT,luz=22.5m,colocada	18,00	5.625,00	101.250,00	101.250,00	
06.04.002	Partida	u	Viga pref. de hormigón armado de sección rectangular maciza dimensiones 100x40 cm, colocada	40,00	2.460,00	98.400,00	98.400,00	
06.04.003	Partida	m	Correa Pref. Tubular HP-40/F/12/XC2+XA3 L= 10 m Canto 30 cm, colocada	3.524,00	41,80	147.303,20	88.381,92	
06.04					346.953,20	346.953,20	288.031,92	0,00
06.05	Capítulo	Cerramientos, puertas			461.551,15	461.551,15	461.551,15	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	6.367,55	60,80	387.147,04	387.147,04	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	63,68	66,30	4.221,98	4.221,98	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	430,00	61,15	26.294,50	26.294,50	
06.05.004	Partida	Ud	PUERTA SECCIONAL AUTOMÁTICA 5000X5000 MM.	12,00	3.530,00	42.360,00	42.360,00	
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	4,20	155,24	652,01	652,01	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	8,40	104,24	875,62	875,62	
06.05					461.551,15	461.551,15	461.551,15	0,00
06.06	Capítulo	Escaleras evacuaciones (playas entrada)			14.751,20	14.751,20	14.751,20	0,00
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	1.759,68	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	1.742,00	3,19	5.556,98	5.556,98	
05.04.005	Partida	Ud	Peldaño recto de 1200x310 mm, formado por rejilla electrosoldada antideslizante, acabado galvanizado en caliente, realizada con	28,00	72,99	2.043,72	2.043,72	
05.04.006	Partida	m²	Pavimento de rejilla electrosoldada antideslizante de 34x38 mm de paso de malla, acabado galvanizado en caliente, realizada con	15,00	71,00	1.065,00	1.065,00	
05.04.007	Partida	m	Barandilla metálica de tubo hueco de acero laminado en frío de 110 cm de altura, con montantes de tubo hueco redondo de 60x4 mm,	51,00	84,82	4.325,82	4.325,82	
06.06					14.751,20	14.751,20	14.751,20	0,00
06.07	Capítulo	Firmes y juntas de muros			367.818,82	367.818,82	367.818,82	0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	91,81	11,21	1.029,19	1.029,19	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	385,70	107,40	41.424,18	41.424,18	
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	318,20	23,70	7.541,34	7.541,34	
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	954,60	137,45	131.209,77	131.209,77	
03.04.005	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	954,60	18,28	17.450,09	17.450,09	
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	3.182,00	4,29	13.650,78	13.650,78	
03.04.007	Partida	m²	Capa en forjados o firmes de cuarzo y corindón	3.857,00	28,54	110.078,78	110.078,78	
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	1.456,24	31,20	45.434,69	45.434,69	
06.07					367.818,82	367.818,82	367.818,82	0,00
06					1.973.798,10	1.973.798,10	1.132.153,09	
07	Capítulo	REACTOR			3.220.435,68	3.220.435,68	654.178,68	0,00
07.01	Capítulo	Vigas y Correas			1.130.944,42	1.130.944,42	0,00	0,00
03.03.001	Partida	m2	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A5I.05	8.607,00	22,47	193.399,29		
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	30,00	109,98	3.299,40		
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	292.867,00	3,19	934.245,73		
07.01					1.130.944,42	1.130.944,42	0,00	0,00
07.02	Capítulo	Cerramientos, cubiertas y puertas			654.178,68	654.178,68	654.178,68	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	10.138,45	60,80	616.417,76	616.417,76	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	101,38	66,30	6.721,49	6.721,49	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	360,00	61,15	22.014,00	22.014,00	
06.05.004	Partida	Ud	PUERTA SECCIONAL AUTOMÁTICA 5000X5000 MM.	2,00	3.530,00	7.060,00	7.060,00	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	12,60	104,24	1.313,42	1.313,42	
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	4,20	155,24	652,01	652,01	
07.02					654.178,68	654.178,68	654.178,68	0,00
07.03	Capítulo	Cimentaciones			1.223.296,07	1.223.296,07	0,00	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	571,50	107,40	61.379,10		
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	3.642,24	144,31	525.611,65		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	285.708,30	1,88	537.131,60		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	3.738,66	12,04	45.013,47		
07.03.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	3.478,50	15,57	54.160,25		
07.03					1.223.296,07	1.223.296,07	0,00	0,00
07.04	Capítulo	Muros			132.318,29	132.318,29	0,00	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	329,80	144,31	47.593,44		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	29.832,60	1,88	56.085,29		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	346,29	12,04	4.169,33		
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	724,40	33,78	24.470,23		
07.04					132.318,29	132.318,29	0,00	0,00
07.05	Capítulo	Firmes y juntas de muros			79.698,22	79.698,22	0,00	0,00
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	2.554,43	31,20	79.698,22		
07.05					79.698,22	79.698,22	0,00	0,00
07					3.220.435,68	3.220.435,68	654.178,68	0,00
08	Capítulo	ESTRUCTURAS MENORES			36.082,82	36.082,82	33.394,66	0,00
08.01	Capítulo	Cimentaciones varias			33.394,66	33.394,66	33.394,66	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	21,50	107,40	2.309,10	2.309,10	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	86,00	144,31	12.410,66	12.410,66	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	9.245,00	1,88	17.380,60	17.380,60	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	107,50	12,04	1.294,30	1.294,30	
08.01					33.394,66	33.394,66	33.394,66	0,00
08.02	Capítulo	Muros varios			2.688,16	2.688,16	0,00	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	9,60	144,31	1.385,38	0,00	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	344,00	1,88	646,72	0,00	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	9,60	12,04	115,58	0,00	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	16,00	33,78	540,48	0,00	
08.02					2.688,16	2.688,16	0,00	0,00

08				36.082,82	36.082,82	33.394,66	0,00
09	Capítulo	CONTROL DE ENTRADA Y APARCAMIENTOS		134.246,08	134.246,08	118.766,62	0,00
09.01	Capítulo	Obra Civil para Bácula de Pesaje de Camiones Entrada/Salida		15.479,46	15.479,46		
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	15,28	107,40	1.641,07	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	67,45	144,31	9.733,71	
09.01.003	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 12-12 mm, hasta alcanzar cuantía de 9.55 kg/m2, por cara, B500T, colocada	303,42	8,04	2.439,50	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	67,45	12,04	812,10	
09.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	54,79	15,57	853,08	
09.01				15.479,46	15.479,46	0,00	0,00
09.02	Capítulo	Caseta Modular Control de Entradas		33.327,50	33.327,50	33.327,50	0,00
09.02.001	Partida		Conjunto modular para caseta de control	1,00	23.761,00	23.761,00	
09.02.002	Partida		Climatización de caseta	3,00	950,00	2.850,00	
09.02.003	Partida		Montaje del conjunto	1,00	1.524,00	1.524,00	
09.02.004	Partida		Transporte a obra	3,00	97,50	292,50	
09.02.005	Partida		Transporte Naviera Península-Palma	1,00	4.900,00	4.900,00	
09.02				33.327,50	33.327,50	33.327,50	0,00
09.03	Capítulo	Marquesinas de Aparcamientos		85.439,12	85.439,12	85.439,12	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	175,08	60,80	10.644,86	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	0,48	66,30	31,82	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	52,00	61,15	3.179,80	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	9,89	107,40	1.062,19	
09.03.005	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3+XM2, sulfurresistente, planta	47,11	135,49	6.382,93	
09.03.006	Partida	kg	Acero corrugado, ø 16-25 mm, B-500S, colocado	2.010,00	1,75	3.517,50	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	1.378,00	1,88	2.590,64	
09.03.008	Partida	Ud	Red de toma de tierra para estructura metálica del edificio con 100 m de conductor de cobre desnudo de 35 mm², y 6 picas.	1,00	615,84	615,84	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	12.431,06	3,19	39.655,08	
09.03.011	Partida	kg	Correa chapa conformada en frío tipo C/Z	2.061,68	7,44	15.338,90	
09.03				85.439,12	85.439,12	85.439,12	0,00
09				134.246,08	134.246,08	118.766,62	0,00
10	Capítulo	EQUIPOS DE PROCESO		7.726.496,51	7.726.496,51	1.024.616,15	0,00
10.01	Capítulo	Control de Accesos y Recepción		246.643,86	246.643,86	246.643,86	0,00
10.01.001	Partida		Báscula de Pesaje de Camiones y Control de Accesos	2,00	29.858,98	59.717,96	
10.01.002	Partida		Barreras asociadas	5,00	1.673,14	8.365,70	
10.01.003	Partida		Sistema de Control y Reconocimiento Automático	2,00	8.930,10	17.860,20	
10.01.004	Partida		Astilladora Trituradora 30 - 50 m3/h	1,00	160.700,00	160.700,00	
10.01				246.643,86	246.643,86	246.643,86	0,00
10.02	Capítulo	Pretratamiento PE-Túneles		1.597.785,72	1.597.785,72		
10.02.001	Partida	Ud	Alimentador a abrebolsas	1,00	104.878,02	104.878,02	
10.02.002	Partida	Ud	Abrebolsas	1,00	237.862,17	237.862,17	
10.02.003	Partida	Ud	Cinta alimentación a tromel	1,00	56.230,70	56.230,70	
10.02.004	Partida	Ud	Tromel de criba de doble malla	1,00	204.641,51	204.641,51	
10.02.005	Partida	Ud	Cinta recogida reboso de tromel y transporte a rechazo	1,00	35.869,49	35.869,49	
10.02.006	Partida	Ud	Cinta reversible de alimentación a compactadores	1,00	24.912,59	24.912,59	
10.02.007	Partida	Ud	Cinta recogida de flujo 50-100 mm de tromel	1,00	21.045,93	21.045,93	
10.02.008	Partida	Ud	Cinta transportadora separador de metales	1,00	28.689,28	28.689,28	
10.02.009	Partida	Ud	Separador magnético en el flujo 50-100 mm	1,00	25.004,17	25.004,17	
10.02.010	Partida	Ud	Alimentador vibrante previo separador inductivo	1,00	18.247,10	18.247,10	
10.02.011	Partida	Ud	Separador inductivo en la corriente < 100 mm	1,00	72.000,53	72.000,53	
10.02.012	Partida	Ud	Cinta transportadora de recogida de materia orgánica < 50 mm. Colector a mezclador	1,00	19.948,07	19.948,07	
10.02.013	Partida	Ud	Cinta transportadora a alimentación a mezclador	1,00	31.226,52	31.226,52	
10.02.014	Partida	Ud	Cinta colectora a mezclador con restos vegetales	1,00	52.192,45	52.192,45	
10.02.015	Partida	Ud	Alimentador de restos vegetales (tras astillador) hacia mezclador	1,00	102.290,77	102.290,77	
10.02.016	Partida	Ud	Tromel mezclador	1,00	232.444,52	232.444,52	
10.02.017	Partida	Ud	Cinta transportadora tras mezclador hacia compostaje	1,00	36.362,62	36.362,62	
10.02.018	Partida	Ud	Cinta transportadora tras mezclador hacia troje	1,00	40.269,28	40.269,28	
10.02.019	Partida	Ud	Báscula pesaje en continuo Pesaje 30 t/h	1,00	31.080,00	31.080,00	
10.02.020	Partida	Ud	Autocompactor Capacidad 20 m3	3,00	21.530,00	64.590,00	
10.02.021	Partida	Ud	Pasarelas y barandillas	1,00	158.000,00	158.000,00	
10.02				1.597.785,72	1.597.785,72		
10.03	Capítulo	Maduración PE-Túneles		186.500,00	186.500,00		
10.03.001	Partida	Ud	Volteadora de Compost capacidad 1.000 m3/h	1,00	165.000,00	165.000,00	
10.03.002	Partida	Ud	Sistema Enrollador de riego para Volteadora de Compost	1,00	21.500,00	21.500,00	
10.03				186.500,00	186.500,00		
10.04	Capítulo	Afino PE-Túneles		995.566,93	995.566,93	497.783,47	0,00
10.04.001	Partida	Ud	Alimentador línea de afino con rotor dosificador	1,00	93.885,85	93.885,85	
10.04.002	Partida	Ud	CT-100 Cinta recogida de dosificador de afino	1,00	30.230,90	30.230,90	
10.04.003	Partida	Ud	Cinta alimentación a tromel de afino	1,00	46.927,94	46.927,94	
10.04.004	Partida	Ud	Tromel de afino con 2 puntos de captación de polvo	1,00	189.071,21	189.071,21	
10.04.005	Partida	Ud	Cinta recogida reboso de tromel	1,00	34.559,35	34.559,35	
10.04.006	Partida	Ud	Cinta transporte reboso de tromel hacia troje estructurante	1,00	30.465,09	30.465,09	
10.04.007	Partida	Ud	Cinta recogida < 10 mm de tromel y alimentación a mesa densimétrica	1,00	21.493,95	21.493,95	
10.04.008	Partida	Ud	Cinta recogida < 10 mm de tromel y alimentación a mesa densimétrica	1,00	27.556,12	27.556,12	
10.04.009	Partida	Ud	Mesa densimétrica con filtro de mangas	1,00	264.566,32	264.566,32	
10.04.010	Partida	Ud	Cinta de salida de compost de mesa densimétrica	1,00	26.270,83	26.270,83	
10.04.011	Partida	Ud	Cinta salida de pesados/rechazos de mesa densimétrica hacia contenedor	1,00	23.341,86	23.341,86	
10.04.012	Partida	Ud	Cinta salida de pesados/rechazos de mesa densimétrica hacia troje	1,00	26.649,26	26.649,26	
10.04.013	Partida	Ud	Cinta de rechazos reversible pivotante a compactadores	1,00	29.548,25	29.548,25	
10.04.014	Partida	Ud	Pasarelas y barandillas	1,00	151.000,00	151.000,00	
10.04				995.566,93	995.566,93	497.783,47	
10.05	Capítulo	Reactor compostaje PE-Reactor		4.700.000,00	4.700.000,00	280.188,82	0,00
10.05.001	Partida	Ud	CINTA DE CARGA	1,00	218.000,00	218.000,00	37.060,00

10.05.002	Partida	Ud	TRIPPER	2,00	74.500,00	149.000,00	22.350,00	
10.05.003	Partida	Ud	RAILES	1,00	50.000,00	50.000,00		
10.05.004	Partida	Ud	BIOMAX - G EV 5 (DOBLE CARRO)	2,00	942.500,00	1.885.000,00	220.778,82	
10.05.005	Partida	Ud	BOMBA DE AGUA DE PROCESO	1,00	24.000,00	24.000,00		
10.05.006	Partida	Ud	CINTA DE DESCARGA	1,00	242.000,00	242.000,00		
10.05.007	Partida	Ud	ESTRUCTURAS METÁLICAS AUXILIARES	1,00	60.000,00	60.000,00		
10.05.008	Partida	Ud	SISTEMA DE CONTROL	1,00	334.000,00	334.000,00		
10.05.009	Partida	Ud	ASPIRACIÓN FORZADA (V1, V2, V3 Y V4)	1,00	777.000,00	777.000,00		
10.05.010	Partida	Ud	PAREDES REACTOR (123X26 M)	1,00	361.000,00	361.000,00		
10.05.011	Partida	Ud	TRANSPORTE	1,00	150.000,00	150.000,00		
10.05.012	Partida	Ud	INSTALACIÓN ELECTROMECÁNICA	1,00	450.000,00	450.000,00		
10.05					4.700.000,00	4.700.000,00	280.188,82	0,00
10					7.726.496,51	7.726.496,51	1.024.616,15	0,00
11	Capítulo	VENTILACIÓN Y DEPURACIÓN DE GASES			1.483.700,00	1.483.700,00		
11.01	Capítulo	Tuberías y Conductos de Aspiración PE-Reactor			376.360,00	376.360,00		
11.01.001	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN RECEPCIÓN FORM E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=25.312,5 M3/H	1,00	63.825,00	63.825,00		
11.01.002	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN PRETRATAMIENTO FORM E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=11.628,0 M3/H	1,00	21.275,00	21.275,00		
11.01.003	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN AFINO Y ALMACÉN DE COMPOST E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=27.013,0 M3/H	1,00	66.125,00	66.125,00		
11.01.004	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN REACTOR DE COMPOSTAJE E IMPULSIÓN A CÁMARAS DE MEZCLA Q=127.510,0 M3/H	1,00	143.635,00	143.635,00		
11.01.005	Partida	Ud	CONJUNTO VENTILADORES HELICOIDALES DE PARED	1,00	24.000,00	24.000,00		
11.01.006	Partida	Ud	CÁMARAS DE MEZCLA (Q: 63.556,5 m3/h)	2,00	28.750,00	57.500,00		
11.01					376.360,00	376.360,00		
11.02	Capítulo	Ventiladores PE-Reactor			318.400,00	318.400,00		318.400,00
11.02.001	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-800-M Q=25.312 m3/h Pt= 130 mmc.a. (18,5 kW 1500 rpm)	1,00	23.800,00	23.800,00		23.800,00
11.02.002	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VA/RU-355-R Q=11.628 m3/h Pt= 300 mmc.a. (11 kW 1500 rpm)	1,00	14.350,00	14.350,00		14.350,00
11.02.003	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-800-M Q=27.013 m3/h Pt= 130 mmc.a. (18,5 kW 1500 rpm)	1,00	23.800,00	23.800,00		23.800,00
11.02.004	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-900-M Q=63.556,5 m3/h Pt= 150 mmc.a. (45 kW 1000 rpm)	3,00	51.290,00	153.870,00		153.870,00
11.02.005	Partida	Ud	VENTILADORES PARA ASPIRACIÓN CÁMARA DE MEZCLA CENTRÍFUGO VA/RU-1000-R Q=85.755 m3/h Pt= 380 mmc.a. (115 kW 1500 rpm)	2,00	51.290,00	102.580,00		102.580,00
11.02					318.400,00	318.400,00		318.400,00
11.03	Capítulo	Scrubbers			247.600,00	247.600,00		7.470,00
11.03.001	Partida		PP TORRE HUMECTADORA SRV-420 Q= 117.713 M3/H	2,00	37.400,00	74.800,00		
11.03.002	Partida		PP TORRE DE LAVADO DIAM. 4200 MM Q= 117.713 M3/H	2,00	53.500,00	107.000,00		
11.03.003	Partida		PP TUBERIA RECIRCULACION BOMBAS ASPIRACIÓN /IMPULSIÓN	4,00	4.000,00	16.000,00		
11.03.004	Partida		PP BOMBA CENTRIFUGA Q=190 M3/H A 19 MCA	4,00	12.450,00	49.800,00		7.470,00
11.03					247.600,00	247.600,00		7.470,00
11.04	Capítulo	Dosificación Reactivos y Depósitos			28.840,00	28.840,00		2.550,00
11.04.001	Partida		HDPE, DEPOSITO SIMPLE PARED PPATANK ALMACENAMIENTO H2SO4 AL 78 % V=15.000 L	1,00	11.500,00	11.500,00		
11.04.002	Partida		HDPE, DEPOSITO SIMPLE PARED PPATANK ALMACENAMIENTO SULFATO AMONICO V=15.000 L	1,00	11.500,00	11.500,00		
11.04.003	Partida		BOMBAS DOSIFICADORAS Y SISTEMA DE CONTROL	1,00	2.550,00	2.550,00		2.550,00
11.04.004	Partida		PVDF TUBERIA DOSIFICACION REACTIVOS	2,00	1.645,00	3.290,00		
11.04					28.840,00	28.840,00		2.550,00
11.05	Capítulo	Montaje Mecánico e Instalación en Llucamajor			512.500,00	512.500,00		
11.05.001	Partida		Montaje e instalación en planta	1,00	335.000,00	335.000,00		
11.05.002	Partida		Pruebas en carga	1,00	32.500,00	32.500,00		
11.05.003	Partida		Trasporte y acondicionamiento de equipos	1,00	145.000,00	145.000,00		
11.05					512.500,00	512.500,00		
11					1.483.700,00	1.483.700,00	0,00	328.420,00
12	Capítulo	REDES DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y LIXIVIADOS			326.970,95	326.970,95	0,00	0,00
12.01	Capítulo	Recogida de Lixiviados			88.827,97	88.827,97	0,00	0,00
12.01.001	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 125 mm, rig. 4 kN/m², coloc	240,00	14,94	3.585,60		
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	2.040,22	4,71	9.609,44		
12.01.003	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 200 mm, rig.4 kN/m², coloc	496,10	10,78	5.347,96		
12.01.004	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 315 mm, rig.4 kN/m², coloc	95,50	23,16	2.211,78		
12.01.005	Partida	m³	Construcción cama tuberías con gravilla, D<= 20 km	223,50	24,12	5.390,82		
12.01.006	Partida	m²	Geotextil no tejido de polipropileno, gramajes 106 a 125 g/m², colocado	1.722,45	0,71	1.222,94		
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	1.706,90	8,98	15.327,96		
12.01.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón, con cemento SR, tipo imbornal, de dimensiones interiores 40x40x75 cm	16,00	215,79	3.452,64		
12.01.009	Partida	ud	Base pozo prefabricado, hormigón armado, ø 100 cm	7,00	411,94	2.883,58		
12.01.010	Partida	ud	Anillo desarrollo pozo prefabricado, HA, ø 100 cm, h=100 cm	2,00	150,16	300,32		
12.01.011	Partida	ud	Anillo desarrollo pozo prefabricado, HA, ø 100 cm, h=33 cm	9,00	55,30	497,70		
12.01.012	Partida	ud	Cono asimétrico pozo prefabricado, HA, 100/60 cm	7,00	191,47	1.340,29		
12.01.013	Partida	m	Canal drenaje prefabricado de hormigón con rejilla entramada de acero galvanizado	145,00	91,61	13.283,45		
12.01.014	Partida	m	Bordillo jardinería prefabricado	48,00	8,56	410,88		
12.01.015	Partida	ud	Arqueta de desbaste de poliéster reforzado con fibra de vidrio (PRFV), de 1315x855x580 mm	1,00	910,34	910,34		
12.01.016	Partida	Ud	Arqueta de bombeo enterrada, de dimensiones interiores 300x200x150 cm	1,00	23.052,27	23.052,27		
12.01					88.827,97	88.827,97	0,00	
12.02					3.231,45	3.231,45	0,00	
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	96,14	4,71	452,82		
12.01.003	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 200 mm, rig.4 kN/m², coloc	50,00	10,78	539,00		
12.01.005	Partida	m³	Construcción cama tuberías con gravilla, D<= 20 km	11,00	24,12	265,32		
12.01.006	Partida	m²	Geotextil no tejido de polipropileno, gramajes 106 a 125 g/m², colocado	100,00	0,71	71,00		
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	77,56	8,98	696,49		
12.01.009	Partida	ud	Base pozo prefabricado, hormigón armado, ø 100 cm	2,00	411,94	823,88		
12.01.012	Partida	ud	Cono asimétrico pozo prefabricado, HA, 100/60 cm	2,00	191,47	382,94		
12.02					3.231,45	3.231,45	0,00	
12.03					47.134,46	47.134,46	0,00	
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	7,00	4,71	32,97		
12.03.002	Partida	m	Tubería PE100, ø 160 mm, 1,6 MPa, colocada	232,00	14,90	3.456,80		
12.03.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 90 mm, 1,6 MPa, colocada	148,00	5,13	759,24		
12.03.004	Partida	m	Tubería PE100, ø 40 mm, 1,6 MPa, colocada	20,00	1,42	28,40		

12.03.005	Partida	m	Tubería PE100, ø 50 mm, 1,0 MPa, colocada	148,00	1,58	233,84		
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	3,57	8,98	32,06		
12.03.007	Partida	ud	Válvula esfera, ø 50 mm, 1,6 MPa, cuerpo de PVC, instalada	1,00	31,59	31,59		
12.03.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 0,80x0,80x0,80 m, instalada	7,00	215,18	1.506,26		
12.03.009	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) centr. Mult. Hor. 45000 W-65 mm	1,00	16.958,92	16.958,92		
12.03.010	Partida	ud	Toma de riego con racor de salida tipo Barcelona de 2" de diámetro.	7,00	202,13	1.414,91		
12.03.011	Partida	ud	Acometida a tub. PE100 DN 50 con válvula de esfera 1"	31,00	249,05	7.720,55		
12.03.012	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) centr. Mult. Hor. 28000 W-65 mm	1,00	14.958,92	14.958,92		
12.03					47.134,46	47.134,46	0,00	
12.04	Capítulo		Distribución de Lixiviados		19.829,30	19.829,30	0,00	
12.03.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 90 mm, 1,6 MPa, colocada	92,00	5,13	471,96		
12.03.005	Partida	m	Tubería PE100, ø 50 mm, 1,0 MPa, colocada	124,00	1,58	195,92		
12.03.011	Partida	ud	Acometida a tub. PE100 DN 50 con válvula de esfera 1"	24,00	249,05	5.977,20		
12.04.004	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) inox 316 centr. Mult. Hor. 7200 W-32 mm	1,00	13.184,22	13.184,22		
12.04					19.829,30	19.829,30	0,00	
12.05	Capítulo		Purga de Lixiviados		13.752,37	13.752,37	0,00	
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	360,00	4,71	1.695,60		
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	49,50	24,30	1.202,85		
12.05.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 63 mm, 1,0 MPa, colocada	225,00	2,21	497,25		
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	290,25	8,98	2.606,45		
12.05.005	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) inox 316 centr. Mult. Hor. 7200 W-32 mm	1,00	7.750,22	7.750,22		
12.05					13.752,37	13.752,37	0,00	
12.06	Capítulo		Recogida de Pluviales de Cubierta		121.445,40	121.445,40	0,00	
12.06.001	Partida	ud	Sistema de evacuación sifónica de cubiertas	1,00	121.445,40	121.445,40		
12.06					121.445,40	121.445,40	0,00	
12.07	Capítulo		Tratamiento de Lixiviados		32.750,00	32.750,00	0,00	
12.07.001	Partida		Depuradora BIOTRIT	1,00	32.750,00	32.750,00		
12.07					32.750,00	32.750,00	0,00	0,00
12					326.970,95	326.970,95	0,00	0,00
13	Capítulo		ELECTRICIDAD Y ALUMBRADO		1.524.350,64	1.524.350,64	0,00	100.093,93
13.01	Capítulo		Instalación de Alumbrado		75.247,89	75.247,89	0,00	75.247,89
13.01.001	Partida		HB DALI 190W/4000K 110DEG IP65 27000 Lm 80000 h 5 A. G.	195,00	285,29	55.631,55		55.631,55
13.01.002	Partida		FL PFM 100W/4000K ASYM 45x140 NEGRO 12800 Lm 100000 h 5 A. G.	5,00	202,99	1.014,95		1.014,95
13.01.003	Partida		FL PFM 50W/4000K ASYM 45x140 NEGRO 6200 Lm 100000 h 5 A. G.	50,00	134,73	6.736,50		6.736,50
13.01.004	Partida		FL PFM 100W/4000K ASYM 55x110 NEGRO 11900 Lm 100000 h 5 A. G.	8,00	202,99	1.623,92		1.623,92
13.01.005	Partida		DALI PRO 2 IOT 20X1 OSRAM	2,00	1.401,69	2.803,38		2.803,38
13.01.006	Partida		HIGH BAY SENSOR 20X1	25,00	126,36	3.159,00		3.159,00
13.01.007	Partida		DALI COUPLER/16LS HIGHBAY 20X1 OSRAM	25,00	107,87	2.696,75		2.696,75
13.01.008	Partida		DALI COUPLER/16PUSHB 60X1 OSRAM	6,00	119,82	718,92		718,92
13.01.009	Partida		DALI REP LI /100-240	6,00	143,82	862,92		862,92
13.01					75.247,89	75.247,89		75.247,89
13.02	Capítulo		Toma de Tierra		18.261,84	18.261,84	0,00	0,00
13.02.001	Partida	ud	Toma de tierra independiente con pica	30,00	114,23	3.426,90		
13.02.002	Partida	m	RED TOMA DE TIERRA ESTRUCTURA	1.000,00	10,75	10.750,00		
13.02.003	Partida	m	PUESTA A TIERRA DE BANDEJA	2.257,50	1,77	3.995,78		
13.02.004	Partida	ud	RED EQUIPOTENCIAL BAÑO	2,00	44,58	89,16		
13.02					18.261,84	18.261,84		
13.03	Capítulo		Cuadros Elécticos		590.838,37	590.838,37	0,00	16.621,69
13.03.001	Partida		Cuadro General al Servicio del CT01	1,00	34.376,37	34.376,37		
13.03.003	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Pretratamiento CMM01	1,00	57.457,01	57.457,01		
13.03.004	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Afino CMM01.02	1,00	41.589,63	41.589,63		
13.03.005	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Varios CMM01.03	1,00	6.104,56	6.104,56		
13.03.006	Partida		Cuadros de Servicio Auxiliares repartidos	8,00	449,04	3.592,32		
13.03.007	Partida		Cuadro de Servicio de Alumbrado	1,00	6.938,83	6.938,83		
13.03.008	Partida		Cuadro General al servicio de CT02	1,00	29.461,43	29.461,43		
13.03.010	Partida		Cuadro General al Servicio de CT03	1,00	59.393,07	59.393,07		
13.03.011	Partida		Cuadro de Mando y Protección de Ventiladores de Depuración de Aire	1,00	117.378,68	117.378,68		
13.03.012	Partida		Cuadro de Mando Otros Equipos Servidos por CT03	1,00	65.194,11	65.194,11		
13.03.013	Partida	ud	BATERIA DE CONDENSADORES 515 KVAr	1,00	7.739,01	7.739,01		7.739,01
13.03.014	Partida	ud	BATERIA DE CONDENSADORES 700 KVAr	1,00	8.882,68	8.882,68		8.882,68
13.03					590.838,37	590.838,37		16.621,69
13.04	Capítulo		Canalizaciones y Cableado		495.414,62	495.414,62		
13.04.001	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x1,5 mm², en tubo instalado	7.169,80	0,82	5.879,24		
13.04.002	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x2,5 mm², en tubo instalado	1.820,00	0,91	1.656,20		
13.04.003	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x4 mm², en tubo instalado	13.760,00	1,10	15.136,00		
13.04.004	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x6 mm², en tubo instalado	2.500,00	1,51	3.775,00		
13.04.005	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x10 mm², en tubo instalado	11.750,00	1,94	22.795,00		
13.04.006	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x16 mm², en tubo instalado	4.932,00	2,55	12.576,60		
13.04.007	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x25 mm², en tubo instalado	193,00	3,69	712,17		
13.04.008	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x35 mm², en tubo instalado	484,70	4,76	2.307,17		
13.04.009	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x50 mm², en tubo instalado	417,00	6,45	2.689,65		
13.04.010	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x70 mm², en tubo instalado	466,80	8,58	4.005,14		
13.04.011	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x95 mm², en tubo instalado	800,00	10,99	8.792,00		
13.04.012	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x120 mm², en tubo instalado	1.500,00	13,89	20.835,00		
13.04.013	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x150 mm², en tubo instalado	321,00	16,89	5.421,69		
13.04.014	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x185 mm², en bandeja instalada	400,00	18,59	7.436,00		
13.04.015	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x240 mm², en tubo instalado	3.994,70	25,72	102.743,68		
13.04.016	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 16 mm, instalado	35,00	7,33	256,55		
13.04.017	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 20 mm, instalado	1.823,00	7,50	13.672,50		
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	498,00	7,71	3.839,58		
13.04.019	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 32 mm, instalado	335,00	8,86	2.968,10		
13.04.020	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 63 mm, instalado	3.083,00	12,71	39.184,93		

13.04.021	Partida	m	Tubo flexible de PE, diámetro nominal 90 mm enterrado (Normal), instalado	50,00	2,92	146,00
13.04.022	Partida	m	Tubo flexible de PE, diámetro nominal 160 mm enterrado (Normal), instalado	233,40	4,95	1.155,33
13.04.023	Partida	m	Tubo rígido de PE, diámetro nominal 200 mm enterrado (Normal), instalado	180,00	9,84	1.771,20
13.04.024	Partida	m	Tubo rígido de PE, diámetro nominal 250 mm enterrado (Normal), instalado	1.002,60	12,19	12.221,69
13.04.025	Partida	m	Bandeja metálica, 100x60 mm, con cubierta, instalada	5.870,00	32,31	189.659,70
13.04.026	Partida	m	Bandeja metálica, 200x60 mm, con cubierta, instalada	10,00	46,87	468,70
13.04.027	Partida	m	Bandeja metálica, 300x60 mm, con cubierta, instalada	130,00	67,41	8.763,30
13.04.028	Partida	m	Bandeja metálica, 400x60 mm, con cubierta, instalada	50,00	90,93	4.546,50
13.04					495.414,62	495.414,62
13.05	Capítulo		Obra Civil Asociada a Iluminación		16.226,20	16.226,20
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	136,00	4,71	640,56
12.03.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 0,80x0,80x0,80 m, instalada	20,00	215,18	4.303,60
13.05.003	Partida	m³	Hormigón en masa HM-20/B/40/XA2, planta, D<=20 km	126,00	89,54	11.282,04
13.05					16.226,20	16.226,20
13.06	Capítulo		Mecanismos		3.699,51	3.699,51
13.06.001	Partida	ud	PUNTO LUZ SENCILLO ESTANCO IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	6,00	24,48	146,88
13.06.002	Partida	ud	BASE DE ENCHUFE 16A ESTANCA IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	9,00	28,15	253,35
13.06.003	Partida	ud	BASE DE ENCHUFE DOBLE 16A ESTANCA IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	12,00	35,24	422,88
13.06.004	Partida	m	CANALIZ. TUBO RÍGIDO PVC BLIND. ENCHUF. LIBRE HALÓG. D=16 mm	150,00	8,34	1.251,00
13.06.005	Partida	m	CANALIZ. TUBO RÍGIDO PVC BLIND. ENCHUF. LIBRE HALÓG. D=20 mm	180,00	9,03	1.625,40
13.06					3.699,51	3.699,51
13.07	Capítulo		Protección Contra el Rayo		14.238,66	14.238,66
13.07.001	Partida	ud	PARARRAYOS PDC RP 87 m NIVEL 2	2,00	7.119,33	14.238,66
13.07					14.238,66	14.238,66
13.08	Capítulo		Climatización de Salas Eléctricas		8.224,35	8.224,35
13.08.001	Partida	ud	CONJUNTO SEMI INDUSTRIAL 1x1 DE PARED BOMBA CALOR-INVERTER 7 / 8 kW	3,00	2.741,45	8.224,35
13.08					8.224,35	8.224,35
13.09	Capítulo		Media Tensión. Centro de Seccionamiento Telemandado		47.105,89	47.105,89
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	0,32	24,30	7,78
13.09.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	5,20	4,17	21,68
13.09.003	Partida	ud	KIOSCO SUPERFICIE CENTRO MANIOBRA Y SECCIONAMIENTO	1,00	5.779,95	5.779,95
13.09.004	Partida	ud	CONECTORES	9,00	171,43	1.542,87
13.09.005	Partida	ud	CELDA COMPACTA 3L1P PARA TELEMANDO	1,00	39.012,44	39.012,44
13.09.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	1,00	741,17	741,17
13.09					47.105,89	47.105,89
13.10	Capítulo		Media Tensión. Transformadores de 1.000 kVA (CT1, CT2)		113.281,04	113.281,04
13.10.001	Partida	ud	Caseta PF-303, dimensiones: 7,24x2,62x2,7 m	2,00	14.584,26	29.168,52
13.10.002	Partida	ud	Transformador 20/0,40 kV, 1000 kVA, sílicona	2,00	16.007,63	32.015,26
13.10.003	Partida	ud	Celda SF6 con interruptor SF6, 24 kV, (conex. secc. p.a.t.)	2,00	12.229,91	24.459,82
13.10.004	Partida	ud	Cuadro de B.T. para C.T. 4x400 A, instalado	2,00	2.442,67	4.885,34
13.09.004	Partida	ud	CONECTORES	12,00	171,43	2.057,16
13.09.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	2,00	741,17	1.482,34
13.10.007	Partida	ud	INSTALACION INTERIOR DE CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO 2	2,00	8.119,44	16.238,88
13.10.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	6,00	67,12	402,72
13.10.009	Partida	ud	Señal fotoluminiscente equipos PCI, evacuación y emergencia Clase A	6,00	10,55	63,30
13.09.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	36,94	4,17	154,04
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	5,60	24,30	136,08
13.10.012	Partida	ud	PRUEBAS FINALES Y SERVICIOS DE PROGRAMACION	2,00	1.108,79	2.217,58
13.10					113.281,04	113.281,04
13.11	Capítulo		Media Tensión. Transformadores de 1.250 kVA (CT3)		69.362,42	69.362,42
13.10.001	Partida	ud	Caseta PF-303, dimensiones: 7,24x2,62x2,7 m	1,00	14.584,26	14.584,26
13.11.002	Partida	ud	Transformador 20/0,40 kV, 1250 kVA sílicona	1,00	17.776,93	17.776,93
13.10.003	Partida	ud	Celda SF6 con interruptor SF6, 24 kV, (conex. secc. p.a.t.)	2,00	12.229,91	24.459,82
13.11.004	Partida	ud	CONECTORES	6,00	171,43	1.028,58
13.10.005	Partida	ud	INSTALACION INTERIOR DE CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO 2	1,00	8.119,44	8.119,44
13.11.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	1,00	741,17	741,17
13.11.007	Partida	ud	Señal fotoluminiscente equipos PCI, evacuación y emergencia Clase A	2,00	10,55	21,10
13.11.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	4,00	67,12	268,48
13.11.009	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	18,47	4,17	77,02
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	2,80	24,30	68,04
13.11.011	Partida	ud	PRUEBAS FINALES Y SERVICIOS DE PROGRAMACION	2,00	1.108,79	2.217,58
13.11					69.362,42	69.362,42
13.12	Capítulo		Media Tensión. Línea Subterránea Media Tensión		72.449,85	72.449,85
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	206,96	4,71	974,78
13.12.002	Partida	m²	Fábrica bloque hormigón 30x20x40 cm, relleno hormigón, visto	33,00	48,70	1.607,10
13.12.003	Partida	m	Línea subterránea unipolar RHZ1-OL, 12/20 kV, 3x150 mm²	657,00	66,58	43.743,06
13.12.004	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 1,00x1,00x1,00 m, instalada	23,00	301,20	6.927,60
13.12.005	Partida	ud	PUERTA DE REGISTRO CHAPA ACERO GALVANIZADO 100x75 cm	2,00	335,74	671,48
13.05.003	Partida	m³	Hormigón en masa HM-20/B/40/XA2, planta, D<=20 km	206,90	89,54	18.525,83
13.12					72.449,85	72.449,85
13					1.524.350,64	1.524.350,64
14	Capítulo		PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS		1.099.702,64	1.099.702,64
14.01	Capítulo		Instalaciones en Parcela		263.979,00	263.979,00
14.01.01	Capítulo		Hidrantes		22.980,68	22.980,68
14.01.01.001	Partida	m	CIRCUITO SUPERFICIE PVC M20 CABLE RESISTENTE FUEGO 2x1,5 mm2 (AS+)	650,00	14,29	9.288,50
14.01.01.002	Partida	u	HIDRANTE BAJO RASANTE 4"-DN100 1 TOMA 100 mm CON TAPA Y CERCO	1,00	300,74	300,74
14.01.01.003	Partida	u	HIDRANTE BAJO RASANTE 4"-DN100 2 TOMAS 70 mm	7,00	262,24	1.835,68
14.01.01.004	Partida	u	CASETA ANTI-INCENDIOS POLIÉSTER CON DOTACIÓN ESTÁNDAR	8,00	914,00	7.312,00
14.01.01.005	Partida	u	ARQUETA COMPLETA FUNDICIÓN PARA HIDRANTE BAJO RASANTE	8,00	128,16	1.025,28
14.01.01.006	Partida	u	VÁLVULA DE COMPUERTA DN 200 PARA POSTE INDICADOR DE POSICIÓN	4,00	541,95	2.167,80
14.01.01.007	Partida	u	POSTE INDICADOR DE POSICIÓN	4,00	262,67	1.050,68
14.01.01					22.980,68	22.980,68

0,00100.093,93

0,000,00

0,000,00

14.01.02	Capítulo	Tubería Enterrada de Hidrantes			41.045,38	41.045,38
14.01.02.001	Partida	u	VÁLVULA RETENCIÓN FUNDICIÓN BRIDAS DN150 mm	4,00	615,68	2.462,72
14.01.02.002	Partida	m	TUBERÍA FUNDICION DUCTIL CON JUNTA ACERROJADA DN 200	650,00	56,55	36.757,50
14.01.02.003	Partida	u	VÁLVULA DE MARIPOSA	4,00	456,29	1.825,16
14.01.02					41.045,38	41.045,38
14.01.03	Capítulo	Grupos de Incendios y Depósito			197.909,96	197.909,96
14.01.03.001	Partida	u	GRUPO DE INCENDIOS Q=316 M3/H, H=9BAR (EDDJ -160 m3/H;9BAR)	2,00	58.509,38	117.018,76
14.01.03.002	Partida	u	DEPOSITO CONTRAINCENDIOS DE 519 M3	2,00	31.658,91	63.317,82
14.01.03.003	Partida	u	DOTACIÓN PARA DEPÓSITO DE ABASTECIMIENTO SEGÚN NORMA UNE-EN 12845 Y 23500-2012, CUYAS CARACTERÍSTICAS SERÁN:	1,00	1.065,18	1.065,18
14.01.03.004	Partida	u	INSTALACIÓN DE ASPIRACIÓN E IMPULSIÓN DE BOMBAS	1,00	16.508,20	16.508,20
14.01.03					197.909,96	197.909,96
14.01.04	Capítulo	Adecuación de Sala de Bombas			2.042,98	2.042,98
14.01.04.001	Partida	ud	EXTINCIÓN CASETA INCENDIOS	1,00	1.166,68	1.166,68
14.01.04.002	Partida	ud	AEROTERMO 9KW	1,00	876,30	876,30
14.01.04					2.042,98	2.042,98
14.01					263.979,00	263.979,00
14.02	Capítulo	Instalación de Detección de Incendios			195.934,07	195.934,07
14.02.01	Capítulo	Detección por Aspiración			71.199,01	71.199,01
14.02.01.001	Partida	u	DETECTOR DE FUEGO MEDIANTE CÁMARA DE NIEBLA 1ZONA DET, 4 ENTRADAS DE TUBO	6,00	4.477,01	26.862,06
14.02.01.002	Partida	ud	FUENTE DE ALIMENTACIÓN 24 VCC 5A	6,00	421,59	2.529,54
14.02.01.003	Partida	m	ML TUBO ROJO ABS DE 25 MM REDCLIO250	900,00	10,44	9.396,00
14.02.01.004	Partida	u	UNIDAD DE LIMPIEZA AUTOMÁTICA DE 2 CANALES. 7 PROGRAMAS DE LIMPIEZA. IP65.	4,00	5.112,41	20.449,64
14.02.01.005	Partida	u	UNIDAD DE LIMPIEZA AUTOMÁTICA DE 1 CANALES. 7 PROGRAMAS DE LIMPIEZA. IP65.	2,00	4.475,28	8.950,56
14.02.01.006	Partida	u	VÁLVULA DE ANTI-RETORNO COMPACTA 25 MM. RED30P020I	11,00	76,09	836,99
14.02.01.007	Partida	u	FILTRO DE AIRE PARA TUBO 25 MM.	11,00	98,98	1.088,78
14.02.01.008	Partida	u	ABRAZADERA CON PUNTO DE MUESTREO CALIBRADO DE FÁCIL IDENTIFICACIÓN POR COLOR	106,00	10,24	1.085,44
14.02.01					71.199,01	71.199,01
14.02.02	Capítulo	Cable Sendor			33.967,80	33.967,80
14.02.02.001	Partida	u	UNIDAD DE CONTROL PROREACT DIGITAL (DSCU-EN)	4,00	1.029,22	4.116,88
14.02.02.002	Partida	u	CAJA DE FIN DE LÍNEA PROREACT DIGITAL (EOLU-EN)	8,00	185,00	1.480,00
14.02.02.003	Partida	m	CABLE SENSOR DE TEMPERATURA EN54:28 CON ACTIVACIÓN A 88°C	1.600,00	12,54	20.064,00
14.02.02.004	Partida	u	L-CLIP DE (50MM) EN ACERO INOXIDABLE. 100 UDS	32,00	153,79	4.921,28
14.02.02.005	Partida	u	ALMOHADILLAS DE SILICONA DE ALTA TEMPERATURA. 100 UDS	32,00	46,42	1.485,44
14.02.02.006	Partida	u	BRIDA PARA TEMPERATURAS HASTA 110°C. PARA INTERIOR O EXTERIOR. 100 UDS	32,00	24,94	798,08
14.02.02.007	Partida	u	MÓDULO DIRECCIONABLE ALIMENTADO A TRAVÉS DE LAZO DE 1 ZONA DE DETECCIÓN	4,00	152,17	608,68
14.02.02.008	Partida	u	MÓDULO DE UNA ENTRADA Y UNA SALIDA 24/230V SUPERVISADAS	4,00	123,36	493,44
14.02.02					33.967,80	33.967,80
14.02.03	Capítulo	Periféricos y Módulos			1.367,54	1.367,54
14.02.03.001	Partida	u	MÓDULO DE 16 ENTRADAS MONTADA EN CAJA METÁLICA	1,00	256,72	256,72
14.02.03.002	Partida	u	MÓDULO DE 1 ENTRADA	8,00	62,99	503,92
14.02.03.003	Partida	u	MÓDULO DE 1 ENTRADA Y 1 SALIDA 24/230V SUPERVISADAS	2,00	127,23	254,46
14.02.03.004	Partida	u	MÓDULO DE 1 SALIDA	4,00	88,11	352,44
14.02.03					1.367,54	1.367,54
14.02.04	Capítulo	Detección y Alarma de Incendios			89.399,72	89.399,72
14.02.04.001	Partida	u	CENTRAL INCENDIOS ANALÓGICA 4 LAZOS	1,00	2.994,05	2.994,05
14.02.04.002	Partida	u	DETECTOR DE LLAMA	31,00	2.350,60	72.868,60
14.02.04.003	Partida	u	PULSADOR ALARMA DIRECCIONABLE	13,00	73,44	954,72
14.02.04.004	Partida	u	PULSADOR ALARMA ESTANCO DIRECCIONABLE	7,00	208,50	1.459,50
14.02.04.005	Partida	u	SIRENA DIRECCIONABLE DE ALARMA ACÚSTICA CON DISPOSITIVO VISUAL DE ALARMA	19,00	134,15	2.548,85
14.01.01.001	Partida	m	CIRCUITO SUPERFICIE PVC M20 CABLE RESISTENTE FUEGO 2x1,5 mm2 (AS+)	600,00	14,29	8.574,00
14.02.04					89.399,72	89.399,72
14.02					195.934,07	195.934,07
14.03	Capítulo	Instalación de Extinción de Incendios. BIEs			66.835,34	66.835,34
14.03.001	Partida	u	B.I.E. 45 mm - 20 m ABATIBLE ARMARIO CON PUERTA EN INOX	1,00	242,31	242,31
14.03.002	Partida	u	B.I.E. 45 mm - 20 m ABATIBLE ARMARIO CON PUERTA	12,00	235,55	2.826,60
14.03.003	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-40	320,00	36,73	11.753,60
14.03.004	Partida	ml	Tubería acero En 10217-1 DN-65	900,00	53,03	47.727,00
14.03.005	Partida	u	PUESTO CONTROL BIES	3,00	1.428,61	4.285,83
14.03					66.835,34	66.835,34
14.04	Capítulo	Instalación de Rociadores Automáticos			311.136,64	311.136,64
14.04.001	Partida	u	PUESTO CONTROL ROCIADORES 6" (DN-150)	4,00	2.290,68	9.162,72
14.04.002	Partida	u	ROCIADOR MONTANTE RESPUESTA NORMAL 3/4" BRONCE K115	1.255,00	21,39	26.844,45
14.03.003	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-40	3.465,00	36,73	127.269,45
14.04.004	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-100	800,00	87,46	69.968,00
14.04.005	Partida	ud	PUNTO LIMPIEZA ROCIADORES	30,00	535,78	16.073,40
14.04.006	Partida	ud	PUNTO PRUEBA ROCIADORES	30,00	269,13	8.073,90
14.04.007	Partida	ud	DEPÓSITO DE ESPUMÓGENO 4000L	2,00	15.117,98	30.235,96
14.04.008	Partida	ud	CARGA ESPUMÓGENO	2,00	11.754,38	23.508,76
14.04					311.136,64	311.136,64
14.05	Capítulo	Evacuación de Humos			171.923,68	171.923,68
14.05.001	Partida	m	TUBERÍA DE COBRE 6-8 mm	1.000,00	5,54	5.540,00
14.05.002	Partida	u	ADECUACIÓN CUBIERTAS PARA AIREADORES	46,00	1.112,75	51.186,50
14.05.003	Partida	u	CUADRO DE MANDO NEUMÁTICO	2,00	2.544,92	5.089,84
14.05.004	Partida	u	COMPRESOR NEUMÁTICO 5,5 CV 300 L PN 10	2,00	841,97	1.683,94
14.05.005	Partida	u	LEGALIZACIÓN APARATOS A PRESIÓN	1,00	1.212,40	1.212,40
14.05.006	Partida	u	EXUTORIO NEUMÁTICO 9 LAMAS 1000x2000 mm	46,00	2.042,00	93.932,00
14.05.007	Partida	m²	BARRERA DE HUMOS	700,00	18,97	13.279,00
14.05					171.923,68	171.923,68
14.06	Capítulo	Protección Pasiva y Sectorización			86.231,86	86.231,86
14.06.001	Partida	u	SECTORIZACIÓN DE CINTA	1,00	19.392,74	19.392,74
14.06.002	Partida	dm2	SELLADO HUECOS CABLES ESPUMA EI 90	30,00	7,78	233,40
14.06.003	Partida	m2	TRASDOSADO INDEPENDIENTE ei-90	700,00	85,97	60.179,00

14.06.004	Partida	m2	FRANJA ENCUENTRO MEDIANERA-CUBIERTA EI-60	60,00	75,51	4.530,60		
14.06.005	Partida	u	COMPUERTA CORTAFUEGO DE VENTILACIÓN	3,00	632,04	1.896,12		
14.06					86.231,86	86.231,86		
14.07	Capítulo		Extintores y Señalización		3.662,05	3.662,05		
14.07.001	Partida	u	SEÑAL FOTOLUM. CLASE B INCENDIOS 297x210 mm DIN-A4	80,00	4,57	365,60		
13.10.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	5,00	67,12	335,60		
14.07.003	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL POLVO ABC 6 kg EFICACIA 34A 233B C	57,00	40,87	2.329,59		
14.07.004	Partida	ud	Extintor portatil polvo ABC 6 kg	18,00	35,07	631,26		
14.07					3.662,05	3.662,05		
14					1.099.702,64	1.099.702,64	0,00	0,00
15	Capítulo		URBANIZACIÓN		744.019,32	744.019,32	150.000,00	1.306,80
15.01	Capítulo		Firmes exteriores_ ACTUALIZADO		279.733,97	279.733,97		
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	78,74	107,40	8.456,68		
15.01.002	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	1.098,55	18,28	20.081,49		
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	1.098,55	23,70	26.035,64		
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	1.098,55	137,45	150.995,70		
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	1.098,55	4,29	4.712,78		
15.01.006	Partida	m	Bordillo recto hormigón 20x14 cm	1.685,00	29,69	50.027,65		
15.01.007	Partida	m²	Solado de loseta de hormigón, panot, de 4 pastillas y solera	450,36	43,13	19.424,03		
15.01					279.733,97	279.733,97		
15.02	Capítulo		Señalización		9.759,86	9.759,86		
15.02.001	Partida	m	Marca vial reflexiva continua blanca o amarilla 10 cm de ancho	2.000,00	0,43	860,00		
15.02.002	Partida	m	Marca vial reflexiva discontinua blanca o amarilla 10 cm de ancho	1.620,00	0,28	453,60		
15.02.003	Partida	m	Marca vial reflexiva discontinua blanca o amarilla 15 cm de ancho	50,00	0,33	16,50		
15.02.004	Partida	m²	Pintura plástica en frio, bicomponente en paso de peatones y símbolos	28,00	11,42	319,76		
15.02.005	Partida	m	Barrera seguridad, doble onda, colocada (hormigonada)	182,00	38,60	7.025,20		
15.02.006	Partida	ud	Abatimiento barrera de seguridad 8 m, colocado	2,00	321,01	642,02		
15.02.007	Partida	ud	Señal prohibición u obligación, STOP, ø 60 cm, colocada	3,00	89,54	268,62		
15.02.008	Partida	ud	Señal triangular tipo peligro, reflectante 60 cm, colocada	2,00	87,08	174,16		
15.02					9.759,86	9.759,86		
15.03	Capítulo		Vestuarios y comedor		42.389,07	42.389,07		1.306,80
15.03.001	Partida	m²	Corte y demolición de pavimento de hormigón o aglomerado asfáltico	5,07	7,75	39,29		
15.03.002	Partida	m³	Excavación mecánica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad	1,37	15,73	21,55		
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	3,09	0,46	1,42		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	3,09	1,65	5,10		
15.03.005	Partida	m³	Hormigón no estructural HNE-15/B/20/XC2+XA3 planta D<=20 km	0,51	84,41	43,05		
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	2,03	144,31	292,95		
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	10,00	109,98	1.099,80		
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	3.373,68	3,19	10.762,04		
15.03.009	Partida	m²	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A3.08	99,76	22,47	2.241,61		
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	45,57	41,00	1.868,37		
15.03.011	Partida	m³	Hormigón para armar HA-35/B/15/XC2+XA3, planta, D<=20 km	1,93	130,17	251,23		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	55,83	1,88	104,96		
15.03.013	Partida	m²	Forjado placa alveolar L< 6m. Q=600 kg/m²	29,65	111,79	3.314,57		
15.03.014	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	42,30	4,55	192,47		
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	40,61	60,80	2.469,09		
15.03.016	Partida	m²	Fábrica bloque Split 40x20x20 cm, cara vista	87,42	49,44	4.322,04		
15.03.017	Partida	m²	Falso techo continuo con placa yeso laminado estándar 13 mm	30,13	25,13	757,17		
15.03.018	Partida	m	Cargadero doble vigueta autoresistente hormigón pretensado	5,60	38,88	217,73		
15.03.019	Partida	m²	Colocación solado con baldosa porcelánico de gran formato	30,13	32,94	992,48		
15.03.020	Partida	m²	Ventana aluminio anodizado natural corredera >=1 m²<=2 m²	2,88	147,73	425,46		
15.03.021	Partida	m²	Acristalamiento termo aislante, tipo Climailit o similar, 4/ 6, 8/ 4 mm.	2,88	67,63	194,77		
15.03.022	Partida	ud	Puerta practicable de PVC blanco de 100x210 cm.	2,00	298,02	596,04		
15.03.023	Partida	u	PUERTA ENROLLABLE AUTOMÁTICA LAMAS ALUMINIO 2,50x3,00 m	2,00	4.016,90	8.033,80		
15.03.024	Partida	ud	Punto de luz sencillo unipolar blanco	2,00	27,93	55,86		
15.03.025	Partida	ud	Base enchufe con toma de tierra 10/16A	8,00	26,31	210,48		
15.03.026	Partida	ud	Base enchufe con toma de tierra 25 A	6,00	33,41	200,46		
13.04.001	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x1,5 mm², en tubo instalado	300,00	0,82	246,00		
13.04.002	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x2,5 mm², en tubo instalado	165,00	0,91	150,15		
13.04.016	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 16 mm, instalado	90,00	7,33	659,70		
13.04.017	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 20 mm, instalado	50,00	7,50	375,00		
15.03.031	Partida	u	C.G.P.M Sala de Control	1,00	639,58	639,58		
15.03.032	Partida	ud	Bloque autónomo emergencia hasta 400 lúmenes	3,00	99,35	298,05		
15.03.033	Partida	u	LUMINARIA ESTANCA DIFUSOR POLICARBONATO 2x58 W T8 - HFR	8,00	163,35	1.306,80		1.306,80
15.03					42.389,07	42.389,07		1.306,80
16.010b	Partida	Ud	Sala de Control	1,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00	
15.04	Capítulo		Marquesina Playa de Descarga		52.603,17	52.603,17		
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56		
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	9.722,82	3,19	31.015,80		
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	315,26	60,80	19.167,81		
15.04					52.603,17	52.603,17		
15.05	Capítulo		Marquesina rechazos afino y acopio compost		44.456,32	44.456,32		
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68		
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	9.382,02	3,19	29.928,64		
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	210,00	60,80	12.768,00		
15.05					44.456,32	44.456,32		
15.06	Capítulo		Acondicionamiento perimetral		165.076,93	165.076,93		
15.06.001	Partida	m³	Excavación cunetas con retroexcavadora, terreno tránsito	71,06	1,64	116,54		
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	85,98	0,46	39,55		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	85,98	1,65	141,87		
15.06.004	Partida	m³	Construcción revestimiento hormigón cunetas	58,00	101,37	5.879,46		
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	58,00	144,31	8.369,98		

09.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	116,00	15,57	1.806,12		
15.06.007	Partida	m³	Muro de mampostería.	198,00	134,34	26.599,32		
15.06.008	Partida	m³	Ejecución de mampostería ordinaria 2 caras vistas	198,00	445,73	88.254,54		
15.06.009	Partida	m	Cerramiento malla simple torsión galvanizada plastificada 50, 2/3 mm h=2 m	715,00	32,54	23.266,10		
15.06.010	Partida	m	Barrera vegetal	715,00	14,83	10.603,45		
15.06					165.076,93	165.076,93		
15					744.019,32	744.019,32	150.000,00	1.306,80
16	Capítulo	AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL			1.270.018,48	1.270.018,48	89.918,96	210.170,85
16.01	Capítulo	P-1000 Pretratamiento FORM			42.371,72	42.371,72		
16.01.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /128 DI/64 DO/16 AI/0 AO/24 DIS/8 DOS	1,00	7.924,80	7.924,80		
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	6,00	2.155,96	12.935,76		
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87		
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07		
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	600,00	4,11	2.466,00		
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	24,00	360,87	8.660,88		
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	7,00	372,37	2.606,59		
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	775,00	3,33	2.580,75		
16.01					42.371,72	42.371,72		
16.02	Capítulo	P-2000 Reactor			65.325,93	65.325,93		
16.02.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /192 DI/128 DO/0 AI/0 AO/32 DIS/12 DOS	1,00	9.992,55	9.992,55		
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	11,00	2.155,96	23.715,56		
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87		
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07		
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	1.100,00	4,11	4.521,00		
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	37,00	360,87	13.352,19		
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	12,00	372,37	4.468,44		
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	1.225,00	3,33	4.079,25		
16.02					65.325,93	65.325,93		
16.03	Capítulo	P-5000 Planta afino FORM			25.478,13	25.478,13		
16.03.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /64 DI/32 DO/1 AI/0 AO/8 DIS/8 DOS	1,00	6.772,25	6.772,25		
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	3,00	2.155,96	6.467,88		
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87		
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07		
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	300,00	4,11	1.233,00		
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	10,00	360,87	3.608,70		
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	3,00	372,37	1.117,11		
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	325,00	3,33	1.082,25		
16.03					25.478,13	25.478,13		
16.04	Capítulo	P-6000 Sistema ventilación FORM			32.413,32	32.413,32		
16.04.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /80 DI/48 DO/8 AI/0 AO/16 DIS/8 DOS	1,00	7.211,18	7.211,18		
16.04.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/8 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	4,00	2.369,70	9.478,80		
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87		
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07		
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	400,00	4,11	1.644,00		
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	20,00	360,87	7.217,40		
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	500,00	3,33	1.665,00		
16.04					32.413,32	32.413,32		
16.05	Capítulo	P-8000 Línea de agua FORM			75.415,71	75.415,71		
16.05.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /48 DI/16 DO/16 AI/0 AO/8 DIS/4 DOS	1,00	4.605,20	4.605,20		
16.05.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/8 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	1,00	2.369,70	2.369,70		
16.05.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87		
16.05.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07		
16.05.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	100,00	4,11	411,00		
16.05.006	Partida	ud	Caudalímetro electromagnético, ø 300 mm, instalado	4,00	2.537,27	10.149,08		
16.05.007	Partida	ud	Transmisor de presión	4,00	189,80	759,20		
16.05.008	Partida	ud	Toma de presión 1"	4,00	157,17	628,68		
16.05.010	Partida	ud	Boya de nivel	12,00	115,00	1.380,00		
16.05.011	Partida	ud	Conductímetro 0-70.000 mS/cm	2,00	5.500,00	11.000,00		
16.05.012	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	18,00	360,87	6.495,66		
16.05.013	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	25,00	3,33	83,25		
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	1.300,00	7,71	10.023,00		
16.05.015	Partida	m	Línea Cu tripolar, RV-K 3x1,5 mm², en tubo instalado	1.300,00	1,78	2.314,00		
16.05					75.415,71	75.415,71		
16.06	Capítulo	Programación sistema control			145.416,84	145.416,84		
16.06.001	Partida	ud	Toma de requisitos, análisis funcional y diseño técnico sistema de 132 equipos	1,00	14.244,41	14.244,41		
16.06.002	Partida	ud	Desarrollo de software SCADA sistema de 132 equipos	1,00	30.131,55	30.131,55		
16.06.003	Partida	ud	Desarrollo de software PLC sistema de 132 equipos	1,00	32.659,22	32.659,22		
16.06.004	Partida	ud	Desarrollo de aplicación HMI sistema de 132 equipos	1,00	33.207,28	33.207,28		
16.06.005	Partida	ud	Pruebas y puesta en marcha sistema de 132 equipos	1,00	35.174,38	35.174,38		
16.06					145.416,84	145.416,84		
16.07	Capítulo	Sistemas de gestión			203.663,73	203.663,73		
16.07.001	Partida	ud	Instalación de sistema a nuevos servidores	1,00	9.271,62	9.271,62		
16.07.002	Partida	ud	Licencias GMAO	1,00	56.300,00	56.300,00		
16.07.003	Partida	ud	Licencias GMAO para 24 meses	1,00	14.160,00	14.160,00		
16.07.004	Partida	ud	Integración de proceso compuesto por 132 equipos en sistemas GMAO	1,00	93.929,18	93.929,18		
16.07.005	Partida	ud	Ampliación de modulo gestión caracterización	1,00	11.614,04	11.614,04		
16.07.006	Partida	ud	Incorporación de la gestión trazabilidad materiales recuperados	1,00	4.355,26	4.355,26		
16.07.007	Partida	ud	Módulo de análisis de información de ópticos	1,00	14.033,63	14.033,63		
16.07					203.663,73	203.663,73		
16.08	Capítulo	Hardware, equipos y servidores			152.691,90	152.691,90		

16.08.001	Partida	ud	Armario Rack de telecomunicaciones 42U 800*800	2,00	7.557,10	15.114,20		
16.08.002	Partida	ud	Suministro e Instalación de Servidor de Aplicaciones	5,00	5.003,89	25.019,45		
16.08.003	Partida	ud	Suministro e Instalación Puesto de operación 3 monitores	5,00	2.674,81	13.374,05		
16.08.004	Partida	ud	Paquete de Licencias SCADA WONDERWARE para 25k Tags 2 Licencias de Cliente históricos	1,00	64.870,00	64.870,00		
16.08.005	Partida	ud	Sistema de gestión de backups SCADA y GMAO	1,00	12.051,80	12.051,80		
16.08.006	Partida	ud	Ingeniería de reorganización de aplicaciones y sistemas	1,00	22.262,40	22.262,40		
16.08					162.691,90	162.691,90		
16.09	Capítulo		Red comunicaciones y CCTV		162.401,96	162.401,96		55.000,00
16.08.001	Partida	ud	Armario Rack de telecomunicaciones 42U 800*800	1,00	7.557,10	7.557,10		
16.09.002	Partida	ud	Alimentación eléctrica y sistema de protección rack y cámaras	1,00	803,61	803,61		
16.09.003	Partida	ud	Cuadro secundario servicios comunicaciones	5,00	2.190,50	10.952,50		
16.09.004	Partida	ud	Cámara IP PoE 8MP/4K con IR hasta 100 metros. Protección IP67 zoom optico 7-35mm Limpia lente Marca DAHUA Modelo IPC-HFW5831E-Z	41,00	356,00	14.596,00		
16.09.005	Partida	ud	Cámara IP PTZ 2Mpx con IR hasta 300 metros, protección IP66, zoom optico 33x Marca DAHUA Modelo SD6AL233XA-HNR-IR o similar	5,00	857,00	4.285,00		
16.09.006	Partida	ud	Sistema de videovigilancia industrial IP con inteligencia artificial	1,00	12.358,45	12.358,45		
16.09.007	Partida	ud	Sistema de gestión de redes, backups y firewall	1,00	12.051,80	12.051,80		
16.09.008	Partida	ml	FIBRA OPTICA ANTIROEDORES Y SUMERGIBLE CON PROTECC ACERO 12 FO G652D Marca OPTRAL Modelo DSP-1 / 12 fibras o similar	1.150,00	3,94	4.531,00		
16.09.009	Partida	m	Línea Cu tripolar, RV-K 3x6 mm², en tubo instalado	1.450,00	3,40	4.930,00		
16.09.010	Partida	ml	CABLEADO FTP CAT 7 Marca CommScope Modelo 1711163-1 o similar	2.450,00	2,15	5.267,50		
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	3.900,00	7,71	30.069,00		
16.09.012	Partida	ud	Pantallas de supervisión y seguimiento de proceso en la sala de control	1,00	55.000,00	55.000,00		55.000,00
16.09					162.401,96	162.401,96		55.000,00
16.10	Capítulo		Taller y almacén		364.839,24	364.839,24		155.170,85
16.010	Partida	Ud	Taller y almacén	1,00	364.839,24	364.839,24	89.918,96	155.170,85
16.10					364.839,24	364.839,24	89.918,96	155.170,85
16					1.270.018,48	1.270.018,48	89.918,96	210.170,85
17	Capítulo		CONTROL DE CALIDAD Y GESTIÓN DE RESIDUOS		156.650,85	156.650,85	28.461,57	4.265,92
17.001	Partida		Control de calidad s/anejo 23	1,00	73.965,27	73.965,27	13.438,60	1.983,03
17.002	Partida		Gestion de residuos s/anejo 22	1,00	82.685,58	82.685,58	15.022,97	2.282,89
17					156.650,85	156.650,85	28.461,57	4.265,92
18	Capítulo		SEGURIDAD Y SALUD		110.037,26	110.037,26	19.992,44	2.950,13
18.001	Partida	Ud	Estudio de Seguridad y Salud (0,5% de PEM)	1,00	110.037,26	110.037,26	19.992,44	2.950,13
18					110.037,26	110.037,26	19.992,44	2.950,13
19	Capítulo		DIRECCIÓN DE OBRA CON COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD		424.112,18	424.112,18	74.453,92	11.370,57
19.001	Partida		DIRECCIÓN DE OBRA CON COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00	424.112,18	424.112,18	74.453,92	11.370,57
19.001					1,00	424.112,18	424.112,18	74.453,92
19					424.112,18	424.112,18	74.453,92	11.370,57
TOTAL CAP 1 A 19					23.871.111,28	23.871.111,28	4.460.001,00	658.578,20

Instalacion fotovoltaica					EIX 1	EIX 2	
Eix 2	Cap	01	modulos fotovoltaicos	2.109,00	150,44	317.277,96	317.277,96
	Cap	02	Estructura soporte	1,00	115.957,35	115.957,35	115.957,35
	Cap	03	cableado y canalizaciones	1,00	288.477,74	288.477,74	288.477,74
	Cap	04	Equipos electrónicos	1,00	61.145,48	61.145,48	61.145,48
	Cap	05	cuadros y protecciones eléctricas	1,00	18.563,27	18.563,27	18.563,27
TOTAL FOTOVOLTAICA						0,00	801.421,80
Instalacion CMM y red Media Tensión					EIX 1	EIX 2	
	Cap	1.1	Obra civil	1,00	222.005,96	222.005,96	
	Cap	1.2	Cable eléctrico	1,00	81.136,89	81.136,89	
	Cap	1.3	Edificio prefabricado y obra civil asociada CMM	1,00	72.637,00	72.637,00	
	Cap	1.4	Seguridad y salud	1,00	14.622,64	14.622,64	
	Cap	1.5	Canon de residuos	1,00	30.926,22	30.926,22	
	Cap	1.6	Conexión Endesa	1,00	42.334,61	42.334,61	
TOTAL CMM Y MT						0,00	0,00
					EIX 1	EIX 2	
					PEM FASE I	4.460.001,00	1.460.000,00

ANNEX II

Fase II planta de compostatge de Lluçmajor

						FASE II		
Código	Tipo	Ud	Resumen	Cantidad	Precio (€)	Importe (€)		
01	Capítulo		TRABAJOS PREVIOS		116.151,25	116.151,25		0,00
01.01	Capítulo		Reposiciones y varios		2.293,20	2.293,20		0,00
01.01.001	Partida	pie	Apeo árboles ø > 30 cm	118,00	2,24	264,32		
01.01.002	Partida	ha	Rec.apilado residuos p/poda den.8-15 t, pendiente 30-50%	0,59	752,17	443,78		
01.01.003	Partida	ud	Cartel de obra, totalmente instalado	1,00	1.585,10	1.585,10		
			01.01		2.293,20	2.293,20		0,00
01.02	Capítulo		Demoliciones		16.189,41	16.189,41		0,00
01.02.001	Partida	m³	Demolición pavimento tratamiento asfáltico con compresor	321,39	39,16	12.585,63		
01.02.002	Partida	m³	Demolición elementos hormigón masa o mampostería 30<e<= 50 cm medios mecánicos	35,20	18,22	641,34		
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	435,04	0,46	200,12		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	435,04	1,65	717,82		
01.02.005	Partida	m	Desmontaje y retirada de barandilla metálica	290,00	7,05	2.044,50		
			01.02		16.189,41	16.189,41		0,00
01.03	Capítulo		Parking Interferencia		97.668,64	97.668,64		0,00
01.03.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HNE-15/spb/20, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	9,89	107,65	1.064,66		
01.03.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-30/spb/20/I-II-IIIa-IIIb+Qa+Qb+E, sulfurresistente, planta	47,11	135,74	6.394,71		
01.03.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 16-20 mm, B-500S, colocado	2.010,00	1,75	3.517,50		
01.03.004	Partida	kg	Acero corrugado, ø 5-14 mm, B-500S, colocado	1.378,00	1,88	2.590,64		
01.03.005	Partida	Ud	Red de toma de tierra para estructura metálica del edificio con 100 m de conductor de cobre desnudo de 35 mm², y 6 picas.	1,00	615,84	615,84		
01.03.006	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56		
01.03.007	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	12.431,06	3,19	39.655,08		
01.03.008	Partida	kg	Correa chapa conformada en frío tipo C/Z	2.061,68	7,44	15.338,90		
01.03.009	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	386,60	60,80	23.505,28		
01.03.010	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	41,97	61,15	2.566,47		
			01.03		97.668,64	97.668,64		0,00
			01		116.151,25	116.151,25		0,00
02	Capítulo		MOVIMIENTO DE TIERRAS		462.039,30	462.039,30		0,00
02.001	Partida	m²	Desbroce y limpieza espesor entre 10 cm y 20 cm, D<= 20 m	24.297,00	0,14	3.401,58		
02.002	Partida	m³	Remoción de terreno tránsito blando-duro	13.731,90	1,16	15.929,00		
02.003	Partida	m³	Excavación roca masas continuas con medios mecánicos	13.042,20	27,92	364.138,22		
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	36.504,76	0,46	16.792,19		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	36.318,56	1,65	59.925,62		
02.006	Partida	m³	Construcción de pedraplén	186,20	8,30	1.545,46		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	186,20	1,65	307,23		
			02		462.039,30	462.039,30		0,00
03	Capítulo		NAVE DE PODA		507.533,85	507.533,85		0,00
03.01	Capítulo		Cimentaciones		54.957,12	54.957,12		0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	14,19	107,40	1.524,01		
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	168,49	144,31	24.314,79		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	13.073,55	1,88	24.578,27		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	175,02	12,04	2.107,24		
03.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	156,25	15,57	2.432,81		
			03.01		54.957,12	54.957,12		0,00
03.02	Capítulo		Muros		105.716,83	105.716,83		0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	190,42	144,31	27.479,51		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	18.672,50	1,88	35.104,30		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	190,42	12,04	2.292,66		
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	1.209,01	33,78	40.840,36		
			03.02		105.716,83	105.716,83		0,00
03.03	Capítulo		Vigas y Correas		178.403,45	178.403,45		0,00
03.03.001	Partida	m2	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A5I.05	1.277,00	22,47	28.694,19		
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	11,00	109,98	1.209,78		
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	46.551,56	3,19	148.499,48		
			03.03		178.403,45	178.403,45		0,00
03.04	Capítulo		Firmes y juntas de muros		97.720,65	97.720,65		0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	126,74	11,21	1.420,76		
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	96,80	107,40	10.396,32		
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	96,80	23,70	2.294,16		
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	290,40	137,45	39.915,48		
03.04.005	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	290,40	18,28	5.308,51		
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	968,00	4,29	4.152,72		
03.04.007	Partida	m²	Capa en forjados o firmes de cuarzo y corindón	968,00	28,54	27.626,72		
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	211,73	31,20	6.605,98		
			03.04		97.720,65	97.720,65		0,00
03.05	Capítulo		Cerramientos, cubiertas y puertas		70.735,80	70.735,80		0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	1.050,00	60,80	63.840,00		
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	21,00	66,30	1.392,30		
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	90,00	61,15	5.503,50		
			03.05		70.735,80	70.735,80		0,00
			03		507.533,85	507.533,85		0,00
04	Capítulo		TANQUES DE PLUVIALES		530.945,24	530.945,24		530.946,24

04.01	Capítulo		Pilares insitu		26.226,46	26.226,46	26.226,46
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	35,77	144,31	5.161,97	5.161,97
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	3.552,35	1,88	6.678,42	6.678,42
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	35,77	12,04	430,67	430,67
04.01.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m, vistos	350,55	39,81	13.955,40	13.955,40
			04.01		26.226,46	26.226,46	26.226,46
04.02	Capítulo		Forjados y Cubiertas		118.874,45	118.874,45	118.874,45
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	369,72	144,31	53.354,29	53.354,29
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	17.620,30	1,88	33.126,16	33.126,16
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	369,72	12,04	4.451,43	4.451,43
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	520,33	41,00	21.333,53	21.333,53
04.02.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares	225,95	29,25	6.609,04	6.609,04
			04.02		118.874,45	118.874,45	118.874,45
04.03	Capítulo		Cimentaciones		115.633,00	115.633,00	115.633,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	63,00	107,40	6.766,20	6.766,20
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	382,45	144,31	55.191,36	55.191,36
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	24.663,00	1,88	46.366,44	46.366,44
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	445,45	12,04	5.363,22	5.363,22
04.03.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	124,97	15,57	1.945,78	1.945,78
			04.03		115.633,00	115.633,00	115.633,00
04.04	Capítulo		Muros		268.536,33	268.536,33	268.536,33
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	527,06	144,31	76.060,03	76.060,03
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	53.411,75	1,88	100.414,09	100.414,09
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	527,06	12,04	6.345,80	6.345,80
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	2.537,49	33,78	85.716,41	85.716,41
			04.04		268.536,33	268.536,33	268.536,33
04.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		1.675,00	1.675,00	1.676,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	149,42	11,21	1.675,00	1.676,00
			04.05		1.675,00	1.675,00	1.676,00
			04		530.945,24	530.945,24	530.946,24
05	Capítulo		BIOFILTRO		2.023.818,55	2.023.818,55	1.630.991,04
05.01	Capítulo		Pilares insitu		73.886,82	73.886,82	73.886,82
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	66,51	144,31	9.598,06	9.598,06
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	15.000,00	1,88	28.200,00	28.200,00
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	66,51	12,04	800,78	800,78
04.01.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m, vistos	886,41	39,81	35.287,98	35.287,98
			05.01		73.886,82	73.886,82	73.886,82
05.02	Capítulo		Forjados y Cubiertas		196.929,63	196.929,63	196.929,63
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	511,82	144,31	73.860,74	73.860,74
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	31.146,60	1,88	58.555,61	58.555,61
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	511,82	12,04	6.162,31	6.162,31
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	1.154,18	41,00	47.321,38	47.321,38
04.02.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares	377,08	29,25	11.029,59	11.029,59
			05.02		196.929,63	196.929,63	196.929,63
05.03	Capítulo		Biofiltro Avanzado de Lecho Mineral		1.152.865,00	1.152.865,00	803.803,00
05.03.001	Partida		Biomedio Mixto	0,73	1.573.000,00	1.148.290,00	803.803,00
05.03.002	Partida		Puesta en marcha y mantenimiento	1,00	4.575,00	4.575,00	
			05.03		1.152.865,00	1.152.865,00	803.803,00
05.04	Capítulo		Estructuras auxiliares y puertas		39.810,62	39.810,62	0,00
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	28,40	155,24	4.408,82	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	4,40	104,24	458,66	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	3.484,00	3,19	11.113,96	
05.04.005	Partida	Ud	Peldaño recto de 1200x310 mm, formado por rejilla electrosoldada antideslizante, acabado galvanizado en caliente, realizada con	148,00	72,99	10.802,52	
05.04.006	Partida	m²	Pavimento de rejilla electrosoldada antideslizante de 34x38 mm de paso de malla, acabado galvanizado en caliente, realizada con	22,50	71,00	1.597,50	
05.04.007	Partida	m	Barandilla metálica de tubo hueco de acero laminado en frío de 110 cm de altura, con montantes de tubo hueco redondo de 60x4 mm.,	114,00	84,82	9.669,48	
			05.04		39.810,62	39.810,62	0,00
05.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		3.954,89	3.954,89	0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	352,80	11,21	3.954,89	
			05.05		3.954,89	3.954,89	0,00
05.06	Capítulo		Cimentaciones		125.521,14	125.521,14	125.521,14
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	66,30	107,40	7.120,62	7.120,62
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	464,10	144,31	66.974,27	66.974,27
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	24.268,45	1,88	45.624,69	45.624,69
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	397,80	12,04	4.789,51	4.789,51
05.06.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	65,00	15,57	1.012,05	1.012,05
			05.06		125.521,14	125.521,14	125.521,14
05.07	Capítulo		Muros		430.850,45	430.850,45	430.850,45
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	878,04	144,31	126.709,95	126.709,95
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	50.976,05	1,88	95.834,97	95.834,97
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	878,04	12,04	10.571,60	10.571,60
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	5.853,58	33,78	197.733,93	197.733,93
			05.07		430.850,45	430.850,45	430.850,45
			05		2.023.818,55	2.023.818,55	1.630.991,04

06	Capítulo	RECEPCIÓN Y FOSO			1.973.798,10	1.973.798,10	841.645,01
06.01	Capítulo	Cimentaciones			345.984,35	345.984,35	345.984,35
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	145,07	107,40	15.580,52	15.580,52
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	915,64	144,31	132.136,01	132.136,01
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	91.704,45	1,88	172.404,37	172.404,37
03.01.004	Partida	m²	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	1.060,71	12,04	12.770,95	12.770,95
06.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	840,88	15,57	13.092,50	13.092,50
06.01					345.984,35	345.984,35	345.984,35
06.02	Capítulo	Muros			305.834,58	305.834,58	305.834,58
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	605,35	144,31	87.358,06	87.358,06
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	63.798,55	1,88	119.941,27	119.941,27
03.01.004	Partida	m²	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	635,62	12,04	7.652,86	7.652,86
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	2.690,42	33,78	90.882,39	90.882,39
06.02					305.834,58	305.834,58	305.834,58
06.03	Capítulo	Pilares			130.904,80	130.904,80	130.904,80
06.03.001	Partida	m	Pilar Pref. HA-40/F/12/XC2+XA3 Sección 50x50, colocado	520,00	192,80	100.256,00	100.256,00
06.03.002	Partida	u	Relleno mortero sin retrac. p/empotramiento pilar pref.l=50x50cm	52,00	206,87	10.757,24	10.757,24
06.03.003	Partida	u	Anclaje p/pilar pref.horm.secc.50x50cm,tornillos acero alta resi	52,00	382,53	19.891,56	19.891,56
06.03					130.904,80	130.904,80	130.904,80
06.04	Capítulo	Vigas y Correas			346.953,20	346.953,20	58.921,28
06.04.001	Partida	u	Viga triangular pref.horm.arm.visto,sección TT,luz=22.5m,colocada	18,00	5.625,00	101.250,00	
06.04.002	Partida	u	Viga pref. de hormigón armado de sección rectangular maciza dimensiones 100x40 cm, colocada	40,00	2.460,00	98.400,00	
06.04.003	Partida	m	Correa Pref. Tubular HP-40/F/12/XC2+XA3 L= 10 m Canto 30 cm, colocada	3.524,00	41,80	147.303,20	58.921,28
06.04					346.953,20	346.953,20	58.921,28
06.05	Capítulo	Cerramientos, puertas			461.551,15	461.551,15	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	6.367,55	60,80	387.147,04	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	63,68	66,30	4.221,98	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	430,00	61,15	26.294,50	
06.05.004	Partida	Ud	PUERTA SECCIONAL AUTOMÁTICA 5000X5000 MM.	12,00	3.530,00	42.360,00	
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	4,20	155,24	652,01	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	8,40	104,24	875,62	
06.05					461.551,15	461.551,15	0,00
06.06	Capítulo	Escaleras evacuaciones (playas entrada)			14.751,20	14.751,20	0,00
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	1.742,00	3,19	5.556,98	
05.04.005	Partida	Ud	Peldaño recto de 1200x310 mm, formado por rejilla electrosoldada antideslizante, acabado galvanizado en caliente, realizada con	28,00	72,99	2.043,72	
05.04.006	Partida	m²	Pavimento de rejilla electrosoldada antideslizante de 34x38 mm de paso de malla, acabado galvanizado en caliente, realizada con	15,00	71,00	1.065,00	
05.04.007	Partida	m	Barandilla metálica de tubo hueco de acero laminado en frío de 110 cm de altura, con montantes de tubo hueco redondo de 60x4 mm,	51,00	84,82	4.325,82	
06.06					14.751,20	14.751,20	0,00
06.07	Capítulo	Firmes y juntas de muros			367.818,82	367.818,82	0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	91,81	11,21	1.029,19	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	385,70	107,40	41.424,18	
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	318,20	23,70	7.541,34	
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	954,60	137,45	131.209,77	
03.04.005	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	954,60	18,28	17.450,09	
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	3.182,00	4,29	13.650,78	
03.04.007	Partida	m²	Capa en forjados o firmes de cuarzo y corindón	3.857,00	28,54	110.078,78	
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	1.456,24	31,20	45.434,69	
06.07					367.818,82	367.818,82	0,00
06					1.973.798,10	1.973.798,10	841.645,01
07	Capítulo	REACTOR			3.220.435,68	3.220.435,68	1.905.734,85
07.01	Capítulo	Vigas y Correas			1.130.944,42	1.130.944,42	470.422,27
03.03.001	Partida	m2	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO ASI.05	8.607,00	22,47	193.399,29	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	30,00	109,98	3.299,40	3.299,40
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	292.867,00	3,19	934.245,73	467.122,87
07.01					1.130.944,42	1.130.944,42	470.422,27
07.02	Capítulo	Cerramientos, cubiertas y puertas			654.178,68	654.178,68	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	10.138,45	60,80	616.417,76	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	101,38	66,30	6.721,49	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	360,00	61,15	22.014,00	
06.05.004	Partida	Ud	PUERTA SECCIONAL AUTOMÁTICA 5000X5000 MM.	2,00	3.530,00	7.060,00	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	12,60	104,24	1.313,42	
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	4,20	155,24	652,01	
07.02					654.178,68	654.178,68	0,00
07.03	Capítulo	Cimentaciones			1.223.296,07	1.223.296,07	1.223.296,07
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	571,50	107,40	61.379,10	61.379,10
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	3.642,24	144,31	525.611,65	525.611,65
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	285.708,30	1,88	537.131,60	537.131,60
03.01.004	Partida	m²	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	3.738,66	12,04	45.013,47	45.013,47
07.03.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	3.478,50	15,57	54.160,25	54.160,25
07.03					1.223.296,07	1.223.296,07	1.223.296,07
07.04	Capítulo	Muros			132.318,29	132.318,29	132.318,29
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	329,80	144,31	47.593,44	47.593,44
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	29.832,60	1,88	56.085,29	56.085,29

03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	346,29	12,04	4.169,33	4.169,33
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	724,40	33,78	24.470,23	24.470,23
07.04					132.318,29	132.318,29	132.318,29
07.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		79.698,22	79.698,22	79.698,22
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	2.554,43	31,20	79.698,22	79.698,22
07.05					79.698,22	79.698,22	79.698,22
07					3.220.435,68	3.220.435,68	1.905.734,85
08	Capítulo		ESTRUCTURAS MENORES		36.082,82	36.082,82	2.688,16
08.01	Capítulo		Cimentaciones varias		33.394,66	33.394,66	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	21,50	107,40	2.309,10	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	86,00	144,31	12.410,66	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	9.245,00	1,88	17.380,60	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	107,50	12,04	1.294,30	
08.01					33.394,66	33.394,66	0,00
08.02	Capítulo		Muros varios		2.688,16	2.688,16	2.688,16
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	9,60	144,31	1.385,38	1.385,38
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	344,00	1,88	646,72	646,72
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	9,60	12,04	115,58	115,58
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	16,00	33,78	540,48	540,48
08.02					2.688,16	2.688,16	2.688,16
08					36.082,82	36.082,82	2.688,16
09	Capítulo		CONTROL DE ENTRADA Y APARCAMIENTOS		134.246,08	134.246,08	15.479,46
09.01	Capítulo		Obra Civil para Bácula de Pesaje de Camiones Entrada/Salida		15.479,46	15.479,46	15.479,46
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	15,28	107,40	1.641,07	1.641,07
03.01.002	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	67,45	144,31	9.733,71	9.733,71
09.01.003	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 12-12 mm, hasta alcanzar cuantía de 9.55 kg/m2, por cara, B500T, colocada	303,42	8,04	2.439,50	2.439,50
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	67,45	12,04	812,10	812,10
09.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	54,79	15,57	853,08	853,08
09.01					15.479,46	15.479,46	15.479,46
09.02	Capítulo		Caseta Modular Control de Entradas		33.327,50	33.327,50	0,00
09.02.001	Partida		Conjunto modular para caseta de control	1,00	23.761,00	23.761,00	
09.02.002	Partida		Climatización de caseta	3,00	950,00	2.850,00	
09.02.003	Partida		Montaje del conjunto	1,00	1.524,00	1.524,00	
09.02.004	Partida		Transporte a obra	3,00	97,50	292,50	
09.02.005	Partida		Transporte Naviera Península-Palma	1,00	4.900,00	4.900,00	
09.02					33.327,50	33.327,50	0,00
09.03	Capítulo		Marquesinas de Aparcamientos		85.439,12	85.439,12	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	175,08	60,80	10.644,86	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	0,48	66,30	31,82	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	52,00	61,15	3.179,80	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	9,89	107,40	1.062,19	
09.03.005	Partida	m³	Hormigón amar HA-35/F/15/XC2+XA3+XM2, sulforresistente, planta	47,11	135,49	6.382,93	
09.03.006	Partida	kg	Acero corrugado, ø 16-25 mm, B-500S, colocado	2.010,00	1,75	3.517,50	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	1.378,00	1,88	2.590,64	
09.03.008	Partida	Ud	Red de toma de tierra para estructura metálica del edificio con 100 m de conductor de cobre desnudo de 35 mm², y 6 picas.	1,00	615,84	615,84	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	12.431,06	3,19	39.655,08	
09.03.011	Partida	kg	Correa chapa conformada en frío tipo C/Z	2.061,68	7,44	15.338,90	
09.03					85.439,12	85.439,12	0,00
09					134.246,08	134.246,08	15.479,46
10	Capítulo		EQUIPOS DE PROCESO		7.726.496,51	7.726.496,51	2.680.248,47
10.01	Capítulo		Control de Accesos y Recepción		246.643,86	246.643,86	0,00
10.01.001	Partida		Báscula de Pesaje de Camiones y Control de Accesos	2,00	29.858,98	59.717,96	
10.01.002	Partida		Barreras asociadas	5,00	1.673,14	8.365,70	
10.01.003	Partida		Sistema de Control y Reconocimiento Automático	2,00	8.930,10	17.860,20	
10.01.004	Partida		Astilladora Trituradora 30 - 50 m3/h	1,00	160.700,00	160.700,00	
10.01					246.643,86	246.643,86	0,00
10.02	Capítulo		Pretratamiento PE-Túneles		1.597.785,72	1.597.785,72	559.225,00
10.02.001	Partida	Ud	Alimentador a abrebolsas	1,00	104.878,02	104.878,02	36.707,31
10.02.002	Partida	Ud	Abrebolsas	1,00	237.862,17	237.862,17	83.251,76
10.02.003	Partida	Ud	Cinta alimentación a tromel	1,00	56.230,70	56.230,70	19.680,75
10.02.004	Partida	Ud	Tromel de criba de doble malla	1,00	204.641,51	204.641,51	71.624,53
10.02.005	Partida	Ud	Cinta recogida rebose de tromel y transporte a rechazo	1,00	35.869,49	35.869,49	12.554,32
10.02.006	Partida	Ud	Cinta reversible de alimentación a compactadores	1,00	24.912,59	24.912,59	8.719,41
10.02.007	Partida	Ud	Cinta recogida de flujo 50-100 mm de tromel	1,00	21.045,93	21.045,93	7.366,08
10.02.008	Partida	Ud	Cinta transportadora separador de metales	1,00	28.689,28	28.689,28	10.041,25
10.02.009	Partida	Ud	Separador magnético en el flujo 50-100 mm	1,00	25.004,17	25.004,17	8.751,46
10.02.010	Partida	Ud	Alimentador vibrante previo separador inductivo	1,00	18.247,10	18.247,10	6.386,49
10.02.011	Partida	Ud	Separador inductivo en la corriente < 100 mm	1,00	72.000,53	72.000,53	25.200,19
10.02.012	Partida	Ud	Cinta transportadora de recogida de materia orgánica < 50 mm. Colector a mezclador	1,00	19.948,07	19.948,07	6.981,82
10.02.013	Partida	Ud	Cinta transportadora a alimentación a mezclador	1,00	31.226,52	31.226,52	10.929,28
10.02.014	Partida	Ud	Cinta colector a mezclador con restos vegetales	1,00	52.192,45	52.192,45	18.267,36
10.02.015	Partida	Ud	Alimentador de restos vegetales (tras astillador) hacia mezclador	1,00	102.290,77	102.290,77	35.801,77
10.02.016	Partida	Ud	Tromel mezclador	1,00	232.444,52	232.444,52	81.355,58
10.02.017	Partida	Ud	Cinta transportadora tras mezclador hacia compostaje	1,00	36.362,62	36.362,62	12.726,92

10.02.018	Partida	Ud	Cinta transportadora tras mezclador hacia troje	1,00	40.269,28	40.269,28	14.094,25
10.02.019	Partida	Ud	Báscula pesaje en continuo Pesaje 30 t/h	1,00	31.080,00	31.080,00	10.878,00
10.02.020	Partida	Ud	Autocompactor Capacidad 20 m3	3,00	21.530,00	64.590,00	22.606,50
10.02.021	Partida	Ud	Pasarelas y barandillas	1,00	158.000,00	158.000,00	55.300,00
10.02					1.597.785,72	1.597.785,72	559.225,00
10.03	Capítulo		Maduración PE-Túneles		186.500,00	186.500,00	
10.03.001	Partida	Ud	Volteadora de Compost capacidad 1.000 m3/h	1,00	165.000,00	165.000,00	
10.03.002	Partida	Ud	Sistema Enrollador de riego para Volteadora de Compost	1,00	21.500,00	21.500,00	
10.03					186.500,00	186.500,00	
10.04	Capítulo		Afino PE-Túneles		995.566,93	995.566,93	497.783,47
10.04.001	Partida	Ud	Alimentador línea de afino con rotor dosificador	1,00	93.885,85	93.885,85	46.942,93
10.04.002	Partida	Ud	CT-100 Cinta recogida de dosificador de afino	1,00	30.230,90	30.230,90	15.115,45
10.04.003	Partida	Ud	Cinta alimentación a tromel de afino	1,00	46.927,94	46.927,94	23.463,97
10.04.004	Partida	Ud	Tromel de afino con 2 puntos de captación de polvo	1,00	189.071,21	189.071,21	94.535,61
10.04.005	Partida	Ud	Cinta recogida rebose de tromel	1,00	34.559,35	34.559,35	17.279,68
10.04.006	Partida	Ud	Cinta transporte rebose de tromel hacia troje estructurante	1,00	30.465,09	30.465,09	15.232,55
10.04.007	Partida	Ud	Cinta recogida < 10 mm de tromel y alimentación a mesa densimétrica	1,00	21.493,95	21.493,95	10.746,98
10.04.008	Partida	Ud	Cinta recogida < 10 mm de tromel y alimentación a mesa densimétrica	1,00	27.556,12	27.556,12	13.778,06
10.04.009	Partida	Ud	Mesa densimétrica con filtro de mangas	1,00	264.566,32	264.566,32	132.283,16
10.04.010	Partida	Ud	Cinta de salida de compost de mesa densimétrica	1,00	26.270,83	26.270,83	13.135,42
10.04.011	Partida	Ud	Cinta salida de pesados/rechazos de mesa densimétrica hacia contenedor	1,00	23.341,86	23.341,86	11.670,93
10.04.012	Partida	Ud	Cinta salida de pesados/rechazos de mesa densimétrica hacia troje	1,00	26.649,26	26.649,26	13.324,63
10.04.013	Partida	Ud	Cinta de rechazos reversible pivotante a compactadores	1,00	29.548,25	29.548,25	14.774,13
10.04.014	Partida	Ud	Pasarelas y barandillas	1,00	151.000,00	151.000,00	75.500,00
10.04					995.566,93	995.566,93	497.783,47
10.05	Capítulo		Reactor compostaje PE-Reactor		4.700.000,00	4.700.000,00	1.623.240,00
10.05.001	Partida	Ud	CINTA DE CARGA	1,00	218.000,00	218.000,00	82.840,00
10.05.002	Partida	Ud	TRIPPER	2,00	74.500,00	149.000,00	59.600,00
10.05.003	Partida	Ud	RAILES	1,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
10.05.004	Partida	Ud	BIOMAX - G EV 5 (DOBLE CARRO)	2,00	942.500,00	1.885.000,00	716.300,00
10.05.005	Partida	Ud	BOMBA DE AGUA DE PROCESO	1,00	24.000,00	24.000,00	3.600,00
10.05.006	Partida	Ud	CINTA DE DESCARGA	1,00	242.000,00	242.000,00	84.700,00
10.05.007	Partida	Ud	ESTRUCTURAS METÁLICAS AUXILIARES	1,00	60.000,00	60.000,00	21.000,00
10.05.008	Partida	Ud	SISTEMA DE CONTROL	1,00	334.000,00	334.000,00	116.900,00
10.05.009	Partida	Ud	ASPIRACIÓN FORZADA (V1, V2, V3 Y V4)	1,00	777.000,00	777.000,00	271.950,00
10.05.010	Partida	Ud	PAREDES REACTOR (123X26 M)	1,00	361.000,00	361.000,00	126.350,00
10.05.011	Partida	Ud	TRANSPORTE	1,00	150.000,00	150.000,00	22.500,00
10.05.012	Partida	Ud	INSTALACIÓN ELECTROMECÁNICA	1,00	450.000,00	450.000,00	67.500,00
10.05					4.700.000,00	4.700.000,00	1.623.240,00
10					7.726.496,51	7.726.496,51	2.680.248,47
11	Capítulo		VENTILACIÓN Y DEPURACIÓN DE GASES		1.483.700,00	1.483.700,00	184.253,00
11.01	Capítulo		Tuberías y Conductos de Aspiración PE-Reactor		376.360,00	376.360,00	
11.01.001	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN RECEPCIÓN FORM E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=25.312,5 M3/H	1,00	63.825,00	63.825,00	
11.01.002	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN PRETRATAMIENTO FORM E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=11.628,0 M3/H	1,00	21.275,00	21.275,00	
11.01.003	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN AFINO Y ALMACÉN DE COMPOST E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=27.013,0 M3/H	1,00	66.125,00	66.125,00	
11.01.004	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN REACTOR DE COMPOSTAJE E IMPULSIÓN A CÁMARAS DE MEZCLA Q=127.510,0 M3/H	1,00	143.635,00	143.635,00	
11.01.005	Partida	Ud	CONJUNTO VENTILADORES HELICOIDALES DE PARED	1,00	24.000,00	24.000,00	
11.01.006	Partida	Ud	CÁMARAS DE MEZCLA (Q: 63.556,5 m3/h)	2,00	28.750,00	57.500,00	
11.01					376.360,00	376.360,00	
11.02	Capítulo		Ventiladores PE-Reactor		318.400,00	318.400,00	
11.02.001	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-800-M Q=25.312 m3/h Pt= 130 mmc.a. (18,5 kW 1500 rpm)	1,00	23.800,00	23.800,00	
11.02.002	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VA/RU-355-R Q=11.628 m3/h Pt= 300 mmc.a. (11 kW 1500 rpm)	1,00	14.350,00	14.350,00	
11.02.003	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-800-M Q=27.013 m3/h Pt= 130 mmc.a. (18,5 kW 1500 rpm)	1,00	23.800,00	23.800,00	
11.02.004	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-900-M Q=63.556,5 m3/h Pt= 150 mmc.a. (45 kW 1000 rpm)	3,00	51.290,00	153.870,00	
11.02.005	Partida	Ud	VENTILADORES PARA ASPIRACIÓN CÁMARA DE MEZCLA CENTRÍFUGO VA/RU-1000-R Q=85.755 m3/h Pt= 380 mmc.a. (115 kW 1500 rpm)	2,00	51.290,00	102.580,00	
11.02					318.400,00	318.400,00	
11.03	Capítulo		Scrubbers		247.600,00	247.600,00	165.850,00
11.03.001	Partida		PP TORRE HUMECTADORA SRV-420 Q= 117.713 M3/H	2,00	37.400,00	74.800,00	52.360,00
11.03.002	Partida		PP TORRE DE LAVADO DIAM. 4200 MM Q= 117.713 M3/H	2,00	53.500,00	107.000,00	74.900,00
11.03.003	Partida		PP TUBERÍA RECIRCULACION BOMBAS ASPIRACIÓN /IMPULSIÓN	4,00	4.000,00	16.000,00	11.200,00
11.03.004	Partida		PP BOMBA CENTRÍFUGA Q=190 M3/H A 19 MCA	4,00	12.450,00	49.800,00	27.390,00
11.03					247.600,00	247.600,00	165.850,00
11.04	Capítulo		Dosificación Reactivos y Depósitos		28.840,00	28.840,00	
11.04.001	Partida		HDPE, DEPOSITO SIMPLE PARED PPATANK ALMACENAMIENTO H2SO4 AL 78 % V=15.000 L	1,00	11.500,00	11.500,00	8.050,00
11.04.002	Partida		HDPE, DEPOSITO SIMPLE PARED PPATANK ALMACENAMIENTO SULFATO AMONICO V=15.000 L	1,00	11.500,00	11.500,00	8.050,00
11.04.003	Partida		BOMBAS DOSIFICADORAS Y SISTEMA DE CONTROL	1,00	2.550,00	2.550,00	
11.04.004	Partida		PVDF TUBERÍA DOSIFICACION REACTIVOS	2,00	1.645,00	3.290,00	2.303,00
11.04					28.840,00	28.840,00	18.403,00
11.05	Capítulo		Montaje Mecánico e Instalación en Lluacamjor		512.500,00	512.500,00	
11.05.001	Partida		Montaje e instalación en planta	1,00	335.000,00	335.000,00	
11.05.002	Partida		Pruebas en carga	1,00	32.500,00	32.500,00	
11.05.003	Partida		Trasnporte y acondicionamiento de equipos	1,00	145.000,00	145.000,00	
11.05					512.500,00	512.500,00	
11					1.483.700,00	1.483.700,00	184.253,00

12	Capítulo	REDES DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y LIXIVIADOS			326.970,95	326.970,95	0,00
12.01	Capítulo	Recogida de Lixiviados			88.827,97	88.827,97	0,00
12.01.001	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 125 mm, rig. 4 kN/m², coloc	240,00	14,94	3.585,60	
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	2.040,22	4,71	9.609,44	
12.01.003	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 200 mm, rig.4 kN/m², coloc	496,10	10,78	5.347,96	
12.01.004	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 315 mm, rig.4 kN/m², coloc	95,50	23,16	2.211,78	
12.01.005	Partida	m³	Construcción cama tuberías con gravilla, D<= 20 km	223,50	24,12	5.390,82	
12.01.006	Partida	m²	Geotextil no tejido de polipropileno, gramajes 106 a 125 g/m², colocado	1.722,45	0,71	1.222,94	
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	1.706,90	8,98	15.327,96	
12.01.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón, con cemento SR, tipo imbornal, de dimensiones interiores 40x40x75 cm	16,00	215,79	3.452,64	
12.01.009	Partida	ud	Base pozo prefabricado, hormigón armado, ø 100 cm	7,00	411,94	2.883,58	
12.01.010	Partida	ud	Anillo desarrollo pozo prefabricado, HA, ø 100 cm, h=100 cm	2,00	150,16	300,32	
12.01.011	Partida	ud	Anillo desarrollo pozo prefabricado, HA, ø 100 cm, h=33 cm	9,00	55,30	497,70	
12.01.012	Partida	ud	Cono asimétrico pozo prefabricado, HA, 100/60 cm	7,00	191,47	1.340,29	
12.01.013	Partida	m	Canal drenaje prefabricado de hormigón con rejilla entramada de acero galvanizado	145,00	91,61	13.283,45	
12.01.014	Partida	m	Bordillo jardinería prefabricado	48,00	8,56	410,88	
12.01.015	Partida	ud	Arqueta de desbaste de poliéster reforzado con fibra de vidrio (PRFV), de 1315x855x580 mm	1,00	910,34	910,34	
12.01.016	Partida	Ud	Arqueta de bombeo enterrada, de dimensiones interiores 300x200x150 cm	1,00	23.052,27	23.052,27	
12.01					88.827,97	88.827,97	0,00
12.02	Capítulo	Saneamiento			3.231,45	3.231,45	0,00
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	96,14	4,71	452,82	
12.01.003	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 200 mm, rig.4 kN/m², coloc	50,00	10,78	539,00	
12.01.005	Partida	m³	Construcción cama tuberías con gravilla, D<= 20 km	11,00	24,12	265,32	
12.01.006	Partida	m²	Geotextil no tejido de polipropileno, gramajes 106 a 125 g/m², colocado	100,00	0,71	71,00	
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	77,56	8,98	696,49	
12.01.009	Partida	ud	Base pozo prefabricado, hormigón armado, ø 100 cm	2,00	411,94	823,88	
12.01.012	Partida	ud	Cono asimétrico pozo prefabricado, HA, 100/60 cm	2,00	191,47	382,94	
12.02					3.231,45	3.231,45	0,00
12.03	Capítulo	Distribución de Agua Limpia			47.134,46	47.134,46	0,00
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	7,00	4,71	32,97	
12.03.002	Partida	m	Tubería PE100, ø 160 mm, 1,6 MPa, colocada	232,00	14,90	3.456,80	
12.03.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 90 mm, 1,6 MPa, colocada	148,00	5,13	759,24	
12.03.004	Partida	m	Tubería PE100, ø 40 mm, 1,6 MPa, colocada	20,00	1,42	28,40	
12.03.005	Partida	m	Tubería PE100, ø 50 mm, 1,0 MPa, colocada	148,00	1,58	233,84	
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	3,57	8,98	32,06	
12.03.007	Partida	ud	Válvula esfera, ø 50 mm, 1,6 MPa, cuerpo de PVC, instalada	1,00	31,59	31,59	
12.03.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 0,80x0,80x0,80 m, instalada	7,00	215,18	1.506,26	
12.03.009	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) centr. Mult. Hor. 45000 W-65 mm	1,00	16.958,92	16.958,92	
12.03.010	Partida	ud	Toma de riego con racor de salida tipo Barcelona de 2" de diámetro.	7,00	202,13	1.414,91	
12.03.011	Partida	ud	Acometida a tub. PE100 DN 50 con válvula de esfera 1"	31,00	249,05	7.720,55	
12.03.012	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) centr. Mult. Hor. 28000 W-65 mm	1,00	14.958,92	14.958,92	
12.03					47.134,46	47.134,46	0,00
12.04	Capítulo	Distribución de Lixiviados			19.829,30	19.829,30	0,00
12.03.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 90 mm, 1,6 MPa, colocada	92,00	5,13	471,96	
12.03.005	Partida	m	Tubería PE100, ø 50 mm, 1,0 MPa, colocada	124,00	1,58	195,92	
12.03.011	Partida	ud	Acometida a tub. PE100 DN 50 con válvula de esfera 1"	24,00	249,05	5.977,20	
12.04.004	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) inox 316 centr. Mult. Hor. 7200 W-32 mm	1,00	13.184,22	13.184,22	
12.04					19.829,30	19.829,30	0,00
12.05	Capítulo	Purga de Lixiviados			13.752,37	13.752,37	0,00
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	360,00	4,71	1.695,60	
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	49,50	24,30	1.202,85	
12.05.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 63 mm, 1,0 MPa, colocada	225,00	2,21	497,25	
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	290,25	8,98	2.606,45	
12.05.005	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) inox 316 centr. Mult. Hor. 7200 W-32 mm	1,00	7.750,22	7.750,22	
12.05					13.752,37	13.752,37	
12.06	Capítulo	Recogida de Pluviales de Cubierta			121.445,40	121.445,40	0,00
12.06.001	Partida	ud	Sistema de evacuación sifónica de cubiertas	1,00	121.445,40	121.445,40	
12.06					121.445,40	121.445,40	
12.07	Capítulo	Tratamiento de Lixiviados			32.750,00	32.750,00	0,00
12.07.001	Partida		Depuradora BIOTRIT	1,00	32.750,00	32.750,00	
12.07					32.750,00	32.750,00	0,00
12					326.970,95	326.970,95	0,00
13	Capítulo	ELECTRICIDAD Y ALUMBRADO			1.524.350,64	1.524.350,64	0,00
13.01	Capítulo	Instalación de Alumbrado			75.247,89	75.247,89	0,00
13.01.001	Partida		HB DALI 190W/4000K 110DEG IP65 27000 Lm 80000 h 5 A. G.	195,00	285,29	55.631,55	
13.01.002	Partida		FL PFM 100W/4000K ASYM 45x140 NEGRO 12800 Lm 100000 h 5 A. G.	5,00	202,99	1.014,95	
13.01.003	Partida		FL PFM 50W/4000K ASYM 45x140 NEGRO 6200 Lm 100000 h 5 A. G.	50,00	134,73	6.736,50	
13.01.004	Partida		FL PFM 100W/4000K ASYM 55x110 NEGRO 11900 Lm 100000 h 5 A. G.	8,00	202,99	1.623,92	
13.01.005	Partida		DALI PRO 2 IOT 20X1 OSRAM	2,00	1.401,69	2.803,38	
13.01.006	Partida		HIGH BAY SENSOR 20X1	25,00	126,36	3.159,00	
13.01.007	Partida		DALI COUPLER/16LS HIGHBAY 20X1 OSRAM	25,00	107,87	2.696,75	
13.01.008	Partida		DALI COUPLER/16PUSHB 60X1 OSRAM	6,00	119,82	718,92	
13.01.009	Partida		DALI REP LI /100-240	6,00	143,82	862,92	
13.01					75.247,89	75.247,89	
13.02	Capítulo	Toma de Tierra			18.261,84	18.261,84	0,00
13.02.001	Partida	ud	Toma de tierra independiente con pica	30,00	114,23	3.426,90	

13.02.002	Partida	m	RED TOMA DE TIERRA ESTRUCTURA	1.000,00	10,75	10.750,00
13.02.003	Partida	m	PUESTA A TIERRA DE BANDEJA	2.257,50	1,77	3.995,78
13.02.004	Partida	ud	RED EQUIPOTENCIAL BAÑO	2,00	44,58	89,16
13.02					18.261,84	18.261,84
13.03	Capítulo		Cuadros Elécticos		590.838,37	590.838,37
13.03.001	Partida		Cuadro General al Servicio del CT01	1,00	34.376,37	34.376,37
13.03.003	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Pretratamiento CMM01	1,00	57.457,01	57.457,01
13.03.004	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Afino CMM01.02	1,00	41.589,63	41.589,63
13.03.005	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Varios CMM01.03	1,00	6.104,56	6.104,56
13.03.006	Partida		Cuadros de Servicio Auxiliares repartidos	8,00	449,04	3.592,32
13.03.007	Partida		Cuadro de Servicio de Alumbrado	1,00	6.938,83	6.938,83
13.03.008	Partida		Cuadro General al servicio de CT02	1,00	29.461,43	29.461,43
13.03.010	Partida		Cuadro General al Servicio de CT03	1,00	59.393,07	59.393,07
13.03.011	Partida		Cuadro de Mando y Protección de Ventiladores de Depuración de Aire	1,00	117.378,68	117.378,68
13.03.012	Partida		Cuadro de Mando Otros Equipos Servidos por CT03	1,00	65.194,11	65.194,11
13.03.013	Partida	ud	BATERIA DE CONDENSADORES 515 KVAr	1,00	7.739,01	7.739,01
13.03.014	Partida	ud	BATERIA DE CONDENSADORES 700 KVAr	1,00	8.882,68	8.882,68
13.03					590.838,37	590.838,37
13.04	Capítulo		Canalizaciones y Cableado		495.414,62	495.414,62
13.04.001	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x1,5 mm², en tubo instalado	7.169,80	0,82	5.879,24
13.04.002	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x2,5 mm², en tubo instalado	1.820,00	0,91	1.656,20
13.04.003	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x4 mm², en tubo instalado	13.760,00	1,10	15.136,00
13.04.004	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x6 mm², en tubo instalado	2.500,00	1,51	3.775,00
13.04.005	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x10 mm², en tubo instalado	11.750,00	1,94	22.795,00
13.04.006	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x16 mm², en tubo instalado	4.932,00	2,55	12.576,60
13.04.007	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x25 mm², en tubo instalado	193,00	3,69	712,17
13.04.008	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x35 mm², en tubo instalado	484,70	4,76	2.307,17
13.04.009	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x50 mm², en tubo instalado	417,00	6,45	2.689,65
13.04.010	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x70 mm², en tubo instalado	466,80	8,58	4.005,14
13.04.011	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x95 mm², en tubo instalado	800,00	10,99	8.792,00
13.04.012	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x120 mm², en tubo instalado	1.500,00	13,89	20.835,00
13.04.013	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x150 mm², en tubo instalado	321,00	16,89	5.421,69
13.04.014	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x185 mm², en bandeja instalada	400,00	18,59	7.436,00
13.04.015	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x240 mm², en tubo instalado	3.994,70	25,72	102.743,68
13.04.016	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 16 mm, instalado	35,00	7,33	256,55
13.04.017	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 20 mm, instalado	1.823,00	7,50	13.672,50
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	498,00	7,71	3.839,58
13.04.019	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 32 mm, instalado	335,00	8,86	2.968,10
13.04.020	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 63 mm, instalado	3.083,00	12,71	39.184,93
13.04.021	Partida	m	Tubo flexible de PE, diámetro nominal 90 mm enterrado (Normal), instalado	50,00	2,92	146,00
13.04.022	Partida	m	Tubo flexible de PE, diámetro nominal 160 mm enterrado (Normal), instalado	233,40	4,95	1.155,33
13.04.023	Partida	m	Tubo rígido de PE, diámetro nominal 200 mm enterrado (Normal), instalado	180,00	9,84	1.771,20
13.04.024	Partida	m	Tubo rígido de PE, diámetro nominal 250 mm enterrado (Normal), instalado	1.002,60	12,19	12.221,69
13.04.025	Partida	m	Bandeja metálica, 100x60 mm, con cubierta, instalada	5.870,00	32,31	189.659,70
13.04.026	Partida	m	Bandeja metálica, 200x60 mm, con cubierta, instalada	10,00	46,87	468,70
13.04.027	Partida	m	Bandeja metálica, 300x60 mm, con cubierta, instalada	130,00	67,41	8.763,30
13.04.028	Partida	m	Bandeja metálica, 400x60 mm, con cubierta, instalada	50,00	90,93	4.546,50
13.04					495.414,62	495.414,62
13.05	Capítulo		Obra Civil Asociada a Iluminación		16.226,20	16.226,20
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	136,00	4,71	640,56
12.03.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 0,80x0,80x0,80 m, instalada	20,00	215,18	4.303,60
13.05.003	Partida	m³	Hormigón en masa HM-20/B/40/XA2, planta, D<=20 km	126,00	89,54	11.282,04
13.05					16.226,20	16.226,20
13.06	Capítulo		Mecanismos		3.699,51	3.699,51
13.06.001	Partida	ud	PUNTO LUZ SENCILLO ESTANCO IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	6,00	24,48	146,88
13.06.002	Partida	ud	BASE DE ENCHUFE 16A ESTANCA IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	9,00	28,15	253,35
13.06.003	Partida	ud	BASE DE ENCHUFE DOBLE 16A ESTANCA IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	12,00	35,24	422,88
13.06.004	Partida	m	CANALIZ. TUBO RÍGIDO PVC BLIND. ENCHUF. LIBRE HALÓG. D=16 mm	150,00	8,34	1.251,00
13.06.005	Partida	m	CANALIZ. TUBO RÍGIDO PVC BLIND. ENCHUF. LIBRE HALÓG. D=20 mm	180,00	9,03	1.625,40
13.06					3.699,51	3.699,51
13.07	Capítulo		Protección Contra el Rayo		14.238,66	14.238,66
13.07.001	Partida	ud	PARARRAYOS PDC RP 87 m NIVEL 2	2,00	7.119,33	14.238,66
13.07					14.238,66	14.238,66
13.08	Capítulo		Climatización de Salas Eléctricas		8.224,35	8.224,35
13.08.001	Partida	ud	CONJUNTO SEMI INDUSTRIAL 1x1 DE PARED BOMBA CALOR-INVERTER 7 / 8 kW	3,00	2.741,45	8.224,35
13.08					8.224,35	8.224,35
13.09	Capítulo		Media Tensión. Centro de Seccionamiento Telemando		47.105,89	47.105,89
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	0,32	24,30	7,78
13.09.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	5,20	4,17	21,68
13.09.003	Partida		KIOSCO SUPERFICIE CENTRO MANIOBRA Y SECCIONAMIENTO	1,00	5.779,95	5.779,95
13.09.004	Partida	ud	CONECTORES	9,00	171,43	1.542,87
13.09.005	Partida	ud	CELDA COMPACTA 3L1P PARA TELEMANDO	1,00	39.012,44	39.012,44
13.09.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	1,00	741,17	741,17
13.09					47.105,89	47.105,89
13.10	Capítulo		Media Tensión. Transformadores de 1.000 kVA (CT1, CT2)		113.281,04	113.281,04
13.10.001	Partida	ud	Caseta PF-303, dimensiones: 7,24x2,62x2,7 m	2,00	14.584,26	29.168,52

0,00

13.10.002	Partida	ud	Transformador 20/0,40 kV, 1000 kVA, silicona	2,00	16.007,63	32.015,26	
13.10.003	Partida	ud	Celda SF6 con interruptor SF6, 24 kV, (conex. secc. p.a.t.)	2,00	12.229,91	24.459,82	
13.10.004	Partida	ud	Cuadro de B.T. para C.T. 4x400 A, instalado	2,00	2.442,67	4.885,34	
13.09.004	Partida	ud	CONECTORES	12,00	171,43	2.057,16	
13.09.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	2,00	741,17	1.482,34	
13.10.007	Partida	ud	INSTALACION INTERIOR DE CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO 2	2,00	8.119,44	16.238,88	
13.10.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	6,00	67,12	402,72	
13.10.009	Partida	ud	Señal fotoluminiscente equipos PCI, evacuación y emergencia Clase A	6,00	10,55	63,30	
13.09.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	36,94	4,17	154,04	
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	5,60	24,30	136,08	
13.10.012	Partida	ud	PRUEBAS FINALES Y SERVICIOS DE PROGRAMACION	2,00	1.108,79	2.217,58	
13.10					113.281,04	113.281,04	
13.11	Capítulo		Media Tensión. Transformadores de 1.250 kVA (CT3)		69.362,42	69.362,42	
13.10.001	Partida	ud	Caseta PF-303, dimensiones: 7,24x2,62x2,7 m	1,00	14.584,26	14.584,26	
13.11.002	Partida	ud	Transformador 20/0,40 kV, 1250 kVA silicona	1,00	17.776,93	17.776,93	
13.10.003	Partida	ud	Celda SF6 con interruptor SF6, 24 kV, (conex. secc. p.a.t.)	2,00	12.229,91	24.459,82	
13.11.004	Partida	ud	CONECTORES	6,00	171,43	1.028,58	
13.10.005	Partida	ud	INSTALACION INTERIOR DE CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO 2	1,00	8.119,44	8.119,44	
13.11.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	1,00	741,17	741,17	
13.11.007	Partida	ud	Señal fotoluminiscente equipos PCI, evacuación y emergencia Clase A	2,00	10,55	21,10	
13.11.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	4,00	67,12	268,48	
13.11.009	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	18,47	4,17	77,02	
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	2,80	24,30	68,04	
13.11.011	Partida	ud	PRUEBAS FINALES Y SERVICIOS DE PROGRAMACION	2,00	1.108,79	2.217,58	
13.11					69.362,42	69.362,42	
13.12	Capítulo		Media Tensión. Línea Subterránea Media Tensión		72.449,85	72.449,85	
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	206,96	4,71	974,78	
13.12.002	Partida	m²	Fábrica bloque hormigón 30x20x40 cm, relleno hormigón, visto	33,00	48,70	1.607,10	
13.12.003	Partida	m	Línea subterránea unipolar RHZ1-OL, 12/20 kV, 3x150 mm²	657,00	66,58	43.743,06	
13.12.004	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 1,00x1,00x1,00 m, instalada	23,00	301,20	6.927,60	
13.12.005	Partida	ud	PUERTA DE REGISTRO CHAPA ACERO GALVANIZADO 100x75 cm	2,00	335,74	671,48	
13.05.003	Partida	m³	Hormigón en masa HM-20/B/40/XA2, planta, D<=20 km	206,90	89,54	18.525,83	
13.12					72.449,85	72.449,85	
13					1.524.350,64	1.524.350,64	0,00
14	Capítulo		PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS		1.099.702,64	1.099.702,64	0,00
14.01	Capítulo		Instalaciones en Parcela		263.979,00	263.979,00	0,00
14.01.01	Capítulo		Hidrantes		22.980,68	22.980,68	0,00
14.01.01.001	Partida	m	CIRCUITO SUPERFICIE PVC M20 CABLE RESISTENTE FUEGO 2x1,5 mm2 (AS+)	650,00	14,29	9.288,50	
14.01.01.002	Partida	u	HIDRANTE BAJO RASANTE 4"-DN100 1 TOMA 100 mm CON TAPA Y CERCO	1,00	300,74	300,74	
14.01.01.003	Partida	u	HIDRANTE BAJO RASANTE 4"-DN100 2 TOMAS 70 mm	7,00	262,24	1.835,68	
14.01.01.004	Partida	u	CASETA ANTI-INCENDIOS POLIÉSTER CON DOTACIÓN ESTÁNDAR	8,00	914,00	7.312,00	
14.01.01.005	Partida	u	ARQUETA COMPLETA FUNDICIÓN PARA HIDRANTE BAJO RASANTE	8,00	128,16	1.025,28	
14.01.01.006	Partida	u	VÁLVULA DE COMPUERTA DN 200 PARA POSTE INDICADOR DE POSICIÓN	4,00	541,95	2.167,80	
14.01.01.007	Partida	u	POSTE INDICADOR DE POSICIÓN	4,00	262,67	1.050,68	
14.01.01					22.980,68	22.980,68	
14.01.02	Capítulo		Tubería Enterrada de Hidrantes		41.045,38	41.045,38	
14.01.02.001	Partida	u	VÁLVULA RETENCIÓN FUNDICIÓN BRIDAS DN150 mm	4,00	615,68	2.462,72	
14.01.02.002	Partida	m	TUBERÍA FUNDICION DUCTIL CON JUNTA ACERROJADA DN 200	650,00	56,55	36.757,50	
14.01.02.003	Partida	u	VALVULA DE MARIPOSA	4,00	456,29	1.825,16	
14.01.02					41.045,38	41.045,38	
14.01.03	Capítulo		Grupos de Incendios y Depósito		197.909,96	197.909,96	
14.01.03.001	Partida	u	GRUPO DE INCENDIOS Q=316 M3/H, H=9BAR (EDDJ -160 m3/H;9BAR)	2,00	58.509,38	117.018,76	
14.01.03.002	Partida	u	DEPOSITO CONTRAINCENDIOS DE 519 M3	2,00	31.658,91	63.317,82	
14.01.03.003	Partida	u	DOTACIÓN PARA DEPÓSITO DE ABASTECIMIENTO SEGUN NORMA UNE-EN 12845 Y 23500-2012, CUYAS CARACTERÍSTICAS SERÁN:	1,00	1.065,18	1.065,18	
14.01.03.004	Partida	u	INSTALACIÓN DE ASPIRACIÓN E IMPULSIÓN DE BOMBAS	1,00	16.508,20	16.508,20	
14.01.03					197.909,96	197.909,96	
14.01.04	Capítulo		Adecuación de Sala de Bombas		2.042,98	2.042,98	
14.01.04.001	Partida	ud	EXTINCIÓN CASETA INCENDIOS	1,00	1.166,68	1.166,68	
14.01.04.002	Partida	ud	AERÓTERMO 9KW	1,00	876,30	876,30	
14.01.04					2.042,98	2.042,98	
14.01					263.979,00	263.979,00	0,00
14.02	Capítulo		Instalación de Detección de Incendios		195.934,07	195.934,07	0,00
14.02.01	Capítulo		Detección por Aspiración		71.199,01	71.199,01	
14.02.01.001	Partida	u	DETECTOR DE FUEGO MEDIANTE CÁMARA DE NIEBLA 1ZONA DET, 4 ENTRADAS DE TUBO	6,00	4.477,01	26.862,06	
14.02.01.002	Partida	ud	FUENTE DE ALIMENTACIÓN 24 VCC 5A	6,00	421,59	2.529,54	
14.02.01.003	Partida	m	ML TUBO ROJO ABS DE 25 MM REDCLIO250	900,00	10,44	9.396,00	
14.02.01.004	Partida	u	UNIDAD DE LIMPIEZA AUTOMÁTICA DE 2 CANALES. 7 PROGRAMAS DE LIMPIEZA. IP65.	4,00	5.112,41	20.449,64	
14.02.01.005	Partida	u	UNIDAD DE LIMPIEZA AUTOMÁTICA DE 1 CANALES. 7 PROGRAMAS DE LIMPIEZA. IP65.	2,00	4.475,28	8.950,56	
14.02.01.006	Partida	u	VÁLVULA DE ANTI-RETORNO COMPACTA 25 MM. RED30P020I	11,00	76,09	836,99	
14.02.01.007	Partida	u	FILTRO DE AIRE PARA TUBO 25 MM.	11,00	98,98	1.088,78	
14.02.01.008	Partida	u	ABRAZADERA CON PUNTO DE MUESTREO CALIBRADO DE FÁCIL IDENTIFICACIÓN POR COLOR	106,00	10,24	1.085,44	
14.02.01					71.199,01	71.199,01	
14.02.02	Capítulo		Cable Sendor		33.967,80	33.967,80	
14.02.02.001	Partida	u	UNIDAD DE CONTROL PROREACT DIGITAL (DSCU-EN)	4,00	1.029,22	4.116,88	
14.02.02.002	Partida	u	CAJA DE FIN DE LÍNEA PROREACT DIGITAL (EOLU-EN)	8,00	185,00	1.480,00	

14.02.02.003	Partida	m	CABLE SENSOR DE TEMPERATURA EN54:28 CON ACTIVACIÓN A 88°C	1.600,00	12,54	20.064,00	
14.02.02.004	Partida	u	L-CLIP DE (50MM) EN ACERO INOXIDABLE. 100 UDS	32,00	153,79	4.921,28	
14.02.02.005	Partida	u	ALMOHADILLAS DE SILICONA DE ALTA TEMPERATURA. 100 UDS	32,00	46,42	1.485,44	
14.02.02.006	Partida	u	BRIDA PARA TEMPERATURAS HASTA 110°C. PARA INTERIOR O EXTERIOR. 100 UDS	32,00	24,94	798,08	
14.02.02.007	Partida	u	MÓDULO DIRECCIONABLE ALIMENTADO A TRAVÉS DE LAZO DE 1 ZONA DE DETECCIÓN	4,00	152,17	608,68	
14.02.02.008	Partida	u	MÓDULO DE UNA ENTRADA Y UNA SALIDA 24/230V SUPERVISADAS	4,00	123,36	493,44	
14.02.02					33.967,80	33.967,80	
14.02.03	Capítulo		Periféricos y Módulos		1.367,54	1.367,54	
14.02.03.001	Partida	u	MÓDULO DE 16 ENTRADAS MONTADA EN CAJA METÁLICA	1,00	256,72	256,72	
14.02.03.002	Partida	u	MÓDULO DE 1 ENTRADA	8,00	62,99	503,92	
14.02.03.003	Partida	u	MÓDULO DE 1 ENTRADA Y 1 SALIDA 24/230V SUPERVISADAS	2,00	127,23	254,46	
14.02.03.004	Partida	u	MÓDULO DE 1 SALIDA	4,00	88,11	352,44	
14.02.03					1.367,54	1.367,54	
14.02.04	Capítulo		Detección y Alarma de Incendios		89.399,72	89.399,72	
14.02.04.001	Partida	u	CENTRAL INCENDIOS ANALÓGICA 4 LAZOS	1,00	2.994,05	2.994,05	
14.02.04.002	Partida	u	DETECTOR DE LLAMA	31,00	2.350,60	72.868,60	
14.02.04.003	Partida	u	PULSADOR ALARMA DIRECCIONABLE	13,00	73,44	954,72	
14.02.04.004	Partida	u	PULSADOR ALARMA ESTANCO DIRECCIONABLE	7,00	208,50	1.459,50	
14.02.04.005	Partida	u	SIRENA DIRECCIONABLE DE ALARMA ACÚSTICA CON DISPOSITIVO VISUAL DE ALARMA	19,00	134,15	2.548,85	
14.01.01.001	Partida	m	CIRCUITO SUPERFICIE PVC M20 CABLE RESISTENTE FUEGO 2x1,5 mm2 (AS+)	600,00	14,29	8.574,00	
14.02.04					89.399,72	89.399,72	
14.02					195.934,07	195.934,07	0,00
14.03	Capítulo		Instalación de Extinción de Incendios. BIEs		66.835,34	66.835,34	
14.03.001	Partida	u	B.I.E. 45 mm - 20 m ABATIBLE ARMARIO CON PUERTA EN INOX	1,00	242,31	242,31	
14.03.002	Partida	u	B.I.E. 45 mm - 20 m ABATIBLE ARMARIO CON PUERTA	12,00	235,55	2.826,60	
14.03.003	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-40	320,00	36,73	11.753,60	
14.03.004	Partida	ml	Tuberia acero En 10217-1 DN-65	900,00	53,03	47.727,00	
14.03.005	Partida	u	PUESTO CONTROL BIES	3,00	1.428,61	4.285,83	
14.03					66.835,34	66.835,34	
14.04	Capítulo		Instalación de Rociadores Automáticos		311.136,64	311.136,64	
14.04.001	Partida	u	PUESTO CONTROL ROCIADORES 6" (DN-150)	4,00	2.290,68	9.162,72	
14.04.002	Partida	u	ROCIADOR MONTANTE RESPUESTA NORMAL 3/4" BRONCE K115	1.255,00	21,39	26.844,45	
14.03.003	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-40	3.465,00	36,73	127.269,45	
14.04.004	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-100	800,00	87,46	69.968,00	
14.04.005	Partida	ud	PUNTO LIMPIEZA ROCIADORES	30,00	535,78	16.073,40	
14.04.006	Partida	ud	PUNTO PRUEBA ROCIADORES	30,00	269,13	8.073,90	
14.04.007	Partida	ud	DEPÓSITO DE ESPUMÓGENO 4000L	2,00	15.117,98	30.235,96	
14.04.008	Partida	ud	CARGA ESPUMÓGENO	2,00	11.754,38	23.508,76	
14.04					311.136,64	311.136,64	
14.05	Capítulo		Evacuación de Humos		171.923,68	171.923,68	
14.05.001	Partida	m	TUBERÍA DE COBRE 6-8 mm	1.000,00	5,54	5.540,00	
14.05.002	Partida	u	ADECUACIÓN CUBIERTAS PARA AIREADORES	46,00	1.112,75	51.186,50	
14.05.003	Partida	u	CUADRO DE MANDO NEUMÁTICO	2,00	2.544,92	5.089,84	
14.05.004	Partida	u	COMPRESOR NEUMÁTICO 5,5 CV 300 L PN 10	2,00	841,97	1.683,94	
14.05.005	Partida	u	LEGALIZACIÓN APARATOS A PRESIÓN	1,00	1.212,40	1.212,40	
14.05.006	Partida	u	EXUTORIO NEUMÁTICO 9 LAMAS 1000x2000 mm	46,00	2.042,00	93.932,00	
14.05.007	Partida	m²	BARRERA DE HUMOS	700,00	18,97	13.279,00	
14.05					171.923,68	171.923,68	
14.06	Capítulo		Protección Pasiva y Sectorización		86.231,86	86.231,86	
14.06.001	Partida	u	SECTORIZACIÓN DE CINTA	1,00	19.392,74	19.392,74	
14.06.002	Partida	dm2	SELLADO HUECOS CABLES ESPUMA EI 90	30,00	7,78	233,40	
14.06.003	Partida	m2	TRASDOSADO INDEPENDIENTE ei-90	700,00	85,97	60.179,00	
14.06.004	Partida	m2	FRANJA ENCUENTRO MEDIANERA-CUBIERTA EI-60	60,00	75,51	4.530,60	
14.06.005	Partida	u	COMPUERTA CORTAFUEGO DE VENTILACIÓN	3,00	632,04	1.896,12	
14.06					86.231,86	86.231,86	
14.07	Capítulo		Extintores y Señalización		3.662,05	3.662,05	
14.07.001	Partida	u	SEÑAL FOTOLUM. CLASE B INCENDIOS 297x210 mm DIN-A4	80,00	4,57	365,60	
13.10.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	5,00	67,12	335,60	
14.07.003	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL POLVO ABC 6 kg EFICACIA 34A 233B C	57,00	40,87	2.329,59	
14.07.004	Partida	ud	Extintor portatil polvo ABC 6 kg	18,00	35,07	631,26	
14.07					3.662,05	3.662,05	
14					1.099.702,64	1.099.702,64	0,00
15	Capítulo		URBANIZACIÓN		744.019,32	744.019,32	330.576,10
15.01	Capítulo		Firmes exteriores_ACTUALIZADO		279.733,97	279.733,97	279.733,97
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	78,74	107,40	8.456,68	8.456,68
15.01.002	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	1.098,55	18,28	20.081,49	20.081,49
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	1.098,55	23,70	26.035,64	26.035,64
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	1.098,55	137,45	150.995,70	150.995,70
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	1.098,55	4,29	4.712,78	4.712,78
15.01.006	Partida	m	Bordillo recto hormigón 20x14 cm	1.685,00	29,69	50.027,65	50.027,65
15.01.007	Partida	m²	Solado de loseta de hormigón, panot, de 4 pastillas y solera	450,36	43,13	19.424,03	19.424,03
15.01					279.733,97	279.733,97	279.733,97
15.02	Capítulo		Señalización		9.759,86	9.759,86	9.759,86
15.02.001	Partida	m	Marca vial reflexiva continua blanca o amarilla 10 cm de ancho	2.000,00	0,43	860,00	860,00
15.02.002	Partida	m	Marca vial reflexiva discontinua blanca o amarilla 10 cm de ancho	1.620,00	0,28	453,60	453,60
15.02.003	Partida	m	Marca vial reflexiva discontinua blanca o amarilla 15 cm de ancho	50,00	0,33	16,50	16,50

15.02.004	Partida	m²	Pintura plástica en frío, bicomponente en paso de peatones y símbolos	28,00	11,42	319,76	319,76
15.02.005	Partida	m	Barrera seguridad, doble onda, colocada (hormigonada)	182,00	38,60	7.025,20	7.025,20
15.02.006	Partida	ud	Abatimiento barrera de seguridad 8 m, colocado	2,00	321,01	642,02	642,02
15.02.007	Partida	ud	Señal prohibición u obligación, STOP, ø 60 cm, colocada	3,00	89,54	268,62	268,62
15.02.008	Partida	ud	Señal triangular tipo peligro, reflectante 60 cm, colocada	2,00	87,08	174,16	174,16
15.02				9.759,86		9.759,86	9.759,86
15.03	Capítulo	Vestuarios y comedor		42.389,07		42.389,07	41.082,27
15.03.001	Partida	m²	Corte y demolición de pavimento de hormigón o aglomerado asfáltico	5,07	7,75	39,29	39,29
15.03.002	Partida	m³	Excavación mecánica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad	1,37	15,73	21,55	21,55
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	3,09	0,46	1,42	1,42
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	3,09	1,65	5,10	5,10
15.03.005	Partida	m³	Hormigón no estructural HNE-15/B/20/XC2+XA3 planta D<=20 km	0,51	84,41	43,05	43,05
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	2,03	144,31	292,95	292,95
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	10,00	109,98	1.099,80	1.099,80
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	3.373,68	3,19	10.762,04	10.762,04
15.03.009	Partida	m²	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A3.08	99,76	22,47	2.241,61	2.241,61
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	45,57	41,00	1.868,37	1.868,37
15.03.011	Partida	m³	Hormigón para armar HA-35/B/15/XC2+XA3, planta, D<=20 km	1,93	130,17	251,23	251,23
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	55,83	1,88	104,96	104,96
15.03.013	Partida	m²	Forjado placa alveolar L< 6m. Q=600 kg/m²	29,65	111,79	3.314,57	3.314,57
15.03.014	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	42,30	4,55	192,47	192,47
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	40,61	60,80	2.469,09	2.469,09
15.03.016	Partida	m²	Fábrica bloque Split 40x20x20 cm, cara vista	87,42	49,44	4.322,04	4.322,04
15.03.017	Partida	m²	Falso techo continuo con placa yeso laminado estándar 13 mm	30,13	25,13	757,17	757,17
15.03.018	Partida	m	Cargadero doble vigueta autoresistente hormigón pretensado	5,60	38,88	217,73	217,73
15.03.019	Partida	m²	Colocación solado con baldosa porcelánico de gran formato	30,13	32,94	992,48	992,48
15.03.020	Partida	m²	Ventana aluminio anodizado natural corredera >=1 m²<=2 m²	2,88	147,73	425,46	425,46
15.03.021	Partida	m²	Acristalamiento termo aislante, tipo Climait o similar, 4/ 6, 8/ 4 mm.	2,88	67,63	194,77	194,77
15.03.022	Partida	ud	Puerta practicable de PVC blanco de 100x210 cm.	2,00	298,02	596,04	596,04
15.03.023	Partida	u	PUERTA ENROLLABLE AUTOMÁTICA LAMAS ALUMINIO 2,50x3,00 m	2,00	4.016,90	8.033,80	8.033,80
15.03.024	Partida	ud	Punto de luz sencillo unipolar blanco	2,00	27,93	55,86	55,86
15.03.025	Partida	ud	Base enchufe con toma de tierra 10/16A	8,00	26,31	210,48	210,48
15.03.026	Partida	ud	Base enchufe con toma de tierra 25 A	6,00	33,41	200,46	200,46
13.04.001	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x1,5 mm², en tubo instalado	300,00	0,82	246,00	246,00
13.04.002	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x2,5 mm², en tubo instalado	165,00	0,91	150,15	150,15
13.04.016	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 16 mm, instalado	90,00	7,33	659,70	659,70
13.04.017	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 20 mm, instalado	50,00	7,50	375,00	375,00
15.03.031	Partida	u	C.G.P.M Sala de Control	1,00	639,58	639,58	639,58
15.03.032	Partida	ud	Bloque autónomo emergencia hasta 400 lúmenes	3,00	99,35	298,05	298,05
15.03.033	Partida	u	LUMINARIA ESTANCA DIFUSOR POLICARBONATO 2x58 W T8 - HFR	8,00	163,35	1.306,80	
15.03				42.389,07		42.389,07	41.082,27
16.010b	Partida	Ud	Sala de Control	1,00	150.000,00	150.000,00	
15.04	Capítulo	Marquesina Playa de Descarga		52.603,17		52.603,17	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	9.722,82	3,19	31.015,80	
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	315,26	60,80	19.167,81	
15.04				52.603,17		52.603,17	
15.05	Capítulo	Marquesina rechazos afino y acopio compost		44.456,32		44.456,32	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	9.382,02	3,19	29.928,64	
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	210,00	60,80	12.768,00	
15.05				44.456,32		44.456,32	
15.06	Capítulo	Acondicionamiento perimetral		165.076,93		165.076,93	
15.06.001	Partida	m³	Excavación cunetas con retroexcavadora, terreno tránsito	71,06	1,64	116,54	
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	85,98	0,46	39,55	
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	85,98	1,65	141,87	
15.06.004	Partida	m³	Construcción revestimiento hormigón cunetas	58,00	101,37	5.879,46	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	58,00	144,31	8.369,98	
09.01.005	Partida	m³	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	116,00	15,57	1.806,12	
15.06.007	Partida	m³	Muro de mampostería.	198,00	134,34	26.599,32	
15.06.008	Partida	m³	Ejecución de mampostería ordinaria 2 caras vistas	198,00	445,73	88.254,54	
15.06.009	Partida	m	Cerramiento malla simple torsión galvanizada plastificada 50, 2/3 mm h=2 m	715,00	32,54	23.266,10	
15.06.010	Partida	m	Barrera vegetal	715,00	14,83	10.603,45	
15.06				165.076,93		165.076,93	
15				744.019,32		744.019,32	330.576,10
16	Capítulo	AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL		1.270.018,48		1.270.018,48	0,00
16.01	Capítulo	P-1000 Pretratamiento FORM		42.371,72		42.371,72	
16.01.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /128 DI/64 DO/16 AI/0 AO/24 DIS/8 DOS	1,00	7.924,80	7.924,80	
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	6,00	2.155,96	12.935,76	
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87	
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07	
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	600,00	4,11	2.466,00	
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	24,00	360,87	8.660,88	
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	7,00	372,37	2.606,59	
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	775,00	3,33	2.580,75	

16.01			42.371,72	42.371,72		
16.02	Capítulo	P-2000 Reactor		65.325,93	65.325,93	
16.02.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /192 DI/128 DO/0 AI/0 AO/32 DIS/12 DOS	1,00	9.992,55	9.992,55
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	11,00	2.155,96	23.715,56
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	1.100,00	4,11	4.521,00
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	37,00	360,87	13.352,19
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	12,00	372,37	4.468,44
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	1.225,00	3,33	4.079,25
16.02			65.325,93	65.325,93		
16.03	Capítulo	P-5000 Planta afino FORM		25.478,13	25.478,13	
16.03.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /64 DI/32 DO/1 AI/0 AO/8 DIS/8 DOS	1,00	6.772,25	6.772,25
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	3,00	2.155,96	6.467,88
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	300,00	4,11	1.233,00
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	10,00	360,87	3.608,70
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	3,00	372,37	1.117,11
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	325,00	3,33	1.082,25
16.03			25.478,13	25.478,13		
16.04	Capítulo	P-6000 Sistema ventilación FORM		32.413,32	32.413,32	
16.04.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /80 DI/48 DO/8 AI/0 AO/16 DIS/8 DOS	1,00	7.211,18	7.211,18
16.04.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/8 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	4,00	2.369,70	9.478,80
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	400,00	4,11	1.644,00
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	20,00	360,87	7.217,40
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	500,00	3,33	1.665,00
16.04			32.413,32	32.413,32		
16.05	Capítulo	P-8000 Línea de agua FORM		75.415,71	75.415,71	
16.05.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /48 DI/16 DO/16 AI/0 AO/8 DIS/4 DOS	1,00	4.605,20	4.605,20
16.05.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/8 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	1,00	2.369,70	2.369,70
16.05.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87
16.05.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07
16.05.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	100,00	4,11	411,00
16.05.006	Partida	ud	Caudalímetro electromagnético, ø 300 mm, instalado	4,00	2.537,27	10.149,08
16.05.007	Partida	ud	Transmisor de presión	4,00	189,80	759,20
16.05.008	Partida	ud	Toma de presión 1"	4,00	157,17	628,68
16.05.010	Partida	ud	Boya de nivel	12,00	115,00	1.380,00
16.05.011	Partida	ud	Conductivímetro 0-70.000 mS/cm	2,00	5.500,00	11.000,00
16.05.012	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	18,00	360,87	6.495,66
16.05.013	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	25,00	3,33	83,25
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	1.300,00	7,71	10.023,00
16.05.015	Partida	m	Línea Cu tripolar, RV-K 3x1,5 mm², en tubo instalado	1.300,00	1,78	2.314,00
16.05			75.415,71	75.415,71		
16.06	Capítulo	Programación sistema control		145.416,84	145.416,84	
16.06.001	Partida	ud	Toma de requisitos, análisis funcional y diseño técnico sistema de 132 equipos	1,00	14.244,41	14.244,41
16.06.002	Partida	ud	Desarrollo de software SCADA sistema de 132 equipos	1,00	30.131,55	30.131,55
16.06.003	Partida	ud	Desarrollo de software PLC sistema de 132 equipos	1,00	32.659,22	32.659,22
16.06.004	Partida	ud	Desarrollo de aplicación HMI sistema de 132 equipos	1,00	33.207,28	33.207,28
16.06.005	Partida	ud	Pruebas y puesta en marcha sistema de 132 equipos	1,00	35.174,38	35.174,38
16.06			145.416,84	145.416,84		
16.07	Capítulo	Sistemas de gestión		203.663,73	203.663,73	
16.07.001	Partida	ud	Instalación de sistema a nuevos servidores	1,00	9.271,62	9.271,62
16.07.002	Partida	ud	Licencias GMAO	1,00	56.300,00	56.300,00
16.07.003	Partida	ud	Licencias GMAO para 24 meses	1,00	14.160,00	14.160,00
16.07.004	Partida	ud	Integración de proceso compuesto por 132 equipos en sistemas GMAO	1,00	93.929,18	93.929,18
16.07.005	Partida	ud	Ampliación de modulo gestión caracterización	1,00	11.614,04	11.614,04
16.07.006	Partida	ud	Incorporación de la gestión trazabilidad materiales recuperados	1,00	4.355,26	4.355,26
16.07.007	Partida	ud	Módulo de análisis de información de ópticos	1,00	14.033,63	14.033,63
16.07			203.663,73	203.663,73		
16.08	Capítulo	Hardware, equipos y servidores		152.691,90	152.691,90	
16.08.001	Partida	ud	Armario Rack de telecomunicaciones 42U 800*800	2,00	7.557,10	15.114,20
16.08.002	Partida	ud	Suministro e Instalación de Servidor de Aplicaciones	5,00	5.003,89	25.019,45
16.08.003	Partida	ud	Suministro e Instalación Puesto de operación 3 monitores	5,00	2.674,81	13.374,05
16.08.004	Partida	ud	Paquete de Licencias SCADA WONDERWARE para 25k Tags 2 Licencias de Cliente históricos	1,00	64.870,00	64.870,00
16.08.005	Partida	ud	Sistema de gestión de backups SCADA y GMAO	1,00	12.051,80	12.051,80
16.08.006	Partida	ud	Ingeniería de reorganización de aplicaciones y sistemas	1,00	22.262,40	22.262,40
16.08			152.691,90	152.691,90		
16.09	Capítulo	Red comunicaciones y CCTV		162.401,96	162.401,96	
16.08.001	Partida	ud	Armario Rack de telecomunicaciones 42U 800*800	1,00	7.557,10	7.557,10
16.09.002	Partida	ud	Alimentación eléctrica y sistema de protección rack y cámaras	1,00	803,61	803,61
16.09.003	Partida	ud	Cuadro secundario servicios comunicaciones	5,00	2.190,50	10.952,50

16.09.004	Partida	ud	Cámara IP PoE 8MP/4K con IR hasta 100 metros. Protección IP67 zoom optico 7-35mm Limpia lente Marca DAHUA Modelo IPC-HFW5831E-Z	41,00	356,00	14.596,00	
16.09.005	Partida	ud	Cámara IP PTZ 2Mpx con IR hasta 300 metros, protección IP66, zoom optico 33x Marca DAHUA Modelo SD6AL233XA-HNR-IR o similar	5,00	857,00	4.285,00	
16.09.006	Partida	ud	Sistema de videovigilancia industrial IP con inteligencia artificial	1,00	12.358,45	12.358,45	
16.09.007	Partida	ud	Sistema de gestión de redes, backups y firewall	1,00	12.051,80	12.051,80	
16.09.008	Partida	ml	FIBRA OPTICA ANTIROEDORES Y SUMERGIBLE CON PROTECC ACERO 12 FO G652D Marca OPTRAL Modelo DSP-1 / 12 fibras o similar	1.150,00	3,94	4.531,00	
16.09.009	Partida	m	Línea Cu tripolar, RV-K 3x6 mm², en tubo instalado	1.450,00	3,40	4.930,00	
16.09.010	Partida	ml	CABLEADO FTP CAT 7 Marca CommScope Modelo 1711163-1 o similar	2.450,00	2,15	5.267,50	
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	3.900,00	7,71	30.069,00	
16.09.012	Partida	ud	Pantallas de supervisión y seguimiento de proceso en la sala de control	1,00	55.000,00	55.000,00	
			16.09		162.401,96	162.401,96	
16.10	Capítulo		Taller y almacén		364.839,24	364.839,24	
16.010	Partida	Ud	Taller y almacén	1,00	364.839,24	364.839,24	
			16.10		364.839,24	364.839,24	0,00
			16		1.270.018,48	1.270.018,48	0,00
17	Capítulo		CONTROL DE CALIDAD Y GESTIÓN DE RESIDUOS		156.650,85	156.650,85	53.303,19
17.001	Partida		Control de calidad s/anejo 23	1,00	73.965,27	73.965,27	25.167,97
17.002	Partida		Gestion de residuos s/anejo 22	1,00	82.685,58	82.685,58	28.135,21
			17		156.650,85	156.650,85	53.303,19
18	Capítulo		SEGURIDAD Y SALUD		110.037,26	110.037,26	37.976,44
18.001	Partida	Ud	Estudio de Seguridad y Salud (0,5% de PEM)	1,00	110.037,26	110.037,26	37.976,44
			18		110.037,26	110.037,26	37.976,44
19	Capítulo		DIRECCIÓN DE OBRA CON COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD		424.112,18	424.112,18	152.848,05
19.001	Partida		DIRECCIÓN DE OBRA CON COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00	424.112,18	424.112,18	152.848,05
			19.001	1,00	424.112,18	424.112,18	152.848,05
			19		424.112,18	424.112,18	152.848,05
TOTAL CAP 1 A 19					23.871.111,28	23.871.111,28	8.366.690,00

Instalacion fotovoltaica							FASE II
Eix 2	Cap	01	modulos fotovoltaicos	2.109,00	150,44	317.277,96	
	Cap	02	Estructura soporte	1,00	115.957,35	115.957,35	
	Cap	03	cableado y canalizaciones	1,00	288.477,74	288.477,74	
	Cap	04	Equipos electrónicos	1,00	61.145,48	61.145,48	
	Cap	05	cuadros y protecciones eléctricas	1,00	18.563,27	18.563,27	
			TOTAL FOTOVOLTAICA				0,00

Instalacion CMM y red Media Tensión							FASE II
	Cap	1.1	Obra civil	1,00	222.005,96	222.005,96	
	Cap	1.2	Cable eléctrico	1,00	81.136,89	81.136,89	
	Cap	1.3	Edificio prefabricado y obra civil asociada CMM	1,00	72.637,00	72.637,00	
	Cap	1.4	Seguridad y salud	1,00	14.622,64	14.622,64	
	Cap	1.5	Canon de residuos	1,00	30.926,22	30.926,22	
	Cap	1.6	Conexión Endesa	1,00	42.334,61	42.334,61	
			TOTAL CMM Y MT				0,00

PEM FASE II 8.366.690,00

ANNEX III

Fase III planta de compostatge de Lluçmajor

						FASE III		
Código	Tipo	Ud	Resumen	Cantidad	Precio (€)	Importe (€)		
01	Capítulo		TRABAJOS PREVIOS		116.151,25	116.151,25	0,00	
01.01	Capítulo		Reposiciones y varios		2.293,20	2.293,20	0,00	
01.01.001	Partida	pie	Apeo árboles ø > 30 cm	118,00	2,24	264,32		
01.01.002	Partida	ha	Rec.apilado residuos p/poda den.8-15 t, pendiente 30-50%	0,59	752,17	443,78		
01.01.003	Partida	ud	Cartel de obra, totalmente instalado	1,00	1.585,10	1.585,10		
			01.01		2.293,20	2.293,20	0,00	
01.02	Capítulo		Demoliciones		16.189,41	16.189,41	0,00	
01.02.001	Partida	m³	Demolición pavimento tratamiento asfáltico con compresor	321,39	39,16	12.585,63		
01.02.002	Partida	m³	Demolición elementos hormigón masa o mampostería 30<e<= 50 cm medios mecánicos	35,20	18,22	641,34		
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	435,04	0,46	200,12		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	435,04	1,65	717,82		
01.02.005	Partida	m	Desmontaje y retirada de barandilla metálica	290,00	7,05	2.044,50		
			01.02		16.189,41	16.189,41	0,00	
01.03	Capítulo		Parking Interferencia		97.668,64	97.668,64	0,00	
01.03.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HNE-15/spb/20, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	9,89	107,65	1.064,66		
01.03.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-30/spb/20/I-II-IIIa-IIIb+Qa+Qb+E, sulfurresistente, planta	47,11	135,74	6.394,71		
01.03.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 16-20 mm, B-500S, colocado	2.010,00	1,75	3.517,50		
01.03.004	Partida	kg	Acero corrugado, ø 5-14 mm, B-500S, colocado	1.378,00	1,88	2.590,64		
01.03.005	Partida	Ud	Red de toma de tierra para estructura metálica del edificio con 100 m de conductor de cobre desnudo de 35 mm², y 6 picas.	1,00	615,84	615,84		
01.03.006	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56		
01.03.007	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	12.431,06	3,19	39.655,08		
01.03.008	Partida	kg	Correa chapa conformada en frío tipo C/Z	2.061,68	7,44	15.338,90		
01.03.009	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SANDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	386,60	60,80	23.505,28		
01.03.010	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	41,97	61,15	2.566,47		
			01.03		97.668,64	97.668,64	0,00	
			01		116.151,25	116.151,25	0,00	
02	Capítulo		MOVIMIENTO DE TIERRAS		462.039,30	462.039,30	0,00	
02.001	Partida	m²	Desbroce y limpieza espesor entre 10 cm y 20 cm, D<= 20 m	24.297,00	0,14	3.401,58		
02.002	Partida	m³	Remoción de terreno tránsito blando-duro	13.731,90	1,16	15.929,00		
02.003	Partida	m³	Excavación roca masas continuas con medios mecánicos	13.042,20	27,92	364.138,22		
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	36.504,76	0,46	16.792,19		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	36.318,56	1,65	59.925,62		
02.006	Partida	m³	Construcción de pedraplén	186,20	8,30	1.545,46		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	186,20	1,65	307,23		
			02		462.039,30	462.039,30	0,00	
03	Capítulo		NAVE DE PODA		507.533,85	507.533,85	0,00	
03.01	Capítulo		Cimentaciones		54.957,12	54.957,12	0,00	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	14,19	107,40	1.524,01		
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	168,49	144,31	24.314,79		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	13.073,55	1,88	24.578,27		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	175,02	12,04	2.107,24		
03.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	156,25	15,57	2.432,81		
			03.01		54.957,12	54.957,12	0,00	
03.02	Capítulo		Muros		105.716,83	105.716,83	0,00	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	190,42	144,31	27.479,51		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	18.672,50	1,88	35.104,30		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	190,42	12,04	2.292,66		
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	1.209,01	33,78	40.840,36		
			03.02		105.716,83	105.716,83	0,00	
03.03	Capítulo		Vigas y Correas		178.403,45	178.403,45	0,00	
03.03.001	Partida	m2	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A5I.05	1.277,00	22,47	28.694,19		
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	11,00	109,98	1.209,78		
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	46.551,56	3,19	148.499,48		
			03.03		178.403,45	178.403,45	0,00	
03.04	Capítulo		Firmes y juntas de muros		97.720,65	97.720,65	0,00	
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	126,74	11,21	1.420,76		
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	96,80	107,40	10.396,32		
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	96,80	23,70	2.294,16		
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	290,40	137,45	39.915,48		
03.04.005	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	290,40	18,28	5.308,51		
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	968,00	4,29	4.152,72		
03.04.007	Partida	m²	Capa en forjados o firmes de cuarzo y corindón	968,00	28,54	27.626,72		
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	211,73	31,20	6.605,98		
			03.04		97.720,65	97.720,65	0,00	
03.05	Capítulo		Cerramientos, cubiertas y puertas		70.735,80	70.735,80	0,00	
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	1.050,00	60,80	63.840,00		
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	21,00	66,30	1.392,30		
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	90,00	61,15	5.503,50		
			03.05		70.735,80	70.735,80	0,00	
			03		507.533,85	507.533,85	0,00	
04	Capítulo		TANQUES DE PLUVIALES		530.945,24	530.945,24	0,00	

04.01	Capítulo		Pilares insitu		26.226,46	26.226,46	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	35,77	144,31	5.161,97	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	3.552,35	1,88	6.678,42	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	35,77	12,04	430,67	
04.01.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m, vistos	350,55	39,81	13.955,40	
			04.01		26.226,46	26.226,46	0,00
04.02	Capítulo		Forjados y Cubiertas		118.874,45	118.874,45	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	369,72	144,31	53.354,29	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	17.620,30	1,88	33.126,16	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	369,72	12,04	4.451,43	
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	520,33	41,00	21.333,53	
04.02.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares	225,95	29,25	6.609,04	
			04.02		118.874,45	118.874,45	0,00
04.03	Capítulo		Cimentaciones		115.633,00	115.633,00	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	63,00	107,40	6.766,20	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	382,45	144,31	55.191,36	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	24.663,00	1,88	46.366,44	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	445,45	12,04	5.363,22	
04.03.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	124,97	15,57	1.945,78	
			04.03		115.633,00	115.633,00	0,00
04.04	Capítulo		Muros		268.536,33	268.536,33	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	527,06	144,31	76.060,03	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	53.411,75	1,88	100.414,09	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	527,06	12,04	6.345,80	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	2.537,49	33,78	85.716,41	
			04.04		268.536,33	268.536,33	0,00
04.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		1.675,00	1.675,00	0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	149,42	11,21	1.675,00	
			04.05		1.675,00	1.675,00	0,00
			04		530.945,24	530.945,24	0,00
05	Capítulo		BIOFILTRO		2.023.818,55	2.023.818,55	0,00
05.01	Capítulo		Pilares insitu		73.886,82	73.886,82	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	66,51	144,31	9.598,06	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	15.000,00	1,88	28.200,00	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	66,51	12,04	800,78	
04.01.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m, vistos	886,41	39,81	35.287,98	
			05.01		73.886,82	73.886,82	0,00
05.02	Capítulo		Forjados y Cubiertas		196.929,63	196.929,63	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	511,82	144,31	73.860,74	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	31.146,60	1,88	58.555,61	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	511,82	12,04	6.162,31	
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	1.154,18	41,00	47.321,38	
04.02.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares	377,08	29,25	11.029,59	
			05.02		196.929,63	196.929,63	0,00
05.03	Capítulo		Biofiltro Avanzado de Lecho Mineral		1.152.865,00	1.152.865,00	
05.03.001	Partida		Biomedio Mixto	0,73	1.573.000,00	1.148.290,00	
05.03.002	Partida		Puesta en marcha y mantenimiento	1,00	4.575,00	4.575,00	
			05.03		1.152.865,00	1.152.865,00	
05.04	Capítulo		Estructuras auxiliares y puertas		39.810,62	39.810,62	0,00
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	28,40	155,24	4.408,82	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	4,40	104,24	458,66	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	3.484,00	3,19	11.113,96	
05.04.005	Partida	Ud	Peldaño recto de 1200x310 mm, formado por rejilla electrosoldada antideslizante, acabado galvanizado en caliente, realizada con	148,00	72,99	10.802,52	
05.04.006	Partida	m²	Pavimento de rejilla electrosoldada antideslizante de 34x38 mm de paso de malla, acabado galvanizado en caliente, realizada con	22,50	71,00	1.597,50	
05.04.007	Partida	m	Barandilla metálica de tubo hueco de acero laminado en frío de 110 cm de altura, con montantes de tubo hueco redondo de 60x4 mm,	114,00	84,82	9.669,48	
			05.04		39.810,62	39.810,62	0,00
05.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		3.954,89	3.954,89	0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	352,80	11,21	3.954,89	
			05.05		3.954,89	3.954,89	0,00
05.06	Capítulo		Cimentaciones		125.521,14	125.521,14	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	66,30	107,40	7.120,62	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	464,10	144,31	66.974,27	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	24.268,45	1,88	45.624,69	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	397,80	12,04	4.789,51	
05.06.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	65,00	15,57	1.012,05	
			05.06		125.521,14	125.521,14	0,00
05.07	Capítulo		Muros		430.850,45	430.850,45	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	878,04	144,31	126.709,95	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	50.976,05	1,88	95.834,97	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	878,04	12,04	10.571,60	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	5.853,58	33,78	197.733,93	
			05.07		430.850,45	430.850,45	0,00
			05		2.023.818,55	2.023.818,55	0,00

06	Capítulo		RECEPCIÓN Y FOSO		1.973.798,10	1.973.798,10	0,00
06.01	Capítulo		Cimentaciones		345.984,35	345.984,35	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	145,07	107,40	15.580,52	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	915,64	144,31	132.136,01	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	91.704,45	1,88	172.404,37	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	1.060,71	12,04	12.770,95	
06.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	840,88	15,57	13.092,50	
			06.01		345.984,35	345.984,35	0,00
06.02	Capítulo		Muros		305.834,58	305.834,58	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	605,35	144,31	87.358,06	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	63.798,55	1,88	119.941,27	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	635,62	12,04	7.652,86	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	2.690,42	33,78	90.882,39	
			06.02		305.834,58	305.834,58	0,00
06.03	Capítulo		Pilares		130.904,80	130.904,80	0,00
06.03.001	Partida	m	Pilar Pref. HA-40/F/12/XC2+XA3 Sección 50x50, colocado	520,00	192,80	100.256,00	
06.03.002	Partida	u	Relleno mortero sin retrac. p/empotramiento pilar pref.l=50x50cm	52,00	206,87	10.757,24	
06.03.003	Partida	u	Anclaje p/pilar pref.horm.secc.50x50cm,tornillos acero alta resi	52,00	382,53	19.891,56	
			06.03		130.904,80	130.904,80	0,00
06.04	Capítulo		Vigas y Correas		346.953,20	346.953,20	0,00
06.04.001	Partida	u	Viga triangular pref.horm.arm.visto,sección TT,luz=22.5m,colocada	18,00	5.625,00	101.250,00	
06.04.002	Partida	u	Viga pref. de hormigón armado de sección rectangular maciza dimensiones 100x40 cm, colocada	40,00	2.460,00	98.400,00	
06.04.003	Partida	m	Correa Pref. Tubular HP-40/F/12/XC2+XA3 L= 10 m Canto 30 cm, colocada	3.524,00	41,80	147.303,20	
			06.04		346.953,20	346.953,20	0,00
06.05	Capítulo		Cerramientos, puertas		461.551,15	461.551,15	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	6.367,55	60,80	387.147,04	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	63,68	66,30	4.221,98	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	430,00	61,15	26.294,50	
06.05.004	Partida	Ud	PUERTA SECCIONAL AUTOMÁTICA 5000X5000 MM.	12,00	3.530,00	42.360,00	
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	4,20	155,24	652,01	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	8,40	104,24	875,62	
			06.05		461.551,15	461.551,15	0,00
06.06	Capítulo		Escaleras evacuaciones (playas entrada)		14.751,20	14.751,20	0,00
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	1.742,00	3,19	5.556,98	
05.04.005	Partida	Ud	Peldaño recto de 1200x310 mm, formado por rejilla electrosoldada antideslizante, acabado galvanizado en caliente, realizada con	28,00	72,99	2.043,72	
05.04.006	Partida	m²	Pavimento de rejilla electrosoldada antideslizante de 34x38 mm de paso de malla, acabado galvanizado en caliente, realizada con	15,00	71,00	1.065,00	
05.04.007	Partida	m	Barandilla metálica de tubo hueco de acero laminado en frío de 110 cm de altura, con montantes de tubo hueco redondo de 60x4 mm,	51,00	84,82	4.325,82	
			06.06		14.751,20	14.751,20	0,00
06.07	Capítulo		Firmes y juntas de muros		367.818,82	367.818,82	0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	91,81	11,21	1.029,19	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	385,70	107,40	41.424,18	
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	318,20	23,70	7.541,34	
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	954,60	137,45	131.209,77	
03.04.005	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	954,60	18,28	17.450,09	
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	3.182,00	4,29	13.650,78	
03.04.007	Partida	m²	Capa en forjados o firmes de cuarzo y corindón	3.857,00	28,54	110.078,78	
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	1.456,24	31,20	45.434,69	
			06.07		367.818,82	367.818,82	0,00
			06		1.973.798,10	1.973.798,10	0,00
07	Capítulo		REACTOR		3.220.435,68	3.220.435,68	660.522,16
07.01	Capítulo		Vigas y Correas		1.130.944,42	1.130.944,42	660.522,16
03.03.001	Partida	m2	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A5I.05	8.607,00	22,47	193.399,29	193.399,29
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	30,00	109,98	3.299,40	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	292.867,00	3,19	934.245,73	467.122,87
			07.01		1.130.944,42	1.130.944,42	660.522,16
07.02	Capítulo		Cerramientos, cubiertas y puertas		654.178,68	654.178,68	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	10.138,45	60,80	616.417,76	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	101,38	66,30	6.721,49	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	360,00	61,15	22.014,00	
06.05.004	Partida	Ud	PUERTA SECCIONAL AUTOMÁTICA 5000X5000 MM.	2,00	3.530,00	7.060,00	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	12,60	104,24	1.313,42	
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	4,20	155,24	652,01	
			07.02		654.178,68	654.178,68	0,00
07.03	Capítulo		Cimentaciones		1.223.296,07	1.223.296,07	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	571,50	107,40	61.379,10	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	3.642,24	144,31	525.611,65	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	285.708,30	1,88	537.131,60	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	3.738,66	12,04	45.013,47	
07.03.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	3.478,50	15,57	54.160,25	
			07.03		1.223.296,07	1.223.296,07	0,00
07.04	Capítulo		Muros		132.318,29	132.318,29	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	329,80	144,31	47.593,44	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	29.832,60	1,88	56.085,29	

03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	346,29	12,04	4.169,33	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	724,40	33,78	24.470,23	
			07.04		132.318,29	132.318,29	0,00
07.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		79.698,22	79.698,22	0,00
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	2.554,43	31,20	79.698,22	
			07.05		79.698,22	79.698,22	0,00
			07		3.220.435,68	3.220.435,68	660.522,16
08	Capítulo		ESTRUCTURAS MENORES		36.082,82	36.082,82	0,00
08.01	Capítulo		Cimentaciones varias		33.394,66	33.394,66	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	21,50	107,40	2.309,10	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	86,00	144,31	12.410,66	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	9.245,00	1,88	17.380,60	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	107,50	12,04	1.294,30	
			08.01		33.394,66	33.394,66	0,00
08.02	Capítulo		Muros varios		2.688,16	2.688,16	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	9,60	144,31	1.385,38	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	344,00	1,88	646,72	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	9,60	12,04	115,58	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	16,00	33,78	540,48	
			08.02		2.688,16	2.688,16	0,00
			08		36.082,82	36.082,82	0,00
09	Capítulo		CONTROL DE ENTRADA Y APARCAMIENTOS		134.246,08	134.246,08	0,00
09.01	Capítulo		Obra Civil para Bácula de Pesaje de Camiones Entrada/Salida		15.479,46	15.479,46	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	15,28	107,40	1.641,07	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	67,45	144,31	9.733,71	
03.01.003	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 12-12 mm, hasta alcanzar cuantía de 9.55 kg/m2, por cara, B500T, colocada	303,42	8,04	2.439,50	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	67,45	12,04	812,10	
09.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	54,79	15,57	853,08	
			09.01		15.479,46	15.479,46	0,00
09.02	Capítulo		Caseta Modular Control de Entradas		33.327,50	33.327,50	0,00
09.02.001	Partida		Conjunto modular para caseta de control	1,00	23.761,00	23.761,00	
09.02.002	Partida		Climatización de caseta	3,00	950,00	2.850,00	
09.02.003	Partida		Montaje del conjunto	1,00	1.524,00	1.524,00	
09.02.004	Partida		Transporte a obra	3,00	97,50	292,50	
09.02.005	Partida		Transporte Naviera Península-Palma	1,00	4.900,00	4.900,00	
			09.02		33.327,50	33.327,50	0,00
09.03	Capítulo		Marquesinas de Aparcamientos		85.439,12	85.439,12	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	175,08	60,80	10.644,86	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	0,48	66,30	31,82	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	52,00	61,15	3.179,80	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	9,89	107,40	1.062,19	
09.03.005	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3+XM2, sulforresistente, planta	47,11	135,49	6.382,93	
09.03.006	Partida	kg	Acero corrugado, ø 16-25 mm, B-500S, colocado	2.010,00	1,75	3.517,50	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	1.378,00	1,88	2.590,64	
09.03.008	Partida	Ud	Red de toma de tierra para estructura metálica del edificio con 100 m de conductor de cobre desnudo de 35 mm², y 6 picas.	1,00	615,84	615,84	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	12.431,06	3,19	39.655,08	
09.03.011	Partida	kg	Correa chapa conformada en frío tipo C/Z	2.061,68	7,44	15.338,90	
			09.03		85.439,12	85.439,12	0,00
			09		134.246,08	134.246,08	0,00
10	Capítulo		EQUIPOS DE PROCESO		7.726.496,51	7.726.496,51	3.371.710,72
10.01	Capítulo		Control de Accesos y Recepción		246.643,86	246.643,86	0,00
10.01.001	Partida		Báscula de Pesaje de Camiones y Control de Accesos	2,00	29.858,98	59.717,96	
10.01.002	Partida		Barreras asociadas	5,00	1.673,14	8.365,70	
10.01.003	Partida		Sistema de Control y Reconocimiento Automático	2,00	8.930,10	17.860,20	
10.01.004	Partida		Astilladora Trituradora 30 - 50 m3/h	1,00	160.700,00	160.700,00	
			10.01		246.643,86	246.643,86	0,00
10.02	Capítulo		Pretratamiento PE-Túneles		1.597.785,72	1.597.785,72	1.038.560,72
10.02.001	Partida	Ud	Alimentador a abrebolsas	1,00	104.878,02	104.878,02	68.170,71
10.02.002	Partida	Ud	Abrebolsas	1,00	237.862,17	237.862,17	154.610,41
10.02.003	Partida	Ud	Cinta alimentación a tromel	1,00	56.230,70	56.230,70	36.549,96
10.02.004	Partida	Ud	Tromel de criba de doble malla	1,00	204.641,51	204.641,51	133.016,98
10.02.005	Partida	Ud	Cinta recogida rebose de tromel y transporte a rechazo	1,00	35.869,49	35.869,49	23.315,17
10.02.006	Partida	Ud	Cinta reversible de alimentación a compactadores	1,00	24.912,59	24.912,59	16.193,18
10.02.007	Partida	Ud	Cinta recogida de flujo 50-100 mm de tromel	1,00	21.045,93	21.045,93	13.679,85
10.02.008	Partida	Ud	Cinta transportadora separador de metales	1,00	28.689,28	28.689,28	18.648,03
10.02.009	Partida	Ud	Separador magnético en el flujo 50-100 mm	1,00	25.004,17	25.004,17	16.252,71
10.02.010	Partida	Ud	Alimentador vibrante previo separador inductivo	1,00	18.247,10	18.247,10	11.860,62
10.02.011	Partida	Ud	Separador inductivo en la corriente < 100 mm	1,00	72.000,53	72.000,53	46.800,34
10.02.012	Partida	Ud	Cinta transportadora de recogida de materia orgánica < 50 mm. Colector a mezclador	1,00	19.948,07	19.948,07	12.966,25
10.02.013	Partida	Ud	Cinta transportadora a alimentación a mezclador	1,00	31.226,52	31.226,52	20.297,24
10.02.014	Partida	Ud	Cinta colector a mezclador con restos vegetales	1,00	52.192,45	52.192,45	33.925,09
10.02.015	Partida	Ud	Alimentador de restos vegetales (tras astillador) hacia mezclador	1,00	102.290,77	102.290,77	66.489,00
10.02.016	Partida	Ud	Tromel mezclador	1,00	232.444,52	232.444,52	151.088,94
10.02.017	Partida	Ud	Cinta transportadora tras mezclador hacia compostaje	1,00	36.362,62	36.362,62	23.635,70

10.02.018	Partida	Ud	Cinta transportadora tras mezclador hacia troje	1,00	40.269,28	40.269,28	26.175,03
10.02.019	Partida	Ud	Báscula pesaje en continuo Pesaje 30 t/h	1,00	31.080,00	31.080,00	20.202,00
10.02.020	Partida	Ud	Autocompactor Capacidad 20 m3	3,00	21.530,00	64.590,00	41.983,50
10.02.021	Partida	Ud	Pasarelas y barandillas	1,00	158.000,00	158.000,00	102.700,00
10.02					1.597.785,72	1.597.785,72	1.038.560,72
10.03	Capítulo		Maduración PE-Túneles		186.500,00	186.500,00	186.500,00
10.03.001	Partida	Ud	Volteadora de Compost capacidad 1.000 m3/h	1,00	165.000,00	165.000,00	165.000,00
10.03.002	Partida	Ud	Sistema Enrollador de riego para Volteadora de Compost	1,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00
10.03					186.500,00	186.500,00	186.500,00
10.04	Capítulo		Afino PE-Túneles		995.566,93	995.566,93	0,00
10.04.001	Partida	Ud	Alimentador línea de afino con rotor dosificador	1,00	93.885,85	93.885,85	
10.04.002	Partida	Ud	CT-100 Cinta recogida de dosificador de afino	1,00	30.230,90	30.230,90	
10.04.003	Partida	Ud	Cinta alimentación a tromel de afino	1,00	46.927,94	46.927,94	
10.04.004	Partida	Ud	Tromel de afino con 2 puntos de captación de polvo	1,00	189.071,21	189.071,21	
10.04.005	Partida	Ud	Cinta recogida rebose de tromel	1,00	34.559,35	34.559,35	
10.04.006	Partida	Ud	Cinta transporte rebose de tromel hacia troje estructurate	1,00	30.465,09	30.465,09	
10.04.007	Partida	Ud	Cinta recogida < 10 mm de tromel y alimentación a mesa densimétrica	1,00	21.493,95	21.493,95	
10.04.008	Partida	Ud	Cinta recogida < 10 mm de tromel y alimentación a mesa densimétrica	1,00	27.556,12	27.556,12	
10.04.009	Partida	Ud	Mesa densimétrica con filtro de mangas	1,00	264.566,32	264.566,32	
10.04.010	Partida	Ud	Cinta de salida de compost de mesa densimétrica	1,00	26.270,83	26.270,83	
10.04.011	Partida	Ud	Cinta salida de pesados/rechazos de mesa densimétrica hacia contenedor	1,00	23.341,86	23.341,86	
10.04.012	Partida	Ud	Cinta salida de pesados/rechazos de mesa densimétrica hacia troje	1,00	26.649,26	26.649,26	
10.04.013	Partida	Ud	Cinta de rechazos reversible pivotante a compactadores	1,00	29.548,25	29.548,25	
10.04.014	Partida	Ud	Pasarelas y barandillas	1,00	151.000,00	151.000,00	
10.04					995.566,93	995.566,93	0,00
10.05	Capítulo		Reactor compostaje PE-Reactor		4.700.000,00	4.700.000,00	2.146.650,00
10.05.001	Partida	Ud	CINTA DE CARGA	1,00	218.000,00	218.000,00	98.100,00
10.05.002	Partida	Ud	TRIPPER	2,00	74.500,00	149.000,00	67.050,00
10.05.003	Partida	Ud	RAILES	1,00	50.000,00	50.000,00	
10.05.004	Partida	Ud	BIOMAX - G EV 5 (DOBLE CARRO)	2,00	942.500,00	1.885.000,00	848.250,00
10.05.005	Partida	Ud	BOMBA DE AGUA DE PROCESO	1,00	24.000,00	24.000,00	10.800,00
10.05.006	Partida	Ud	CINTA DE DESCARGA	1,00	242.000,00	242.000,00	108.900,00
10.05.007	Partida	Ud	ESTRUCTURAS METÁLICAS AUXILIARES	1,00	60.000,00	60.000,00	27.000,00
10.05.008	Partida	Ud	SISTEMA DE CONTROL	1,00	334.000,00	334.000,00	150.300,00
10.05.009	Partida	Ud	ASPIRACIÓN FORZADA (V1, V2, V3 Y V4)	1,00	777.000,00	777.000,00	349.650,00
10.05.010	Partida	Ud	PEREDES REACTOR (123X26 M)	1,00	361.000,00	361.000,00	216.600,00
10.05.011	Partida	Ud	TRANSPORTE	1,00	150.000,00	150.000,00	67.500,00
10.05.012	Partida	Ud	INSTALACIÓN ELECTROMECÁNICA	1,00	450.000,00	450.000,00	202.500,00
10.05					4.700.000,00	4.700.000,00	2.146.650,00
10					7.726.496,51	7.726.496,51	3.371.710,72
11	Capítulo		VENTILACIÓN Y DEPURACIÓN DE GASES		1.483.700,00	1.483.700,00	376.360,00
11.01	Capítulo		Tuberías y Conductos de Aspiración PE-Reactor		376.360,00	376.360,00	376.360,00
11.01.001	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN RECEPCIÓN FORM E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=25.312,5 M3/H	1,00	63.825,00	63.825,00	63.825,00
11.01.002	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN PRETRATAMIENTO FORM E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=11.628,0 M3/H	1,00	21.275,00	21.275,00	21.275,00
11.01.003	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN AFINO Y ALMACÉN DE COMPOST E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=27.013,0 M3/H	1,00	66.125,00	66.125,00	66.125,00
11.01.004	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN REACTOR DE COMPOSTAJE E IMPULSIÓN A CÁMARAS DE MEZCLA Q=127.510,0 M3/H	1,00	143.635,00	143.635,00	143.635,00
11.01.005	Partida	Ud	CONJUNTO VENTILADORES HELICOIDALES DE PARED	1,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00
11.01.006	Partida	Ud	CÁMARAS DE MEZCLA (Q: 63.556,5 m3/h)	2,00	28.750,00	57.500,00	57.500,00
11.01					376.360,00	376.360,00	376.360,00
11.02	Capítulo		Ventiladores PE-Reactor		318.400,00	318.400,00	0,00
11.02.001	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-800-M Q=25.312 m3/h Pt= 130 mmc.a. (18,5 kW 1500 rpm)	1,00	23.800,00	23.800,00	
11.02.002	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VA/RU-355-R Q=11.628 m3/h Pt= 300 mmc.a. (11 kW 1500 rpm)	1,00	14.350,00	14.350,00	
11.02.003	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-800-M Q=27.013 m3/h Pt= 130 mmc.a. (18,5 kW 1500 rpm)	1,00	23.800,00	23.800,00	
11.02.004	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-900-M Q=63.556,5 m3/h Pt= 150 mmc.a. (45 kW 1000 rpm)	3,00	51.290,00	153.870,00	
11.02.005	Partida	Ud	VENTILADORES PARA ASPIRACIÓN CÁMARA DE MEZCLA CENTRÍFUGO VA/RU-1000-R Q=85.755 m3/h Pt= 380 mmc.a. (115 kW 1500 rpm)	2,00	51.290,00	102.580,00	
11.02					318.400,00	318.400,00	0,00
11.03	Capítulo		Scrubbers		247.600,00	247.600,00	
11.03.001	Partida		PP TORRE HUMECTADORA SRV-420 Q= 117.713 M3/H	2,00	37.400,00	74.800,00	
11.03.002	Partida		PP TORRE DE LAVADO DIAM. 4200 MM Q= 117.713 M3/H	2,00	53.500,00	107.000,00	
11.03.003	Partida		PP TUBERIA RECIRCULACIÓN BOMBAS ASPIRACIÓN /IMPULSIÓN	4,00	4.000,00	16.000,00	
11.03.004	Partida		PP BOMBA CENTRIFUGA Q=190 M3/H A 19 MCA	4,00	12.450,00	49.800,00	
11.03					247.600,00	247.600,00	
11.04	Capítulo		Dosificación Reactivos y Depósitos		28.840,00	28.840,00	
11.04.001	Partida		HDPE, DEPOSITO SIMPLE PARED PPATANK ALMACENAMIENTO H2SO4 AL 78 % V=15.000 L	1,00	11.500,00	11.500,00	
11.04.002	Partida		HDPE, DEPOSITO SIMPLE PARED PPATANK ALMACENAMIENTO SULFATO AMONICO V=15.000 L	1,00	11.500,00	11.500,00	
11.04.003	Partida		BOMBAS DOSIFICADORAS Y SISTEMA DE CONTROL	1,00	2.550,00	2.550,00	
11.04.004	Partida		PVDF TUBERIA DOSIFICACION REACTIVOS	2,00	1.645,00	3.290,00	
11.04					28.840,00	28.840,00	
11.05	Capítulo		Montaje Mecánico e Instalación en Lluccamjor		512.500,00	512.500,00	
11.05.001	Partida		Montaje e instalación en planta	1,00	335.000,00	335.000,00	
11.05.002	Partida		Pruebas en carga	1,00	32.500,00	32.500,00	
11.05.003	Partida		Trasnporte y acondicionamiento de equipos	1,00	145.000,00	145.000,00	
11.05					512.500,00	512.500,00	
11					1.483.700,00	1.483.700,00	376.360,00

12	Capítulo	REDES DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y LIXIVIADOS				326.970,95	326.970,95	172.775,55
12.01	Capítulo	Recogida de Lixiviados				88.827,97	88.827,97	88.827,97
12.01.001	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 125 mm, rig. 4 kN/m², coloc	240,00	14,94	3.585,60	3.585,60	3.585,60
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	2.040,22	4,71	9.609,44	9.609,44	9.609,44
12.01.003	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 200 mm, rig.4 kN/m², coloc	496,10	10,78	5.347,96	5.347,96	5.347,96
12.01.004	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 315 mm, rig.4 kN/m², coloc	95,50	23,16	2.211,78	2.211,78	2.211,78
12.01.005	Partida	m³	Construcción cama tuberías con gravilla, D<= 20 km	223,50	24,12	5.390,82	5.390,82	5.390,82
12.01.006	Partida	m²	Geotextil no tejido de polipropileno, gramajes 106 a 125 g/m², colocado	1.722,45	0,71	1.222,94	1.222,94	1.222,94
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	1.706,90	8,98	15.327,96	15.327,96	15.327,96
12.01.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón, con cemento SR, tipo imbornal, de dimensiones interiores 40x40x75 cm	16,00	215,79	3.452,64	3.452,64	3.452,64
12.01.009	Partida	ud	Base pozo prefabricado, hormigón armado, ø 100 cm	7,00	411,94	2.883,58	2.883,58	2.883,58
12.01.010	Partida	ud	Anillo desarrollo pozo prefabricado, HA, ø 100 cm, h=100 cm	2,00	150,16	300,32	300,32	300,32
12.01.011	Partida	ud	Anillo desarrollo pozo prefabricado, HA, ø 100 cm, h=33 cm	9,00	55,30	497,70	497,70	497,70
12.01.012	Partida	ud	Cono asimétrico pozo prefabricado, HA, 100/60 cm	7,00	191,47	1.340,29	1.340,29	1.340,29
12.01.013	Partida	m	Canal drenaje prefabricado de hormigón con rejilla entramada de acero galvanizado	145,00	91,61	13.283,45	13.283,45	13.283,45
12.01.014	Partida	m	Bordillo jardinería prefabricado	48,00	8,56	410,88	410,88	410,88
12.01.015	Partida	ud	Arqueta de desbaste de poliéster reforzado con fibra de vidrio (PRFV), de 1315x855x580 mm	1,00	910,34	910,34	910,34	910,34
12.01.016	Partida	Ud	Arqueta de bombeo enterrada, de dimensiones interiores 300x200x150 cm	1,00	23.052,27	23.052,27	23.052,27	23.052,27
12.01					88.827,97	88.827,97	88.827,97	88.827,97
12.02	Capítulo	Saneamiento				3.231,45	3.231,45	3.231,45
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	96,14	4,71	452,82	452,82	452,82
12.01.003	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 200 mm, rig.4 kN/m², coloc	50,00	10,78	539,00	539,00	539,00
12.01.005	Partida	m³	Construcción cama tuberías con gravilla, D<= 20 km	11,00	24,12	265,32	265,32	265,32
12.01.006	Partida	m²	Geotextil no tejido de polipropileno, gramajes 106 a 125 g/m², colocado	100,00	0,71	71,00	71,00	71,00
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	77,56	8,98	696,49	696,49	696,49
12.01.009	Partida	ud	Base pozo prefabricado, hormigón armado, ø 100 cm	2,00	411,94	823,88	823,88	823,88
12.01.012	Partida	ud	Cono asimétrico pozo prefabricado, HA, 100/60 cm	2,00	191,47	382,94	382,94	382,94
12.02					3.231,45	3.231,45	3.231,45	3.231,45
12.03	Capítulo	Distribución de Agua Limpia				47.134,46	47.134,46	47.134,46
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	7,00	4,71	32,97	32,97	32,97
12.03.002	Partida	m	Tubería PE100, ø 160 mm, 1,6 MPa, colocada	232,00	14,90	3.456,80	3.456,80	3.456,80
12.03.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 90 mm, 1,6 MPa, colocada	148,00	5,13	759,24	759,24	759,24
12.03.004	Partida	m	Tubería PE100, ø 40 mm, 1,6 MPa, colocada	20,00	1,42	28,40	28,40	28,40
12.03.005	Partida	m	Tubería PE100, ø 50 mm, 1,0 MPa, colocada	148,00	1,58	233,84	233,84	233,84
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	3,57	8,98	32,06	32,06	32,06
12.03.007	Partida	ud	Válvula esfera, ø 50 mm, 1,6 MPa, cuerpo de PVC, instalada	1,00	31,59	31,59	31,59	31,59
12.03.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 0,80x0,80x0,80 m, instalada	7,00	215,18	1.506,26	1.506,26	1.506,26
12.03.009	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) centr. Mult. Hor. 45000 W-65 mm	1,00	16.958,92	16.958,92	16.958,92	16.958,92
12.03.010	Partida	ud	Toma de riego con racor de salida tipo Barcelona de 2" de diámetro.	7,00	202,13	1.414,91	1.414,91	1.414,91
12.03.011	Partida	ud	Acometida a tub. PE100 DN 50 con válvula de esfera 1"	31,00	249,05	7.720,55	7.720,55	7.720,55
12.03.012	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) centr. Mult. Hor. 28000 W-65 mm	1,00	14.958,92	14.958,92	14.958,92	14.958,92
12.03					47.134,46	47.134,46	47.134,46	47.134,46
12.04	Capítulo	Distribución de Lixiviados				19.829,30	19.829,30	19.829,30
12.03.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 90 mm, 1,6 MPa, colocada	92,00	5,13	471,96	471,96	471,96
12.03.005	Partida	m	Tubería PE100, ø 50 mm, 1,0 MPa, colocada	124,00	1,58	195,92	195,92	195,92
12.03.011	Partida	ud	Acometida a tub. PE100 DN 50 con válvula de esfera 1"	24,00	249,05	5.977,20	5.977,20	5.977,20
12.04.004	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) inox 316 centr. Mult. Hor. 7200 W-32 mm	1,00	13.184,22	13.184,22	13.184,22	13.184,22
12.04					19.829,30	19.829,30	19.829,30	19.829,30
12.05	Capítulo	Purga de Lixiviados				13.752,37	13.752,37	13.752,37
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	360,00	4,71	1.695,60	1.695,60	1.695,60
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	49,50	24,30	1.202,85	1.202,85	1.202,85
12.05.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 63 mm, 1,0 MPa, colocada	225,00	2,21	497,25	497,25	497,25
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	290,25	8,98	2.606,45	2.606,45	2.606,45
12.05.005	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) inox 316 centr. Mult. Hor. 7200 W-32 mm	1,00	7.750,22	7.750,22	7.750,22	7.750,22
12.05					13.752,37	13.752,37	13.752,37	13.752,37
12.06	Capítulo	Recogida de Pluviales de Cubierta				121.445,40	121.445,40	0,00
12.06.001	Partida	ud	Sistema de evacuación sifónica de cubiertas	1,00	121.445,40	121.445,40		
12.06					121.445,40	121.445,40		
12.07	Capítulo	Tratamiento de Lixiviados				32.750,00	32.750,00	0,00
12.07.001	Partida		Depuradora BIOTRIT	1,00	32.750,00	32.750,00		
12.07					32.750,00	32.750,00		0,00
12					326.970,95	326.970,95		172.775,55
13	Capítulo	ELECTRICIDAD Y ALUMBRADO				1.524.350,64	1.524.350,64	592.478,52
13.01	Capítulo	Instalación de Alumbrado				75.247,89	75.247,89	0,00
13.01.001	Partida		HB DALI 190W/4000K 110DEG IP65 27000 Lm 80000 h 5 A. G.	195,00	285,29	55.631,55		
13.01.002	Partida		FL PFM 100W/4000K ASYM 45x140 NEGRO 12800 Lm 100000 h 5 A. G.	5,00	202,99	1.014,95		
13.01.003	Partida		FL PFM 50W/4000K ASYM 45x140 NEGRO 6200 Lm 100000 h 5 A. G.	50,00	134,73	6.736,50		
13.01.004	Partida		FL PFM 100W/4000K ASYM 55x110 NEGRO 11900 Lm 100000 h 5 A. G.	8,00	202,99	1.623,92		
13.01.005	Partida		DALI PRO 2 IOT 20X1 OSRAM	2,00	1.401,69	2.803,38		
13.01.006	Partida		HIGH BAY SENSOR 20X1	25,00	126,36	3.159,00		
13.01.007	Partida		DALI COUPLER/16LS HIGHBAY 20X1 OSRAM	25,00	107,87	2.696,75		
13.01.008	Partida		DALI COUPLER/16PUSHB 60X1 OSRAM	6,00	119,82	718,92		
13.01.009	Partida		DALI REP LI /100-240	6,00	143,82	862,92		
13.01					75.247,89	75.247,89		
13.02	Capítulo	Toma de Tierra				18.261,84	18.261,84	18.261,84
13.02.001	Partida	ud	Toma de tierra independiente con pica	30,00	114,23	3.426,90	3.426,90	3.426,90

13.02.002	Partida	m	RED TOMA DE TIERRA ESTRUCTURA	1.000,00	10,75	10.750,00	10.750,00
13.02.003	Partida	m	PUESTA A TIERRA DE BANDEJA	2.257,50	1,77	3.995,78	3.995,78
13.02.004	Partida	ud	RED EQUIPOTENCIAL BAÑO	2,00	44,58	89,16	89,16
13.02					18.261,84	18.261,84	18.261,84
13.03	Capítulo		Cuadros Eléctricos		590.838,37	590.838,37	574.216,68
13.03.001	Partida		Cuadro General al Servicio del CT01	1,00	34.376,37	34.376,37	34.376,37
13.03.003	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Pretratamiento CMM01	1,00	57.457,01	57.457,01	57.457,01
13.03.004	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Afino CMM01.02	1,00	41.589,63	41.589,63	41.589,63
13.03.005	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Varios CMM01.03	1,00	6.104,56	6.104,56	6.104,56
13.03.006	Partida		Cuadros de Servicio Auxiliares repartidos	8,00	449,04	3.592,32	3.592,32
13.03.007	Partida		Cuadro de Servicio de Alumbrado	1,00	6.938,83	6.938,83	6.938,83
13.03.008	Partida		Cuadro General al servicio de CT02	1,00	29.461,43	29.461,43	29.461,43
13.03.010	Partida		Cuadro General al Servicio de CT03	1,00	59.393,07	59.393,07	59.393,07
13.03.011	Partida		Cuadro de Mando y Protección de Ventiladores de Depuración de Aire	1,00	117.378,68	117.378,68	117.378,68
13.03.012	Partida		Cuadro de Mando Otros Equipos Servidos por CT03	1,00	65.194,11	65.194,11	65.194,11
13.03.013	Partida	ud	BATERIA DE CONDENSADORES 515 KVAr	1,00	7.739,01	7.739,01	
13.03.014	Partida	ud	BATERIA DE CONDENSADORES 700 KVAr	1,00	8.882,68	8.882,68	
13.03					590.838,37	590.838,37	574.216,68
13.04	Capítulo		Canalizaciones y Cableado		495.414,62	495.414,62	
13.04.001	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x1,5 mm², en tubo instalado	7.169,80	0,82	5.879,24	
13.04.002	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x2,5 mm², en tubo instalado	1.820,00	0,91	1.656,20	
13.04.003	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x4 mm², en tubo instalado	13.760,00	1,10	15.136,00	
13.04.004	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x6 mm², en tubo instalado	2.500,00	1,51	3.775,00	
13.04.005	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x10 mm², en tubo instalado	11.750,00	1,94	22.795,00	
13.04.006	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x16 mm², en tubo instalado	4.932,00	2,55	12.576,60	
13.04.007	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x25 mm², en tubo instalado	193,00	3,69	712,17	
13.04.008	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x35 mm², en tubo instalado	484,70	4,76	2.307,17	
13.04.009	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x50 mm², en tubo instalado	417,00	6,45	2.689,65	
13.04.010	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x70 mm², en tubo instalado	466,80	8,58	4.005,14	
13.04.011	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x95 mm², en tubo instalado	800,00	10,99	8.792,00	
13.04.012	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x120 mm², en tubo instalado	1.500,00	13,89	20.835,00	
13.04.013	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x150 mm², en tubo instalado	321,00	16,89	5.421,69	
13.04.014	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x185 mm², en bandeja instalada	400,00	18,59	7.436,00	
13.04.015	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x240 mm², en tubo instalado	3.994,70	25,72	102.743,68	
13.04.016	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 16 mm, instalado	35,00	7,33	256,55	
13.04.017	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 20 mm, instalado	1.823,00	7,50	13.672,50	
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	498,00	7,71	3.839,58	
13.04.019	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 32 mm, instalado	335,00	8,86	2.968,10	
13.04.020	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 63 mm, instalado	3.083,00	12,71	39.184,93	
13.04.021	Partida	m	Tubo flexible de PE, diámetro nominal 90 mm enterrado (Normal), instalado	50,00	2,92	146,00	
13.04.022	Partida	m	Tubo flexible de PE, diámetro nominal 160 mm enterrado (Normal), instalado	233,40	4,95	1.155,33	
13.04.023	Partida	m	Tubo rígido de PE, diámetro nominal 200 mm enterrado (Normal), instalado	180,00	9,84	1.771,20	
13.04.024	Partida	m	Tubo rígido de PE, diámetro nominal 250 mm enterrado (Normal), instalado	1.002,60	12,19	12.221,69	
13.04.025	Partida	m	Bandeja metálica, 100x60 mm, con cubierta, instalada	5.870,00	32,31	189.659,70	
13.04.026	Partida	m	Bandeja metálica, 200x60 mm, con cubierta, instalada	10,00	46,87	468,70	
13.04.027	Partida	m	Bandeja metálica, 300x60 mm, con cubierta, instalada	130,00	67,41	8.763,30	
13.04.028	Partida	m	Bandeja metálica, 400x60 mm, con cubierta, instalada	50,00	90,93	4.546,50	
13.04					495.414,62	495.414,62	
13.05	Capítulo		Obra Civil Asociada a Iluminación		16.226,20	16.226,20	
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	136,00	4,71	640,56	
12.03.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 0,80x0,80x0,80 m, instalada	20,00	215,18	4.303,60	
13.05.003	Partida	m³	Hormigón en masa HM-20/B/40/XA2, planta, D<=20 km	126,00	89,54	11.282,04	
13.05					16.226,20	16.226,20	
13.06	Capítulo		Mecanismos		3.699,51	3.699,51	
13.06.001	Partida	ud	PUNTO LUZ SENCILLO ESTANCO IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	6,00	24,48	146,88	
13.06.002	Partida	ud	BASE DE ENCHUFE 16A ESTANCA IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	9,00	28,15	253,35	
13.06.003	Partida	ud	BASE DE ENCHUFE DOBLE 16A ESTANCA IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	12,00	35,24	422,88	
13.06.004	Partida	m	CANALIZ. TUBO RÍGIDO PVC BLIND. ENCHUF. LIBRE HALÓG. D=16 mm	150,00	8,34	1.251,00	
13.06.005	Partida	m	CANALIZ. TUBO RÍGIDO PVC BLIND. ENCHUF. LIBRE HALÓG. D=20 mm	180,00	9,03	1.625,40	
13.06					3.699,51	3.699,51	
13.07	Capítulo		Protección Contra el Rayo		14.238,66	14.238,66	
13.07.001	Partida	ud	PARARRAYOS PDC RP 87 m NIVEL 2	2,00	7.119,33	14.238,66	
13.07					14.238,66	14.238,66	
13.08	Capítulo		Climatización de Salas Eléctricas		8.224,35	8.224,35	
13.08.001	Partida	ud	CONJUNTO SEMI INDUSTRIAL 1x1 DE PARED BOMBA CALOR-INVERTER 7 / 8 kW	3,00	2.741,45	8.224,35	
13.08					8.224,35	8.224,35	
13.09	Capítulo		Media Tensión. Centro de Seccionamiento Telemandado		47.105,89	47.105,89	
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	0,32	24,30	7,78	
13.09.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	5,20	4,17	21,68	
13.09.003	Partida	ud	KIOSCO SUPERFICIE CENTRO MANIOBRA Y SECCIONAMIENTO	1,00	5.779,95	5.779,95	
13.09.004	Partida	ud	CONECTORES	9,00	171,43	1.542,87	
13.09.005	Partida	ud	CELDA COMPACTA 3L1P PARA TELEMANDO	1,00	39.012,44	39.012,44	
13.09.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	1,00	741,17	741,17	
13.09					47.105,89	47.105,89	
13.10	Capítulo		Media Tensión. Transformadores de 1.000 kVA (CT1, CT2)		113.281,04	113.281,04	
13.10.001	Partida	ud	Caseta PF-303, dimensiones: 7,24x2,62x2,7 m	2,00	14.584,26	29.168,52	

13.10.002	Partida	ud	Transformador 20/0,40 kV, 1000 kVA, silicona	2,00	16.007,63	32.015,26	
13.10.003	Partida	ud	Celda SF6 con interruptor SF6, 24 kV, (conex. secc. p.a.t.)	2,00	12.229,91	24.459,82	
13.10.004	Partida	ud	Cuadro de B.T. para C.T. 4x400 A, instalado	2,00	2.442,67	4.885,34	
13.09.004	Partida	ud	CONECTORES	12,00	171,43	2.057,16	
13.09.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	2,00	741,17	1.482,34	
13.10.007	Partida	ud	INSTALACION INTERIOR DE CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO 2	2,00	8.119,44	16.238,88	
13.10.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	6,00	67,12	402,72	
13.10.009	Partida	ud	Señal fotoluminiscente equipos PCI, evacuación y emergencia Clase A	6,00	10,55	63,30	
13.09.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	36,94	4,17	154,04	
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	5,60	24,30	136,08	
13.10.012	Partida	ud	PRUEBAS FINALES Y SERVICIOS DE PROGRAMACION	2,00	1.108,79	2.217,58	
13.10					113.281,04	113.281,04	
13.11	Capítulo		Media Tensión. Transformadores de 1.250 kVA (CT3)		69.362,42	69.362,42	
13.10.001	Partida	ud	Caseta PF-303, dimensiones: 7,24x2,62x2,7 m	1,00	14.584,26	14.584,26	
13.11.002	Partida	ud	Transformador 20/0,40 kV, 1250 kVA silicona	1,00	17.776,93	17.776,93	
13.10.003	Partida	ud	Celda SF6 con interruptor SF6, 24 kV, (conex. secc. p.a.t.)	2,00	12.229,91	24.459,82	
13.11.004	Partida	ud	CONECTORES	6,00	171,43	1.028,58	
13.10.005	Partida	ud	INSTALACION INTERIOR DE CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO 2	1,00	8.119,44	8.119,44	
13.11.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	1,00	741,17	741,17	
13.11.007	Partida	ud	Señal fotoluminiscente equipos PCI, evacuación y emergencia Clase A	2,00	10,55	21,10	
13.11.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	4,00	67,12	268,48	
13.11.009	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	18,47	4,17	77,02	
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	2,80	24,30	68,04	
13.11.011	Partida	ud	PRUEBAS FINALES Y SERVICIOS DE PROGRAMACION	2,00	1.108,79	2.217,58	
13.11					69.362,42	69.362,42	
13.12	Capítulo		Media Tensión. Línea Subterránea Media Tensión		72.449,85	72.449,85	
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	206,96	4,71	974,78	
13.12.002	Partida	m²	Fábrica bloque hormigón 30x20x40 cm, relleno hormigón, visto	33,00	48,70	1.607,10	
13.12.003	Partida	m	Línea subterránea unipolar RHZ1-OL, 12/20 kV, 3x150 mm²	657,00	66,58	43.743,06	
13.12.004	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 1,00x1,00x1,00 m, instalada	23,00	301,20	6.927,60	
13.12.005	Partida	ud	PUERTA DE REGISTRO CHAPA ACERO GALVANIZADO 100x75 cm	2,00	335,74	671,48	
13.05.003	Partida	m³	Hormigón en masa HM-20/B/40/XA2, planta, D<=20 km	206,90	89,54	18.525,83	
13.12					72.449,85	72.449,85	
13					1.524.350,64	1.524.350,64	592.478,52
14	Capítulo		PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS		1.099.702,64	1.099.702,64	263.679,76
14.01	Capítulo		Instalaciones en Parcela		263.979,00	263.979,00	186.030,67
14.01.01	Capítulo		Hidrantes		22.980,68	22.980,68	11.490,34
14.01.01.001	Partida	m	CIRCUITO SUPERFICIE PVC M20 CABLE RESISTENTE FUEGO 2x1,5 mm2 (AS+)	650,00	14,29	9.288,50	4.644,25
14.01.01.002	Partida	u	HIDRANTE BAJO RASANTE 4"-DN100 1 TOMA 100 mm CON TAPA Y CERCO	1,00	300,74	300,74	150,37
14.01.01.003	Partida	u	HIDRANTE BAJO RASANTE 4"-DN100 2 TOMAS 70 mm	7,00	262,24	1.835,68	917,84
14.01.01.004	Partida	u	CASETA ANTI-INCENDIOS POLIÉSTER CON DOTACIÓN ESTÁNDAR	8,00	914,00	7.312,00	3.656,00
14.01.01.005	Partida	u	ARQUETA COMPLETA FUNDICIÓN PARA HIDRANTE BAJO RASANTE	8,00	128,16	1.025,28	512,64
14.01.01.006	Partida	u	VÁLVULA DE COMPUERTA DN 200 PARA POSTE INDICADOR DE POSICIÓN	4,00	541,95	2.167,80	1.083,90
14.01.01.007	Partida	u	POSTE INDICADOR DE POSICIÓN	4,00	262,67	1.050,68	525,34
14.01.01					22.980,68	22.980,68	11.490,34
14.01.02	Capítulo		Tubería Enterrada de Hidrantes		41.045,38	41.045,38	
14.01.02.001	Partida	u	VÁLVULA RETENCIÓN FUNDICIÓN BRIDAS DN150 mm	4,00	615,68	2.462,72	1.231,36
14.01.02.002	Partida	m	TUBERÍA FUNDICION DUCTIL CON JUNTA ACERROJADA DN 200	650,00	56,55	36.757,50	18.378,75
14.01.02.003	Partida	u	VALVULA DE MARIPOSA	4,00	456,29	1.825,16	912,58
14.01.02					41.045,38	41.045,38	20.522,69
14.01.03	Capítulo		Grupos de Incendios y Depósito		197.909,96	197.909,96	
14.01.03.001	Partida	u	GRUPO DE INCENDIOS Q=316 M3/H, H=9BAR (EDDJ -160 m3/H;9BAR)	2,00	58.509,38	117.018,76	81.913,13
14.01.03.002	Partida	u	DEPOSITO CONTRAINCENDIOS DE 519 M3	2,00	31.658,91	63.317,82	63.317,82
14.01.03.003	Partida	u	DOTACIÓN PARA DEPÓSITO DE ABASTECIMIENTO SEGÚN NORMA UNE-EN 12845 Y 23500-2012, CUYAS CARACTERÍSTICAS SERÁN:	1,00	1.065,18	1.065,18	532,59
14.01.03.004	Partida	u	INSTALACIÓN DE ASPIRACIÓN E IMPULSIÓN DE BOMBAS	1,00	16.508,20	16.508,20	8.254,10
14.01.03					197.909,96	197.909,96	154.017,64
14.01.04	Capítulo		Adecuación de Sala de Bombas		2.042,98	2.042,98	
14.01.04.001	Partida	ud	EXTINCIÓN CASETA INCENDIOS	1,00	1.166,68	1.166,68	
14.01.04.002	Partida	ud	AEROTERMO 9KW	1,00	876,30	876,30	
14.01.04					2.042,98	2.042,98	
14.01					263.979,00	263.979,00	186.030,67
14.02	Capítulo		Instalación de Detección de Incendios		195.934,07	195.934,07	0,00
14.02.01	Capítulo		Detección por Aspiración		71.199,01	71.199,01	
14.02.01.001	Partida	u	DETECTOR DE FUEGO MEDIANTE CÁMARA DE NIEBLA 1ZONA DET, 4 ENTRADAS DE TUBO	6,00	4.477,01	26.862,06	
14.02.01.002	Partida	ud	FUENTE DE ALIMENTACIÓN 24 VCC 5A	6,00	421,59	2.529,54	
14.02.01.003	Partida	m	ML TUBO ROJO ABS DE 25 MM REDCLI0250	900,00	10,44	9.396,00	
14.02.01.004	Partida	u	UNIDAD DE LIMPIEZA AUTOMÁTICA DE 2 CANALES. 7 PROGRAMAS DE LIMPIEZA. IP65.	4,00	5.112,41	20.449,64	
14.02.01.005	Partida	u	UNIDAD DE LIMPIEZA AUTOMÁTICA DE 1 CANALES. 7 PROGRAMAS DE LIMPIEZA. IP65.	2,00	4.475,28	8.950,56	
14.02.01.006	Partida	u	VÁLVULA DE ANTI-RETORNO COMPACTA 25 MM. RED30P020I	11,00	76,09	836,99	
14.02.01.007	Partida	u	FILTRO DE AIRE PARA TUBO 25 MM.	11,00	98,98	1.088,78	
14.02.01.008	Partida	u	ABRAZADERA CON PUNTO DE MUESTREO CALIBRADO DE FÁCIL IDENTIFICACIÓN POR COLOR	106,00	10,24	1.085,44	
14.02.01					71.199,01	71.199,01	
14.02.02	Capítulo		Cable Sendor		33.967,80	33.967,80	
14.02.02.001	Partida	u	UNIDAD DE CONTROL PROREACT DIGITAL (DSCU-EN)	4,00	1.029,22	4.116,88	
14.02.02.002	Partida	u	CAJA DE FIN DE LÍNEA PROREACT DIGITAL (EOLU-EN)	8,00	185,00	1.480,00	

14.02.02.003	Partida	m	CABLE SENSOR DE TEMPERATURA EN54:28 CON ACTIVACIÓN A 88°C	1.600,00	12,54	20.064,00	
14.02.02.004	Partida	u	L-CLIP DE (50MM) EN ACERO INOXIDABLE. 100 UDS	32,00	153,79	4.921,28	
14.02.02.005	Partida	u	ALMOHADILLAS DE SILICONA DE ALTA TEMPERATURA. 100 UDS	32,00	46,42	1.485,44	
14.02.02.006	Partida	u	BRIDA PARA TEMPERATURAS HASTA 110°C. PARA INTERIOR O EXTERIOR. 100 UDS	32,00	24,94	798,08	
14.02.02.007	Partida	u	MÓDULO DIRECCIONABLE ALIMENTADO A TRAVÉS DE LAZO DE 1 ZONA DE DETECCIÓN	4,00	152,17	608,68	
14.02.02.008	Partida	u	MÓDULO DE UNA ENTRADA Y UNA SALIDA 24/230V SUPERVISADAS	4,00	123,36	493,44	
14.02.02					33.967,80	33.967,80	
14.02.03	Capítulo		Periféricos y Módulos		1.367,54	1.367,54	
14.02.03.001	Partida	u	MÓDULO DE 16 ENTRADAS MONTADA EN CAJA METÁLICA	1,00	256,72	256,72	
14.02.03.002	Partida	u	MÓDULO DE 1 ENTRADA	8,00	62,99	503,92	
14.02.03.003	Partida	u	MÓDULO DE 1 ENTRADA Y 1 SALIDA 24/230V SUPERVISADAS	2,00	127,23	254,46	
14.02.03.004	Partida	u	MÓDULO DE 1 SALIDA	4,00	88,11	352,44	
14.02.03					1.367,54	1.367,54	
14.02.04	Capítulo		Detección y Alarma de Incendios		89.399,72	89.399,72	
14.02.04.001	Partida	u	CENTRAL INCENDIOS ANALÓGICA 4 LAZOS	1,00	2.994,05	2.994,05	
14.02.04.002	Partida	u	DETECTOR DE LLAMA	31,00	2.350,60	72.868,60	
14.02.04.003	Partida	u	PULSADOR ALARMA DIRECCIONABLE	13,00	73,44	954,72	
14.02.04.004	Partida	u	PULSADOR ALARMA ESTANCO DIRECCIONABLE	7,00	208,50	1.459,50	
14.02.04.005	Partida	u	SIRENA DIRECCIONABLE DE ALARMA ACÚSTICA CON DISPOSITIVO VISUAL DE ALARMA	19,00	134,15	2.548,85	
14.01.01.001	Partida	m	CIRCUITO SUPERFICIE PVC M20 CABLE RESISTENTE FUEGO 2x1,5 mm2 (AS+)	600,00	14,29	8.574,00	
14.02.04					89.399,72	89.399,72	
14.02					195.934,07	195.934,07	0,00
14.03	Capítulo		Instalación de Extinción de Incendios. BIEs		66.835,34	66.835,34	
14.03.001	Partida	u	B.I.E. 45 mm - 20 m ABATIBLE ARMARIO CON PUERTA EN INOX	1,00	242,31	242,31	
14.03.002	Partida	u	B.I.E. 45 mm - 20 m ABATIBLE ARMARIO CON PUERTA	12,00	235,55	2.826,60	
14.03.003	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-40	320,00	36,73	11.753,60	
14.03.004	Partida	ml	Tubería acero En 10217-1 DN-65	900,00	53,03	47.727,00	
14.03.005	Partida	u	PUESTO CONTROL BIES	3,00	1.428,61	4.285,83	
14.03					66.835,34	66.835,34	
14.04	Capítulo		Instalación de Rociadores Automáticos		311.136,64	311.136,64	
14.04.001	Partida	u	PUESTO CONTROL ROCIADORES 6" (DN-150)	4,00	2.290,68	9.162,72	
14.04.002	Partida	u	ROCIADOR MONTANTE RESPUESTA NORMAL 3/4" BRONCE K115	1.255,00	21,39	26.844,45	
14.03.003	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-40	3.465,00	36,73	127.269,45	
14.04.004	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-100	800,00	87,46	69.968,00	
14.04.005	Partida	ud	PUNTO LIMPIEZA ROCIADORES	30,00	535,78	16.073,40	
14.04.006	Partida	ud	PUNTO PRUEBA ROCIADORES	30,00	269,13	8.073,90	
14.04.007	Partida	ud	DEPÓSITO DE ESPUMÓGENO 4000L	2,00	15.117,98	30.235,96	
14.04.008	Partida	ud	CARGA ESPUMÓGENO	2,00	11.754,38	23.508,76	
14.04					311.136,64	311.136,64	
14.05	Capítulo		Evacuación de Humos		171.923,68	171.923,68	77.649,09
14.05.001	Partida	m	TUBERÍA DE COBRE 6-8 mm	1.000,00	5,54	5.540,00	
14.05.002	Partida	u	ADECUACIÓN CUBIERTAS PARA AIREADORES	46,00	1.112,75	51.186,50	25.593,25
14.05.003	Partida	u	CUADRO DE MANDO NEUMÁTICO	2,00	2.544,92	5.089,84	5.089,84
14.05.004	Partida	u	COMPRESOR NEUMÁTICO 5,5 CV 300 L PN 10	2,00	841,97	1.683,94	
14.05.005	Partida	u	LEGALIZACIÓN APARATOS A PRESIÓN	1,00	1.212,40	1.212,40	
14.05.006	Partida	u	EXUTÓRIO NEUMÁTICO 9 LAMAS 1000x2000 mm	46,00	2.042,00	93.932,00	46.966,00
14.05.007	Partida	m²	BARRERA DE HUMOS	700,00	18,97	13.279,00	
14.05					171.923,68	171.923,68	77.649,09
14.06	Capítulo		Protección Pasiva y Sectorización		86.231,86	86.231,86	
14.06.001	Partida	u	SECTORIZACIÓN DE CINTA	1,00	19.392,74	19.392,74	
14.06.002	Partida	dm2	SELLADO HUECOS CABLES ESPUMA EI 90	30,00	7,78	233,40	
14.06.003	Partida	m2	TRASDOSADO INDEPENDIENTE ei-90	700,00	85,97	60.179,00	
14.06.004	Partida	m2	FRANJA ENCUENTRO MEDIANERA-CUBIERTA EI-60	60,00	75,51	4.530,60	
14.06.005	Partida	u	COMPUERTA CORTAFUEGO DE VENTILACIÓN	3,00	632,04	1.896,12	
14.06					86.231,86	86.231,86	
14.07	Capítulo		Extintores y Señalización		3.662,05	3.662,05	
14.07.001	Partida	u	SEÑAL FOTOLUM. CLASE B INCENDIOS 297x210 mm DIN-A4	80,00	4,57	365,60	
13.10.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	5,00	67,12	335,60	
14.07.003	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL POLVO ABC 6 kg EFICACIA 34A 233B C	57,00	40,87	2.329,59	
14.07.004	Partida	ud	Extintor portatil polvo ABC 6 kg	18,00	35,07	631,26	
14.07					3.662,05	3.662,05	
14					1.099.702,64	1.099.702,64	263.679,76
15	Capítulo		URBANIZACIÓN		744.019,32	744.019,32	262.136,42
15.01	Capítulo		Firmes exteriores_ACTUALIZADO		279.733,97	279.733,97	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	78,74	107,40	8.456,68	
15.01.002	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	1.098,55	18,28	20.081,49	
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	1.098,55	23,70	26.035,64	
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	1.098,55	137,45	150.995,70	
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	1.098,55	4,29	4.712,78	
15.01.006	Partida	m	Bordillo recto hormigón 20x14 cm	1.685,00	29,69	50.027,65	
15.01.007	Partida	m²	Solado de loseta de hormigón, panot, de 4 pastillas y solera	450,36	43,13	19.424,03	
15.01					279.733,97	279.733,97	0,00
15.02	Capítulo		Señalización		9.759,86	9.759,86	0,00
15.02.001	Partida	m	Marca vial reflexiva continua blanca o amarilla 10 cm de ancho	2.000,00	0,43	860,00	
15.02.002	Partida	m	Marca vial reflexiva discontinua blanca o amarilla 10 cm de ancho	1.620,00	0,28	453,60	
15.02.003	Partida	m	Marca vial reflexiva discontinua blanca o amarilla 15 cm de ancho	50,00	0,33	16,50	

15.02.004	Partida	m²	Pintura plástica en frío, bicomponente en paso de peatones y símbolos	28,00	11,42	319,76	
15.02.005	Partida	m	Barrera seguridad, doble onda, colocada (hormigonada)	182,00	38,60	7.025,20	
15.02.006	Partida	ud	Abatimiento barrera de seguridad 8 m, colocado	2,00	321,01	642,02	
15.02.007	Partida	ud	Señal prohibición u obligación, STOP, ø 60 cm, colocada	3,00	89,54	268,62	
15.02.008	Partida	ud	Señal triangular tipo peligro, reflectante 60 cm, colocada	2,00	87,08	174,16	
15.02					9.759,86	9.759,86	0,00
15.03	Capítulo		Vestuarios y comedor		42.389,07	42.389,07	0,00
15.03.001	Partida	m²	Corte y demolición de pavimento de hormigón o aglomerado asfáltico	5,07	7,75	39,29	
15.03.002	Partida	m³	Excavación mecánica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad	1,37	15,73	21,55	
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	3,09	0,46	1,42	
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	3,09	1,65	5,10	
15.03.005	Partida	m³	Hormigón no estructural HNE-15/B/20/XC2+XA3 planta D<=20 km	0,51	84,41	43,05	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	2,03	144,31	292,95	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	10,00	109,98	1.099,80	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	3.373,68	3,19	10.762,04	
15.03.009	Partida	m²	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A3.08	99,76	22,47	2.241,61	
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	45,57	41,00	1.868,37	
15.03.011	Partida	m³	Hormigón para armar HA-35/B/15/XC2+XA3, planta, D<=20 km	1,93	130,17	251,23	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	55,83	1,88	104,96	
15.03.013	Partida	m²	Forjado placa alveolar L< 6m. Q=600 kg/m²	29,65	111,79	3.314,57	
15.03.014	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	42,30	4,55	192,47	
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	40,61	60,80	2.469,09	
15.03.016	Partida	m²	Fábrica bloque Split 40x20x20 cm, cara vista	87,42	49,44	4.322,04	
15.03.017	Partida	m²	Falso techo continuo con placa yeso laminado estándar 13 mm	30,13	25,13	757,17	
15.03.018	Partida	m	Cargadero doble vigueta autoresistente hormigón pretensado	5,60	38,88	217,73	
15.03.019	Partida	m²	Colocación solado con baldosa porcelánico de gran formato	30,13	32,94	992,48	
15.03.020	Partida	m²	Ventana aluminio anodizado natural corredera >=1 m²<=2 m²	2,88	147,73	425,46	
15.03.021	Partida	m²	Acristalamiento termo aislante, tipo Climait o similar, 4/ 6, 8/ 4 mm.	2,88	67,63	194,77	
15.03.022	Partida	ud	Puerta practicable de PVC blanco de 100x210 cm.	2,00	298,02	596,04	
15.03.023	Partida	u	PUERTA ENROLLABLE AUTOMÁTICA LAMAS ALUMINIO 2,50x3,00 m	2,00	4.016,90	8.033,80	
15.03.024	Partida	ud	Punto de luz sencillo unipolar blanco	2,00	27,93	55,86	
15.03.025	Partida	ud	Base enchufe con toma de tierra 10/16A	8,00	26,31	210,48	
15.03.026	Partida	ud	Base enchufe con toma de tierra 25 A	6,00	33,41	200,46	
13.04.001	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x1,5 mm², en tubo instalado	300,00	0,82	246,00	
13.04.002	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x2,5 mm², en tubo instalado	165,00	0,91	150,15	
13.04.016	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 16 mm, instalado	90,00	7,33	659,70	
13.04.017	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 20 mm, instalado	50,00	7,50	375,00	
15.03.031	Partida	u	C.G.P.M Sala de Control	1,00	639,58	639,58	
15.03.032	Partida	ud	Bloque autónomo emergencia hasta 400 lúmenes	3,00	99,35	298,05	
15.03.033	Partida	u	LUMINARIA ESTANCA DIFUSOR POLICARBONATO 2x58 W T8 - HFR	8,00	163,35	1.306,80	
15.03					42.389,07	42.389,07	
16.010b	Partida	Ud	Sala de Control	1,00	150.000,00	150.000,00	
15.04	Capítulo		Marquesina Playa de Descarga		52.603,17	52.603,17	52.603,17
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56	2.419,56
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	9.722,82	3,19	31.015,80	31.015,80
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	315,26	60,80	19.167,81	19.167,81
15.04					52.603,17	52.603,17	52.603,17
15.05	Capítulo		Marquesina rechazos afino y acopio compost		44.456,32	44.456,32	44.456,32
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	1.759,68
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	9.382,02	3,19	29.928,64	29.928,64
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	210,00	60,80	12.768,00	12.768,00
15.05					44.456,32	44.456,32	44.456,32
15.06	Capítulo		Acondicionamiento perimetral		165.076,93	165.076,93	165.076,93
15.06.001	Partida	m³	Excavación cunetas con retroexcavadora, terreno tránsito	71,06	1,64	116,54	116,54
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	85,98	0,46	39,55	39,55
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	85,98	1,65	141,87	141,87
15.06.004	Partida	m³	Construcción revestimiento hormigón cunetas	58,00	101,37	5.879,46	5.879,46
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	58,00	144,31	8.369,98	8.369,98
09.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	116,00	15,57	1.806,12	1.806,12
15.06.007	Partida	m³	Muro de mampostería.	198,00	134,34	26.599,32	26.599,32
15.06.008	Partida	m³	Ejecución de mampostería ordinaria 2 caras vistas	198,00	445,73	88.254,54	88.254,54
15.06.009	Partida	m	Cerramiento malla simple torsión galvanizada plastificada 50, 2/3 mm h=2 m	715,00	32,54	23.266,10	23.266,10
15.06.010	Partida	m	Barrera vegetal	715,00	14,83	10.603,45	10.603,45
15.06					165.076,93	165.076,93	165.076,93
15					744.019,32	744.019,32	262.136,42
16	Capítulo		AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL		1.270.018,48	1.270.018,48	0,00
16.01	Capítulo		P-1000 Pretratamiento FORM		42.371,72	42.371,72	
16.01.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /128 DI/64 DO/16 AI/0 AO/24 DIS/8 DOS	1,00	7.924,80	7.924,80	
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	6,00	2.155,96	12.935,76	
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87	
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07	
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	600,00	4,11	2.466,00	
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	24,00	360,87	8.660,88	
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	7,00	372,37	2.606,59	
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	775,00	3,33	2.580,75	

16.01			42.371,72	42.371,72
16.02	Capítulo	P-2000 Reactor	65.325,93	65.325,93
16.02.001	Partida	ud CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /192 DI/128 DO/0 AI/0 AO/32 DIS/12 DOS	1,00	9.992,55
16.01.002	Partida	ud Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	11,00	2.155,96
16.01.003	Partida	ud HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87
16.01.004	Partida	ud Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07
16.01.005	Partida	ml SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	1.100,00	4,11
16.01.006	Partida	ud Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	37,00	360,87
16.01.007	Partida	ud Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	12,00	372,37
16.01.008	Partida	m Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	1.225,00	3,33
16.02			65.325,93	65.325,93
16.03	Capítulo	P-5000 Planta afino FORM	25.478,13	25.478,13
16.03.001	Partida	ud CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /64 DI/32 DO/1 AI/0 AO/8 DIS/8 DOS	1,00	6.772,25
16.01.002	Partida	ud Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	3,00	2.155,96
16.01.003	Partida	ud HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87
16.01.004	Partida	ud Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07
16.01.005	Partida	ml SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	300,00	4,11
16.01.006	Partida	ud Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	10,00	360,87
16.01.007	Partida	ud Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	3,00	372,37
16.01.008	Partida	m Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	325,00	3,33
16.03			25.478,13	25.478,13
16.04	Capítulo	P-6000 Sistema ventilación FORM	32.413,32	32.413,32
16.04.001	Partida	ud CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /80 DI/48 DO/8 AI/0 AO/16 DIS/8 DOS	1,00	7.211,18
16.04.002	Partida	ud Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/8 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	4,00	2.369,70
16.01.003	Partida	ud HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87
16.01.004	Partida	ud Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07
16.01.005	Partida	ml SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	400,00	4,11
16.01.006	Partida	ud Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	20,00	360,87
16.01.008	Partida	m Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	500,00	3,33
16.04			32.413,32	32.413,32
16.05	Capítulo	P-8000 Línea de agua FORM	75.415,71	75.415,71
16.05.001	Partida	ud CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /48 DI/16 DO/16 AI/0 AO/8 DIS/4 DOS	1,00	4.605,20
16.05.002	Partida	ud Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/8 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	1,00	2.369,70
16.05.003	Partida	ud HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87
16.05.004	Partida	ud Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07
16.05.005	Partida	ml SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	100,00	4,11
16.05.006	Partida	ud Caudalímetro electromagnético, ø 300 mm, instalado	4,00	2.537,27
16.05.007	Partida	ud Transmisor de presión	4,00	189,80
16.05.008	Partida	ud Toma de presión 1"	4,00	157,17
16.05.010	Partida	ud Boya de nivel	12,00	115,00
16.05.011	Partida	ud Conductímetro 0-70.000 mS/cm	2,00	5.500,00
16.05.012	Partida	ud Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	18,00	360,87
16.05.013	Partida	m Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	25,00	3,33
13.04.018	Partida	m Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	1.300,00	7,71
16.05.015	Partida	m Línea Cu tripolar, RV-K 3x1,5 mm², en tubo instalado	1.300,00	1,78
16.05			75.415,71	75.415,71
16.06	Capítulo	Programación sistema control	145.416,84	145.416,84
16.06.001	Partida	ud Toma de requisitos, análisis funcional y diseño técnico sistema de 132 equipos	1,00	14.244,41
16.06.002	Partida	ud Desarrollo de software SCADA sistema de 132 equipos	1,00	30.131,55
16.06.003	Partida	ud Desarrollo de software PLC sistema de 132 equipos	1,00	32.659,22
16.06.004	Partida	ud Desarrollo de aplicación HMI sistema de 132 equipos	1,00	33.207,28
16.06.005	Partida	ud Pruebas y puesta en marcha sistema de 132 equipos	1,00	35.174,38
16.06			145.416,84	145.416,84
16.07	Capítulo	Sistemas de gestión	203.663,73	203.663,73
16.07.001	Partida	ud Instalación de sistema a nuevos servidores	1,00	9.271,62
16.07.002	Partida	ud Licencias GMAO	1,00	56.300,00
16.07.003	Partida	ud Licencias GMAO para 24 meses	1,00	14.160,00
16.07.004	Partida	ud Integración de proceso compuesto por 132 equipos en sistemas GMAO	1,00	93.929,18
16.07.005	Partida	ud Ampliación de modulo gestión caracterización	1,00	11.614,04
16.07.006	Partida	ud Incorporación de la gestión trazabilidad materiales recuperados	1,00	4.355,26
16.07.007	Partida	ud Módulo de análisis de información de ópticos	1,00	14.033,63
16.07			203.663,73	203.663,73
16.08	Capítulo	Hardware, equipos y servidores	152.691,90	152.691,90
16.08.001	Partida	ud Armario Rack de telecomunicaciones 42U 800*800	2,00	7.557,10
16.08.002	Partida	ud Suministro e Instalación de Servidor de Aplicaciones	5,00	5.003,89
16.08.003	Partida	ud Suministro e Instalación Puesto de operación 3 monitores	5,00	2.674,81
16.08.004	Partida	ud Paquete de Licencias SCADA WONDERWARE para 25k Tags 2 Licencias de Cliente históricos	1,00	64.870,00
16.08.005	Partida	ud Sistema de gestión de backups SCADA y GMAO	1,00	12.051,80
16.08.006	Partida	ud Ingeniería de reorganización de aplicaciones y sistemas	1,00	22.262,40
16.08			152.691,90	152.691,90
16.09	Capítulo	Red comunicaciones y CCTV	162.401,96	162.401,96
16.08.001	Partida	ud Armario Rack de telecomunicaciones 42U 800*800	1,00	7.557,10
16.09.002	Partida	ud Alimentación eléctrica y sistema de protección rack y cámaras	1,00	803,61
16.09.003	Partida	ud Cuadro secundario servicios comunicaciones	5,00	2.190,50

16.09.004	Partida	ud	Cámara IP PoE 8MP/4K con IR hasta 100 metros. Protección IP67 zoom optico 7-35mm Limpia lente Marca DAHUA Modelo IPC-HFW5831E-Z	41,00	356,00	14.596,00	
16.09.005	Partida	ud	Cámara IP PTZ 2Mpx con IR hasta 300 metros, protección IP66, zoom optico 33x Marca DAHUA Modelo SD6AL233XA-HNR-IR o similar	5,00	857,00	4.285,00	
16.09.006	Partida	ud	Sistema de videovigilancia industrial IP con inteligencia artificial	1,00	12.358,45	12.358,45	
16.09.007	Partida	ud	Sistema de gestión de redes, backups y firewall	1,00	12.051,80	12.051,80	
16.09.008	Partida	ml	FIBRA OPTICA ANTIROEDORES Y SUMERGIBLE CON PROTECC ACERO 12 FO G652D Marca OPTRAL Modelo DSP-1 / 12 fibras o similar	1.150,00	3,94	4.531,00	
16.09.009	Partida	m	Línea Cu tripolar, RV-K 3x6 mm², en tubo instalado	1.450,00	3,40	4.930,00	
16.09.010	Partida	ml	CABLEADO FTP CAT 7 Marca CommScope Modelo 1711163-1 o similar	2.450,00	2,15	5.267,50	
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	3.900,00	7,71	30.069,00	
16.09.012	Partida	ud	Pantallas de supervisión y seguimiento de proceso en la sala de control	1,00	55.000,00	55.000,00	
			16.09		162.401,96	162.401,96	
16.10	Capítulo		Taller y almacén		364.839,24	364.839,24	
16.010	Partida	Ud	Taller y almacén	1,00	364.839,24	364.839,24	
			16.10		364.839,24	364.839,24	0,00
			16		1.270.018,48	1.270.018,48	0,00
17	Capítulo		CONTROL DE CALIDAD Y GESTIÓN DE RESIDUOS		156.650,85	156.650,85	38.003,96
17.001	Partida		Control de calidad s/anejo 23	1,00	73.965,27	73.965,27	18.261,27
17.002	Partida		Gestion de residuos s/anejo 22	1,00	82.685,58	82.685,58	19.742,69
			17		156.650,85	156.650,85	38.003,96
18	Capítulo		SEGURIDAD Y SALUD		110.037,26	110.037,26	26.273,40
18.001	Partida	Ud	Estudio de Seguridad y Salud (0,5% de PEM)	1,00	110.037,26	110.037,26	26.273,40
			18		110.037,26	110.037,26	26.273,40
19	Capítulo		DIRECCIÓN DE OBRA CON COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD		424.112,18	424.112,18	101.264,52
19.001	Partida		DIRECCIÓN DE OBRA CON COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00	424.112,18	424.112,18	101.264,52
			19.001	1,00	424.112,18	424.112,18	101.264,52
			19		424.112,18	424.112,18	101.264,52
TOTAL CAP 1 A 19					23.871.111,28	23.871.111,28	5.865.205,00

Instalacion fotovoltaica							FASE III
Eix 2	Cap	01	modulos fotovoltaicos	2.109,00	150,44	317.277,96	
	Cap	02	Estructura soporte	1,00	115.957,35	115.957,35	
	Cap	03	cableado y canalizaciones	1,00	288.477,74	288.477,74	
	Cap	04	Equipos electrónicos	1,00	61.145,48	61.145,48	
	Cap	05	cuadros y protecciones eléctricas	1,00	18.563,27	18.563,27	
			TOTAL FOTOVOLTAICA				0,00

Instalacion CMM y red Media Tensión							FASE III
	Cap	1.1	Obra civil	1,00	222.005,96	222.005,96	
	Cap	1.2	Cable eléctrico	1,00	81.136,89	81.136,89	
	Cap	1.3	Edificio prefabricado y obra civil asociada CMM	1,00	72.637,00	72.637,00	
	Cap	1.4	Seguridad y salud	1,00	14.622,64	14.622,64	
	Cap	1.5	Canon de residuos	1,00	30.926,22	30.926,22	
	Cap	1.6	Conexión Endesa	1,00	42.334,61	42.334,61	
			TOTAL CMM Y MT				0,00

PEM FASE III 5.865.205,00

ANNEX IV

Fase IV planta de compostatge de Lluçmajor

							FASE IV	
Código	Tipo	Ud	Resumen	Cantidad	Precio (€)	Importe (€)		
01	Capítulo		TRABAJOS PREVIOS		116.151,25	116.151,25	0,00	
01.01	Capítulo		Reposiciones y varios		2.293,20	2.293,20	0,00	
01.01.001	Partida	pie	Apeo árboles ø > 30 cm	118,00	2,24	264,32		
01.01.002	Partida	ha	Rec.apilado residuos p/poda den.8-15 t, pendiente 30-50%	0,59	752,17	443,78		
01.01.003	Partida	ud	Cartel de obra, totalmente instalado	1,00	1.585,10	1.585,10		
01.01					2.293,20	2.293,20	0,00	
01.02	Capítulo		Demoliciones		16.189,41	16.189,41	0,00	
01.02.001	Partida	m³	Demolición pavimento tratamiento asfáltico con compresor	321,39	39,16	12.585,63		
01.02.002	Partida	m³	Demolición elementos hormigón masa o mampostería 30<e<= 50 cm medios mecánicos	35,20	18,22	641,34		
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	435,04	0,46	200,12		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	435,04	1,65	717,82		
01.02.005	Partida	m	Desmontaje y retirada de barandilla metálica	290,00	7,05	2.044,50		
01.02					16.189,41	16.189,41	0,00	
01.03	Capítulo		Parking Interferencia		97.668,64	97.668,64	0,00	
01.03.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HNE-15/spb/20, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	9,89	107,65	1.064,66		
01.03.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-30/spb/20/I-II-IIIa-IIIb+Qa+Qb+E, sulforresistente, planta	47,11	135,74	6.394,71		
01.03.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 16-20 mm, B-500S, colocado	2.010,00	1,75	3.517,50		
01.03.004	Partida	kg	Acero corrugado, ø 5-14 mm, B-500S, colocado	1.378,00	1,88	2.590,64		
01.03.005	Partida	Ud	Red de toma de tierra para estructura metálica del edificio con 100 m de conductor de cobre desnudo de 35 mm², y 6 picas.	1,00	615,84	615,84		
01.03.006	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56		
01.03.007	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	12.431,06	3,19	39.655,08		
01.03.008	Partida	kg	Correa chapa conformada en frío tipo C/Z	2.061,68	7,44	15.338,90		
01.03.009	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SANDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	386,60	60,80	23.505,28		
01.03.010	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	41,97	61,15	2.566,47		
01.03					97.668,64	97.668,64	0,00	
01					116.151,25	116.151,25	0,00	
02	Capítulo		MOVIMIENTO DE TIERRAS		462.039,30	462.039,30	0,00	
02.001	Partida	m²	Desbroce y limpieza espesor entre 10 cm y 20 cm, D<= 20 m	24.297,00	0,14	3.401,58		
02.002	Partida	m³	Remoción de terreno tránsito blando-duro	13.731,90	1,16	15.929,00		
02.003	Partida	m³	Excavación roca masas continuas con medios mecánicos	13.042,20	27,92	364.138,22		
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	36.504,76	0,46	16.792,19		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	36.318,56	1,65	59.925,62		
02.006	Partida	m³	Construcción de pedraplén	186,20	8,30	1.545,46		
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	186,20	1,65	307,23		
02					462.039,30	462.039,30	0,00	
03	Capítulo		NAVE DE PODA		507.533,85	507.533,85	0,00	
03.01	Capítulo		Cimentaciones		54.957,12	54.957,12	0,00	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	14,19	107,40	1.524,01		
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	168,49	144,31	24.314,79		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	13.073,55	1,88	24.578,27		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	175,02	12,04	2.107,24		
03.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	156,25	15,57	2.432,81		
03.01					54.957,12	54.957,12	0,00	
03.02	Capítulo		Muros		105.716,83	105.716,83	0,00	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	190,42	144,31	27.479,51		
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	18.672,50	1,88	35.104,30		
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	190,42	12,04	2.292,66		
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	1.209,01	33,78	40.840,36		
03.02					105.716,83	105.716,83	0,00	
03.03	Capítulo		Vigas y Correas		178.403,45	178.403,45	0,00	
03.03.001	Partida	m2	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A5I.05	1.277,00	22,47	28.694,19		
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	11,00	109,98	1.209,78		
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	46.551,56	3,19	148.499,48		
03.03					178.403,45	178.403,45	0,00	
03.04	Capítulo		Firmes y juntas de muros		97.720,65	97.720,65	0,00	
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	126,74	11,21	1.420,76		
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	96,80	107,40	10.396,32		
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	96,80	23,70	2.294,16		
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	290,40	137,45	39.915,48		
03.04.005	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	290,40	18,28	5.308,51		
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	968,00	4,29	4.152,72		
03.04.007	Partida	m²	Capa en forjados o firmes de cuarzo y corindón	968,00	28,54	27.626,72		
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	211,73	31,20	6.605,98		
03.04					97.720,65	97.720,65	0,00	
03.05	Capítulo		Cerramientos, cubiertas y puertas		70.735,80	70.735,80	0,00	
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	1.050,00	60,80	63.840,00		
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	21,00	66,30	1.392,30		
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	90,00	61,15	5.503,50		
03.05					70.735,80	70.735,80	0,00	
03					507.533,85	507.533,85	0,00	
04	Capítulo		TANQUES DE PLUVIALES		530.945,24	530.945,24	0,00	

04.01	Capítulo		Pilares insitu		26.226,46	26.226,46	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	35,77	144,31	5.161,97	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	3.552,35	1,88	6.678,42	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	35,77	12,04	430,67	
04.01.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m, vistos	350,55	39,81	13.955,40	
			04.01		26.226,46	26.226,46	0,00
04.02	Capítulo		Forjados y Cubiertas		118.874,45	118.874,45	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	369,72	144,31	53.354,29	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	17.620,30	1,88	33.126,16	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	369,72	12,04	4.451,43	
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	520,33	41,00	21.333,53	
04.02.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares	225,95	29,25	6.609,04	
			04.02		118.874,45	118.874,45	0,00
04.03	Capítulo		Cimentaciones		115.633,00	115.633,00	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	63,00	107,40	6.766,20	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	382,45	144,31	55.191,36	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	24.663,00	1,88	46.366,44	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	445,45	12,04	5.363,22	
04.03.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	124,97	15,57	1.945,78	
			04.03		115.633,00	115.633,00	0,00
04.04	Capítulo		Muros		268.536,33	268.536,33	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	527,06	144,31	76.060,03	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	53.411,75	1,88	100.414,09	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	527,06	12,04	6.345,80	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	2.537,49	33,78	85.716,41	
			04.04		268.536,33	268.536,33	0,00
04.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		1.675,00	1.675,00	0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	149,42	11,21	1.675,00	
			04.05		1.675,00	1.675,00	0,00
			04		530.945,24	530.945,24	0,00
05	Capítulo		BIOFILTRO		2.023.818,55	2.023.818,55	344.487,00
05.01	Capítulo		Pilares insitu		73.886,82	73.886,82	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	66,51	144,31	9.598,06	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	15.000,00	1,88	28.200,00	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	66,51	12,04	800,78	
04.01.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m, vistos	886,41	39,81	35.287,98	
			05.01		73.886,82	73.886,82	0,00
05.02	Capítulo		Forjados y Cubiertas		196.929,63	196.929,63	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	511,82	144,31	73.860,74	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	31.146,60	1,88	58.555,61	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	511,82	12,04	6.162,31	
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	1.154,18	41,00	47.321,38	
04.02.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares	377,08	29,25	11.029,59	
			05.02		196.929,63	196.929,63	0,00
05.03	Capítulo		Biofiltro Avanzado de Lecho Mineral		1.152.865,00	1.152.865,00	
05.03.001	Partida		Biomedio Mixto	0,73	1.573.000,00	1.148.290,00	344.487,00
05.03.002	Partida		Puesta en marcha y mantenimiento	1,00	4.575,00	4.575,00	
			05.03		1.152.865,00	1.152.865,00	344.487,00
05.04	Capítulo		Estructuras auxiliares y puertas		39.810,62	39.810,62	0,00
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	28,40	155,24	4.408,82	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	4,40	104,24	458,66	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	3.484,00	3,19	11.113,96	
05.04.005	Partida	Ud	Peldaño recto de 1200x310 mm, formado por rejilla electrosoldada antideslizante, acabado galvanizado en caliente, realizada con	148,00	72,99	10.802,52	
05.04.006	Partida	m²	Pavimento de rejilla electrosoldada antideslizante de 34x38 mm de paso de malla, acabado galvanizado en caliente, realizada con	22,50	71,00	1.597,50	
05.04.007	Partida	m	Barandilla metálica de tubo hueco de acero laminado en frío de 110 cm de altura, con montantes de tubo hueco redondo de 60x4 mm,	114,00	84,82	9.669,48	
			05.04		39.810,62	39.810,62	0,00
05.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		3.954,89	3.954,89	0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	352,80	11,21	3.954,89	
			05.05		3.954,89	3.954,89	0,00
05.06	Capítulo		Cimentaciones		125.521,14	125.521,14	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	66,30	107,40	7.120,62	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	464,10	144,31	66.974,27	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	24.268,45	1,88	45.624,69	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	397,80	12,04	4.789,51	
05.06.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	65,00	15,57	1.012,05	
			05.06		125.521,14	125.521,14	0,00
05.07	Capítulo		Muros		430.850,45	430.850,45	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	878,04	144,31	126.709,95	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	50.976,05	1,88	95.834,97	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	878,04	12,04	10.571,60	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	5.853,58	33,78	197.733,93	
			05.07		430.850,45	430.850,45	0,00
			05		2.023.818,55	2.023.818,55	344.487,00

06	Capítulo		RECEPCIÓN Y FOSO		1.973.798,10	1.973.798,10	0,00
06.01	Capítulo		Cimentaciones		345.984,35	345.984,35	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	145,07	107,40	15.580,52	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	915,64	144,31	132.136,01	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	91.704,45	1,88	172.404,37	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	1.060,71	12,04	12.770,95	
06.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	840,88	15,57	13.092,50	
			06.01		345.984,35	345.984,35	0,00
06.02	Capítulo		Muros		305.834,58	305.834,58	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	605,35	144,31	87.358,06	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	63.798,55	1,88	119.941,27	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	635,62	12,04	7.652,86	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	2.690,42	33,78	90.882,39	
			06.02		305.834,58	305.834,58	0,00
06.03	Capítulo		Pilares		130.904,80	130.904,80	0,00
06.03.001	Partida	m	Pilar Pref. HA-40/F/12/XC2+XA3 Sección 50x50, colocado	520,00	192,80	100.256,00	
06.03.002	Partida	u	Relleno mortero sin retrac. p/empotramiento pilar pref.l=50x50cm	52,00	206,87	10.757,24	
06.03.003	Partida	u	Anclaje p/pilar pref.horm,secc.50x50cm,tornillos acero alta resi	52,00	382,53	19.891,56	
			06.03		130.904,80	130.904,80	0,00
06.04	Capítulo		Vigas y Correas		346.953,20	346.953,20	0,00
06.04.001	Partida	u	Viga triangular pref.horm.arm.visto,sección TT,luz=22.5m,colocada	18,00	5.625,00	101.250,00	
06.04.002	Partida	u	Viga pref. de hormigón armado de sección rectangular maciza dimensiones 100x40 cm, colocada	40,00	2.460,00	98.400,00	
06.04.003	Partida	m	Correa Pref. Tubular HP-40/F/12/XC2+XA3 L= 10 m Canto 30 cm, colocada	3.524,00	41,80	147.303,20	
			06.04		346.953,20	346.953,20	0,00
06.05	Capítulo		Cerramientos, puertas		461.551,15	461.551,15	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	6.367,55	60,80	387.147,04	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	63,68	66,30	4.221,98	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	430,00	61,15	26.294,50	
06.05.004	Partida	Ud	PUERTA SECCIONAL AUTOMÁTICA 5000X5000 MM.	12,00	3.530,00	42.360,00	
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	4,20	155,24	652,01	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	8,40	104,24	875,62	
			06.05		461.551,15	461.551,15	0,00
06.06	Capítulo		Escaleras evacuaciones (playas entrada)		14.751,20	14.751,20	0,00
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	1.742,00	3,19	5.556,98	
05.04.005	Partida	Ud	Peldaño recto de 1200x310 mm, formado por rejilla electrosoldada antideslizante, acabado galvanizado en caliente, realizada con	28,00	72,99	2.043,72	
05.04.006	Partida	m²	Pavimento de rejilla electrosoldada antideslizante de 34x38 mm de paso de malla, acabado galvanizado en caliente, realizada con	15,00	71,00	1.065,00	
05.04.007	Partida	m	Barandilla metálica de tubo hueco de acero laminado en frío de 110 cm de altura, con montantes de tubo hueco redondo de 60x4 mm,	51,00	84,82	4.325,82	
			06.06		14.751,20	14.751,20	0,00
06.07	Capítulo		Firmes y juntas de muros		367.818,82	367.818,82	0,00
03.04.001	Partida	m	Impermeabilización de junta de construcción en contacto con el agua, con cinta de PVC-P.	91,81	11,21	1.029,19	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	385,70	107,40	41.424,18	
03.04.003	Partida	m³	Hormigón de material recuperado en obra 0/200 mm	318,20	23,70	7.541,34	
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	954,60	137,45	131.209,77	
03.04.005	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	954,60	18,28	17.450,09	
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	3.182,00	4,29	13.650,78	
03.04.007	Partida	m²	Capa en forjados o firmes de cuarzo y corindón	3.857,00	28,54	110.078,78	
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	1.456,24	31,20	45.434,69	
			06.07		367.818,82	367.818,82	0,00
			06		1.973.798,10	1.973.798,10	0,00
07	Capítulo		REACTOR		3.220.435,68	3.220.435,68	0,00
07.01	Capítulo		Vigas y Correas		1.130.944,42	1.130.944,42	0,00
03.03.001	Partida	m2	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A5I.05	8.607,00	22,47	193.399,29	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	30,00	109,98	3.299,40	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	292.867,00	3,19	934.245,73	
			07.01		1.130.944,42	1.130.944,42	0,00
07.02	Capítulo		Cerramientos, cubiertas y puertas		654.178,68	654.178,68	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	10.138,45	60,80	616.417,76	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	101,38	66,30	6.721,49	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	360,00	61,15	22.014,00	
06.05.004	Partida	Ud	PUERTA SECCIONAL AUTOMÁTICA 5000X5000 MM.	2,00	3.530,00	7.060,00	
05.04.002	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 1 hoja	12,60	104,24	1.313,42	
05.04.001	Partida	m²	Puerta cortafuegos EI2-60 2 hojas	4,20	155,24	652,01	
			07.02		654.178,68	654.178,68	0,00
07.03	Capítulo		Cimentaciones		1.223.296,07	1.223.296,07	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	571,50	107,40	61.379,10	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	3.642,24	144,31	525.611,65	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	285.708,30	1,88	537.131,60	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	3.738,66	12,04	45.013,47	
07.03.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	3.478,50	15,57	54.160,25	
			07.03		1.223.296,07	1.223.296,07	0,00
07.04	Capítulo		Muros		132.318,29	132.318,29	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	329,80	144,31	47.593,44	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	29.832,60	1,88	56.085,29	

03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	346,29	12,04	4.169,33	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	724,40	33,78	24.470,23	
			07.04		132.318,29	132.318,29	0,00
07.05	Capítulo		Firmes y juntas de muros		79.698,22	79.698,22	0,00
03.04.008	Partida	m	Junta perimetral de contorno separador de poliestireno, cilíndrico de espuma y masilla de sellado	2.554,43	31,20	79.698,22	
			07.05		79.698,22	79.698,22	0,00
			07		3.220.435,68	3.220.435,68	0,00
08	Capítulo		ESTRUCTURAS MENORES		36.082,82	36.082,82	0,00
08.01	Capítulo		Cimentaciones varias		33.394,66	33.394,66	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	21,50	107,40	2.309,10	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	86,00	144,31	12.410,66	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	9.245,00	1,88	17.380,60	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	107,50	12,04	1.294,30	
			08.01		33.394,66	33.394,66	0,00
08.02	Capítulo		Muros varios		2.688,16	2.688,16	0,00
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	9,60	144,31	1.385,38	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	344,00	1,88	646,72	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	9,60	12,04	115,58	
03.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado muros dos caras, h > 3 m, vistos	16,00	33,78	540,48	
			08.02		2.688,16	2.688,16	0,00
			08		36.082,82	36.082,82	0,00
09	Capítulo		CONTROL DE ENTRADA Y APARCAMIENTOS		134.246,08	134.246,08	0,00
09.01	Capítulo		Obra Civil para Bácula de Pesaje de Camiones Entrada/Salida		15.479,46	15.479,46	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	15,28	107,40	1.641,07	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulforresistente	67,45	144,31	9.733,71	
09.01.003	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 12-12 mm, hasta alcanzar cuantía de 9.55 kg/m2, por cara, B500T, colocada	303,42	8,04	2.439,50	
03.01.004	Partida	m³	Puesta en obra hormigón con bomba 32 m	67,45	12,04	812,10	
09.01.005	Partida	m²	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	54,79	15,57	853,08	
			09.01		15.479,46	15.479,46	0,00
09.02	Capítulo		Caseta Modular Control de Entradas		33.327,50	33.327,50	0,00
09.02.001	Partida		Conjunto modular para caseta de control	1,00	23.761,00	23.761,00	
09.02.002	Partida		Climatización de caseta	3,00	950,00	2.850,00	
09.02.003	Partida		Montaje del conjunto	1,00	1.524,00	1.524,00	
09.02.004	Partida		Transporte a obra	3,00	97,50	292,50	
09.02.005	Partida		Transporte Naviera Península-Palma	1,00	4.900,00	4.900,00	
			09.02		33.327,50	33.327,50	0,00
09.03	Capítulo		Marquesinas de Aparcamientos		85.439,12	85.439,12	0,00
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	175,08	60,80	10.644,86	
03.05.002	Partida	m²	POLICARBONATO CELULAR PLACA GRECADA CUBIERTA TRANSPARENTE 30 MM	0,48	66,30	31,82	
03.05.003	Partida	m	CANALÓN ACERO GALVANIZADO OCULTO DESARROLLO 1000 MM	52,00	61,15	3.179,80	
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	9,89	107,40	1.062,19	
09.03.005	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3+XM2, sulforresistente, planta	47,11	135,49	6.382,93	
09.03.006	Partida	kg	Acero corrugado, ø 16-25 mm, B-500S, colocado	2.010,00	1,75	3.517,50	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	1.378,00	1,88	2.590,64	
09.03.008	Partida	Ud	Red de toma de tierra para estructura metálica del edificio con 100 m de conductor de cobre desnudo de 35 mm², y 6 picas.	1,00	615,84	615,84	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	12.431,06	3,19	39.655,08	
09.03.011	Partida	kg	Correa chapa conformada en frío tipo C/Z	2.061,68	7,44	15.338,90	
			09.03		85.439,12	85.439,12	0,00
			09		134.246,08	134.246,08	0,00
10	Capítulo		EQUIPOS DE PROCESO		7.726.496,51	7.726.496,51	649.921,18
10.01	Capítulo		Control de Accesos y Recepción		246.643,86	246.643,86	0,00
10.01.001	Partida		Báscula de Pesaje de Camiones y Control de Accesos	2,00	29.858,98	59.717,96	
10.01.002	Partida		Barreras asociadas	5,00	1.673,14	8.365,70	
10.01.003	Partida		Sistema de Control y Reconocimiento Automático	2,00	8.930,10	17.860,20	
10.01.004	Partida		Astilladora Trituradora 30 - 50 m3/h	1,00	160.700,00	160.700,00	
			10.01		246.643,86	246.643,86	0,00
10.02	Capítulo		Pretratamiento PE-Túneles		1.597.785,72	1.597.785,72	0,00
10.02.001	Partida	Ud	Alimentador a abrebolsas	1,00	104.878,02	104.878,02	
10.02.002	Partida	Ud	Abrebolsas	1,00	237.862,17	237.862,17	
10.02.003	Partida	Ud	Cinta alimentación a tromel	1,00	56.230,70	56.230,70	
10.02.004	Partida	Ud	Tromel de criba de doble malla	1,00	204.641,51	204.641,51	
10.02.005	Partida	Ud	Cinta recogida reboso de tromel y transporte a rechazo	1,00	35.869,49	35.869,49	
10.02.006	Partida	Ud	Cinta reversible de alimentación a compactadores	1,00	24.912,59	24.912,59	
10.02.007	Partida	Ud	Cinta recogida de flujo 50-100 mm de tromel	1,00	21.045,93	21.045,93	
10.02.008	Partida	Ud	Cinta transportadora separador de metales	1,00	28.689,28	28.689,28	
10.02.009	Partida	Ud	Separador magnético en el flujo 50-100 mm	1,00	25.004,17	25.004,17	
10.02.010	Partida	Ud	Alimentador vibrante previo separador inductivo	1,00	18.247,10	18.247,10	
10.02.011	Partida	Ud	Separador inductivo en la corriente < 100 mm	1,00	72.000,53	72.000,53	
10.02.012	Partida	Ud	Cinta transportadora de recogida de materia orgánica < 50 mm. Colector a mezclador	1,00	19.948,07	19.948,07	
10.02.013	Partida	Ud	Cinta transportadora a alimentación a mezclador	1,00	31.226,52	31.226,52	
10.02.014	Partida	Ud	Cinta colector a mezclador con restos vegetales	1,00	52.192,45	52.192,45	
10.02.015	Partida	Ud	Alimentador de restos vegetales (tras astillador) hacia mezclador	1,00	102.290,77	102.290,77	
10.02.016	Partida	Ud	Tromel mezclador	1,00	232.444,52	232.444,52	
10.02.017	Partida	Ud	Cinta transportadora tras mezclador hacia compostaje	1,00	36.362,62	36.362,62	

10.02.018	Partida	Ud	Cinta transportadora tras mezclador hacia troje	1,00	40.269,28	40.269,28	
10.02.019	Partida	Ud	Báscula pesaje en continuo Pesaje 30 t/h	1,00	31.080,00	31.080,00	
10.02.020	Partida	Ud	Autocompactor Capacidad 20 m3	3,00	21.530,00	64.590,00	
10.02.021	Partida	Ud	Pasarelas y barandillas	1,00	158.000,00	158.000,00	
			10.02		1.597.785,72	1.597.785,72	0,00
10.03	Capitulo		Maduración PE-Túneles		186.500,00	186.500,00	0,00
10.03.001	Partida	Ud	Volteadora de Compost capacidad 1.000 m3/h	1,00	165.000,00	165.000,00	
10.03.002	Partida	Ud	Sistema Enrollador de riego para Volteadora de Compost	1,00	21.500,00	21.500,00	
			10.03		186.500,00	186.500,00	0,00
10.04	Capitulo		Afino PE-Túneles		995.566,93	995.566,93	0,00
10.04.001	Partida	Ud	Alimentador línea de afino con rotor dosificador	1,00	93.885,85	93.885,85	
10.04.002	Partida	Ud	CT-100 Cinta recogida de dosificador de afino	1,00	30.230,90	30.230,90	
10.04.003	Partida	Ud	Cinta alimentación a tromel de afino	1,00	46.927,94	46.927,94	
10.04.004	Partida	Ud	Tromel de afino con 2 puntos de captación de polvo	1,00	189.071,21	189.071,21	
10.04.005	Partida	Ud	Cinta recogida reboso de tromel	1,00	34.559,35	34.559,35	
10.04.006	Partida	Ud	Cinta transporte reboso de tromel hacia troje estructurante	1,00	30.465,09	30.465,09	
10.04.007	Partida	Ud	Cinta recogida < 10 mm de tromel y alimentación a mesa densimétrica	1,00	21.493,95	21.493,95	
10.04.008	Partida	Ud	Cinta recogida < 10 mm de tromel y alimentación a mesa densimétrica	1,00	27.556,12	27.556,12	
10.04.009	Partida	Ud	Mesa densimétrica con filtro de mangas	1,00	264.566,32	264.566,32	
10.04.010	Partida	Ud	Cinta de salida de compost de mesa densimétrica	1,00	26.270,83	26.270,83	
10.04.011	Partida	Ud	Cinta salida de pesados/rechazos de mesa densimétrica hacia contenedor	1,00	23.341,86	23.341,86	
10.04.012	Partida	Ud	Cinta salida de pesados/rechazos de mesa densimétrica hacia troje	1,00	26.649,26	26.649,26	
10.04.013	Partida	Ud	Cinta de rechazos reversible pivotante a compactadores	1,00	29.548,25	29.548,25	
10.04.014	Partida	Ud	Pasarelas y barandillas	1,00	151.000,00	151.000,00	
			10.04		995.566,93	995.566,93	0,00
10.05	Capitulo		Reactor compostaje PE-Reactor		4.700.000,00	4.700.000,00	649.921,18
10.05.001	Partida	Ud	CINTA DE CARGA	1,00	218.000,00	218.000,00	
10.05.002	Partida	Ud	TRIPPER	2,00	74.500,00	149.000,00	
10.05.003	Partida	Ud	RAILES	1,00	50.000,00	50.000,00	
10.05.004	Partida	Ud	BIOMAX - G EV 5 (DOBLE CARRO)	2,00	942.500,00	1.885.000,00	99.671,18
10.05.005	Partida	Ud	BOMBA DE AGUA DE PROCESO	1,00	24.000,00	24.000,00	9.600,00
10.05.006	Partida	Ud	CINTA DE DESCARGA	1,00	242.000,00	242.000,00	48.400,00
10.05.007	Partida	Ud	ESTRUCTURAS METÁLICAS AUXILIARES	1,00	60.000,00	60.000,00	12.000,00
10.05.008	Partida	Ud	SISTEMA DE CONTROL	1,00	334.000,00	334.000,00	66.800,00
10.05.009	Partida	Ud	ASPIRACIÓN FORZADA (V1, V2, V3 Y V4)	1,00	777.000,00	777.000,00	155.400,00
10.05.010	Partida	Ud	PAREDES REACTOR (123X26 M)	1,00	361.000,00	361.000,00	18.050,00
10.05.011	Partida	Ud	TRANSPORTE	1,00	150.000,00	150.000,00	60.000,00
10.05.012	Partida	Ud	INSTALACIÓN ELECTROMECÁNICA	1,00	450.000,00	450.000,00	180.000,00
			10.05		4.700.000,00	4.700.000,00	649.921,18
			10		7.726.496,51	7.726.496,51	649.921,18
11	Capitulo		VENTILACIÓN Y DEPURACIÓN DE GASES		1.483.700,00	1.483.700,00	594.667,00
11.01	Capitulo		Tuberías y Conductos de Aspiración PE-Reactor		376.360,00	376.360,00	
11.01.001	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN RECEPCIÓN FORM E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=25.312,5 M3/H	1,00	63.825,00	63.825,00	
11.01.002	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN PRETRATAMIENTO FORM E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=11.628,0 M3/H	1,00	21.275,00	21.275,00	
11.01.003	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN AFINO Y ALMACÉN DE COMPOST E IMPULSIÓN A REACTOR DE COMPOSTAJE Q=27.013,0 M3/H	1,00	66.125,00	66.125,00	
11.01.004	Partida	Ud	PPH CONJUNTO COLECTORES ASPIRACIÓN REACTOR DE COMPOSTAJE E IMPULSIÓN A CÁMARAS DE MEZCLA Q=127.510,0 M3/H	1,00	143.635,00	143.635,00	
11.01.005	Partida	Ud	CONJUNTO VENTILADORES HELICOIDALES DE PARED	1,00	24.000,00	24.000,00	
11.01.006	Partida	Ud	CÁMARAS DE MEZCLA (Q: 63.556,5 m3/h)	2,00	28.750,00	57.500,00	
			11.01		376.360,00	376.360,00	
11.02	Capitulo		Ventiladores PE-Reactor		318.400,00	318.400,00	
11.02.001	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-800-M Q=25.312 m3/h Pt= 130 mmc.a. (18,5 kW 1500 rpm)	1,00	23.800,00	23.800,00	
11.02.002	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VA/RU-355-R Q=11.628 m3/h Pt= 300 mmc.a. (11 kW 1500 rpm)	1,00	14.350,00	14.350,00	
11.02.003	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-800-M Q=27.013 m3/h Pt= 130 mmc.a. (18,5 kW 1500 rpm)	1,00	23.800,00	23.800,00	
11.02.004	Partida	Ud	PP VENTILADOR CENTRÍFUGO VM/RU-900-M Q=63.556,5 m3/h Pt= 150 mmc.a. (45 kW 1000 rpm)	3,00	51.290,00	153.870,00	
11.02.005	Partida	Ud	VENTILADORES PARA ASPIRACIÓN CÁMARA DE MEZCLA CENTRÍFUGO VA/RU-1000-R Q=85.755 m3/h Pt= 380 mmc.a. (115 kW 1500 rpm)	2,00	51.290,00	102.580,00	
			11.02		318.400,00	318.400,00	
11.03	Capitulo		Scrubbers		247.600,00	247.600,00	74.280,00
11.03.001	Partida		PP TORRE HUMECTADORA SRV-420 Q= 117.713 M3/H	2,00	37.400,00	74.800,00	22.440,00
11.03.002	Partida		PP TORRE DE LAVADO DIAM. 4200 MM Q= 117.713 M3/H	2,00	53.500,00	107.000,00	32.100,00
11.03.003	Partida		PP TUBERIA RECIRCULACION BOMBAS ASPIRACIÓN /IMPULSIÓN	4,00	4.000,00	16.000,00	4.800,00
11.03.004	Partida		PP BOMBA CENTRIFUGA Q=190 M3/H A 19 MCA	4,00	12.450,00	49.800,00	14.940,00
			11.03		247.600,00	247.600,00	74.280,00
11.04	Capitulo		Dosificación Reactivos y Depósitos		28.840,00	28.840,00	7.887,00
11.04.001	Partida		HDPE, DEPOSITO SIMPLE PARED PPATANK ALMACENAMIENTO H2SO4 AL 78 % V=15.000 L	1,00	11.500,00	11.500,00	3.450,00
11.04.002	Partida		HDPE, DEPOSITO SIMPLE PARED PPATANK ALMACENAMIENTO SULFATO AMONICO V=15.000 L	1,00	11.500,00	11.500,00	3.450,00
11.04.003	Partida		BOMBAS DOSIFICADORAS Y SISTEMA DE CONTROL	1,00	2.550,00	2.550,00	
11.04.004	Partida		PVDF TUBERIA DOSIFICACION REACTIVOS	2,00	1.645,00	3.290,00	987,00
			11.04		28.840,00	28.840,00	7.887,00
11.05	Capitulo		Montaje Mecánico e Instalación en Llucamjor		512.500,00	512.500,00	512.500,00
11.05.001	Partida		Montaje e instalación en planta	1,00	335.000,00	335.000,00	335.000,00
11.05.002	Partida		Pruebas en carga	1,00	32.500,00	32.500,00	32.500,00
11.05.003	Partida		Trasnporte y acondicionamiento de equipos	1,00	145.000,00	145.000,00	145.000,00
			11.05		512.500,00	512.500,00	512.500,00
			11		1.483.700,00	1.483.700,00	594.667,00

12	Capítulo	REDES DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y LIXIVIADOS			326.970,95	326.970,95	154.195,40
12.01	Capítulo	Recogida de Lixiviados			88.827,97	88.827,97	
12.01.001	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 125 mm, rig. 4 kN/m², coloc	240,00	14,94	3.585,60	0,00
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanjas tuberías, terreno tránsito	2.040,22	4,71	9.609,44	
12.01.003	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 200 mm, rig.4 kN/m², coloc	496,10	10,78	5.347,96	0,00
12.01.004	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 315 mm, rig.4 kN/m², coloc	95,50	23,16	2.211,78	
12.01.005	Partida	m³	Construcción cama tuberías con gravilla, D<= 20 km	223,50	24,12	5.390,82	0,00
12.01.006	Partida	m²	Geotextil no tejido de polipropileno, gramajes 106 a 125 g/m², colocado	1.722,45	0,71	1.222,94	
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	1.706,90	8,98	15.327,96	0,00
12.01.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón, con cemento SR, tipo imbormal, de dimensiones interiores 40x40x75 cm	16,00	215,79	3.452,64	
12.01.009	Partida	ud	Base pozo prefabricado, hormigón armado, ø 100 cm	7,00	411,94	2.883,58	0,00
12.01.010	Partida	ud	Anillo desarrollo pozo prefabricado, HA, ø 100 cm, h=100 cm	2,00	150,16	300,32	
12.01.011	Partida	ud	Anillo desarrollo pozo prefabricado, HA, ø 100 cm, h=33 cm	9,00	55,30	497,70	0,00
12.01.012	Partida	ud	Cono asimétrico pozo prefabricado, HA, 100/60 cm	7,00	191,47	1.340,29	
12.01.013	Partida	m	Canal drenaje prefabricado de hormigón con rejilla entramada de acero galvanizado	145,00	91,61	13.283,45	0,00
12.01.014	Partida	m	Bordillo jardinería prefabricado	48,00	8,56	410,88	
12.01.015	Partida	ud	Arqueta de desbaste de poliéster reforzado con fibra de vidrio (PRFV), de 1315x855x580 mm	1,00	910,34	910,34	0,00
12.01.016	Partida	Ud	Arqueta de bombeo enterrada, de dimensiones interiores 300x200x150 cm	1,00	23.052,27	23.052,27	
12.01					88.827,97	88.827,97	0,00
12.02	Capítulo	Saneamiento			3.231,45	3.231,45	0,00
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanjas tuberías, terreno tránsito	96,14	4,71	452,82	0,00
12.01.003	Partida	m	Tubería PVC lisa saneamiento ø 200 mm, rig.4 kN/m², coloc	50,00	10,78	539,00	
12.01.005	Partida	m³	Construcción cama tuberías con gravilla, D<= 20 km	11,00	24,12	265,32	0,00
12.01.006	Partida	m²	Geotextil no tejido de polipropileno, gramajes 106 a 125 g/m², colocado	100,00	0,71	71,00	
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	77,56	8,98	696,49	0,00
12.01.009	Partida	ud	Base pozo prefabricado, hormigón armado, ø 100 cm	2,00	411,94	823,88	
12.01.012	Partida	ud	Cono asimétrico pozo prefabricado, HA, 100/60 cm	2,00	191,47	382,94	0,00
12.02					3.231,45	3.231,45	0,00
12.03	Capítulo	Distribución de Agua Limpia			47.134,46	47.134,46	0,00
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanjas tuberías, terreno tránsito	7,00	4,71	32,97	0,00
12.03.002	Partida	m	Tubería PE100, ø 160 mm, 1,6 MPa, colocada	232,00	14,90	3.456,80	
12.03.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 90 mm, 1,6 MPa, colocada	148,00	5,13	759,24	0,00
12.03.004	Partida	m	Tubería PE100, ø 40 mm, 1,6 MPa, colocada	20,00	1,42	28,40	
12.03.005	Partida	m	Tubería PE100, ø 50 mm, 1,0 MPa, colocada	148,00	1,58	233,84	0,00
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	3,57	8,98	32,06	
12.03.007	Partida	ud	Válvula esfera, ø 50 mm, 1,6 MPa, cuerpo de PVC, instalada	1,00	31,59	31,59	0,00
12.03.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 0,80x0,80x0,80 m, instalada	7,00	215,18	1.506,26	
12.03.009	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) centr. Mult. Hor. 45000 W-65 mm	1,00	16.958,92	16.958,92	0,00
12.03.010	Partida	ud	Toma de riego con racor de salida tipo Barcelona de 2" de diámetro.	7,00	202,13	1.414,91	
12.03.011	Partida	ud	Acometida a tub. PE100 DN 50 con válvula de esfera 1"	31,00	249,05	7.720,55	0,00
12.03.012	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) centr. Mult. Hor. 28000 W-65 mm	1,00	14.958,92	14.958,92	
12.03					47.134,46	47.134,46	0,00
12.04	Capítulo	Distribución de Lixiviados			19.829,30	19.829,30	0,00
12.03.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 90 mm, 1,6 MPa, colocada	92,00	5,13	471,96	0,00
12.03.005	Partida	m	Tubería PE100, ø 50 mm, 1,0 MPa, colocada	124,00	1,58	195,92	
12.03.011	Partida	ud	Acometida a tub. PE100 DN 50 con válvula de esfera 1"	24,00	249,05	5.977,20	0,00
12.04.004	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) inox 316 centr. Mult. Hor. 7200 W-32 mm	1,00	13.184,22	13.184,22	
12.04					19.829,30	19.829,30	0,00
12.05	Capítulo	Purga de Lixiviados			13.752,37	13.752,37	0,00
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanjas tuberías, terreno tránsito	360,00	4,71	1.695,60	0,00
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	49,50	24,30	1.202,85	
12.05.003	Partida	m	Tubería PE100, ø 63 mm, 1,0 MPa, colocada	225,00	2,21	497,25	0,00
12.01.007	Partida	m³	Relleno, compactado mecánico zanjas, material seleccionado procedente de las propias excavaciones	290,25	8,98	2.606,45	
12.05.005	Partida	ud	Equipo de impulsión (1+1) inox 316 centr. Mult. Hor. 7200 W-32 mm	1,00	7.750,22	7.750,22	0,00
12.05					13.752,37	13.752,37	0,00
12.06	Capítulo	Recogida de Pluviales de Cubierta			121.445,40	121.445,40	121.445,40
12.06.001	Partida	ud	Sistema de evacuación sifónica de cubiertas	1,00	121.445,40	121.445,40	121.445,40
12.06					121.445,40	121.445,40	121.445,40
12.07	Capítulo	Tratamiento de Lixiviados			32.750,00	32.750,00	32.750,00
12.07.001	Partida		Depuradora BIOTRIT	1,00	32.750,00	32.750,00	32.750,00
12.07					32.750,00	32.750,00	32.750,00
12					326.970,95	326.970,95	154.195,40
13	Capítulo	ELECTRICIDAD Y ALUMBRADO			1.524.350,64	1.524.350,64	831.778,19
13.01	Capítulo	Instalación de Alumbrado			75.247,89	75.247,89	0,00
13.01.001	Partida		HB DALI 190W/4000K 110DEG IP65 27000 Lm 80000 h 5 A. G.	195,00	285,29	55.631,55	0,00
13.01.002	Partida		FL PFM 100W/4000K ASYM 45x140 NEGRO 12800 Lm 100000 h 5 A. G.	5,00	202,99	1.014,95	
13.01.003	Partida		FL PFM 50W/4000K ASYM 45x140 NEGRO 6200 Lm 100000 h 5 A. G.	50,00	134,73	6.736,50	0,00
13.01.004	Partida		FL PFM 100W/4000K ASYM 55x110 NEGRO 11900 Lm 100000 h 5 A. G.	8,00	202,99	1.623,92	
13.01.005	Partida		DALI PRO 2 IOT 20X1 OSRAM	2,00	1.401,69	2.803,38	0,00
13.01.006	Partida		HIGH BAY SENSOR 20X1	25,00	126,36	3.159,00	
13.01.007	Partida		DALI COUPLER/16LS HIGHBAY 20X1 OSRAM	25,00	107,87	2.696,75	0,00
13.01.008	Partida		DALI COUPLER/16PUSHB 60X1 OSRAM	6,00	119,82	718,92	
13.01.009	Partida		DALI REP LI /100-240	6,00	143,82	862,92	0,00
13.01					75.247,89	75.247,89	0,00
13.02	Capítulo	Toma de Tierra			18.261,84	18.261,84	0,00
13.02.001	Partida	ud	Toma de tierra independiente con pica	30,00	114,23	3.426,90	0,00

13.02.002	Partida	m	RED TOMA DE TIERRA ESTRUCTURA	1.000,00	10,75	10.750,00	
13.02.003	Partida	m	PUESTA A TIERRA DE BANDEJA	2.257,50	1,77	3.995,78	
13.02.004	Partida	ud	RED EQUIPOTENCIAL BAÑO	2,00	44,58	89,16	
13.02					18.261,84	18.261,84	
13.03	Capítulo		Cuadros Elécticos		590.838,37	590.838,37	0,00
13.03.001	Partida		Cuadro General al Servicio del CT01	1,00	34.376,37	34.376,37	
13.03.003	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Pretratamiento CMM01	1,00	57.457,01	57.457,01	
13.03.004	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Afino CMM01.02	1,00	41.589,63	41.589,63	
13.03.005	Partida		Cuadros de Mando y Protección de Varios CMM01.03	1,00	6.104,56	6.104,56	
13.03.006	Partida		Cuadros de Servicio Auxiliares repartidos	8,00	449,04	3.592,32	
13.03.007	Partida		Cuadro de Servicio de Alumbrado	1,00	6.938,83	6.938,83	
13.03.008	Partida		Cuadro General al servicio de CT02	1,00	29.461,43	29.461,43	
13.03.010	Partida		Cuadro General al Servicio de CT03	1,00	59.393,07	59.393,07	
13.03.011	Partida		Cuadro de Mando y Protección de Ventiladores de Depuración de Aire	1,00	117.378,68	117.378,68	
13.03.012	Partida		Cuadro de Mando Otros Equipos Servidos por CT03	1,00	65.194,11	65.194,11	
13.03.013	Partida	ud	BATERIA DE CONDENSADORES 515 KVar	1,00	7.739,01	7.739,01	
13.03.014	Partida	ud	BATERIA DE CONDENSADORES 700 KVar	1,00	8.882,68	8.882,68	
13.03					590.838,37	590.838,37	
13.04	Capítulo		Canalizaciones y Cableado		495.414,62	495.414,62	495.414,62
13.04.001	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x1,5 mm², en tubo instalado	7.169,80	0,82	5.879,24	5.879,24
13.04.002	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x2,5 mm², en tubo instalado	1.820,00	0,91	1.656,20	1.656,20
13.04.003	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x4 mm², en tubo instalado	13.760,00	1,10	15.136,00	15.136,00
13.04.004	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x6 mm², en tubo instalado	2.500,00	1,51	3.775,00	3.775,00
13.04.005	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x10 mm², en tubo instalado	11.750,00	1,94	22.795,00	22.795,00
13.04.006	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x16 mm², en tubo instalado	4.932,00	2,55	12.576,60	12.576,60
13.04.007	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x25 mm², en tubo instalado	193,00	3,69	712,17	712,17
13.04.008	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x35 mm², en tubo instalado	484,70	4,76	2.307,17	2.307,17
13.04.009	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x50 mm², en tubo instalado	417,00	6,45	2.689,65	2.689,65
13.04.010	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x70 mm², en tubo instalado	466,80	8,58	4.005,14	4.005,14
13.04.011	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x95 mm², en tubo instalado	800,00	10,99	8.792,00	8.792,00
13.04.012	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x120 mm², en tubo instalado	1.500,00	13,89	20.835,00	20.835,00
13.04.013	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x150 mm², en tubo instalado	321,00	16,89	5.421,69	5.421,69
13.04.014	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x185 mm², en bandeja instalada	400,00	18,59	7.436,00	7.436,00
13.04.015	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x240 mm², en tubo instalado	3.994,70	25,72	102.743,68	102.743,68
13.04.016	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 16 mm, instalado	35,00	7,33	256,55	256,55
13.04.017	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 20 mm, instalado	1.823,00	7,50	13.672,50	13.672,50
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	498,00	7,71	3.839,58	3.839,58
13.04.019	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 32 mm, instalado	335,00	8,86	2.968,10	2.968,10
13.04.020	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 63 mm, instalado	3.083,00	12,71	39.184,93	39.184,93
13.04.021	Partida	m	Tubo flexible de PE, diámetro nominal 90 mm enterrado (Normal), instalado	50,00	2,92	146,00	146,00
13.04.022	Partida	m	Tubo flexible de PE, diámetro nominal 160 mm enterrado (Normal), instalado	233,40	4,95	1.155,33	1.155,33
13.04.023	Partida	m	Tubo rígido de PE, diámetro nominal 200 mm enterrado (Normal), instalado	180,00	9,84	1.771,20	1.771,20
13.04.024	Partida	m	Tubo rígido de PE, diámetro nominal 250 mm enterrado (Normal), instalado	1.002,60	12,19	12.221,69	12.221,69
13.04.025	Partida	m	Bandeja metálica, 100x60 mm, con cubierta, instalada	5.870,00	32,31	189.659,70	189.659,70
13.04.026	Partida	m	Bandeja metálica, 200x60 mm, con cubierta, instalada	10,00	46,87	468,70	468,70
13.04.027	Partida	m	Bandeja metálica, 300x60 mm, con cubierta, instalada	130,00	67,41	8.763,30	8.763,30
13.04.028	Partida	m	Bandeja metálica, 400x60 mm, con cubierta, instalada	50,00	90,93	4.546,50	4.546,50
13.04					495.414,62	495.414,62	495.414,62
13.05	Capítulo		Obra Civil Asociada a Iluminación		16.226,20	16.226,20	16.226,20
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	136,00	4,71	640,56	640,56
12.03.008	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 0,80x0,80x0,80 m, instalada	20,00	215,18	4.303,60	4.303,60
13.05.003	Partida	m³	Hormigón en masa HM-20/B/40/XA2, planta, D<=20 km	126,00	89,54	11.282,04	11.282,04
13.05					16.226,20	16.226,20	16.226,20
13.06	Capítulo		Mecanismos		3.699,51	3.699,51	3.699,51
13.06.001	Partida	ud	PUNTO LUZ SENCILLO ESTANCO IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	6,00	24,48	146,88	146,88
13.06.002	Partida	ud	BASE DE ENCHUFE 16A ESTANCA IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	9,00	28,15	253,35	253,35
13.06.003	Partida	ud	BASE DE ENCHUFE DOBLE 16A ESTANCA IP-55 GAMA BÁSICA SUPERF.	12,00	35,24	422,88	422,88
13.06.004	Partida	m	CANALIZ. TUBO RÍGIDO PVC BLIND. ENCHUF. LIBRE HALÓG. D=16 mm	150,00	8,34	1.251,00	1.251,00
13.06.005	Partida	m	CANALIZ. TUBO RÍGIDO PVC BLIND. ENCHUF. LIBRE HALÓG. D=20 mm	180,00	9,03	1.625,40	1.625,40
13.06					3.699,51	3.699,51	3.699,51
13.07	Capítulo		Protección Contra el Rayo		14.238,66	14.238,66	14.238,66
13.07.001	Partida	ud	PARARRAYOS PDC RP 87 m NIVEL 2	2,00	7.119,33	14.238,66	14.238,66
13.07					14.238,66	14.238,66	14.238,66
13.08	Capítulo		Climatización de Salas Eléctricas		8.224,35	8.224,35	
13.08.001	Partida	ud	CONJUNTO SEMI INDUSTRIAL 1x1 DE PARED BOMBA CALOR-INVERTER 7 / 8 kW	3,00	2.741,45	8.224,35	
13.08					8.224,35	8.224,35	
13.09	Capítulo		Media Tensión. Centro de Seccionamiento Telemandado		47.105,89	47.105,89	47.105,89
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	0,32	24,30	7,78	7,78
13.09.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	5,20	4,17	21,68	21,68
13.09.003	Partida	ud	KIOSCO SUPERFICIE CENTRO MANIOBRA Y SECCIONAMIENTO	1,00	5.779,95	5.779,95	5.779,95
13.09.004	Partida	ud	CONECTORES	9,00	171,43	1.542,87	1.542,87
13.09.005	Partida	ud	CELDA COMPACTA 3L1P PARA TELEMANDO	1,00	39.012,44	39.012,44	39.012,44
13.09.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	1,00	741,17	741,17	741,17
13.09					47.105,89	47.105,89	47.105,89
13.10	Capítulo		Media Tensión. Transformadores de 1.000 kVA (CT1, CT2)		113.281,04	113.281,04	113.281,04
13.10.001	Partida	ud	Caseta PF-303, dimensiones: 7,24x2,62x2,7 m	2,00	14.584,26	29.168,52	29.168,52

13.10.002	Partida	ud	Transformador 20/0,40 kV, 1000 kVA, silicona	2,00	16.007,63	32.015,26	32.015,26
13.10.003	Partida	ud	Celda SF6 con interruptor SF6, 24 kV, (conex. secc. p.a.t.)	2,00	12.229,91	24.459,82	24.459,82
13.10.004	Partida	ud	Cuadro de B.T. para C.T. 4x400 A, instalado	2,00	2.442,67	4.885,34	4.885,34
13.09.004	Partida	ud	CONECTORES	12,00	171,43	2.057,16	2.057,16
13.09.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	2,00	741,17	1.482,34	1.482,34
13.10.007	Partida	ud	INSTALACION INTERIOR DE CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO 2	2,00	8.119,44	16.238,88	16.238,88
13.10.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	6,00	67,12	402,72	402,72
13.10.009	Partida	ud	Señal fotoluminiscente equipos PCI, evacuación y emergencia Clase A	6,00	10,55	63,30	63,30
13.09.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	36,94	4,17	154,04	154,04
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	5,60	24,30	136,08	136,08
13.10.012	Partida	ud	PRUEBAS FINALES Y SERVICIOS DE PROGRAMACION	2,00	1.108,79	2.217,58	2.217,58
13.10					113.281,04	113.281,04	113.281,04
13.11	Capítulo		Media Tensión. Transformadores de 1.250 kVA (CT3)		69.362,42	69.362,42	69.362,42
13.10.001	Partida	ud	Caseta PF-303, dimensiones: 7,24x2,62x2,7 m	1,00	14.584,26	14.584,26	14.584,26
13.11.002	Partida	ud	Transformador 20/0,40 kV, 1250 kVA silicona	1,00	17.776,93	17.776,93	17.776,93
13.10.003	Partida	ud	Celda SF6 con interruptor SF6, 24 kV, (conex. secc. p.a.t.)	2,00	12.229,91	24.459,82	24.459,82
13.11.004	Partida	ud	CONECTORES	6,00	171,43	1.028,58	1.028,58
13.10.005	Partida	ud	INSTALACION INTERIOR DE CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO 2	1,00	8.119,44	8.119,44	8.119,44
13.11.006	Partida	ud	PUESTA A TIERRA CENTRO TRANSFORMACIÓN	1,00	741,17	741,17	741,17
13.11.007	Partida	ud	Señal fotoluminiscente equipos PCI, evacuación y emergencia Clase A	2,00	10,55	21,10	21,10
13.11.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	4,00	67,12	268,48	268,48
13.11.009	Partida	m³	Excavación mecánica zanja, terreno tránsito	18,47	4,17	77,02	77,02
12.05.002	Partida	m³	Construcción cama tuberías, D<= 20 km	2,80	24,30	68,04	68,04
13.11.011	Partida	ud	PRUEBAS FINALES Y SERVICIOS DE PROGRAMACION	2,00	1.108,79	2.217,58	2.217,58
13.11					69.362,42	69.362,42	69.362,42
13.12	Capítulo		Media Tensión. Línea Subterránea Media Tensión		72.449,85	72.449,85	72.449,85
12.01.002	Partida	m³	Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito	206,96	4,71	974,78	974,78
13.12.002	Partida	m²	Fábrica bloque hormigón 30x20x40 cm, relleno hormigón, visto	33,00	48,70	1.607,10	1.607,10
13.12.003	Partida	m	Línea subterránea unipolar RHZ1-OL, 12/20 kV, 3x150 mm²	657,00	66,58	43.743,06	43.743,06
13.12.004	Partida	ud	Arqueta prefabricada de hormigón de 1,00x1,00x1,00 m, instalada	23,00	301,20	6.927,60	6.927,60
13.12.005	Partida	ud	PUERTA DE REGISTRO CHAPA ACERO GALVANIZADO 100x75 cm	2,00	335,74	671,48	671,48
13.05.003	Partida	m³	Hormigón en masa HM-20/B/40/XA2, planta, D<=20 km	206,90	89,54	18.525,83	18.525,83
13.12					72.449,85	72.449,85	72.449,85
13					1.524.350,64	1.524.350,64	831.778,19
14	Capítulo		PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS		1.099.702,64	1.099.702,64	836.022,88
14.01	Capítulo		Instalaciones en Parcela		263.979,00	263.979,00	77.948,33
14.01.01	Capítulo		Hidrantes		22.980,68	22.980,68	11.490,34
14.01.01.001	Partida	m	CIRCUITO SUPERFICIE PVC M20 CABLE RESISTENTE FUEGO 2x1,5 mm2 (AS+)	650,00	14,29	9.288,50	4.644,25
14.01.01.002	Partida	u	HIDRANTE BAJO RASANTE 4"-DN100 1 TOMA 100 mm CON TAPA Y CERCO	1,00	300,74	300,74	150,37
14.01.01.003	Partida	u	HIDRANTE BAJO RASANTE 4"-DN100 2 TOMAS 70 mm	7,00	262,24	1.835,68	917,84
14.01.01.004	Partida	u	CASETA ANTI-INCENDIOS POLIÉSTER CON DOTACIÓN ESTÁNDAR	8,00	914,00	7.312,00	3.656,00
14.01.01.005	Partida	u	ARQUETA COMPLETA FUNDICIÓN PARA HIDRANTE BAJO RASANTE	8,00	128,16	1.025,28	512,64
14.01.01.006	Partida	u	VÁLVULA DE COMPUERTA DN 200 PARA POSTE INDICADOR DE POSICIÓN	4,00	541,95	2.167,80	1.083,90
14.01.01.007	Partida	u	POSTE INDICADOR DE POSICIÓN	4,00	262,67	1.050,68	525,34
14.01.01					22.980,68	22.980,68	11.490,34
14.01.02	Capítulo		Tubería Enterrada de Hidrantes		41.045,38	41.045,38	
14.01.02.001	Partida	u	VÁLVULA RETENCIÓN FUNDICIÓN BRIDAS DN150 mm	4,00	615,68	2.462,72	1.231,36
14.01.02.002	Partida	m	TUBERÍA FUNDICIÓN DUCTIL CON JUNTA ACERROJADA DN 200	650,00	56,55	36.757,50	18.378,75
14.01.02.003	Partida	u	VALVULA DE MARIPOSA	4,00	456,29	1.825,16	912,58
14.01.02					41.045,38	41.045,38	20.522,69
14.01.03	Capítulo		Grupos de Incendios y Depósito		197.909,96	197.909,96	
14.01.03.001	Partida	u	GRUPO DE INCENDIOS Q=316 M3/H, H=9BAR (EDDJ -160 m3/H;9BAR)	2,00	58.509,38	117.018,76	35.105,63
14.01.03.002	Partida	u	DEPOSITO CONTRAINCENDIOS DE 519 M3	2,00	31.658,91	63.317,82	0,00
14.01.03.003	Partida	u	DOTACIÓN PARA DEPÓSITO DE ABASTECIMIENTO SEGÚN NORMA UNE-EN 12845 Y 23500-2012, CUYAS CARACTERÍSTICAS SERÁN:	1,00	1.065,18	1.065,18	532,59
14.01.03.004	Partida	u	INSTALACIÓN DE ASPIRACIÓN E IMPULSIÓN DE BOMBAS	1,00	16.508,20	16.508,20	8.254,10
14.01.03					197.909,96	197.909,96	43.892,32
14.01.04	Capítulo		Adecuación de Sala de Bombas		2.042,98	2.042,98	
14.01.04.001	Partida	ud	EXTINCIÓN CASETA INCENDIOS	1,00	1.166,68	1.166,68	1.166,68
14.01.04.002	Partida	ud	AEROTERMO 9KW	1,00	876,30	876,30	876,30
14.01.04					2.042,98	2.042,98	2.042,98
14.01					263.979,00	263.979,00	77.948,33
14.02	Capítulo		Instalación de Detección de Incendios		195.934,07	195.934,07	195.934,07
14.02.01	Capítulo		Detección por Aspiración		71.199,01	71.199,01	
14.02.01.001	Partida	u	DETECTOR DE FUEGO MEDIANTE CÁMARA DE NIEBLA 1ZONA DET, 4 ENTRADAS DE TUBO	6,00	4.477,01	26.862,06	26.862,06
14.02.01.002	Partida	ud	FUENTE DE ALIMENTACIÓN 24 VCC 5A	6,00	421,59	2.529,54	2.529,54
14.02.01.003	Partida	m	ML TUBO ROJO ABS DE 25 MM REDCLI0250	900,00	10,44	9.396,00	9.396,00
14.02.01.004	Partida	u	UNIDAD DE LIMPIEZA AUTOMÁTICA DE 2 CANALES. 7 PROGRAMAS DE LIMPIEZA. IP65.	4,00	5.112,41	20.449,64	20.449,64
14.02.01.005	Partida	u	UNIDAD DE LIMPIEZA AUTOMÁTICA DE 1 CANALES. 7 PROGRAMAS DE LIMPIEZA. IP65.	2,00	4.475,28	8.950,56	8.950,56
14.02.01.006	Partida	u	VÁLVULA DE ANTI-RETORNO COMPACTA 25 MM. RED30P020I	11,00	76,09	836,99	836,99
14.02.01.007	Partida	u	FILTRO DE AIRE PARA TUBO 25 MM.	11,00	98,98	1.088,78	1.088,78
14.02.01.008	Partida	u	ABRAZADERA CON PUNTO DE MUESTREO CALIBRADO DE FÁCIL IDENTIFICACIÓN POR COLOR	106,00	10,24	1.085,44	1.085,44
14.02.01					71.199,01	71.199,01	71.199,01
14.02.02	Capítulo		Cable Sendor		33.967,80	33.967,80	
14.02.02.001	Partida	u	UNIDAD DE CONTROL PROREACT DIGITAL (DSCU-EN)	4,00	1.029,22	4.116,88	4.116,88
14.02.02.002	Partida	u	CAJA DE FIN DE LÍNEA PROREACT DIGITAL (EOLU-EN)	8,00	185,00	1.480,00	1.480,00

14.02.02.003	Partida	m	CABLE SENSOR DE TEMPERATURA EN54:28 CON ACTIVACIÓN A 88°C	1.600,00	12,54	20.064,00	20.064,00
14.02.02.004	Partida	u	L-CLIP DE (50MM) EN ACERO INOXIDABLE. 100 UDS	32,00	153,79	4.921,28	4.921,28
14.02.02.005	Partida	u	ALMOHADILLAS DE SILICONA DE ALTA TEMPERATURA. 100 UDS	32,00	46,42	1.485,44	1.485,44
14.02.02.006	Partida	u	BRIDA PARA TEMPERATURAS HASTA 110°C. PARA INTERIOR O EXTERIOR. 100 UDS	32,00	24,94	798,08	798,08
14.02.02.007	Partida	u	MÓDULO DIRECCIONABLE ALIMENTADO A TRAVÉS DE LAZO DE 1 ZONA DE DETECCIÓN	4,00	152,17	608,68	608,68
14.02.02.008	Partida	u	MÓDULO DE UNA ENTRADA Y UNA SALIDA 24/230V SUPERVISADAS	4,00	123,36	493,44	493,44
14.02.02					33.967,80	33.967,80	33.967,80
14.02.03	Capítulo		Periféricos y Módulos		1.367,54	1.367,54	
14.02.03.001	Partida	u	MÓDULO DE 16 ENTRADAS MONTADA EN CAJA METÁLICA	1,00	256,72	256,72	256,72
14.02.03.002	Partida	u	MÓDULO DE 1 ENTRADA	8,00	62,99	503,92	503,92
14.02.03.003	Partida	u	MÓDULO DE 1 ENTRADA Y 1 SALIDA 24/230V SUPERVISADAS	2,00	127,23	254,46	254,46
14.02.03.004	Partida	u	MÓDULO DE 1 SALIDA	4,00	88,11	352,44	352,44
14.02.03					1.367,54	1.367,54	1.367,54
14.02.04	Capítulo		Detección y Alarma de Incendios		89.399,72	89.399,72	
14.02.04.001	Partida	u	CENTRAL INCENDIOS ANALÓGICA 4 LAZOS	1,00	2.994,05	2.994,05	2.994,05
14.02.04.002	Partida	u	DETECTOR DE LLAMA	31,00	2.350,60	72.868,60	72.868,60
14.02.04.003	Partida	u	PULSADOR ALARMA DIRECCIONABLE	13,00	73,44	954,72	954,72
14.02.04.004	Partida	u	PULSADOR ALARMA ESTANCO DIRECCIONABLE	7,00	208,50	1.459,50	1.459,50
14.02.04.005	Partida	u	SIRENA DIRECCIONABLE DE ALARMA ACÚSTICA CON DISPOSITIVO VISUAL DE ALARMA	19,00	134,15	2.548,85	2.548,85
14.01.01.001	Partida	m	CIRCUITO SUPERFICIE PVC M20 CABLE RESISTENTE FUEGO 2x1,5 mm2 (AS+)	600,00	14,29	8.574,00	8.574,00
14.02.04					89.399,72	89.399,72	89.399,72
14.02					195.934,07	195.934,07	195.934,07
14.03	Capítulo		Instalación de Extinción de Incendios. BIEs		66.835,34	66.835,34	66.835,34
14.03.001	Partida	u	B.I.E. 45 mm - 20 m ABATIBLE ARMARIO CON PUERTA EN INOX	1,00	242,31	242,31	242,31
14.03.002	Partida	u	B.I.E. 45 mm - 20 m ABATIBLE ARMARIO CON PUERTA	12,00	235,55	2.826,60	2.826,60
14.03.003	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-40	320,00	36,73	11.753,60	11.753,60
14.03.004	Partida	ml	Tuberia acero En 10217-1 DN-65	900,00	53,03	47.727,00	47.727,00
14.03.005	Partida	u	PUESTO CONTROL BIES	3,00	1.428,61	4.285,83	4.285,83
14.03					66.835,34	66.835,34	66.835,34
14.04	Capítulo		Instalación de Rociadores Automáticos		311.136,64	311.136,64	311.136,64
14.04.001	Partida	u	PUESTO CONTROL ROCIADORES 6" (DN-150)	4,00	2.290,68	9.162,72	9.162,72
14.04.002	Partida	u	ROCIADOR MONTANTE RESPUESTA NORMAL 3/4" BRONCE K115	1.255,00	21,39	26.844,45	26.844,45
14.03.003	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-40	3.465,00	36,73	127.269,45	127.269,45
14.04.004	Partida	ml	TUBERIA ACERO EN 10217-1 DN-100	800,00	87,46	69.968,00	69.968,00
14.04.005	Partida	ud	PUNTO LIMPIEZA ROCIADORES	30,00	535,78	16.073,40	16.073,40
14.04.006	Partida	ud	PUNTO PRUEBA ROCIADORES	30,00	269,13	8.073,90	8.073,90
14.04.007	Partida	ud	DEPÓSITO DE ESPUMÓGENO 4000L	2,00	15.117,98	30.235,96	30.235,96
14.04.008	Partida	ud	CARGA ESPUMÓGENO	2,00	11.754,38	23.508,76	23.508,76
14.04					311.136,64	311.136,64	311.136,64
14.05	Capítulo		Evacuación de Humos		171.923,68	171.923,68	94.274,59
14.05.001	Partida	m	TUBERÍA DE COBRE 6-8 mm	1.000,00	5,54	5.540,00	5.540,00
14.05.002	Partida	u	ADECUACIÓN CUBIERTAS PARA AIREADORES	46,00	1.112,75	51.186,50	25.593,25
14.05.003	Partida	u	CUADRO DE MANDO NEUMÁTICO	2,00	2.544,92	5.089,84	
14.05.004	Partida	u	COMPRESOR NEUMÁTICO 5,5 CV 300 L PN 10	2,00	841,97	1.683,94	1.683,94
14.05.005	Partida	u	LEGALIZACIÓN APARATOS A PRESIÓN	1,00	1.212,40	1.212,40	1.212,40
14.05.006	Partida	u	EXUTORIO NEUMÁTICO 9 LAMAS 1000x2000 mm	46,00	2.042,00	93.932,00	46.966,00
14.05.007	Partida	m²	BARRERA DE HUMOS	700,00	18,97	13.279,00	13.279,00
14.05					171.923,68	171.923,68	94.274,59
14.06	Capítulo		Protección Pasiva y Sectorización		86.231,86	86.231,86	86.231,86
14.06.001	Partida	u	SECTORIZACIÓN DE CINTA	1,00	19.392,74	19.392,74	19.392,74
14.06.002	Partida	dm2	SELLADO HUECOS CABLES ESPUMA EI 90	30,00	7,78	233,40	233,40
14.06.003	Partida	m2	TRASDOSADO INDEPENDIENTE ei-90	700,00	85,97	60.179,00	60.179,00
14.06.004	Partida	m2	FRANJA ENCUENTRO MEDIANERA-CUBIERTA EI-60	60,00	75,51	4.530,60	4.530,60
14.06.005	Partida	u	COMPUERTA CORTAFUEGO DE VENTILACIÓN	3,00	632,04	1.896,12	1.896,12
14.06					86.231,86	86.231,86	86.231,86
14.07	Capítulo		Extintores y Señalización		3.662,05	3.662,05	3.662,05
14.07.001	Partida	u	SEÑAL FOTOLUM. CLASE B INCENDIOS 297x210 mm DIN-A4	80,00	4,57	365,60	365,60
13.10.008	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO	5,00	67,12	335,60	335,60
14.07.003	Partida	u	EXTINTOR PORTÁTIL POLVO ABC 6 kg EFICACIA 34A 233B C	57,00	40,87	2.329,59	2.329,59
14.07.004	Partida	ud	Extintor portatil polvo ABC 6 kg	18,00	35,07	631,26	631,26
14.07					3.662,05	3.662,05	3.662,05
14					1.099.702,64	1.099.702,64	836.022,88
15	Capítulo		URBANIZACIÓN		744.019,32	744.019,32	0,00
15.01	Capítulo		Firmes exteriores_ACTUALIZADO		279.733,97	279.733,97	0,00
03.01.001	Partida	m³	Hormigón no estructural HM-15/B/20/XC2+XA3, sulf, árido 20 mm, planta, D<=20 km	78,74	107,40	8.456,68	
15.01.002	Partida	m³	Construcción pavimento hormigón >15 cm, pendiente<= 5%	1.098,55	18,28	20.081,49	
03.04.003	Partida	m³	Terraplén de material recuperado en obra 0/200 mm	1.098,55	23,70	26.035,64	
03.04.004	Partida	m³	Hormigón de Firme HF-35, planta	1.098,55	137,45	150.995,70	
03.04.006	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	1.098,55	4,29	4.712,78	
15.01.006	Partida	m	Bordillo recto hormigón 20x14 cm	1.685,00	29,69	50.027,65	
15.01.007	Partida	m²	Solado de loseta de hormigón, panot, de 4 pastillas y solera	450,36	43,13	19.424,03	
15.01					279.733,97	279.733,97	0,00
15.02	Capítulo		Señalización		9.759,86	9.759,86	0,00
15.02.001	Partida	m	Marca vial reflexiva continua blanca o amarilla 10 cm de ancho	2.000,00	0,43	860,00	
15.02.002	Partida	m	Marca vial reflexiva discontinua blanca o amarilla 10 cm de ancho	1.620,00	0,28	453,60	
15.02.003	Partida	m	Marca vial reflexiva discontinua blanca o amarilla 15 cm de ancho	50,00	0,33	16,50	

15.02.004	Partida	m²	Pintura plástica en frío, bicomponente en paso de peatones y símbolos	28,00	11,42	319,76	
15.02.005	Partida	m	Barrera seguridad, doble onda, colocada (hormigonada)	182,00	38,60	7.025,20	
15.02.006	Partida	ud	Abatimiento barrera de seguridad 8 m, colocado	2,00	321,01	642,02	
15.02.007	Partida	ud	Señal prohibición u obligación, STOP, ø 60 cm, colocada	3,00	89,54	268,62	
15.02.008	Partida	ud	Señal triangular tipo peligro, reflectante 60 cm, colocada	2,00	87,08	174,16	
15.02					9.759,86	9.759,86	0,00
15.03	Capítulo		Vestuarios y comedor		42.389,07	42.389,07	0,00
15.03.001	Partida	m²	Corte y demolición de pavimento de hormigón o aglomerado asfáltico	5,07	7,75	39,29	
15.03.002	Partida	m³	Excavación mecánica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad	1,37	15,73	21,55	
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	3,09	0,46	1,42	
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	3,09	1,65	5,10	
15.03.005	Partida	m³	Hormigón no estructural HNE-15/B/20/XC2+XA3 planta D<=20 km	0,51	84,41	43,05	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	2,03	144,31	292,95	
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	10,00	109,98	1.099,80	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	3.373,68	3,19	10.762,04	
15.03.009	Partida	m²	Tratamiento y pintura para superficie en estructura metálica TIPO A3.08	99,76	22,47	2.241,61	
04.02.004	Partida	m²	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	45,57	41,00	1.868,37	
15.03.011	Partida	m³	Hormigón para armar HA-35/B/15/XC2+XA3, planta, D<=20 km	1,93	130,17	251,23	
03.01.003	Partida	kg	Acero corrugado, ø 6-14 mm, B-500S, colocado	55,83	1,88	104,96	
15.03.013	Partida	m²	Forjado placa alveolar L< 6m. Q=600 kg/m²	29,65	111,79	3.314,57	
15.03.014	Partida	m²	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	42,30	4,55	192,47	
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	40,61	60,80	2.469,09	
15.03.016	Partida	m²	Fábrica bloque Split 40x20x20 cm, cara vista	87,42	49,44	4.322,04	
15.03.017	Partida	m²	Falso techo continuo con placa yeso laminado estándar 13 mm	30,13	25,13	757,17	
15.03.018	Partida	m	Cargadero doble vigueta autoresistente hormigón pretensado	5,60	38,88	217,73	
15.03.019	Partida	m²	Colocación solado con baldosa porcelánico de gran formato	30,13	32,94	992,48	
15.03.020	Partida	m²	Ventana aluminio anodizado natural corredera >=1 m²<=2 m²	2,88	147,73	425,46	
15.03.021	Partida	m²	Acrilamiento termo aislante, tipo Climalit o similar, 4/ 6, 8/ 4 mm.	2,88	67,63	194,77	
15.03.022	Partida	ud	Puerta practicable de PVC blanco de 100x210 cm.	2,00	298,02	596,04	
15.03.023	Partida	u	PUERTA ENROLLABLE AUTOMÁTICA LAMAS ALUMINIO 2,50x3,00 m	2,00	4.016,90	8.033,80	
15.03.024	Partida	ud	Punto de luz sencillo unipolar blanco	2,00	27,93	55,86	
15.03.025	Partida	ud	Base enchufe con toma de tierra 10/16A	8,00	26,31	210,48	
15.03.026	Partida	ud	Base enchufe con toma de tierra 25 A	6,00	33,41	200,46	
13.04.001	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x1,5 mm², en tubo instalado	300,00	0,82	246,00	
13.04.002	Partida	m	Línea Cu RV-K 0,6/1 kV 1x2,5 mm², en tubo instalado	165,00	0,91	150,15	
13.04.016	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 16 mm, instalado	90,00	7,33	659,70	
13.04.017	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 20 mm, instalado	50,00	7,50	375,00	
15.03.031	Partida	u	C.G.P.M Sala de Control	1,00	639,58	639,58	
15.03.032	Partida	ud	Bloque autónomo emergencia hasta 400 lúmenes	3,00	99,35	298,05	
15.03.033	Partida	u	LUMINARIA ESTANCA DIFUSOR POLICARBONATO 2x58 W T8 - HFR	8,00	163,35	1.306,80	
15.03					42.389,07	42.389,07	
16.010b	Partida	Ud	Sala de Control	1,00	150.000,00	150.000,00	
15.04	Capítulo		Marquesina Playa de Descarga		52.603,17	52.603,17	0,00
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	22,00	109,98	2.419,56	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	9.722,82	3,19	31.015,80	
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	315,26	60,80	19.167,81	
15.04					52.603,17	52.603,17	-
15.05	Capítulo		Marquesina rechazos afino y acopio compost		44.456,32	44.456,32	0,00
03.03.002	Partida	ud	Placa de Anclaje para estructura metálica	16,00	109,98	1.759,68	
03.03.003	Partida	kg	Acero laminado S275JR en caliente, vigas, pilares, zunchos colocado	9.382,02	3,19	29.928,64	
03.05.001	Partida	m²	CUBIERTA PANEL SÁNDWICH CHAPA PRELACADA + AISLAM. MW 100 MM	210,00	60,80	12.768,00	
15.05					44.456,32	44.456,32	-
15.06	Capítulo		Acondicionamiento perimetral		165.076,93	165.076,93	
15.06.001	Partida	m²	Excavación cunetas con retroexcavadora, terreno tránsito	71,06	1,64	116,54	
01.02.003	Partida	m³	Carga mecánica, transporte D<= 5 m	85,98	0,46	39,55	
01.02.004	Partida	m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	85,98	1,65	141,87	
15.06.004	Partida	m³	Construcción revestimiento hormigón cunetas	58,00	101,37	5.879,46	
03.01.002	Partida	m³	Hormigón armar HA-35/F/15/XC2+XA3, sulfurresistente	58,00	144,31	8.369,98	
09.01.005	Partida	m³	Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación	116,00	15,57	1.806,12	
15.06.007	Partida	m³	Muro de mampostería.	198,00	134,34	26.599,32	
15.06.008	Partida	m³	Ejecución de mampostería ordinaria 2 caras vistas	198,00	445,73	88.254,54	
15.06.009	Partida	m	Cerramiento malla simple torsión galvanizada plastificada 50, 2/3 mm h=2 m	715,00	32,54	23.266,10	
15.06.010	Partida	m	Barrera vegetal	715,00	14,83	10.603,45	
15.06					165.076,93	165.076,93	-
15					744.019,32	744.019,32	0,00
16	Capítulo		AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL		1.270.018,48	1.270.018,48	969.928,67
16.01	Capítulo		P-1000 Pretratamiento FORM		42.371,72	42.371,72	42.371,72
16.01.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /128 DI/64 DO/16 AI/0 AO/24 DIS/8 DOS	1,00	7.924,80	7.924,80	7.924,80
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	6,00	2.155,96	12.935,76	12.935,76
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87	3.834,87
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07	1.362,07
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	600,00	4,11	2.466,00	2.466,00
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	24,00	360,87	8.660,88	8.660,88
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	7,00	372,37	2.606,59	2.606,59
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	775,00	3,33	2.580,75	2.580,75

			16.01			42.371,72	42.371,72	42.371,72
16.02	Capítulo	P-2000 Reactor				65.325,93	65.325,93	65.325,93
16.02.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /192 DI/128 DO/0 AI/0 AO/32 DIS/12 DOS	1,00	9.992,55	9.992,55	9.992,55	9.992,55
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	11,00	2.155,96	23.715,56	23.715,56	23.715,56
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87	3.834,87	3.834,87
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07	1.362,07	1.362,07
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	1.100,00	4,11	4.521,00	4.521,00	4.521,00
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	37,00	360,87	13.352,19	13.352,19	13.352,19
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	12,00	372,37	4.468,44	4.468,44	4.468,44
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	1.225,00	3,33	4.079,25	4.079,25	4.079,25
			16.02			65.325,93	65.325,93	65.325,93
16.03	Capítulo	P-5000 Planta afino FORM				25.478,13	25.478,13	25.478,13
16.03.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /64 DI/32 DO/1 AI/0 AO/8 DIS/8 DOS	1,00	6.772,25	6.772,25	6.772,25	6.772,25
16.01.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/0 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	3,00	2.155,96	6.467,88	6.467,88	6.467,88
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87	3.834,87	3.834,87
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07	1.362,07	1.362,07
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	300,00	4,11	1.233,00	1.233,00	1.233,00
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	10,00	360,87	3.608,70	3.608,70	3.608,70
16.01.007	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipos reversibles	3,00	372,37	1.117,11	1.117,11	1.117,11
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	325,00	3,33	1.082,25	1.082,25	1.082,25
			16.03			25.478,13	25.478,13	25.478,13
16.04	Capítulo	P-6000 Sistema ventilación FORM				32.413,32	32.413,32	32.413,32
16.04.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /80 DI/48 DO/8 AI/0 AO/16 DIS/8 DOS	1,00	7.211,18	7.211,18	7.211,18	7.211,18
16.04.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/8 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	4,00	2.369,70	9.478,80	9.478,80	9.478,80
16.01.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87	3.834,87	3.834,87
16.01.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07	1.362,07	1.362,07
16.01.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	400,00	4,11	1.644,00	1.644,00	1.644,00
16.01.006	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	20,00	360,87	7.217,40	7.217,40	7.217,40
16.01.008	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	500,00	3,33	1.665,00	1.665,00	1.665,00
			16.04			32.413,32	32.413,32	32.413,32
16.05	Capítulo	P-8000 Línea de agua FORM				75.415,71	75.415,71	75.415,71
16.05.001	Partida	ud	CPU ET200SP SIEMENS o similar SAFE /48 DI/16 DO/16 AI/0 AO/8 DIS/4 DOS	1,00	4.605,20	4.605,20	4.605,20	4.605,20
16.05.002	Partida	ud	Estación periférica ET200SP SIEMENS o similar SAFE /16 DI/8 DO/8 AI/0 AO/8 DIS/0 DOS	1,00	2.369,70	2.369,70	2.369,70	2.369,70
16.05.003	Partida	ud	HMI TP1500 Comfort Panel SIEMENS o similar, mando táctil, Pantalla TFT panorámica de 15"	1,00	3.834,87	3.834,87	3.834,87	3.834,87
16.05.004	Partida	ud	Switch gestionable layer 2; con certificación IEC 62443-4-2; 6 puertos RJ45 10/100 Mbit/s; 2 puertos SC 100 Mbit/s	1,00	1.362,07	1.362,07	1.362,07	1.362,07
16.05.005	Partida	ml	SIMATIC NET, cable IE FC TP STANDARD GP 4 x 2, cable instalación TP CAT6A para conectar a IE FC RJ45 PLUG 4x2	100,00	4,11	411,00	411,00	411,00
16.05.006	Partida	ud	Caudalímetro electromagnético, ø 300 mm, instalado	4,00	2.537,27	10.149,08	10.149,08	10.149,08
16.05.007	Partida	ud	Transmisor de presión	4,00	189,80	759,20	759,20	759,20
16.05.008	Partida	ud	Toma de presión 1"	4,00	157,17	628,68	628,68	628,68
16.05.010	Partida	ud	Boya de nivel	12,00	115,00	1.380,00	1.380,00	1.380,00
16.05.011	Partida	ud	Conductivímetro 0-70.000 mS/cm	2,00	5.500,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00
16.05.012	Partida	ud	Estación de control 4 posiciones marcha remota equipo	18,00	360,87	6.495,66	6.495,66	6.495,66
16.05.013	Partida	m	Línea Cu multipolar RV-K 0,6/1 kV 10x1,5 mm², en bandeja instalada	25,00	3,33	83,25	83,25	83,25
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	1.300,00	7,71	10.023,00	10.023,00	10.023,00
16.05.015	Partida	m	Línea Cu tripolar, RV-K 3x1,5 mm², en tubo instalado	1.300,00	1,78	2.314,00	2.314,00	2.314,00
			16.05			75.415,71	75.415,71	75.415,71
16.06	Capítulo	Programación sistema control				145.416,84	145.416,84	145.416,84
16.06.001	Partida	ud	Toma de requisitos, análisis funcional y diseño técnico sistema de 132 equipos	1,00	14.244,41	14.244,41	14.244,41	14.244,41
16.06.002	Partida	ud	Desarrollo de software SCADA sistema de 132 equipos	1,00	30.131,55	30.131,55	30.131,55	30.131,55
16.06.003	Partida	ud	Desarrollo de software PLC sistema de 132 equipos	1,00	32.659,22	32.659,22	32.659,22	32.659,22
16.06.004	Partida	ud	Desarrollo de aplicación HMI sistema de 132 equipos	1,00	33.207,28	33.207,28	33.207,28	33.207,28
16.06.005	Partida	ud	Pruebas y puesta en marcha sistema de 132 equipos	1,00	35.174,38	35.174,38	35.174,38	35.174,38
			16.06			145.416,84	145.416,84	145.416,84
16.07	Capítulo	Sistemas de gestión				203.663,73	203.663,73	203.663,73
16.07.001	Partida	ud	Instalación de sistema a nuevos servidores	1,00	9.271,62	9.271,62	9.271,62	9.271,62
16.07.002	Partida	ud	Licencias GMAO	1,00	56.300,00	56.300,00	56.300,00	56.300,00
16.07.003	Partida	ud	Licencias GMAO para 24 meses	1,00	14.160,00	14.160,00	14.160,00	14.160,00
16.07.004	Partida	ud	Integración de proceso compuesto por 132 equipos en sistemas GMAO	1,00	93.929,18	93.929,18	93.929,18	93.929,18
16.07.005	Partida	ud	Ampliación de modulo gestión caracterización	1,00	11.614,04	11.614,04	11.614,04	11.614,04
16.07.006	Partida	ud	Incorporación de la gestión trazabilidad materiales recuperados	1,00	4.355,26	4.355,26	4.355,26	4.355,26
16.07.007	Partida	ud	Módulo de análisis de información de ópticos	1,00	14.033,63	14.033,63	14.033,63	14.033,63
			16.07			203.663,73	203.663,73	203.663,73
16.08	Capítulo	Hardware, equipos y servidores				152.691,90	152.691,90	152.691,90
16.08.001	Partida	ud	Armario Rack de telecomunicaciones 42U 800*800	2,00	7.557,10	15.114,20	15.114,20	15.114,20
16.08.002	Partida	ud	Suministro e Instalación de Servidor de Aplicaciones	5,00	5.003,89	25.019,45	25.019,45	25.019,45
16.08.003	Partida	ud	Suministro e Instalación Puesto de operación 3 monitores	5,00	2.674,81	13.374,05	13.374,05	13.374,05
16.08.004	Partida	ud	Paquete de Licencias SCADA WONDERWARE para 25k Tags 2 Licencias de Cliente históricos	1,00	64.870,00	64.870,00	64.870,00	64.870,00
16.08.005	Partida	ud	Sistema de gestión de backups SCADA y GMAO	1,00	12.051,80	12.051,80	12.051,80	12.051,80
16.08.006	Partida	ud	Ingeniería de reorganización de aplicaciones y sistemas	1,00	22.262,40	22.262,40	22.262,40	22.262,40
			16.08			152.691,90	152.691,90	152.691,90
16.09	Capítulo	Red comunicaciones y CCTV				162.401,96	162.401,96	107.401,96
16.08.001	Partida	ud	Armario Rack de telecomunicaciones 42U 800*800	1,00	7.557,10	7.557,10	7.557,10	7.557,10
16.09.002	Partida	ud	Alimentación eléctrica y sistema de protección rack y cámaras	1,00	803,61	803,61	803,61	803,61
16.09.003	Partida	ud	Cuadro secundario servicios comunicaciones	5,00	2.190,50	10.952,50	10.952,50	10.952,50

16.09.004	Partida	ud	Cámara IP PoE 8MP/4K con IR hasta 100 metros. Protección IP67 zoom optico 7-35mm Limpia lente Marca DAHUA Modelo IPC-HFW5831E-Z	41,00	356,00	14.596,00	14.596,00
16.09.005	Partida	ud	Cámara IP PTZ 2Mpx con IR hasta 300 metros, protección IP66, zoom optico 33x Marca DAHUA Modelo SD6AL233XA-HNR-IR o similar	5,00	857,00	4.285,00	4.285,00
16.09.006	Partida	ud	Sistema de videovigilancia industrial IP con inteligencia artificial	1,00	12.358,45	12.358,45	12.358,45
16.09.007	Partida	ud	Sistema de gestión de redes, backups y firewall	1,00	12.051,80	12.051,80	12.051,80
16.09.008	Partida	ml	FIBRA OPTICA ANTIROEDORES Y SUMERGIBLE CON PROTECC ACERO 12 FO G652D Marca OPTRAL Modelo DSP-1 / 12 fibras o similar	1.150,00	3,94	4.531,00	4.531,00
16.09.009	Partida	m	Línea Cu tripolar, RV-K 3x6 mm², en tubo instalado	1.450,00	3,40	4.930,00	4.930,00
16.09.010	Partida	ml	CABLEADO FTP CAT 7 Marca CommScope Modelo 17111163-1 o similar	2.450,00	2,15	5.267,50	5.267,50
13.04.018	Partida	m	Tubo rígido de PVC, diámetro nominal 25 mm, instalado	3.900,00	7,71	30.069,00	30.069,00
16.09.012	Partida	ud	Pantallas de supervisión y seguimiento de proceso en la sala de control	1,00	55.000,00	55.000,00	
			16.09		162.401,96	162.401,96	107.401,96
16.10	Capítulo		Taller y almacén		364.839,24	364.839,24	119.749,43
16.010	Partida	Ud	Taller y almacén	1,00	364.839,24	364.839,24	119.749,43
			16.10		364.839,24	364.839,24	119.749,43
			16		1.270.018,48	1.270.018,48	969.928,67
17	Capítulo		CONTROL DE CALIDAD Y GESTIÓN DE RESIDUOS		156.650,85	156.650,85	32.616,22
17.001	Partida		Control de calidad s/anejo 23	1,00	73.965,27	73.965,27	15.114,40
17.002	Partida		Gestion de residuos s/anejo 22	1,00	82.685,58	82.685,58	17.501,82
			17		156.650,85	156.650,85	32.616,22
18	Capítulo		SEGURIDAD Y SALUD		110.037,26	110.037,26	22.844,84
18.001	Partida	Ud	Estudio de Seguridad y Salud (0,5% de PEM)	1,00	110.037,26	110.037,26	22.844,84
			18		110.037,26	110.037,26	22.844,84
19	Capítulo		DIRECCIÓN DE OBRA CON COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD		424.112,18	424.112,18	84.175,12
19.001	Partida		DIRECCIÓN DE OBRA CON COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00	424.112,18	424.112,18	84.175,12
			19.001	1,00	424.112,18	424.112,18	84.175,12
			19		424.112,18	424.112,18	84.175,12
TOTAL CAP 1 A 19					23.871.111,28	23.871.111,28	4.520.636,49

Instalacion fotovoltaica						FASE IV	
Eix 2	Cap	01	modulos fotovoltaicos	2.109,00	150,44	317.277,96	
	Cap	02	Estructura soporte	1,00	115.957,35	115.957,35	
	Cap	03	cableado y canalizaciones	1,00	288.477,74	288.477,74	
	Cap	04	Equipos electrónicos	1,00	61.145,48	61.145,48	
	Cap	05	cuadros y protecciones eléctricas	1,00	18.563,27	18.563,27	
			TOTAL FOTOVOLTAICA				0,00

Instalacion CMM y red Media Tensión						FASE IV	
	Cap	1.1	Obra civil	1,00	222.005,96	222.005,96	222.005,96
	Cap	1.2	Cable eléctrico	1,00	81.136,89	81.136,89	81.136,89
	Cap	1.3	Edificio prefabricado y obra civil asociada CMM	1,00	72.637,00	72.637,00	72.637,00
	Cap	1.4	Seguridad y salud	1,00	14.622,64	14.622,64	14.622,64
	Cap	1.5	Canon de residuos	1,00	30.926,22	30.926,22	30.926,22
	Cap	1.6	Conexión Endesa	1,00	42.334,61	42.334,61	42.334,61
			TOTAL CMM Y MT				463.663,32

PEM FASE IV 4.984.299,81

EXPEDIENT 1205424A: PROPOSTA D'ACORD DE DESESTIMACIÓ DE LA SOL·LICITUD DE RESPONSABILITAT PATRIMONIAL DE LES ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I ARXIU DE L'EXPEDIENT INCOAT PER LA SRA. MDRG DE L'HOTELLERIE DE FALLOIS EN NOM I REPRESENTACIÓ DE L'ENTITAT MAPFRE ESPAÑA SA, D'ACORD AMB L'ESTABLERT A LA LLEI 40/2015, D'1 D'OCTUBRE, DE RÈGIM JURÍDIC DEL SECTOR PÚBLIC, PER EXTINCIÓ INCENDI SERRA TRAMUNTANA DEIÀ.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament d'Hisenda i Funció Pública:

PROPOSTA D'ACORD DE DESESTIMACIÓ DE LA SOL·LICITUD DE RESPONSABILITAT PATRIMONIAL DE LES ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I ARXIU DE L'EXPEDIENT INCOAT PER LA SENYORA MDRG DE L'HOTELLERIE DE FALLOIS EN NOM I REPRESENTACIÓ DE L'ENTITAT MAPFRE ESPAÑA SA, D'ACORD AMB L'ESTABLERT A LA LLEI 40/2015, D'1 D'OCTUBRE, DE RÈGIM JURÍDIC DEL SECTOR PÚBLIC

El conseller executiu del Departament de Hisenda i Funció Pública, que d'acord amb les atribucions que té conferides, eleva al Consell Executiu del Consell de Mallorca, òrgan competent per resoldre, l'adopció de l'acord següent:

"ANTECEDENTS

I.- La senyora MdRG de l'Hotellerie de Fallois, en nom i representació de l'entitat Mapfre España SA, va presentar en data 11 d'abril de 2024, en el Registre General del Consell de Mallorca (R.E. 23146/2024) una reclamació de responsabilitat patrimonial contra el Consell de Mallorca, per import total de 21.139,90 euros, corresponents als danys i perjudicis soferts en les instal·lacions de l'Hotel Agroturisme Sa Pedrissa a conseqüència dels treballs d'extinció d'un incendi d'importants dimensions en la Serra de Tramuntana, concretament en el municipi de Deià.

Les tasques d'extinció del referit incendi van ser assumides i coordinades, entre altres dotacions, pel servei de Bombers del Consell de Mallorca, Policia, Guarda Civil i tres helicòpters i personal de l'IBANAT que es van aprovisionar de l'aigua de la piscina de l'hotel, produint-se segons indica la reclamant danys de consideració en les instal·lacions exteriors.

II.- S'acredita l'existència d'una pòlissa d'assegurances multirisc empresarial núm. 0781980124982/0002 de l'entitat Mapfre España SA. i d'un justificant de pagament dels danys i perjudicis causats a l'entitat assegurada per l'import de la quantitat que es reclama.

III.- En data 10 març de 2025, el conseller executiu d'Hisenda i Funció Pública ha dictat resolució d'inici del procediment administratiu de responsabilitat patrimonial incoat per la senyora MdRG de l'Hotellerie de Fallois en nom i representació de l'entitat Mapfre España S.A., d'acord amb l'establert a la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

IV.- El tècnic instructor del procediment ha sol·licitat els informes i ha practicat les proves i tràmits necessaris per una resolució ajustada a dret de l'expedient i ha emès aquest informe proposta.

V.- En data 24 de març de 2025, el servei d'Emergències i Bombers de Mallorca, ha emès informe pel qual s'exposa que: *"El plan especial de emergencias en Incendios forestales, Decreto 9/2023 de 27 de febrero, por el que se aprueba el Plan Especial de Protección Civil de Emergencias por Incendios Forestales (INFOBAL) establece que la dirección técnica de este tipo de emergencias será la Conselleria competente en materia forestal. (...) Els mitjans aeris que van intervenir, i la seva direcció, corresponen a la Conselleria d'Agricultura, Pesca i Medi Natural. En l'esmentada data el Consell de Mallorca no té mitjans aeris."*

VI.- En data 28 de març de 2025, el cap de Coordinació de Serveis Generals va emetre informe proposta d'Acord de desestimació de la sol·licitud de responsabilitat patrimonial de les administracions públiques i arxiu de l'expedient incoat per la senyora MdRG de l'Hotellerie de Fallois en nom i representació de l'entitat Mapfre España S.A., d'acord amb l'establert a la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic.

FONAMENTS JURÍDICS

Primer. Requisits formals.-

El règim jurídic de la responsabilitat patrimonial de l'Administració pública per les lesions sofertes pels particulars en els seus béns i drets, com a conseqüència del funcionament dels serveis públics, es regula a l'art. 106 de la Constitució, al capítol IV del títol preliminar de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic, i en la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

D'acord amb aquesta normativa, per poder exigir la responsabilitat patrimonial de l'Administració han de concórrer una sèrie de requisits formals:

Òrgan competent. El Departament d'Hisenda i Funció Pública del Consell Insular de Mallorca és competent per a la tramitació d'aquests tipus d'expedients, en virtut de les atribucions atorgades per la vigent redacció del Decret de la Presidència del Consell Insular de Mallorca de 28 de juliol de 2023 Mallorca (BOIB núm. 106, de 29 de juliol de 2023), pel qual s'estableixen les competències dels departaments del Consell Insular de Mallorca.

Temporalitat. Segons l'establert a l'art. 67.1 de la Llei 39/2015, *"Els interessats només poden sol·licitar l'inici d'un procediment de responsabilitat patrimonial quan no hagi prescrit el seu dret a reclamar. El dret a reclamar prescriu al cap d'un any que s'hagi produït el fet o l'acte que motiví la indemnització o es manifesti el seu efecte lesiu. En cas de danys de caràcter físic o psíquic a les persones, el termini comença a computar des de la cura o la determinació de l'abast de les seqüeles"*.

La senyora MdRG de Fallois, en nom i representació de l'entitat Mapfre España SA, va presentar en data 11 d'abril de 2024, en el Registre General del Consell de Mallorca (R.E. 23146/2024), una reclamació de responsabilitat patrimonial contra el Consell de Mallorca, raó per la qual la reclamació s'entén presentada en temps.

Legitimació i representació. L'article 32.1 de la Llei 40/2015 i l'art. 104 de la Constitució estableixen que "els particulars tenen dret a ser indemnitzats per les administracions públiques corresponents de tota lesió que pateixin en qualsevol dels seus béns i drets (...)."

D'altra part i amb caràcter general, l'article 5.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, estableix que les persones físiques amb capacitat d'obrar poden actuar en representació d'altres persones (físiques o jurídiques) davant les Administracions Públiques.

2. Requisits materials.-

És reiterada la jurisprudència del Tribunal Suprem que estableix quins són els requisits que determinen l'existència de responsabilitat patrimonial per part de les administracions públiques:

Primer. Dany o lesió rescabable.

Que el particular hagi sofert una lesió i, per tant, un dany o perjudici, en qualque dels seus béns o drets. Aquesta lesió ha de ser (art. 32.2 de la Llei 40/2015):

- a) Lesió real o efectiva: En aquest sentit la sentència del Tribunal Suprem de 3 de febrer de 1989 estableix que *"no serán indemnizables los daños conjeturados, eventuales, inciertos o hipotéticos, así como la necesidad de acreditar los daños o lesiones reclamados mediante prueba suficiente"*.
- b) Concreta i susceptible d'avaluació econòmica.
- c) Individualitzada.

Segon. Que la lesió soferta sigui antijurídica.

L'article 34.1 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, i les sentències del Tribunal Suprem de dates 26 de setembre de 1994, 25 de maig de 1995 i 27 de juny de 1997, entre altres, assenyalen que la lesió o dany és antijurídic quan el subjecte que ho sofreix no té el deure jurídic de suportar-lo.

Tercer. No concurrència de força major.

Es requereix que la lesió no sigui conseqüència de un cas de força major (art. 32.1 Llei 40/2015 i 1105 del Codi Civil).

Quart. Que la lesió o dany sigui imputable a l'Administració com a conseqüència del funcionament dels serveis públics i que hi hagi una relació de causalitat directa i immediata entre la lesió i el funcionament del servei públic.

L'informe de data 24 de març de 2025 del Serveis de Bombers del Consell de Mallorca, diu que, *"segons el Decret 9/2023 de 27 de febrer, pel que s'aprova el Pla Especial de Protecció Civil de Emergències per Incendis Forestals (INFOBAL), la direcció tècnica d'aquests tipus d'emergències serà la Conselleria competent en matèria forestal."*

A més: "En el cas concret d'aquest incendi en arribar Bombers de Mallorca al sinistre del 21/04/2023 a les 12:49h en el municipi de Deià, informen que es tracta d'incendi forestal i que hi ha altes intensitats de vent pel que s'activa l'INFOBAL i la Conselleria d'Agricultura, Pesca i Medi Natural assumeix la direcció de l'extinció. Els mitjans aeris que van intervenir i la seva direcció, corresponen a la Conselleria d'Agricultura, Pesca i Medi Natural. En l'esmentada data el Consell de Mallorca no té mitjans aeris."

Vist:

- Que el Consell de Mallorca no va ser l'administració encarregada d'assumir la direcció d'aquests tipus d'emergència ja que, per tractar-se d'un incendi forestal (tal i com s'estableix en el Decret 9/2023 de 27 de febrer, pel que s'aprova el Pla Especial de Protecció Civil de Emergències per Incendis Forestals - INFOBAL), va correspondre a la Conselleria d'Agricultura, Pesca i Medi Natural, qui la va assumir efectivament.
- Que el Consell de Mallorca no compta amb mitjans aeris d'extinció d'incendis.
- Que l'Institut Balear de la Naturalesa (en endavant, IBANAT), depenent de la Conselleria d'Agricultura, Pesca i Medi Natural, va utilitzar tres dels seus helicòpters i el seu propi personal en les tasques d'extinció.
- Que, en el curs de les maniobres d'extinció, l'IBANAT es va aprovisionar de l'aigua de la piscina de l'hotel, produint-se els danys que ara es reclamen.
- Que no existeix una relació de causalitat directa i immediata entre els danys soferts pel reclamant i les actuacions realitzades pel Consell de Mallorca.

Per tant, no resulta procedent considerar al Consell de Mallorca com administració responsable de responsabilitat patrimonial, ni sol·licitar d'aquesta administració el rescabament dels danys produïts en l'extinció de l'incendi forestal.

3. Determinació de la indemnització.- No resulta d'aplicació l'art. 34.2 de la Llei 40/2015 en relació a la determinació de la indemnització.

4. Necessitat del Dictamen del Consell Consultiu de les Illes Balears.-

La Llei 5/2010, de 16 de juny, del Consell Consultiu de les Illes Balears, estableix en l'apartat 12 a) de l'art. 18 que en les reclamacions d'indemnització per danys i perjudicis formulades davant dels consells insulars, serà preceptiva sol·licitud de dictamen del Consell Consultiu sempre que la quantitat reclamada sigui superior a 30.000 euros.

En aquest cas, degut a que el Consell de Mallorca no pot ser considerat responsable dels danys produïts, no cal la intervenció d'aquest òrgan.

5. Terminació del procediment. Els articles 84.1, 88 i 35 de la Llei 39/2015, de 1 de octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, reguladors la finalització del procediment per resolució delegatòria i de la necessitat de la seva motivació. De conformitat amb els antecedents i fonaments exposats, el Consell Executiu del Consell de Mallorca, òrgan competent per resoldre, d'acord amb l'article 36.q) del Reglament Orgànic del Consell de Mallorca, a proposta del conseller executiu del Departament d'Hisenda i Funció Pública, adopta el següent:

ACORD

1.- DESESTIMAR pels fets i fonaments de dret exposats, (especialment per quedar acreditada l'absència de responsabilitat per part del Consell de Mallorca), la sol·licitud de reclamació de responsabilitat patrimonial per import de 21.139,90 euros, incoada per la senyora MdRG de l'Hotellerie de Fallois, en nom i representació de l'entitat Mapfre España SA, pels danys i perjudicis soferts a conseqüència dels treballs d'extinció d'un incendi forestal coordinats per la Conselleria d'Agricultura, Pesca y Medi Natural de la CAIB.

2.- DECLARAR L'ARXIU de l'expedient.

3.- NOTIFICAR aquesta resolució a la part interessada."

Palma, a la data de la signatura electrònica

EXPEDIENT 1220153H: PROPOSTA D'ACORD PEL QUAL S'ATORGA AL CONSELLER EXECUTIU D'HISENDA I FUNCIO PÚBLICA L'AUTORITZACIÓ PRÈVIA PER APROVAR LA DESPESA CORRESPONENT A LA TRAMITACIÓ DEL CONTRACTE BASAT EN L'ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT DE GAS NATURAL A TRAVÉS DE LA CENTRAL DE CONTRACTACIÓ DE LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS (FEMP).

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament d'Hisenda i Funció Pública:

ACORD PEL QUAL S'ATORGA AL CONSELLER EXECUTIU D'HISENDA I FUNCIO PÚBLICA L'AUTORITZACIÓ PRÈVIA PER APROVAR LA DESPESA CORRESPONENT A LA TRAMITACIÓ DEL CONTRACTE BASAT EN L'ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT DE GAS NATURAL A TRAVÉS DE LA CENTRAL DE CONTRACTACIÓ DE LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS (FEMP)

El conseller executiu d'Hisenda i Funció Pública, de conformitat amb les atribucions que té conferides a la vigent redacció del Decret de la Presidència del Consell pel qual s'estableixen les competències dels departaments del Consell Insular de Mallorca i, en virtut de l'acord del Consell Executiu de data 2 de març de 2023 de delegació de competències, proposa al Consell Executiu l'adopció del següent acord:

"ANTECEDENTS

1. En data 27 de febrer de 2025 el secretari tècnic d'Hisenda i Funció Pública va emetre memòria justificativa en la que es considera necessari tramitar el contracte basat en l'Acord Marc per al subministrament de gas natural de la FEMP.
2. En data 4 de març de 2025 el conseller executiu d'Hisenda i Funció Pública va iniciar l'expedient per a la tramitació del contracte basat en l'Acord Marc per al subministrament de gas natural de la FEMP.
3. Atès que consten a l'expedient administratiu un informe emès justificatiu de la necessitat i idoneïtat del contracte; el plec de clàusules administratives particulars i el informe del servei jurídic al plec.
4. Atès que s'ha previst una despesa del referit contracte basat pel període comprès entre el 13 de maig de 2025 al 12 de maig de 2026, amb una pròrroga anual, per un import total de 84.898,00 €.

Aplicació	13/05/2025-31/12/2025	RC	A	01/01/2026-12/05/2026	RC FUT	A FUT	TOTAL
10 92023 22102	192,78 €	220250006173	920250004553	109,22 €	220259000181	920259000370	302,00 €
10 92020 22102	10.727,58 €			6.077,42 €	220259000182	920259000371	16.805,00 €
10 92021 22102	11.831,29 €			6.702,71 €	220259000183	920259000372	18.534,00 €
10 92021 22102	154,48 €	220250006298	920250004981	87,52 €			242,00 €
30 34200 22002	4.191,45 €			2.374,55 €	220259000184	920259000369	6.566,00 €
	27.097,58 €			15.351,42 €			42.449,00 €

FONAMENTS DE DRET

1. L'article 28.1.h de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars, atribueix al Consell Executiu les competències d'òrgan de contractació en tot tipus de contractes en els mateixos casos que la legislació de contractes del sector públic preveu per a la Junta de Govern Local en els municipis de gran població.
2. El Consell Executiu de dia 2 de març de 2023 va acordar delegar en els consellers executius i les conselleres executives, competents per raó de la matèria, les competències d'òrgan de contractació en tot tipus de contractes sempre que el seu valor estimat sigui inferior a vint milions d'euros; no obstant, els contractes en què el seu valor estimat sigui igual o superior a cinquanta mil euros requeriran l'autorització prèvia del Consell Executiu abans d'aprovar l'expedient de contractació (BOIB núm. 30, de dia 9 de març de 2023).

Per tot l'exposat, el Consell Executiu adopta el següent

ACORD

Primer. AUTORITZAR al conseller executiu d'Hisenda i Funció Pública per aprovar l'expedient per a la tramitació del contracte basat en l'Acord Marc per al subministrament de gas natural per la Central de Contractació de la FEMP, per un valor total màxim de vuitanta-quatre mil vuit-cents noranta-vuit euros (84.898,00 €) IVA inclòs."

Palma, a la data de la signatura electrònica

EXPEDIENT 1242077H: PROPOSTA D'ACORD D'ESTIMACIÓ RECURS D'ALÇADA INTERPOSAT PEL SR. GCC CONTRA LA RESOLUCIÓ DEL DIRECTOR GERENT DE L'IMAS DE DATA 16/04/2024 PER LA QUAL ES RECONeix EL TEMPS DE SERVEIS PREVIS, PER AL CÒMPUT DE TRIENNIS.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Benestar Social i President de l'IMAS:

Proposta d'acord d'estimació del recurs d'alçada interposat pel senyor GCC contra la Resolució del Director Gerent de l'IMAS de data 16 d'abril de 2024 per la qual es reconeix el temps de serveis previs, per al còmput de triennis

Antecedents

1. En data 23 de febrer de 2024, el senyor GCC va presentar registre d'entrada electrònic a l'IMAS número 6991, sol·licitant el reconeixement de la carrera professional i dels triennis en vista de la futura presa de possessió com a funcionari de carrera arran del procés d'estabilització. En aquesta instància adjuntava la Resolució de reconeixement de triennis per part del Consell Insular de Mallorca amb data 1 de febrer de 2024.
2. En data 11 de març de 2024, el senyor GCC va presentar registre d'entrada electrònic a l'IMAS número 8753, aportant l'Annex I certificat de serveis previs i la Resolució de la Presidència de l'IMAS de nomenament de personal funcionari de carrera, sol·licitant que es tenguí en compte la documentació aportada, en previsió de la presa de possessió de la seva plaça com a funcionari de carrera dia 2 d'abril de 2024.
3. En data 5 d'abril de 2024, el senyor GCC va presentar registre d'entrada electrònic a l'IMAS número 12501, aportant l'actualització de l'Annex I de serveis previs amb data 2 d'abril de 2024.
4. En data 2 d'abril de 2024, el senyor GCC va prendre possessió a l'Institut Mallorquí d'Afers Socials com a personal funcionari de carrera, en el codi lloc F00220008-1 d'Auxiliar d'Administració general a la Secció de Supervisió, adscrit a l'Àrea de Gerència de l'IMAS.
5. En data 16 d'abril de 2024, el director gerent va emetre Resolució de reconeixement de temps de serveis previs, per al còmput de triennis, per la qual es reconeixien 4 triennis del grup C2 i 1 trienni del grup C1 amb data d'efectes econòmics de dia 1 de maig de 2024.
6. En data 24 d'abril de 2024, el senyor GCC va presentar recurs d'alçada pel qual sol·licitava el següent:

«Que reviseu la data d'efectes econòmics de l'annex A de la resolució, fixada per l'1 de maig de 2024, i atesa la significativa i desfavorable rellevància dels seus efectes, i dicti una nova resolució pel qual es reconeguin els efectes econòmics del triennis des del 2 d'abril de 2024.».

Fonaments de dret

I. Qüestions formals

Primer. Es consideren interessats en un procediment administratiu els que promoguin com a titular o interessos legítims individuals o col·lectius, de conformitat amb l'article 4 .1 a) de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Segon. El senyor GCC presenta un recurs d'alçada en data 24 d'abril de 2024 amb número de registre d'entrada de l'IMAS 15995 contra la Resolució del Director Gerent de data 16 d'abril de 2024 de reconeixement de temps de serveis previs per al còmput de triennis, que no posa fi a la via administrativa i, contra ella, es pot interposar recurs d'alçada d'acord amb l'article 121.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Tercer. Atès el que es disposa a la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques (en endavant LPACAP), el procediment per tramitar i resoldre recursos administratius es troba regulat en els articles 112 a 120 i, en concret, en els articles 121 i 122 respecte del recurs d'alçada.

El termini per interposar el recurs d'alçada és d'un mes, si l'acte és exprés, d'acord amb l'article 122.1 de la LPACAP. En aquest cas, la Resolució va ser notificada en data 17 d'abril de 2024 i el termini per interposar recurs es va iniciar a partir de l'endemà de la notificació de la Resolució. Així, la interposició del recurs d'alçada va ser en data 24 d'abril de 2024, en conseqüència, el recurs d'alçada s'ha interposat en el termini i la forma escaient.

Quart. D'acord amb el que es disposa a l'article 28.1 del Text consolidat dels Estatuts de l'IMAS (BOIB núm. 67, de 18 de maig de 2019), contra els actes dictats per la Presidència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials es pot interposar recurs d'alçada davant el Consell Executiu del Consell de Mallorca en el termini i als els efectes de la Llei del procediment administratiu comú.

II. Qüestions substantives

Primer. El senyor GCC té reconeguts quatre triennis del grup C2 i un trienni del grup C1 pels serveis prestats al Consell de Mallorca d'acord amb la Resolució de reconeixement de trienni d'1 de febrer de 2024 del Consell Insular de Mallorca, aportada pel recurrent.

Prèviament a que el senyor GCC prenguéss possessió, en data 2 d'abril de 2024, de la seva plaça com a funcionari de carrera a l'IMAS, va presentar sol·licitud de reconeixement de triennis, tal i com s'ha exposat als antecedents de fet. Per Resolució de data 16 d'abril de 2024, se li reconegueren els cinc triennis amb data d'efectes econòmics de dia 1 de maig de 2024.

Per tant, el senyor GCC sol·licita que els efectes econòmics del reconeixement dels triennis es modifiquin i, en canvi de ser a partir de dia 1 de maig de 2024, ho siguin a partir de dia 2 d'abril de 2024, i per tant, s'abonin els triennis corresponents a la nòmina del mes d'abril de 2024.

En principi, d'acord amb el punt 2 de les Instruccions per l'aplicació de l'article 25 de la Llei 7/2007, de 12 d'abril, de l'Estatut bàsic de l'empleat públic de 25 de maig de 2007, els triennis que se reconeguin d'acord amb l'article 25 de l'EBEP produiran efectes retributius des del mes següent al de la data de la presentació de la sol·licitud.

D'acord amb l'anterior, i tenint en compte que el senyor GCC va presentar la sol·licitud de reconeixement de triennis en data 11 de març de 2024, prèviament a la presa de possessió de data 2 d'abril de 2024, aquesta Administració hauria d'haver atorgat els triennis sol·licitats amb data d'efectes econòmics de dia 2 d'abril de 2024.

A més, s'ha de tenir en compte el que es disposa a les Bases específiques de la Resolució de la Presidència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials per la qual s'aproven la convocatòria, les bases i el barem de mèrits del procés selectiu d'estabilització pel sistema de concurs excepcional per a l'ingrés com a personal funcionari a les escales, subescales, classes i especialitats dels subgrups C1, C2 i AP de les places de l'oferta pública extraordinària per a l'any 2022 (BOIB 157, de 3 de desembre de 2022), quan diuen que els departaments que integren el Consell Insular de Mallorca i els seus organismes autònoms, entre altres, l'IMAS, se consideren com la mateixa administració. En conseqüència, els triennis del senyor Capó ja han estat reconeguts pel Consell de Mallorca, i únicament han de ser abonats per l'IMAS des del dia en que el senyor GCC va prendre possessió del seu lloc de feina.

Independentment de que el senyor GCC hagi sol·licitat el reconeixement de triennis, prèviament a la presa de possessió de la seva plaça, que seria motiu suficient per reconèixer els efectes econòmics des de dia 2 d'abril de 2024, i tenint en compte el pla d'estabilitat laboral de l'IMAS juntament amb el Consell Insular de Mallorca i d'acord amb el principi d'igualtat, l'IMAS va adoptar el criteri d'acord amb el qual, els efectes retributius del reconeixement de triennis seran a partir de la data en que els empleats públics prenen possessió de la seva plaça a l'IMAS, de la mateixa manera que el Consell de Mallorca.

Per tant, d'acord amb l'anterior, els empleats públics provinents del Consell Insular de Mallorca i que aportin un Annex I de certificat de serveis previs per al reconeixement de triennis a l'IMAS, seran retribuïts a partir de la data en que iniciï la seva relació amb l'IMAS. En el cas del senyor GCC, té reconeguts 5 triennis corresponents al període en que va fer feina al Consell de Mallorca, per tant, tenint en compte que el recurrent va sol·licitar el seu reconeixement prèviament a la presa de possessió a l'IMAS com a funcionari de carrera el dia 2 d'abril de 2024 i que, a més, l'IMAS ha adoptat el criteri de que els efectes retributius del reconeixement de triennis seran a partir de la data en que els empleats públics provinents del Consell de Mallorca prenen possessió de la seva plaça a l'IMAS, els efectes econòmics del reconeixement dels triennis ha de ser des de dia 2 d'abril de 2024.

Proposta d'acord

Que el Consell Executiu adopti els acords següents:

Primer. Estimar el recurs d'alçada interposat en data 24 d'abril de 2024 i número de registre d'entrada 15995, pel senyor GCC, contra la Resolució de data 16 d'abril de 2024 de reconeixement de temps de serveis previs, per al còmput de triennis, i modificar l'Annex A de la Resolució de referència per tal de que els efectes econòmics dels triennis siguin a partir de dia 2 d'abril de 2024, d'acord amb el que s'ha exposat a les qüestions substantives dels fonaments de dret.

Segon. Notificar aquest acord del Consell Executiu a la persona interessada.

Palma, en la data de la signatura electrònica d'aquest document.

EXPEDIENT 1242564J: PROPOSTA D'ACORD D'ESTIMACIÓ DEL RECURS D'ALÇADA INTERPOSAT PER LA SRA. MMSD CONTRA LA RESOLUCIÓ DEL DIRECTOR GERENT DE L'IMAS DE DATA 20/04/2024 PER LA QUAL ES RECONeix EL TEMPS DE SERVEIS PREVIS, PER AL CÒMPUT DE TRIENNIS.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Benestar Social i President de l'IMAS:

Proposta d'acord d'estimació del recurs d'alçada interposat per la senyora MMSD contra la Resolució del director gerent de l'IMAS de data 20 d'abril de 2024 per la qual es reconeix el temps de serveis previs, per al còmput de triennis

Antecedents

1. En data 2 d'abril de 2024, la senyora MMSD va prendre possessió a l'Institut Mallorquí d'Afers Socials com a personal funcionari de carrera, en el codi lloc F00220007-2 d'Auxiliar d'Administració general a la unitat de Coordinació del Servei de Gestió de personal, adscrit a l'Àrea de Gerència de l'IMAS.
2. En data 5 d'abril de 2024 la senyora MMSD va presentar instància per la qual sol·licitava es reconeguessin els triennis i s'incorporessin a la nòmina segons l'Annex I que adjuntava.
3. En data 20 d'abril de 2024, el director gerent va emetre Resolució de reconeixement de temps de serveis previs, per al còmput de triennis, per la qual es reconeixien 5 triennis amb data d'efectes econòmics de dia 1 de maig de 2024.
4. En data 24 d'abril de 2024, la senyora MMSD va presentar recurs d'alçada pel qual sol·licitava que es revisés la data d'efectes econòmics de la Resolució esmentada a l'antecedent anterior i es dicti una nova Resolució per la qual es reconeguin els efectes econòmics dels triennis reconeguts des del 2 d'abril de 2024.

Fonaments de dret

I. Qüestions formals

Primer. Es consideren interessats en un procediment administratiu els que promoguin com a titular o interessos legítims individuals o col·lectius, de conformitat amb l'article 4 .1

a) de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Segon. La senyora MMSD presenta un recurs d'alçada en data 24 d'abril de 2024 amb número de registre d'entrada de l'IMAS 16061 contra la Resolució del Director Gerent de data 20 d'abril de 2024 de reconeixement de temps de serveis previs per al còmput de triennis, que no posa fi a la via administrativa i, contra ella, es pot interposar recurs d'alçada d'acord amb l'article 121.1 de la Llei 39/2025, d'1 d'octubre, del Procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Tercer. Atès el que es disposa a la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques (en endavant LPACAP), el procediment per tramitar i resoldre recursos administratius es troba regulat en els articles 112 a 120 i, en concret, en els articles 121 i 122 respecte del recurs d'alçada.

El termini per interposar el recurs d'alçada és d'un mes, si l'acte és exprés, d'acord amb l'article 122.1 de la LPACAP. En aquest cas, la Resolució va ser notificada en data 22 d'abril de 2024 i el termini per interposar recurs es va iniciar a partir de l'endemà de la notificació de la Resolució. Així, la interposició del recurs d'alçada va ser en data 24 d'abril de 2024, en conseqüència, el recurs d'alçada s'ha interposat en el termini i la forma escaient.

Quart. D'acord amb el que es disposa a l'article 28.1 del Text consolidat dels Estatuts de l'IMAS (BOIB núm. 67, de 18 de maig de 2019), contra els actes dictats per la Presidència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials es pot interposar recurs d'alçada davant el Consell Executiu del Consell de Mallorca en el termini i als els efectes de la Llei del procediment administratiu comú.

II. Qüestions substantives

Primer. La senyora MMSD té reconeguts cinc triennis en el Consell de Mallorca relatius al període que va des del 12 d'abril de 2007 fins a l'1 d'abril de 2024.

Una vegada la senyora MMSD va prendre possessió i, en data 2 d'abril de 2024, es va incorporar a la seva plaça com a funcionària de carrera a l'IMAS, i va presentar sol·licitud de reconeixement de triennis, per Resolució de data 20 d'abril de 2024, se li reconegueren els cinc triennis amb data d'efectes econòmics de dia 1 de maig de 2024.

Per tant, la senyora MMSD sol·licita la rectificació dels efectes econòmics de la Resolució de reconeixement de triennis i que aquests siguin a partir del 2 d'abril de 2024.

En principi, d'acord amb el punt 2 de les Instruccions per l'aplicació de l'article 25 de la Llei 7/2007, de 12 d'abril, de l'Estatut bàsic de l'empleat públic de 25 de maig de 2007, els triennis que se reconeguin d'acord amb l'article 25 de l'EBEP produiran efectes retributius des del mes següent al de la data de la presentació de la sol·licitud.

Així i tot, s'ha de tenir en compte el que es disposa a les Bases específiques de la Resolució de la presidenta de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials per la qual s'aproven la convocatòria, les bases i el barem de mèrits del procés selectiu d'estabilització pel sistema de concurs excepcional per a l'ingrés com a personal funcionari a les escales, subescales, classes i especialitats dels subgrups C1, C2 i AP de les places de l'oferta pública extraordinària per a l'any 2022 (BOIB 157, de 3 de desembre de 2022), quan diuen que els departaments que integren el Consell Insular de Mallorca i els seus organismes autònoms, entre altres, l'IMAS, se consideren com la mateixa administració. Per tant, els triennis de la senyora MMSD ja han estat reconeguts pel Consell de Mallorca, i únicament han de ser abonats per l'IMAS des del dia en que la senyora Salom va ocupar el seu lloc de feina.

En conseqüència i tenint en compte el pla d'estabilitat laboral de l'IMAS juntament amb el Consell Insular de Mallorca i d'acord amb el principi d'igualtat, l'IMAS va adoptar el criteri d'acord amb el qual, els efectes retributius del reconeixement de triennis seran a partir de la data en que els empleats públics prenen possessió de la seva plaça a l'IMAS, de la mateixa manera que el Consell de Mallorca.

Per tant, d'acord amb l'anterior, els empleats públics provinents del Consell Insular de Mallorca i que aportin un Annex I de certificat de serveis previs per al reconeixement de triennis a l'IMAS, seran retribuïts a partir de la data en que iniciï la seva relació amb l'IMAS.

En el cas de la senyora MMSD, té reconeguts 5 triennis corresponents al període en que va fer feina al Consell de Mallorca, per tant, tenint en compte que la senyora MMSD va prendre possessió a l'IMAS com a funcionària de carrera el dia 2 d'abril de 2024, l'abonament dels 5 triennis ha de fer-se amb efectes des de la data de començament.

Proposta d'acord

Que el Consell Executiu adopti els acords següents:

Primer. Estimar el recurs d'alçada interposat en data 24 d'abril de 2024 i número de registre d'entrada 16061, per la senyora MMSD, contra la Resolució de data 20 d'abril de 2024 de reconeixement de temps de serveis previs, per al còmput de triennis, i modificar l'Annex A de la Resolució de referència per tal de que els efectes econòmics dels triennis siguin a partir de dia 2 d'abril de 2024, d'acord amb el que s'ha exposat a les qüestions substantives dels fonaments de dret.

Segon. Notificar aquest acord del Consell Executiu a la persona interessada.

Palma, en la data de la signatura electrònica d'aquest document.

EXPEDIENT 1251368M: PROPOSTA D'ACORD D'ESTIMACIÓ DEL RECURS D'ALÇADA INTERPOSAT PER LA SRA. MSV CONTRA LA RESOLUCIÓ DEL DIRECTOR GERENT DE L'IMAS DE DATA 16/04/2024 PER LA QUAL ES RECONeix EL TEMPS DE SERVEIS PREVIS, PER AL CÒMPUT DE TRIENNIS.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Benestar Social i President de l'IMAS:

Proposta d'acord d'estimació del recurs d'alçada interposat per la senyora MSV contra la Resolució del Director Gerent de l'IMAS de data 16 d'abril de 2024 per la qual es reconeix el temps de serveis previs, per al còmput de triennis

Antecedents

1. En data 29 de febrer de 2024, la senyora MSV va presentar registre d'entrada electrònic a l'IMAS número 7752, sol·licitant el reconeixement de la carrera professional i dels triennis en vista de la futura presa de possessió com a funcionària de carrera arran del procés d'estabilització. En aquesta instància adjuntava la Resolució de nomenament com a funcionària de carrera i els certificats de serveis previs.
2. En data 14 de març de 2024, la senyora MSV va presentar registre d'entrada electrònic a l'IMAS número 9299, aportant l'Annex I certificat de serveis previs al Consell Insular de Mallorca, actualitzat.
3. En data 11 d'abril de 2024, la senyora MSV va presentar registre d'entrada electrònic a l'IMAS número 13400, aportant l'actualització de l'Annex I de serveis previs amb data 5 d'abril de 2024.
4. En data 2 d'abril de 2024, la senyora MSV va prendre possessió a l'Institut Mallorquí d'Afers Socials com a personal funcionari de carrera, en el codi lloc F0006001E-1 d'Administrativa d'Administració general a la Residència La Bonanova, adscrit a l'Àrea d'Atenció sociosanitària de l'IMAS.
5. En data 16 d'abril de 2024, el Director Gerent va emetre Resolució de reconeixement de temps de serveis previs, per al còmput de triennis, per la qual es reconeixien 5 triennis del grup C2 i 2 triennis del grup C1 amb data d'efectes econòmics de dia 1 de maig de 2024.
6. En data 7 de maig de 2024 i número de registre d'entrada 18209/2024, la senyora MSV va presentar recurs d'alçada pel qual sol·licitava que es modifiqués la data d'efectes econòmics de l'Annex A de la Resolució, fixats per l'1 de maig, i que es reconeguessin els triennis a efectes de dia 2 d'abril de 2024.

Fonaments de dret

I. Qüestions formals

Primer. Es consideren interessats en un procediment administratiu els que promoguin com a titular o interessos legítims individuals o col·lectius, de conformitat amb l'article 4.1a) de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Segon. La senyora MSV presenta un recurs d'alçada en data 7 de maig de 2024 amb número de registre d'entrada de l'IMAS 18209 contra la Resolució del Director Gerent de data 16 d'abril de 2024 de reconeixement de temps de serveis previs per al còmput de triennis, que no posa fi a la via administrativa i, contra ella, es pot interposar recurs d'alçada d'acord amb l'article 121.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Tercer. Atès el que es disposa a la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques (en endavant LPACAP), el procediment per tramitar i resoldre recursos administratius es troba regulat en els articles 112 a 120 i, en concret, en els articles 121 i 122 respecte del recurs d'alçada.

El termini per interposar el recurs d'alçada és d'un mes, si l'acte és exprés, d'acord amb l'article 122.1 de la LPACAP. En aquest cas, la Resolució va ser notificada en data 17 d'abril de 2024 i el termini per interposar recurs es va iniciar a partir de l'endemà de la notificació de la Resolució. Així, la interposició del recurs d'alçada va ser en data 7 de maig de 2024, en conseqüència, el recurs d'alçada s'ha interposat en el termini i la forma escaient.

Quart. D'acord amb el que es disposa a l'article 28.1 del Text consolidat dels Estatuts de l'IMAS (BOIB núm. 67, de 18 de maig de 2019), contra els actes dictats per la Presidència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials es pot interposar recurs d'alçada davant el Consell Executiu del Consell de Mallorca en el termini i als efectes de la Llei del procediment administratiu comú.

II. Qüestions substantives

Primer. La senyora MSV té reconeguts cinc triennis del grup C2 i dos triennis del grup C1 pel temps de serveis previs reconeguts.

Prèviament a que la senyora MSV prenguéss possessió, en data 2 d'abril de 2024, de la seva plaça com a funcionari de carrera a l'IMAS, va presentar sol·licitud de reconeixement de triennis, tal i com s'ha exposat als antecedents de fet. Per Resolució de data 16 d'abril de 2024, se li reconegueren els cinc triennis del grup C2 i els dos triennis del grup C1 amb data d'efectes econòmics de dia 1 de maig de 2024.

Per tant, la senyora MSV sol·licita que els efectes econòmics del reconeixement dels triennis es modifiquin i, en canvi de ser a partir de dia 1 de maig de 2024, ho siguin de dia 2 d'abril de 2024, i per tant, s'abonin els triennis corresponents a la nòmina del mes d'abril de 2024.

En principi, d'acord amb el punt 2 de les Instruccions per l'aplicació de l'article 25 de la Llei 7/2007, de 12 d'abril, de l'Estatut bàsic de l'empleat públic de 25 de maig de 2007, els triennis que se reconeguin d'acord amb l'article 25 de l'EBEP produiran efectes retributius des del mes següent al de la data de la presentació de la sol·licitud.

D'acord amb l'anterior, i tenint en compte que la senyora MSV va presentar la sol·licitud de reconeixement de triennis mitjançant registre d'entrada de data 29 de febrer de 2024 i 14 de març de 2024, prèviament a la presa de possessió de data 2 d'abril de 2024, aquesta Administració hauria d'haver atorgat els triennis sol·licitats amb data d'efectes econòmics de dia 2 d'abril de 2024.

A més, s'ha de tenir en compte el que es disposa a les Bases específiques de la Resolució de la Presidència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials per la qual s'aproven la convocatòria, les bases i el barem de mèrits del procés selectiu d'estabilització pel sistema de concurs excepcional per a l'ingrés com a personal funcionari a les escales, subescales, classes i especialitats dels subgrups C1, C2 i AP de les places de l'oferta pública extraordinària per a l'any 2022 (BOIB 157, de 3 de desembre de 2022), quan diuen que els departaments que integren el Consell Insular de Mallorca i els seus organismes autònoms, entre altres, l'IMAS, se consideren com la mateixa administració. En conseqüència, els triennis de la senyora MSV ja han estat reconeguts pel Consell de Mallorca, i únicament han de ser abonats per l'IMAS des del dia en que la senyora MSV va prendre possessió del seu lloc de feina.

Independentment de que la senyora MSV hagi sol·licitat el reconeixement de triennis, prèviament a la presa de possessió de la seva plaça, que seria motiu suficient per reconèixer els efectes econòmics des de dia 2 d'abril de 2024, i tenint en compte el pla d'estabilitat laboral de l'IMAS juntament amb el Consell Insular de Mallorca i d'acord amb el principi d'igualtat, l'IMAS va adoptar el criteri d'acord amb el qual, els efectes retributius del reconeixement de triennis seran a partir de la data en que els empleats públics prenen possessió de la seva plaça a l'IMAS, de la mateixa manera que el Consell de Mallorca.

Per tant, d'acord amb l'anterior, els empleats públics provinents del Consell Insular de Mallorca i que aportin un Annex I de certificat de serveis previs per al reconeixement de triennis a l'IMAS, seran retribuïts a partir de la data en que iniciï la seva relació amb l'IMAS.

En el cas de la senyora MSV, té reconeguts 5 triennis del grup C2 i 2 triennis del grup C1 corresponents als certificats de serveis previs aportats, per tant, tenint en compte que la recurrent va sol·licitar el seu reconeixement prèviament a la presa de possessió a l'IMAS com a funcionari de carrera el dia 2 d'abril de 2024 i que, a més, l'IMAS ha adoptat el criteri de que els efectes retributius del reconeixement de triennis seran a partir de la data en que els empleats públics prenen possessió de la seva plaça a l'IMAS, els efectes econòmics del reconeixement dels triennis ha de ser des de dia 2 d'abril de 2024.

Proposta d'acord

Que el Consell Executiu adopti els acords següents:

Primer. Estimar el recurs d'alçada interposat en data 7 de maig de 2024 i número de registre d'entrada 18209/2024, per la senyora Maria Sastre Vich, contra la Resolució de data 16 d'abril de 2024 de reconeixement de temps de serveis previs, per al còmput de triennis, i modificar l'Annex A de la Resolució de referència per tal de que els efectes econòmics dels triennis siguin a partir de dia 2 d'abril de 2024, d'acord amb el que s'ha exposat a les qüestions substantives dels fonaments de dret.

Segon. Notificar aquest acord del Consell Executiu a la persona interessada

Palma, en la data de la signatura electrònica d'aquest document.

EXPEDIENT 1195116J: PROPOSTA D'ACORD PER CONTINUAR EXPEDIENT OMISSIÓ DE FISCALITZACIÓ, OFI 001/25, FIXAR LES INDEMNITZACIONS, I AUTORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER LES OBLIGACIONS A FAVOR DE LES EMPRESES I ENTITATS QUE ES RELACIONEN A L'ANNEX PER IMPORT TOTAL DE: 24.786 €.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Benestar Social i President de l'IMAS:

Proposta d'acord per continuar l'expedient d'omissió de fiscalització OFI 001-25, fixar la indemnització i autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions a favor dels tercers relacionats a l'annex, per import total de 24.786,00 €

Antecedents

1. Diversos proveïdors han presentat factures corresponents a béns i serveis prestats durant l'exercici corrent amb destí a l'Institut Mallorquí d'Afers Socials (en endavant IMAS) segons es detalla a la relació de factures que s'annexen a les memòries justificatives.
2. El responsable de les despeses ha emès informe sobre les qüestions que indica la Base 59.3 d'Execució del Consell de Mallorca per a l'exercici 2025. Aquest informe consta a l'expedient amb CSV K9AACN9WCV7HAE3ZUZ7D juntament amb les factures presentades pels proveïdors, i validades segons indica la base 29.7 de les mateixes Bases.
3. S'incorpora informe jurídic amb CSV K9AACP2FQZLXXPFRMFKD i es sotmet a informe de la Intervenció Delegada.
4. En data 9 d'abril de 2025, la Intervenció ha emès informe d'omissió de fiscalització prèvia amb referència núm. OFI 001/2025 en el que consta la conclusió següent: « El centre gestor de les despeses ha d'unir aquest informe a les actuacions, als efectes que el Consell Executiu decideixi si continua el procediment i fixi les indemnitzacions per l'import de les factures, segons la valoració de les prestacions que consta en l'expedient, en el seu cas. »

Fonaments jurídics

1. L'art. 28.d) de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, disposa que l'omissió de la funció interventora constitueix una infracció molt greu quan aquesta conducta es pugui considerar culpable.
2. L'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del sector públic, determina el procediment de l'omissió de la funció interventora així com el contingut mínim de l'informe que ha d'emetre l'òrgan interventor.
3. La resolució, de 15 de gener de 2020, de la Presidència del Tribunal de Comptes, mitjançant la qual es publica l'Acord del Ple de 19 de desembre de 2019, pel qual s'aprova la instrucció sobre remissió d'informació relativa a l'exercici del control intern de les Entitats Locals, determina la documentació que ha de ser remesa al tribunal de Comptes en referència als expedients d'omissió de funció interventora.
4. La Circular Informativa de la Intervenció General del Consell de Mallorca 1/2020, de 21 de febrer de 2020, sobre l'omissió de funció interventora, d'acord amb el previst en el RD 424/2017 i la base 57 d'execució del Pressupost del Consell pel 2024, disposa que cal adaptar el procediment d'omissió de la funció interventora a l'estructura organitzativa de la Corporació.
5. En data 30 de juny de 2020, la presidència del Consell Insular de Mallorca dictà la següent resolució:
«Primer.- Delegar en el Consell Executiu del Consell de Mallorca la competència per aprovar la convalidació de l'omissió de la funció interventora, així com l'autorització, disposició i reconeixement de les obligacions que, si escau, procedeixin en concepte d'indemnització per danys i perjudicis derivada de responsabilitat patrimonial, en el marc del que disposa l'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic i la base 56 de les bases d'execució del pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2020».

6. El punt 2 de la Base 59 de l'execució del Pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2025 diu que: «Si l'òrgan interventor, quan conegui d'un expedient, observa omissió de la funció interventora, ho ha de manifestar al conseller executiu o consellera executiva i al responsable de l'òrgan gestor que l'hagi iniciat i ha d'emetre alhora la seva opinió respecte de la proposta, a fi que, amb la unió d'aquest informe a les actuacions, el president/presidenta de l'entitat local pugui decidir si continua el procediment o no i les altres actuacions que, si s'escau, siguin procedents».

Atès l'anteriorment exposat, la funcionaria que subscriu proposa, al conseller executiu de Benestar Social, previ informe de la Intervenció Delegada, perquè elevi al Consell Executiu l'adopció del següent

ACORD:

1. Convalidar l'omissió de la funció interventora i continuar l'expedient i el procediment i fixar la indemnització per l'import de la/les factura/es incloses a la relació adjunta (Q/2025/258 amb CSV K9AACPULKZ3HPKLADJH i que es detallen a continuació, d'acord amb la informació sobre la valoració de les prestacions que consten a l'expedient.

Nº Ordre	Tercer	CIF/NIF	Núm. Factura	Descripció de la despesa	Data o Període de la despesa	Import
1	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000002	31/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de manteniment mensual (gener) segons contracte de manteniment RITE.	31/01/2025	302,50 €
2	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000043	07/01/2025 - Llar d'Ancians: Servei verificació fuita del bany 2ª planta i ajustament de clau ACS.	07/01/2025	119,12 €
3	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000044	10/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei revisió caldera nº2, bloquejos esporàdics després de la comprovació.	10/01/2025	417,33 €
4	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000051	09/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de recanvi de claus colector d'aigua de la cuina.	09/01/2025	239,33 €
5	COMERCIAL MEDICA REMEX,S.L.	B07285299	2025//253	08/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subministrament desinfectant de mans dosificador 1L	08/01/2025	187,85 €
6	WURTH ESPAÑA S.A.	A08472276	4733408660	10/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subministrament materials diversos per a petites reparacions.	10/01/2025	1.767,73 €

7	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000066	09/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei d'elaboració llibre de manteniment Rite per sala de calderes segons pressupost	09/01/2025	1.028,50 €
8	SOM TECNICS DESDE 1996,SL	B07798556	Emit-25500035	08/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de reparació del triturador ""Robot Coupe""	08/01/2025	121,00 €
9	SOM TECNICS DESDE 1996,SL	B07798556	Emit-25500007	14/01/25 - Res.Llar d'Ancians: Servei de reparació d'una fregidora.	14/01/25	48,40 €
10	SOM TECNICS DESDE 1996,SL	B07798556	Emit-25500006	07/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de reparació d'una olla per cuinar ""marmita""	07/01/2025	24,20 €
11	MEDISAT ELECTROMEDICINA, S.L.	B57598021	A25 00015	22/01/2025 - Llar d'Ancians: Subministrament 10 unitats de comandaments per llit, model ""Cama Sentida-Carisma"".	22/01/2025	2.127,18 €
12	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000093	15/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de reparació fuita contador gas cuina. Comprovar estanquitat.	15/01/2025	128,44 €
13	SUMINISTROS INDUSTRIALES PARA LAVANDERIA, SL	B57022147	A0 A002350	27/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei mà d'obra/desplaçament per explicació funcionament i manteniment maquinari.bugade	27/01/2025	152,46 €
14	SUMINISTROS INDUSTRIALES PARA LAVANDERIA, SL	B57022147	A0 A002355	28/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei reparació rentadora ""Domus 45kg"". Canvi de corretja i neteja variador velocitat.	28/01/2025	390,66 €

15	SOM TECNICS DESDE 1996,SL	B07798556	Emit- 25500045	09/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de reparació ""marmita""	09/01/2025	383,04 €
16	SOM TECNICS DESDE 1996,SL	B07798556	Emit- 25500046	22/01/2025 - Res.Llar d'Ancians:Serv ei de reparació talladora d'hortalisses.	22/01/2025	52,07 €
17	COMERCIAL MEDICA REMEX,S.L.	B07285299	2025//665	29/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subministram ent elèctrodes ""Edittrace Adult"" i elèctrodo pinça 50 X 10	29/01/2025	121,00 €
18	SISTEMES I AJUDES, S.L.	B57479206	01F1 25000068	27/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subministram ent cinturons perineals, matalassos antiescares i llençols subjecció.	27/01/2025	3.219,83 €
19	ANTICIMEX 3D SANIDAD AMBIENTAL SA	A82850611	25FA009721	Gener - Res.Llar d'Ancians: Servei de manteniment contenidors higiènics, ambientadors, bacteriostàtics i ""Fly Kille	Gener	202,18 €
20	ANTICIMEX 3D SANIDAD AMBIENTAL SA	A82850611	25FA009723	Gener - Res.Llar d'Ancians: Servei de desratització i desinsectació de la residència.	Gener	207,49 €
21	NOVAQUIMICA 2018, S.L.	B16565624	FV5 42	31/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subministram ent producte de neteja, bosses fems, detergent, suavitant, insecticida, et	31/01/2025	3.528,80 €
22	NOVAQUIMICA 2018, S.L.	B16565624	FV5 49	10/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de reparació màquina rotativa per netejar/pulir els terres.	10/01/2025	87,12 €
23	INSTALACIONE S HIDRAULICAS S.A	A07056344	I25 15	17/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de revisió de la planta d'osmòssis.	17/01/2025	98,01 €

24	CA N JUANITO VIVERS, S.L.	B07604457	F6- 25000131	15/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subministrament de testos i substrat per cultivar plantes.	15/01/2025	155,10 €
25	SILLERO E HIJOS S.L	B57783607	01F1 25000992	17/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subministrament de sulfumant amb diposits ""jerrican"" de 5l.	17/01/2025	105,81 €
26	WURTH ESPAÑA S.A.	A08472276	4733520448	31/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subm.sellador acrílic, cinta aïllant, cinta americana, regletes/claus tasques mantenime	31/01/2025	394,58 €
27	INSTALACIONES HIDRAULICAS S.A	A07056344	I25 22	15/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subministrament material ferreteria s/pressupost 021/25(Garrafes Genesys WB 25kg)	15/01/2025	435,60 €
28	BALEAR DE PORTES I AUTOMATISMES S.L.	B07505845	Emit- 71	28/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de reparació automatsme barrera entrada principal i substitució tires led.	28/01/2025	756,25 €
29	FERRETERIA SON GARRIT S.L.	B07298425	2500613	21/01/25 - Res.Llar d'Ancians: Subministrament Tv Smart TV 32"" i comandament a distància.	21/01/25	192,92 €
30	FERRETERIA SON GARRIT S.L.	B07298425	2500549	31/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subm.articles d'albanyileria i pintures per realitzar tasques de manteniment.	31/01/2025	1.581,03 €
31	FERRETERIA SON GARRIT S.L.	B07298425	2500646	31/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Subministrament articles per manteniment de maquinària i utilitatges de la residència.	31/01/2025	3.849,65 €

32	PREFOC COMERCIAL DE L'EXTINTOR S.A.U.	A07300858	B B/49967	31/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de recàrrega extintor ABC 6kg	31/01/2025	27,64 €
33	ISMA 2000, S.L.	B07635907	3 22001395	03/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei de gest. i tractament contenidors biosanitaris de 60 litres.	03/01/2025	55,00 €
34	GUIA FORMACION Y ASESORAMIENT O, SL	B07951098	Emit-G-5 19	31/01/2025 - Res.Llar d'Ancians: Servei assessoramen t, avaluació i pressa de mostres. Control higiénic- sanitari	31/01/2025	652,19 €
35	SOM TECNIC DESDE 1996,SL	B07798556	Emit- 25500061	22/01/2025 - REs.Llar d'Ancians: Servei de reparació càmara frigorífica nº4	22/01/2025	1.625,99 €
						24.786,00 €

2. Aprovar l'expedient d'omissió de fiscalització, així com reconèixer en concepte d'indemnització substitutiva la relació de factures que consten a la relació adjunta (Q/2025/258 amb CSV K9AACPULKZ3HPKLADJH).

3. Autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions de les factures que s'inclouen a la relació adjunta (Q/2025/258 amb CSV K9AACPULKZ3HPKLADJH) a favor dels tercers interessats i l'import de les indemnitzacions substitutives que s'hi indiquen que és d'un total de 24.786,00 €.

5. Aplicar aquestes indemnitzacions substitutives a les partides del pressupost de despeses de l'exercici 2025 a les quals s'han practicat les retencions de crèdit adequat i suficient amb núm. d'operació 220250009326.

6. Proposar a la gerència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials l'ordenament del pagament, aprovat als punts anteriors.

Palma, a la data de la signatura

EXPEDIENT 1196306M: PROPOSTA D'ACORD PER CONTINUAR EXPEDIENT OMISSIÓ DE FISCALITZACIÓ OFI 007/25, FIXAR LES INDEMNITZACIONS, I AUTORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER LES OBLIGACIONS A FAVOR DE LES EMPRESES I ENTITATS QUE ES RELACIONEN A L'ANNEX I PER IMPORT TOTAL 16.648,04 €.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Benestar Social i President de l'IMAS:

Proposta d'acord per continuar l'expedient d'omissió de fiscalització OFI 007-25, fixar la indemnització i autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions a favor dels tercers relacionats a l'annex, per import total de 16.648,04 €

Antecedents

1. Diversos proveïdors han presentat factures corresponents a béns i serveis prestats durant l'exercici corrent amb destí a l'Institut Mallorquí d'Afers Socials (en endavant IMAS) segons es detalla a la relació de factures que s'annexen a les memòries justificatives.
2. El responsable de les despeses ha emès informe sobre les qüestions que indica la Base 59.3 d'Execució del Consell de Mallorca per a l'exercici 2025. Aquest informe consta a l'expedient amb CSV K9AACMDPWQDLRT9WPYCA juntament amb les factures presentades pels proveïdors, i validades segons indica la base 29.7 de les mateixes Bases.
3. S'incorpora informe jurídic amb CSV K9AACNN3NUATK7WJQAMN i es sotmet a informe de la Intervenció Delegada.
4. En data 7 d'abril de 2025, la Intervenció ha emès informe d'omissió de fiscalització prèvia amb referència núm. OFI 007/2025 en el que consta la conclusió següent: « El centre gestor de les despeses ha d'unir aquest informe a les actuacions, als efectes que el Consell Executiu decideixi si continua el procediment i fixi les indemnitzacions per l'import de les factures, segons la valoració de les prestacions que consta en l'expedient, en el seu cas. »

Fonaments jurídics

1. L'art. 28.d) de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, disposa que l'omissió de la funció interventora constitueix una infracció molt greu quan aquesta conducta es pugui considerar culpable.
2. L'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del sector públic, determina el procediment de l'omissió de la funció interventora així com el contingut mínim de l'informe que ha d'emetre l'òrgan interventor.
3. La resolució, de 15 de gener de 2020, de la Presidència del Tribunal de Comptes, mitjançant la qual es publica l'Acord del Ple de 19 de desembre de 2019, pel qual s'aprova la instrucció sobre remissió d'informació relativa a l'exercici del control intern de les Entitats Locals, determina la documentació que ha de ser remesa al tribunal de Comptes en referència als expedients d'omissió de funció interventora.
4. La Circular Informativa de la Intervenció General del Consell de Mallorca 1/2020, de 21 de febrer de 2020, sobre l'omissió de funció interventora, d'acord amb el previst en el RD 424/2017 i la base 57 d'execució del Pressupost del Consell pel 2024, disposa que cal adaptar el procediment d'omissió de la funció interventora a l'estructura organitzativa de la Corporació.
5. En data 30 de juny de 2020, la presidència del Consell Insular de Mallorca dictà la següent resolució:
«Primer.- Delegar en el Consell Executiu del Consell de Mallorca la competència per aprovar la convalidació de l'omissió de la funció interventora, així com l'autorització, disposició i reconeixement de les obligacions que, si escau, procedeixin en concepte d'indemnització per danys i perjudicis derivada de responsabilitat patrimonial, en el marc del que disposa l'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic i la base 56 de les bases d'execució del pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2020».
6. El punt 2 de la Base 59 de l'execució del Pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2025 diu que: «Si l'òrgan interventor, quan conegui d'un expedient, observa ommissió de la funció interventora, ho ha de manifestar al conseller executiu o consellera executiva i al responsable de l'òrgan gestor que l'hagi iniciat i ha d'emetre alhora la seva opinió respecte de la proposta, a fi que, amb la unió d'aquest informe a les actuacions, el president/presidenta de l'entitat local pugui decidir si continua el procediment o no i les altres actuacions que, si s'escau, siguin procedents».

Atès l'anteriorment exposat, la funcionaria que subscriu proposa, al conseller executiu de Benestar Social, previ informe de la Intervenció Delegada, perquè elevi al Consell Executiu l'adopció del següent

ACORD:

1. Convalidar l'omissió de la funció interventora i continuar l'expedient i el procediment i fixar la indemnització per l'import de la/les factura/es incloses a la relació adjunta (Q/2025/145 amb CSV K9AACL74LUCFZJW9HZFL i que es detallen a continuació, d'acord amb la informació sobre la valoració de les prestacions que consten a l'expedient.

Nº Ordre	Tercer	CIF/NIF	Núm. Factura	Descripció de la despesa	Data o Període de la despesa	Import
1	THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L	B46001897	9004813015	Res. Bonanova: Manteniment ascensors, Gener2025	01/01/2025 - 31/01/2025	585,17€
2	SOLUCIONES INTEGRALES IB 360 S.L.	B57813370	25IT 12	Res. Bonanova: Subministrament i instal·lació de CPU de centraleta i actualització del sistema de la centraleta	13/01/25	975,26€
3	BARNA IMPORT MEDICA, SA	A58001686	V FV250003598	Res. Bonanova: Subministrament material clínic fungible (guants)	20/01/25	1946,59€
4	GABRIELA GUAGLIONE SVERDLIK	41664654Q	6-25	Res. Bonanova: Taller de musicoteràpia. Gener2025	01/01/2025 - 31/01/2025	1361,36€
5	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000155	Res. Bonanova:Buscar mescla d'aigua en planta 4ªA, canvi fuetó vapor rentadora 6, reparació motor caldera Nº1_ 29012025	29/01/25	290,34€
6	ANTICIMEX 3D SANIDAD AMBIENTAL SA	A82850611	25FA008741	Res. Bonanova: Servei de captura d'ocells, Gener2025	01/01/2025 - 31/01/2025	628,90€
7	ANTICIMEX 3D SANIDAD AMBIENTAL SA	A82850611	25FA009722	Res. Bonanova: Servei de desratització i desinsectació paneroles i formigues.Gen er2025	01/01/2025 - 31/01/2025	159,47€
8	NOVAQUIMICA 2018, S.L.	B16565624	FV5 43	Res. Bonanova: Subministrament de productes de neteja i d'higiene (suavitzant, detergent,Rec usol)	21/01/25	152,15€

9	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000191	Res. Bonanova: Forrar tramo clima en pergola.	31/01/25	254,96€
10	ADALMO S.L.	B07047525	2025 0100543	Res. Bonanova: Recollida de Residus biosanitaris del mes de gener-25	30/12/2024 - 29/01/2025	4195,81€
11	THYSSENKRUP P ELEVADORES, S.L	B46001897	2B40059675	Res. Bonanova: Subm. I substitució de les plaques de la cabina danyades RAE 7044 ASC 7	30/01/25	790,74€
12	MAP	***4662**	Emit- 6360	Res. Bonanova: Sanetjar baixos geleras cuina.	10/01/25	713,90€
13	ARA	***1046**	44	Res. Bonanova: Taller de jocteràia. Gener2025	01/01/2025 - 31/01/2025	1361,36€
14	DISARP, S.A.	A46262259	CEN25 1271	Res. Bonanova: Subministrament de productes de bugaderia, mes de GENER2025	01/01/2025 - 31/01/2025	2319,81€
15	ALOPA SLU	B07491806	251 66	Res. Bonanova: Reparació glaçonera SCOTSMAN gran, funciona però no fa gel	24/01/25	128,87€
16	TECNICO Y LAVANDERIA PYA2 SL	B57136665	Emit- 358	Res. Bonanova: Canviar desaguament gran.	02/01/25	478,43€
17	TECNICO Y LAVANDERIA PYA2 SL	B57136665	Emit- 361	Res. Bonanova: Reparar rentadora N° 4 i assecadores N° 8 i N° 9.	21/01/25	304,92€
						16.648,04 €

2. Aprovar l'expedient d'omissió de fiscalització, així com reconèixer en concepte d'indemnització substitutiva la relació de factures que consten a la relació adjunta (Q/2025/145 amb CSV K9AACL74LUCFZJW9HZFL).

3. Autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions de les factures que s'inclouen a la relació adjunta (Q/2025/145 amb CSV K9AACL74LUCFZJW9HZFL) a favor dels tercers interessats i l'import de les indemnitzacions substitutives que s'hi indiquen que és d'un total de 16.648,04 €.

5. Aplicar aquestes indemnitzacions substitutives a les partides del pressupost de despeses de l'exercici 2025 a les quals s'han practicat les retencions de crèdit adequat i suficient amb núm. d'operació 220250004093.

6. Proposar a la gerència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials l'ordenament del pagament, aprovat als punts anteriors.

Palma, a la data de la signatura

EXPEDIENT 1203139C: PROPOSTA D'ACORD PER CONTINUAR EXPEDIENT OMISSIÓ DE FISCALITZACIÓ OFI 009/25, FIXAR LES INDEMNITZACIONS, I AUTORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER LES OBLIGACIONS A FAVOR DE LES EMPRESES I ENTITATS QUE ES RELACIONEN A L'ANNEX PER IMPORT 5.247,69 €.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Benestar Social i President de l'IMAS:

Proposta d'acord per continuar l'expedient d'omissió de fiscalització OFI 009-25, fixar la indemnització i autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions a favor dels tercers relacionats a l'annex, per import total de 5.247,69 €

Antecedents

1. Diversos proveïdors han presentat factures corresponents a béns i serveis prestats durant l'exercici corrent amb destí a l'Institut Mallorquí d'Afers Socials (en endavant IMAS) segons es detalla a la relació de factures que s'annexen a les memòries justificatives.
2. El responsable de les despeses ha emès informe sobre les qüestions que indica la Base 59.3 d'Execució del Consell de Mallorca per a l'exercici 2025. Aquest informe consta a l'expedient amb CSV K9AACMFVAZ9W9VJVMJDE juntament amb les factures presentades pels proveïdors, i validades segons indica la base 29.7 de les mateixes Bases.
3. S'incorpora informe jurídic amb CSV K9AACNPLMDMK7LCCUTNV i es sotmet a informe de la Intervenció Delegada.
4. En data 7 d'abril de 2025, la Intervenció ha emès informe d'omissió de fiscalització prèvia amb referència núm. OFI 009/2025 en el que consta la conclusió següent: « El centre gestor de les despeses ha d'unir aquest informe a les actuacions, als efectes que el Consell Executiu decideixi si continua el procediment i fixi les indemnitzacions per l'import de les factures, segons la valoració de les prestacions que consta en l'expedient, en el seu cas. »

Fonaments jurídics

1. L'art. 28.d) de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, disposa que l'omissió de la funció interventora constitueix una infracció molt greu quan aquesta conducta es pugui considerar culpable.
2. L'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del sector públic, determina el procediment de l'omissió de la funció interventora així com el contingut mínim de l'informe que ha d'emetre l'òrgan interventor.
3. La resolució, de 15 de gener de 2020, de la Presidència del Tribunal de Comptes, mitjançant la qual es publica l'Acord del Ple de 19 de desembre de 2019, pel qual s'aprova la instrucció sobre remissió d'informació relativa a l'exercici del control intern de les Entitats Locals, determina la documentació que ha de ser remesa al tribunal de Comptes en referència als expedients d'omissió de funció interventora.
4. La Circular Informativa de la Intervenció General del Consell de Mallorca 1/2020, de 21 de febrer de 2020, sobre l'omissió de funció interventora, d'acord amb el previst en el RD 424/2017 i la base 57 d'execució del Pressupost del Consell pel 2024, disposa que cal adaptar el procediment d'omissió de la funció interventora a l'estructura organitzativa de la Corporació.
5. En data 30 de juny de 2020, la presidència del Consell Insular de Mallorca dictà la següent resolució:

«Primer.- Delegar en el Consell Executiu del Consell de Mallorca la competència per aprovar la convalidació de l'omissió de la funció interventora, així com l'autorització, disposició i reconeixement de les obligacions que, si escau, procedeixin en concepte d'indemnització per danys i perjudicis derivada de responsabilitat patrimonial, en el marc del que disposa l'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic i la base 56 de les bases d'execució del pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2020».

6. El punt 2 de la Base 59 de l'execució del Pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2025 diu que: «Si l'òrgan interventor, quan conegui d'un expedient, observa ommissió de la funció interventora, ho ha de manifestar al conseller executiu o consellera executiva i al responsable de l'òrgan gestor que l'hagi iniciat i ha d'emetre alhora la seva opinió respecte de la proposta, a fi que, amb la unió d'aquest informe a les actuacions, el president/presidenta de l'entitat local pugui decidir si continua el procediment o no i les altres actuacions que, si s'escau, siguin procedents».

Atès l'anteriorment exposat, la funcionaria que subscriu proposa, al conseller executiu de Benestar Social, previ informe de la Intervenció Delegada, perquè elevi al Consell Executiu l'adopció del següent

ACORD:

1. Convalidar l'omissió de la funció interventora i continuar l'expedient i el procediment i fixar la indemnització per l'import de la/les factura/es incloses a la relació adjunta (Q/2025/154 amb CSV K9AACMF4HRL92WQF4C94 i que es detallen a continuació, d'acord amb la informació sobre la valoració de les prestacions que consten a l'expedient.

Nº Ordre	Tercer	CIF/NIF	Núm. Factura	Descripció de la despesa	Data o Període de la despesa	Import
1	TRANSPORTES BLINDADOS S.A.	A07044530	I501 I501/13526	LLAR MANACOR - Servei central d'alarmes gener 2025	01/01/2025 – 31/01/2025	45,00 €
2	TRANSPORTES BLINDADOS S.A.	A07044530	I501 I501/13528	OFICINA INSULAR HABITATGE-Servei central d'alarmes gener 2025	01/01/2025 – 31/01/2025	34,84 €
3	TRANSPORTES BLINDADOS S.A.	A07044530	I501 I501/13527	LLAR AV.ARGENTINA - Servei central d'alarmes gener 2025	01/01/2025 – 31/01/2025	58,79 €
4	TRANSPORTES BLINDADOS S.A.	A07044530	I501 I501/13529	LLAR REINA SOFIA Servei central d'alarmes gener 2025	01/01/2025 – 31/01/2025	82,95 €
5	TELIM S.L.	B07056252	A 450151	14:01:2025 i 29:01:2025 - SAID-Compra de guants diverses mesures i mascaretes	14/01/2025 i 29/01/2025	1.710,75 €
6	ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS,S.A.U	A79486833	2645018700	LLAR MANACOR -Revisió mensual legionela gener 2025	27/01/2025	437,61 €
7	ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS,S.A.U	A79486833	2645018900	LLAR FELANITX - Revisió mensual legionela gener 2025	15/01/2025	463,72 €
8	ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS,S.A.U	A79486833	2645018802	LLAR AV. ARGENTINA - Manteniment mensual legionela gener 2025	09/01/2025	437,61 €
9	ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS,S.A.U	A79486833	2645019800	Llar Lluçmajor - Revisió manteniment legionela generl 2025	09/01/2025	488,55 €
10	ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS,S.A.U	A79486833	2645019900	LLAR REINA SOFIA - Revisió manteniment legionela gener 2025	14/01/2025	612,65 €
11	ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS,S.A.U	A79486833	2645020000	SPAP CAN REAL - Servei manteniment legionela gener 2025	07/01/2025	437,61 €
12	ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS,S.A.U	A79486833	2645020100	SPAP SON BRU - servei manteniment legionela gener 2025	13/01/2025	437,61 €
					TOTAL	5.247,69 €

2. Aprovar l'expedient d'omissió de fiscalització, així com reconèixer en concepte d'indemnització substitutiva la relació de factures que consten a la relació adjunta (Q/2025/154 amb CSV K9AACMF4HRL92WQF4C94).

3. Autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions de les factures que s'inclouen a la relació adjunta (Q/2025/154 amb CSV K9AACMF4HRL92WQF4C94) a favor dels tercers interessats i l'import de les indemnitzacions substitutives que s'hi indiquen que és d'un total de 5.247,69 €.

5. Aplicar aquestes indemnitzacions substitutives a les partides del pressupost de despeses de l'exercici 2025 a les quals s'han practicat les retencions de crèdit adequat i suficient amb núm. d'operació 220250007367.

6. Proposar a la gerència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials l'ordenament del pagament, aprovat als punts anteriors.

Palma, a la data de la signatura

EXPEDIENT 1206209Q: PROPOSTA D'ACORD PER CONTINUAR EXPEDIENT OMISSIÓ DE FISCALITZACIÓ OFI 002/25, FIXAR LES INDEMNITZACIONS, I TORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER LES OBLIGACIONS A FAVOR DE LES EMPRESES I ENTITATS QUE ES RELACIONEN A L'ANNEX I PER IMPORT TOTAL 23.195,35 €.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Benestar Social i President de l'IMAS:

Proposta d'acord per continuar l'expedient d'omissió de fiscalització OFI 002-25, fixar la indemnització i autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions a favor dels tercers relacionats a l'annex, per import total de 23.195,35 €

Antecedents

1. Diversos proveïdors han presentat factures corresponents a béns i serveis prestats durant l'exercici corrent amb destí a l'Institut Mallorquí d'Afers Socials (en endavant IMAS) segons es detalla a la relació de factures que s'annexen a les memòries justificatives.
2. El responsable de les despeses ha emès informe sobre les qüestions que indica la Base 59.3 d'Execució del Consell de Mallorca per a l'exercici 2025. Aquest informe consta a l'expedient amb CSV K9AACNKRR9TV4REYPTPK juntament amb les factures presentades pels proveïdors, i validades segons indica la base 29.7 de les mateixes Bases.
3. S'incorpora informe jurídic amb CSV K9AACN4MAQWRC24ETAMY i es sotmet a informe de la Intervenció Delegada.
4. En data 7 d'abril de 2025, la Intervenció ha emès informe d'omissió de fiscalització prèvia amb referència núm. OFI 002/2025 en el que consta la conclusió següent: « El centre gestor de les despeses ha d'unir aquest informe a les actuacions, als efectes que el Consell Executiu decideixi si continua el procediment i fixi les indemnitzacions per l'import de les factures, segons la valoració de les prestacions que consta en l'expedient, en el seu cas. »

Fonaments jurídics

1. L'art. 28.d) de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, disposa que l'omissió de la funció interventora constitueix una infracció molt greu quan aquesta conducta es pugui considerar culpable.
2. L'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del sector públic, determina el procediment de l'omissió de la funció interventora així com el contingut mínim de l'informe que ha d'emetre l'òrgan interventor.
3. La resolució, de 15 de gener de 2020, de la Presidència del Tribunal de Comptes, mitjançant la qual es publica l'Acord del Ple de 19 de desembre de 2019, pel qual s'aprova la instrucció sobre remissió d'informació relativa a l'exercici del control intern de les Entitats Locals, determina la documentació que ha de ser remesa al tribunal de Comptes en referència als expedients d'omissió de funció interventora.
4. La Circular Informativa de la Intervenció General del Consell de Mallorca 1/2020, de 21 de febrer de 2020, sobre l'omissió de funció interventora, d'acord amb el previst en el RD 424/2017 i la base 57 d'execució del Pressupost del Consell pel 2024, disposa que cal adaptar el procediment d'omissió de la funció interventora a l'estructura organitzativa de la Corporació.

5. En data 30 de juny de 2020, la presidència del Consell Insular de Mallorca dictà la següent resolució:

«Primer.- Delegar en el Consell Executiu del Consell de Mallorca la competència per aprovar la convalidació de l'omissió de la funció interventora, així com l'autorització, disposició i reconeixement de les obligacions que, si escau, procedeixin en concepte d'indemnització per danys i perjudicis derivada de responsabilitat patrimonial, en el marc del que disposa l'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic i la base 56 de les bases d'execució del pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2020».

6. El punt 2 de la Base 59 de l'execució del Pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2025 diu que: «Si l'òrgan interventor, quan conegui d'un expedient, observa ommissió de la funció interventora, ho ha de manifestar al conseller executiu o consellera executiva i al responsable de l'òrgan gestor que l'hagi iniciat i ha d'emetre alhora la seva opinió respecte de la proposta, a fi que, amb la unió d'aquest informe a les actuacions, el president/presidenta de l'entitat local pugui decidir si continua el procediment o no i les altres actuacions que, si s'escau, siguin procedents».

Atès l'anteriorment exposat, la funcionaria que subscriu proposa, al conseller executiu de Benestar Social, previ informe de la Intervenció Delegada, perquè elevi al Consell Executiu l'adopció del següent

ACORD:

1. Convalidar l'omissió de la funció interventora i continuar l'expedient i el procediment i fixar la indemnització per l'import de la/les factura/es incloses a la relació adjunta (Q/2025/223 amb CSV K9AACNXRWDDD33ZPWKJA i que es detallen a continuació, d'acord amb la informació sobre la valoració de les prestacions que consten a l'expedient.

Nº Ordre	Tercer	CIF/NIF	Núm. Factura	Descripció de la despesa	Data o Període de la despesa	Import
1	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000003	02/01/2025 - Res.Felanitx: Servei de manteniment mensual (gener) segons contracte de manteniment RITE.	02/01/2025	163,35 €
2	REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS S.A.	A80298839	6531073980	28/01/2025 - Res.Felanitx: Subministrament gasoil C per a la calefacció de la Residència de Felanitx.	28/01/2025	14.649,83 €
3	BALEARES ECOMON S.L. ALTA CIM 310399	B07713951	2025- 153455	29/01/2025 - Res.Felanitx: Subministrament articles neteja(lleixiu, fregalls i desincrustant) i empapadors.	29/01/2025	2.123,93 €
4	WURTH ESPAÑA S.A.	A08472276	4733508564	05/02/2025 - Res.Felanitx: Subm.suports adhesius per enganxar el comandament dels llits articulats dels usuaris a la res	05/02/2025	84,10 €

5	BALEARES ECOMON S.L. ALTA CIM 310399	B07713951	2025- 153493	31/01/2025 - Res.Felanitx: Subministram ent pitets d'un sol ús perquè els usuaris de la residència no es taquin la roba.	31/01/2025	2.924,52 €
6	ADALMO S.L.	B07047525	2025- 100605	31/01/2025 - Res.Felanitx: Servei de recollida dipòsits de residus biosanitaris del mes de gener'25.	31/01/2025	382,61 €
7	SOCIAS Y ROSSELLO BALEARES S.L.	B07036569	CR251250000 27	15/01/2025 - Res.Felanitx: Subm.articles ferreteria per en el cas que s'hagi de fer alguna reparació tenir peces a mà.	15/01/2025	462,95 €
8	THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L	B46001897	2B40059862	28/01/2025 - Res.Felanitx: Servei de reparació ascensor 1 per alteracions atmosfèriques per tempesta, subs.placa fase Ar	28/01/2025	2.404,06 €
					TOTAL	23.195,35 €

2. Aprovar l'expedient d'omissió de fiscalització, així com reconèixer en concepte d'indemnització substitutiva la relació de factures que consten a la relació adjunta (Q/2025/223 amb CSV K9AACNXRWDDDD33ZPWKJA).

3. Autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions de les factures que s'inclouen a la relació adjunta (Q/2025/223 amb CSV K9AACNXRWDDDD33ZPWKJA) a favor dels tercers interessats i l'import de les indemnitzacions substitutives que s'hi indiquen que és d'un total de 23.195,35 €.

5. Aplicar aquestes indemnitzacions substitutives a les partides del pressupost de despeses de l'exercici 2025 a les quals s'han practicat les retencions de crèdit adequat i suficient amb núm. d'operació 220250008597.

6. Proposar a la gerència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials l'ordenament del pagament, aprovat als punts anteriors.

Palma, a la data de la signatura

EXPEDIENT 1206361C: PROPOSTA D'ACORD PER CONTINUAR EXPEDIENT OMISSIÓ DE FISCALITZACIÓ OFI 003/25, FIXAR LES INDEMNITZACIONS I AUTORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER LES OBLIGACIONS A FAVOR DE LES EMPRESES I ENTITATS QUE ES RELACIONEN A L'ANNEX PER IMPORT TOTAL DE 23.225,19 €.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Benestar Social i President de l'IMAS:

Proposta d'acord per continuar l'expedient d'omissió de fiscalització OFI 003-25, fixar la indemnització i autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions a favor dels tercers relacionats a l'annex, per import total de 23.225,19 €

Antecedents

1. Diversos proveïdors han presentat factures corresponents a béns i serveis prestats durant l'exercici corrent amb destí a l'Institut Mallorquí d'Afers Socials (en endavant IMAS) segons es detalla a la relació de factures que s'annexen a les memòries justificatives.
2. El responsable de les despeses ha emès informe sobre les qüestions que indica la Base 59.3 d'Execució del Consell de Mallorca per a l'exercici 2025. Aquest informe consta a l'expedient amb CSV K9AACNV43LZELEQKHJXK juntament amb les factures presentades pels proveïdors, i validades segons indica la base 29.7 de les mateixes Bases.
3. S'incorpora informe jurídic amb CSV K9AACPNK37DAUDJUXRZ9 i es sotmet a informe de la Intervenció Delegada.
4. En data 9 d'abril de 2025, la Intervenció ha emès informe d'omissió de fiscalització prèvia amb referència núm. OFI 003/2025 en el que consta la conclusió següent: « El centre gestor de les despeses ha d'unir aquest informe a les actuacions, als efectes que el Consell Executiu decideixi si continua el procediment i fixi les indemnitzacions per l'import de les factures, segons la valoració de les prestacions que consta en l'expedient, en el seu cas. »

Fonaments jurídics

1. L'art. 28.d) de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, disposa que l'omissió de la funció interventora constitueix una infracció molt greu quan aquesta conducta es pugui considerar culpable.
2. L'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del sector públic, determina el procediment de l'omissió de la funció interventora així com el contingut mínim de l'informe que ha d'emetre l'òrgan interventor.
3. La resolució, de 15 de gener de 2020, de la Presidència del Tribunal de Comptes, mitjançant la qual es publica l'Acord del Ple de 19 de desembre de 2019, pel qual s'aprova la instrucció sobre remissió d'informació relativa a l'exercici del control intern de les Entitats Locals, determina la documentació que ha de ser remesa al tribunal de Comptes en referència als expedients d'omissió de funció interventora.
4. La Circular Informativa de la Intervenció General del Consell de Mallorca 1/2020, de 21 de febrer de 2020, sobre l'omissió de funció interventora, d'acord amb el previst en el RD 424/2017 i la base 57 d'execució del Pressupost del Consell pel 2024, disposa que cal adaptar el procediment d'omissió de la funció interventora a l'estructura organitzativa de la Corporació.

5. En data 30 de juny de 2020, la presidència del Consell Insular de Mallorca dictà la següent resolució:

«Primer.- Delegar en el Consell Executiu del Consell de Mallorca la competència per aprovar la convalidació de l'omissió de la funció interventora, així com l'autorització, disposició i reconeixement de les obligacions que, si escau, procedeixin en concepte d'indemnització per danys i perjudicis derivada de responsabilitat patrimonial, en el marc del que disposa l'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic i la base 56 de les bases d'execució del pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2020».

6. El punt 2 de la Base 59 de l'execució del Pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2025 diu que: «Si l'òrgan interventor, quan conegui d'un expedient, observa ommissió de la funció interventora, ho ha de manifestar al conseller executiu o consellera executiva i al responsable de l'òrgan gestor que l'hagi iniciat i ha d'emetre alhora la seva opinió respecte de la proposta, a fi que, amb la unió d'aquest informe a les actuacions, el president/presidenta de l'entitat local pugui decidir si continua el procediment o no i les altres actuacions que, si s'escau, siguin procedents».

Atès l'anteriorment exposat, la funcionaria que subscriu proposa, al conseller executiu de Benestar Social, previ informe de la Intervenció Delegada, perquè elevi al Consell Executiu l'adopció del següent

ACORD:

1. Convalidar l'omissió de la funció interventora i continuar l'expedient i el procediment i fixar la indemnització per l'import de la/les factura/es incloses a la relació adjunta (Q/2025/255 amb CSV K9AACPFKWXWL7L2N49 i que es detallen a continuació, d'acord amb la informació sobre la valoració de les prestacions que consten a l'expedient.

Nº Ordre	Tercer	CIF/NIF	Núm. Factura	Descripció de la despesa	Data o Període de la despesa	Import
1	ACA	***0772**	Emit-1 2025	Gener 2025 - Res. Huialfàs: servei de lloguer magatzem de la residència.	Gener 2025	1.016,48 €
2	LABORATORIO S INDAS, S.A.U.	A45002516	7250101261	10.01.25 - Res. Huialfàs: subministrament sabanindas per a la residència.	10.01.25	387,68 €
3	REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS S.A.	A80298839	6531036177	15.01.25 - Res. Huialfàs: subministrament gasoil C per a la calefacció de la residència.	15.01.25	1.958,64 €
4	COMERCIAL MEDICA REMEX,S.L.	B07285299	2025//303	03.01.25 - Res. Huialfàs: subministrament desinfectant de mans i paper rolo cardiocare per a la residència.	03.01.25	332,75 €
5	REPSOL BUTANO S.A.	A28076420	0097782233	09.01.25 - Res. Huialfàs: subministrament de 6 bombones de gas propà per a la cuina de la residència	09.01.25	474,01 €

6	FONTANERIA SANCHEZ GIJÓN SL	B57835092	F 250003	Gener 2025 - Res. Huiaifàs: servei de treballs de fontaneria a la residència.	Gener 2025	3.093,21 €
7	INSTALADORA CARDELL S.A.	A07178130	01 00000095	Gener 2025 - Res. Huiaifàs: servei de manteniment mensual calderes segons contracte de manteniment de RITE.	Gener 2025	136,13 €
8	MENAJE SA POBLA, S.L.	B07803265	A 93823	Gener 2025 - Res. Huiaifàs: subministrament paper d'alumini per a la cuina de la residència.	Gener 2025	462,65 €
9	ANTICIMEX 3D SANIDAD AMBIENTAL SA	A82850611	25FA009400	23.01.25 - Res. Huiaifàs: servei de manteniment del clorador de la residència.	23.01.25	51,34 €
10	REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFERO S S.A.	A80298839	6531086421	01.02.25 - Res. Huiaifàs: subministrament gasoil C per a la calefacció de la residència.	01.02.25	2.161,37 €
11	LABORATORIO QUIMIOTEST SL	B07953508	Fact 250029	Gener 2025 - Res. Huiaifàs: servei d'anàlisi del menjar de cuina de la residència.	Gener 2025	393,12 €
12	ACA	***0772**	Emit-3 2025	Febrer 2025 - Res. Huiaifàs: servei de lloguer magatzem de la residència.	Febrer 2025	1.055,11 €
13	ADALMO S.L.	B07047525	2025 0100544	Gener 2025 - Res. Huiaifàs: servei de recollida residus biosanitaris (aïllament bacteries) de la residència.	Gener 2025	585,20 €
14	EUREST COLECTIVIDADES, S.L.	B80267420	00001RI24012662	Gener 2025 - Res. Huiaifàs: subministrament aliments per la cuina de la residència.	Gener 2025	9.939,69 €
15	REPSOL BUTANO S.A.	A28076420	0097808481	03.02.25 - Res. Huiaifàs: subministrament 6 bombones de gas propà per a la cuina de la residència.	03.02.25	474,01 €

16	ASCENSORES EXCEL SL	B57489304	2025/000001/ 000001	Gener 2025 - Res. Huialfàs: servei de manteniment de l'ascensor de la residència.	Gener 2025	365,00 €
17	LIMPIEZAS FILTRONET SL	B56853757	25 39	07.02.25 - Res. Huialfàs: servei de neteja campana i filtres de la cuina de la residència.	07.02.25	338,80 €
						23.225,19 €

2. Aprovar l'expedient d'omissió de fiscalització, així com reconèixer en concepte d'indemnització substitutiva la relació de factures que consten a la relació adjunta (Q/2025/255 amb CSV K9AACPFXKWQXWL7L2N49).

3. Autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions de les factures que s'inclouen a la relació adjunta (Q/2025/255 amb CSV K9AACPFXKWQXWL7L2N49) a favor dels tercers interessats i l'import de les indemnitzacions substitutives que s'hi indiquen que és d'un total de 23.225,19 €.

5. Aplicar aquestes indemnitzacions substitutives a les partides del pressupost de despeses de l'exercici 2025 a les quals s'han practicat les retencions de crèdit adequat i suficient amb núm. d'operació 220250008723.

6. Proposar a la gerència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials l'ordenament del pagament, aprovat als punts anteriors.

Palma, a la data de la signatura

EXPEDIENT 1211443K: PROPOSTA D'ACORD PER CONTINUAR EXPEDIENT OMISSIÓ DE FISCALITZACIÓ, OFI 004/25, FIXAR LES INDEMNITZACIONS, I AUTORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER LES OBLIGACIONS A FAVOR DE LES EMPRESES I ENTITATS QUE ES RELACIONEN A L'ANNEX PER IMPORT TOTAL DE 10.225,09 €.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Benestar Social i President de l'IMAS:

Proposta d'acord per continuar l'expedient d'omissió de fiscalització OFI 004-25, fixar la indemnització i autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions a favor dels tercers relacionats a l'annex, per import total de 10.225,09 €

Antecedents

1. Diversos proveïdors han presentat factures corresponents a béns i serveis prestats durant l'exercici corrent amb destí a l'Institut Mallorquí d'Afers Socials (en endavant IMAS) segons es detalla a la relació de factures que s'annexen a les memòries justificatives.
2. El responsable de les despeses ha emès informe sobre les qüestions que indica la Base 59.3 d'Execució del Consell de Mallorca per a l'exercici 2025. Aquest informe consta a l'expedient amb CSV **K9AACNY2NNEUWU7TTYZP** juntament amb les factures presentades pels proveïdors, i validades segons indica la base 29.7 de les mateixes Bases.
3. S'incorpora informe jurídic amb CSV **K9AACPEUFYQKJJAAYYL4** i es sotmet a informe de la Intervenció Delegada.
4. En data 9 d'abril de 2025, la Intervenció ha emès informe d'omissió de fiscalització prèvia amb referència núm. OFI 004/2025 en el que consta la conclusió següent: « El centre gestor de les despeses ha d'unir aquest informe a les actuacions, als efectes que el Consell Executiu decideixi si continua el procediment i fixi les indemnitzacions per l'import de les factures, segons la valoració de les prestacions que consta en l'expedient, en el seu cas. »

Fonaments jurídics

1. L'art. 28.d) de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, disposa que l'omissió de la funció interventora constitueix una infracció molt greu quan aquesta conducta es pugui considerar culpable.
2. L'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del sector públic, determina el procediment de l'omissió de la funció interventora així com el contingut mínim de l'informe que ha d'emetre l'òrgan interventor.
3. La resolució, de 15 de gener de 2020, de la Presidència del Tribunal de Comptes, mitjançant la qual es publica l'Acord del Ple de 19 de desembre de 2019, pel qual s'aprova la instrucció sobre remissió d'informació relativa a l'exercici del control intern de les Entitats Locals, determina la documentació que ha de ser remesa al tribunal de Comptes en referència als expedients d'omissió de funció interventora.
4. La Circular Informativa de la Intervenció General del Consell de Mallorca 1/2020, de 21 de febrer de 2020, sobre l'omissió de funció interventora, d'acord amb el previst en el RD 424/2017 i la base 57 d'execució del Pressupost del Consell pel 2024, disposa que cal adaptar el procediment d'omissió de la funció interventora a l'estructura organitzativa de la Corporació.

5. En data 30 de juny de 2020, la presidència del Consell Insular de Mallorca dictà la següent resolució:

«Primer.- Delegar en el Consell Executiu del Consell de Mallorca la competència per aprovar la convalidació de l'omissió de la funció interventora, així com l'autorització, disposició i reconeixement de les obligacions que, si escau, procedeixin en concepte d'indemnització per danys i perjudicis derivada de responsabilitat patrimonial, en el marc del que disposa l'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic i la base 56 de les bases d'execució del pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2020».

6. El punt 2 de la Base 59 de l'execució del Pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2025 diu que: «Si l'òrgan interventor, quan conegui d'un expedient, observa ommissió de la funció interventora, ho ha de manifestar al conseller executiu o consellera executiva i al responsable de l'òrgan gestor que l'hagi iniciat i ha d'emetre alhora la seva opinió respecte de la proposta, a fi que, amb la unió d'aquest informe a les actuacions, el president/presidenta de l'entitat local pugui decidir si continua el procediment o no i les altres actuacions que, si s'escau, siguin procedents».

Atès l'anteriorment exposat, la funcionaria que subscriu proposa, al conseller executiu de Benestar Social, previ informe de la Intervenció Delegada, perquè elevi al Consell Executiu l'adopció del següent

ACORD:

1. Convalidar l'omissió de la funció interventora i continuar l'expedient i el procediment i fixar la indemnització per l'import de la/les factura/es incloses a la relació adjunta (Q/2025/244 amb CSV **K9AACPDUX9QQQVDMDEVZQ**. i que es detallen a continuació, d'acord amb la informació sobre la valoració de les prestacions que consten a l'expedient.

Nº Ordre	Tercer	CIF/NIF	Núm. Factura	Descripció de la despesa	Data o Període de la despesa	Import
1	SERVIGER XXI MALLORCA, SL	B47695457	25FIN0000001	31/01/2025 - Concerts - Saresidència: Estàncies mes de gener de la Residencia DomusVi Saresidenc	31/01/2025	10.225,09€
					TOTAL	10.225,09 €

2. Aprovar l'expedient d'omissió de fiscalització, així com reconèixer en concepte d'indemnització substitutiva la relació de factures que consten a la relació adjunta (Q/2025/244 amb CSV **K9AACPDUX9QQQVDMDEVZQ**).

3. Autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions de les factures que s'inclouen a la relació adjunta (Q/2025/244 amb CSV **K9AACPDUX9QQQVDMDEVZQ**) a favor dels tercers interessats i l'import de les indemnitzacions substitutives que s'hi indiquen que és d'un total de 10.225,09 €.

5. Aplicar aquestes indemnitzacions substitutives a les partides del pressupost de despeses de l'exercici 2025 a les quals s'han practicat les retencions de crèdit adequat i suficient amb núm. d'operació 220250008990.

6. Proposar a la gerència de l'Institut Mallorquí d'Afers Socials l'ordenament del pagament, aprovat als punts anteriors.

Palma, a la data de la signatura

EXPEDIENT 1166381Z: PROPOSTA D'ACORD SOBRE L'APROVACIÓ DE LES BASES DE LA CONVOCATÒRIA DEL SEGON PROGRAMA DE COOPERACIÓ TÈCNICA PER A LA REDACCIÓ DEL PLANEJAMENT URBANÍSTIC PELS MUNICIPIS DE MALLORCA.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Territori, Mobilitat i Infraestructures:

Proposta d'Acord sobre l'aprovació de la convocatòria del segon programa de cooperació tècnica per a la redacció del planejament urbanístic pels municipis de Mallorca (SEGEX 1166381Z).

"Fets

1. En data 25 de març de 2025, la cap de servei de Planejament Territorial de la Direcció Insular d'Urbanisme i Planejament Municipal, amb el vistiplau de la directora insular d'Urbanisme i Planejament Municipal, va emetre un informe proposta d'inici sobre la necessitat de posar en marxa la convocatòria d'un segon programa de cooperació tècnica per a la redacció de planejament urbanístic pels municipis de Mallorca, per un termini de 4 anys, prorrogables per quatre anys més, en base a la normativa del Reglament de Cooperació Municipal del Consell Insular de Mallorca, aprovat per acord del Ple del Consell Insular de Mallorca de dia 13 de febrer de 2025 (BOIB núm. 24, de 22 de febrer de 2025).

2. El dia 27 de març de 2025, el conseller executiu de Territori, Mobilitat i Infraestructures, va resoldre iniciar l'expedient corresponent a la convocatòria del segon programa de cooperació tècnica per a la redacció del planejament urbanístic pels municipis de Mallorca (SEGEX 1166381Z).

3. En data d'avui, la tècnica del Servei Jurídic i de Règim Intern de la Secretaria Tècnica de Territori, amb el vistiplau del cap del Servei d'aquesta Secretaria, emet informe jurídic sobre la proposta d'acord de dur a terme la convocatòria del segon programa de cooperació tècnica per a la redacció del planejament urbanístic pels municipis de Mallorca.

Fonaments de dret

1. L'article 15 de la Llei 12/2017 d'urbanisme de les Illes Balears, assenyala que l'exercici de les competències urbanístiques correspon a les illes i als municipis, sens perjudici de les competències que es puguin atribuir en aquesta matèria a altres ens locals o a les entitats urbanístiques especials que es constitueixin.

Els ajuntaments i els altres organismes locals que preveu la legislació autonòmica de règim local, amb subjecció als principis d'autonomia per a la gestió dels interessos respectius, de proporcionalitat i de subsidiarietat en el marc dels instruments d'ordenació territorial, han d'exercir les competències urbanístiques pròpies en els termes que determinen la legislació de règim local i la legislació urbanística.

2. L'article 17 de la mateixa llei, regula els principis de cooperació i col·laboració, i subrogació per incompliment de la competència urbanística municipal, i assenyala que els consells insulars han de fomentar l'acció urbanística dels municipis i, en el cas que aquests no puguin exercir plenament les competències que els corresponen, per la seva dimensió o per manca de recursos, els han de prestar assistència tècnica i jurídica suficient.

3. El títol cinquè del Reglament de cooperació municipal del Consell Insular de Mallorca, aprovat per acord del Ple del Consell de dia 13 de febrer de 2025 (BOIB núm. 24, de 22 de febrer de 2025), permet aprovar un programa de cooperació per proporcionar cooperació tècnica per redactar el planejament urbanístic d'iniciativa pública quan la formulació sigui de competència municipal, amb referència a les figures de planejament urbanístic general o de desplegament que regula la legislació urbanística aplicable.

4. L'article 28.1 , m) de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars, respecte a l'òrgan competent per a la adopció de l'Acord de concessió assenyala que és el consell executiu qui té competència per aprovar la convocatòria d'ajudes i subvencions.

Per tot això, el conseller executiu del departament de Territori, Mobilitat i Infraestructures proposa al Consell Executiu l'adopció del següent:

Acord

- 1- Aprovar les bases de la convocatòria respecte del segon programa de cooperació tècnica per la redacció del planejament urbanístic d'iniciativa pública quan la formulació sigui de competència municipal, amb referència a les figures de planejament urbanístic general o de desplegament que regula la legislació urbanística aplicable.
- 2- Convocar públicament l'assenyalada ajuda de conformitat amb el contingut i requisits exigits a les bases de la convocatòria i obrir un termini de 30 dies naturals, comptadors des del dia següent a la publicació de la convocatòria al BOIB, per a la presentació de les sol·licituds davant el Registre Electrònic del Consell de Mallorca.

La sol·licitud, d'acord amb el model oficial que s'adjunta en aquest Acord, haurà d'indicar l'instrument de planejament urbanístic pel qual es sol·licita la cooperació, i anirà acompanyada d'una memòria descriptiva de la situació del planejament urbanístic municipal i un certificat del secretari de l'Ajuntament acreditatiu del compliment dels requisits de l'article 44 del Reglament de Cooperació Municipal (municipis amb població de dret inferior a 10.000 habitants i manca de personal tècnic i jurídic qualificat suficient per la redacció del planejament)

- 3- Aprovar el model de conveni de cooperació que estableix els compromisos que s'assumeixen el conseller o consellera titular del departament competent i el batle o la batlessa de l'ajuntament corresponent.
- 4- Publicar al BOIB, al tauler d'anuncis i a la seu electrònica del Consell de Mallorca la present convocatòria juntament amb el model de sol·licitud (annex I) i el model de conveni de cooperació (annex II).

Interposició de recursos

Contra aquest acord, que no posa fi a la via administrativa, podeu interposar el recurs d'alçada en el termini d'un mes, comptador a partir de l'endemà de la seva publicació. El recurs es pot interposar formalment davant el Ple del Consell Insular de Mallorca, que és l'òrgan competent per resoldre'l, de conformitat amb l'article 66.2 de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de Consells Insulars.

Contra la desestimació expressa d'aquest recurs d'alçada, hi podeu interposar el recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Palma que correspongui en el termini de dos mesos, comptadors a partir de l'endemà de rebre la notificació de la desestimació de l'esmentat recurs d'alçada.

Si han transcorregut tres mesos des de la interposició del recurs d'alçada i no n'he rebut la notificació de resolució expressa, s'entén desestimat per silenci i podeu interposar el recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Palma que correspongui, en el termini de sis mesos, comptadors a partir de l'endemà de la desestimació presumpta.

No obstant l'anterior, podeu interposar, si escau, qualsevol altre recurs que considereu oportú. Tot això de conformitat amb la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa i de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques."

Palma, data de la signatura electrònica

El conseller executiu de Territori, Mobilitat i Infraestructures
Fernando Rubio Aguiló

ANNEXOS:

CONVOCATÒRIA DEL SEGON PROGRAMA DE COOPERACIÓ TÈCNICA PER A LA REDACCIÓ DE PLANEJAMENT URBANÍSTIC PELS MUNICIPIS DE MALLORCA

El Consell Insular de Mallorca acorda aquesta convocatòria pública, d'acord amb el Reglament de cooperació municipal, l'última modificació del qual va ser aprovada definitivament pel Ple del consell en sessió celebrada dia 13 de febrer de 2025 i publicat al BOIB núm. 24, de 22 de febrer de 2025.

1. Objecte de la convocatòria

Cooperar tècnicament en la redacció dels planejaments urbanístic d'iniciativa pública dels municipis de l'illa de Mallorca, per adaptar-se a la normativa urbanística actual.

2. Beneficiaris

Es signaran 2 programes de cooperació:

- Un programa o projecte destinat a 1 municipi amb una població de dret entre 3.001 a 5.000 habitants.
- Un programa o projecte destinat a 1 municipi amb una població de dret entre 5.001 a 10.000 habitants.

Per ambdós programes, en cas d'empat, el primer beneficiat serà el que tingui el planejament vigent més antic.

3. Actuació subvencionada:

Redacció del planejament urbanístic general dels municipis beneficiaris

4. Criteris de priorització. Els criteris d'adjudicació seguiran el següent ordre:

Pel programa o projecte del municipi beneficiari amb una població de 3.001 a 5.000 habitants:

- 4.1 Que la cooperació que sol·licita sigui per la redacció del planejament urbanístic general, en el cas de tenir un planejament vigent amb una antiguitat superior a 20 anys (anterior a 2005) i hagin sofert un augment de població superior al 15% en els darrers 5 anys (2020 a 2024).
- 4.2 Que la cooperació que es sol·licita sigui per la redacció del planejament urbanístic general, en el cas de tenir un planejament vigent amb una antiguitat superior a 15 anys (anterior a 2010) i hagin sofert un augment de població superior al 15% en els darrers 5 anys (2020 a 2024).
- 4.3 Que la cooperació que es sol·licita sigui per la redacció del planejament urbanístic general, en el cas de tenir un planejament vigent amb una antiguitat superior a 15 anys (anterior a 2010) i hagin sofert un augment de població superior al 10% els darrers 5 anys (2020-2024)

Pel programa o projecte del municipi beneficiari amb una població de 5.001 a 10.000 habitants:

- 4.4 Que cooperació que es sol·licita sigui per la redacció del planejament urbanístic general, en el cas de tenir un planejament vigent amb una antiguitat superior a 20 anys (anterior a 2005).

En cas d'empat el primer beneficiat serà el que tingui el planejament més antic.

5. Formalització de les sol·licituds i acreditació dels requisits

La documentació que s'ha de presentar és la següent:

- 5.1 Instància de sol·licitud de l'annex I.
- 5.2 Memòria descriptiva de la situació del planejament urbanístic municipal.
- 5.3 Certificació del secretari de l'Ajuntament acreditativa del compliment dels requisits per ser beneficiari del programa de cooperació.
- 5.4 En el moment de la signatura del conveni, es presentarà una declaració responsable acreditativa que l'ajuntament està al corrent en el compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

6. Termini i lloc de presentació de la sol·licitud

- 6.1 El termini per presentar les sol·licituds i tota la documentació requerida és de trenta (30) dies hàbils, comptador a partir de l'endemà de la publicació d'aquesta convocatòria en el Butlletí Oficial de les Illes Balears (BOIB).
- 6.2 Les sol·licituds s'han de dirigir al Servei de Planejament del Departament de Territori, Mobilitat i Infraestructures (Llar d'infància. Carrer General Riera, 113. Palma) i s'han de presentar en el termini establert en el punt anterior, mitjançant registre electrònic a través de la seu electrònica del Consell Insular. Així mateix es poden presentar als llocs establerts en l'apartat 4 de l'article 16 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

7. Esmena de documentació

Si la sol·licitud o la documentació presentada és incompleta o incorrecta, es requerirà als sol·licitants per a la seva esmena. Si en un termini de 10 dies comptadors des del dia següent a la recepció del requeriment l'ajuntament interessat no ha rectificat o presentat la documentació requerida, s'entén que desisteix de la seva petició.

8. Procediment

1. La instrucció correspon al Servei de Planejament, que durà a terme totes les actuacions o actes de tràmit necessaris per assegurar el compliment dels requisits de la present convocatòria prèvia fiscalització de la Intervenció Delegada. El termini màxim d'aquest serà de sis mesos comptadors des de la finalització del termini de presentació de sol·licituds, transcorreguts els quals sense que se n'hagi dictat resolució, s'entendrà desestimada la sol·licitud, sense que això alliberi a l'administració de l'obligació de dictar resolució expressa.

9. Obligacions dels beneficiaris del programa de cooperació.

- 9.1 Col·laborar i cooperar amb els tècnics del Consell en la elaboració del planejament objecte del programa o projecte de cooperació, contestant per escrit les peticions del Consell i facilitant documentació de l'arxiu municipal necessària per a la redacció del planejament sol·licitat.
- 9.2 Presentar el document d'avanç del planejament al Ple de l'Ajuntament per a la seva aprovació, publicació i exposició pública d'acord amb la legislació urbanística, en un termini de 30 dies comptadors des del lliurament de la documentació del Consell a l'Ajuntament.
- 9.3 Col·laborar amb els tècnics del Consell en l'anàlisi dels suggeriments i alternatives presentades en el termini d'informació pública.
- 9.4 Presentar el document de planejament al Ple de l'Ajuntament per a la seva aprovació inicial, posterior publicació al BOIB, diaris i seu electrònica, i sotmetre tota la documentació a informació pública, en un termini de 30 dies comptadors des de l'entrega de la documentació del Consell a l'Ajuntament.
- 9.5 Col·laborar amb els tècnics del Consell en la contestació a les al·legacions presentades en el termini d'informació pública.
- 9.6 Sol·licitar els informes necessaris a les administracions o ens estatals, autonòmic o insular, d'acord amb la legislació aplicable.
- 9.7 Acceptar les modificacions que puguin ser introduïdes arran els possibles informes i al·legacions presentades, comproment-se a presentar-les per a la seva aprovació provisional davant el Ple en un termini no superior a 30 dies comptadors des de l'entrega de la documentació corregida del Consell a l'Ajuntament.
- 9.8 Dur a terme la publicació oficial i comunicació al Consell Insular de Mallorca i a l'Arxiu d'Urbanisme de les illes Balears, només en el cas que l'aprovació definitiva correspongui a l'Ajuntament.

10. Nombre de projectes a desenvolupar i durada de l'ajuda

Vists els mitjans tècnics i personals amb els que compta el Servei encarregat de la redacció del planejament municipal i atesa la llarga tramitació dels projectes se'n duran a terme 2 i es fixarà el termini real per a la seva execució que serà de 4 anys prorrogables.

Cadascun dels beneficiaris ha de signar un conveni (annex II) amb el Departament de Territori, Mobilitat i Infraestructures, sent el conseller executiu d'aquest departament el firmant de dit conveni d'acord amb el punt 1 del Decret de Presidència del Consell, de dia 10 de juliol de 2023, pel qual es determina l'organització del Consell Insular de Mallorca.

El programa de cooperació té una durada de quatre (4) anys. Atès que la redacció d'un planejament pot ser superior a aquest termini, es podrà prorrogar el programa de cooperació pels planejaments ja en tramitació.

11. Despeses.

L'ajuda del Consell Insular de Mallorca, a través d'aquest programa o projecte, no és econòmica si no de mitjans tècnics i personals. La manca de compliment de les obligacions dels beneficiaris recollides en el punt 9 d'aquesta convocatòria permet al Consell Insular de Mallorca, d'acord amb el Reglament de Cooperació Municipal, exigir l'abonament del cost efectiu del servei prestat a l'ajuntament beneficiari.

12. Publicació de la convocatòria

La convocatòria es publicarà en el BOIB, al tauler d'anuncis i a la seu electrònica del Consell Insular de Mallorca.

13. Normativa d'aplicació

El programa o projecte de cooperació tècnica per a la redacció de planejament urbanístic pels municipis de Mallorca, objecte d'aquesta convocatòria es regeix pel que aquí s'exposa; Llei 7/1985 de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, Reial Decret legislatiu 781/1986, de 18 d'abril que aprova el Text Refós de les Disposicions Legals vigents en matèria de règim local, Llei 12/2017, de 29 de desembre, d'urbanisme de les Illes Balears, Reglament de cooperació municipal (BOIB núm. 24 de 22 de febrer de 2025), Decret legislatiu 2/2005 de 28 de desembre pel qual s'aprova el text refós de la llei de subvencions, Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les Administracions públiques, Llei 40/2015 d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic i altra normativa que sigui d'aplicació.

14. Recursos

Contra aquest acord, que no posa fi a la via administrativa, podeu interposar el recurs d'alçada en el termini d'un mes, comptador a partir de l'endemà de la seva publicació. El recurs es pot interposar formalment davant el Ple del Consell Insular de Mallorca, que és l'òrgan competent per resoldre'l, de conformitat amb l'article 66.2 de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de Consells Insulars.

Contra la desestimació expressa d'aquest recurs d'alçada, hi podeu interposar el recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Palma que correspongui en el termini de dos mesos, comptadors a partir de l'endemà de rebre la notificació de la desestimació de l'esmentat recurs d'alçada.

Si han transcorregut tres mesos des de la interposició del recurs d'alçada i no n'he rebut la notificació de resolució expressa, s'entén desestimat per silenci i podeu interposar el recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Palma que correspongui, en el termini de sis mesos, comptadors a partir de l'endemà de la desestimació presumpta.

No obstant l'anterior, podeu interposar, si escau, qualsevol altre recurs que considereu oportú. Tot això de conformitat amb la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa i de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

ANNEX I

Sol·licitud de cooperació tècnica per redactar el planejament urbanístic

Sol·licitant:

Sr/Sra.....,batle/batlessa de
l'Ajuntament de..... adreça i
telèfon.....

Expòs:

1. Que ha tingut coneixement de la convocatòria del Consell Insular de Mallorca adreçada a les Corporacions Locals per a la concessió de cooperació tècnica per a la redacció de planejament urbanístic d'iniciativa pública i competència municipal, amb referència a les figures de planejament urbanístic general o de desplegament que regula la legislació urbanística aplicable.
2. Que la Corporació que presideix es vol acollir a aquesta convocatòria i per això acompanya la documentació prevista al punt 2 de la part resolutiva de la Resolució del conseller executiu de Territori, Mobilitat i infraestructures de data XXXXXXXXXXXX

Que per tot això,

Sol·licit:

La cooperació tècnica per redactar el (indicar instrument de planejament urbanístic a redactar).....del Terme Municipal de dins el programa o projecte en el qual participau:

Marcau la casella corresponent:

☐ Programa o projecte destinat a 1 municipi amb una població de dret entre 3.001 a 5.000 habitants.

☐ Programa o projecte destinat a 1 municipi amb una població de dret entre 5.001 a 10.000 habitants.

Adjunt:

1. Memòria descriptiva de la situació del planejament municipal
2. Certificació del secretari de l'Ajuntament acreditativa del compliment dels requisit assenyalats a l'article 44.

Present aquesta sol·licitud amb el compromís que en el moment de la signatura del corresponent conveni de cooperació, es presentarà una declaració responsable acreditativa que l'Ajuntament està al corrent del pagament de les obligacions tributàries i de la Seguretat Social.

(Lloc, data i firma)

DEPARTAMENT DE TERRITORI, MOBILITAT I INFRAESTRUCTURES

(Logo Consell)

(Logo Ajuntament)

Esborrany de conveni de col·laboració entre el Consell Insular de Mallorca i l'Ajuntament de **per la redacció de** (indicar instrument de planejament urbanístic a redactar)

Parts

Fernando Rubio Aguiló , conseller executiu del Departament de Territori, Mobilitat i Infraestructures, que actua en nom i representació del Consell Insular de Mallorca, en virtut de la delegació de signatura de la presidència del Consell de Mallorca feta per Decret d'organització del Consell Insular de Mallorca de 10 de juliol de 2023 (BOIB núm. 106 de dia 29 de juliol de 2023)

(nom del Batle)_____ Batle/Batlessa- President/a de l'Ajuntament de _____(amb CIF _____), com a representant d'aquest consistori municipal, en virtut de l'acord del ple de l'Ajuntament de _____ adoptat en sessió de ____/____/____ (DATA DE LA SESSIÓ)

Antecedents

1. L'article 15.1 de la Llei 12/2017, de 29 de desembre, d'urbanisme de les Illes Balears, assenyala que l'exercici de les competències urbanístiques definides en la mateixa llei corresponen a les illes i als municipis, sense perjudici de les competències que es puguin atribuir en aquesta matèria a altres ens locals o entitats especials que es constitueixin.

2. L'article 70.1 de l'Estatut d'autonomia de les Illes Balears en la redacció donada per la Llei orgànica 1/2007, de 28 de febrer, atribueix competències en matèria d'urbanisme als consells insulars. La Llei 12/2017 de 29 de desembre, d'urbanisme de les Illes Balears en l'article 17.2 determina que els consells insulars han de fomentar l'acció urbanística dels municipis i en el cas que aquests no puguin exercir plenament les competències que els corresponen els consells prestaran l'assistència tècnica i jurídica necessària.

3. El Consell Insular de Mallorca va crear el Servei Oficina d'informació i Suport Territorial (ara nomenat Servei de Planejament) amb la finalitat de col·laborar amb els municipis en matèria de planejament urbanístic mitjançant una cooperació tècnica i jurídica que es recull al Reglament de Cooperació Municipal de data 13 de febrer de 2025 (BOIB núm. 24 de 22 de febrer de 2025).

4. L'Ajuntament de _____ té competències en matèria urbanística d'acord amb l'article 29.2.c) de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, municipal i de règim local de les Illes Balears, l'article 25.2 a) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i l'article 15.3 de la Llei 12/2017, de 29 de desembre d'urbanisme de les Illes Balears.

Per altra banda la Llei 7/1985 de 2 d'abril en el seu article 10.1 determina que l'Administració local i les restants Administracions públiques ajustaran les seves relacions recíproques als deures d'informació mútua, col·laboració, coordinació i respecte als àmbits competencials respectius.

Ambdues parts ens reconeixem la capacitat legal necessària per formalitzar aquest conveni, per la qual cosa, i atesos tots els anteriors antecedents, convenen les següents

Clàusules

1. L'objecte d'aquest conveni és articular la col·laboració entre el Consell Insular de Mallorca i l'Ajuntament de _____ en matèria de planejament urbanístic.

2. Aquest conveni entrarà en vigor a l'endemà de la seva publicació al BOIB i obliga a les parts des d'aquest moment i fins la aprovació definitiva de l'instrument de planejament urbanístic que s'acordi redactat, fins que sobrevingui una de les causes d'extinció a la clàusula cinquena o per compliment del termini fixat de quatre anys prorrogables en el cas que el planejament redactat ja estigui en tramitació.

3. El desenvolupament dels objectius comporta el compliment de les següents obligacions:

A) El Consell Insular de Mallorca es compromet a:

a. Redactar _____.

El Consell Insular de Mallorca lliurarà a l'Ajuntament tota la documentació necessària per a l'aprovació de l'instrument de planejament a redactar en cada una de les fases: avanç, aprovació inicial i aprovació provisional.

Els anàlisis i estudis complementaris a l'instrument de planejament a redactar seran assumits pel Consell Insular de Mallorca.

b. Lliurar la documentació a través del Registre electrònic de l'Ajuntament.

c. Analitzar, valorar els suggeriments, les possibles alternatives o les al·legacions que es presentin durant el tràmit d'informació pública de cada una de les fases.

d. Elaborar un nou document si arran dels informes de les administracions afectades i al·legacions presentades fos necessari. Aquest document es lliurarà a l'Ajuntament a través del seu Registre electrònic.

B) L'Ajuntament de _____ es compromet a:

- a. Col·laborar i cooperar amb els tècnics del Consell en la elaboració el _____ amb el qual es coopera, contestant per escrit les peticions del Consell i facilitant documentació de l'arxiu municipal necessària per a la redacció del planejament.
- b. Presentar el document d'avanç de _____ al Ple de l'Ajuntament per a la seva aprovació, publicació i exposició pública d'acord amb la legislació urbanística, en un termini de 30 dies comptadors des del lliurament de la documentació del Consell a l'Ajuntament.
- c. Col·laborar amb els tècnics del Consell en l'anàlisi dels suggeriments i alternatives presentades en el termini d'informació pública.
- d. Presentar el document de _____ al Ple de l'Ajuntament per a la seva aprovació inicial, posterior publicació al BOIB, diaris i seu electrònica, i sotmetre tota la documentació a informació pública, en un termini de 30 dies comptadors des de l'entrega de la documentació del Consell a l'Ajuntament.
- e. Col·laborar amb els tècnics del Consell en la contestació a les al·legacions presentades en el termini d'informació pública.
- f. Sol·licitar els informes necessaris a les administracions o ens estatals, autonòmic o insular, d'acord amb la legislació aplicable.
- g. Acceptar les modificacions que puguin ser introduïdes arran els possibles informes i al·legacions presentades, comproment-se a presentar-les per a la seva aprovació provisional davant el Ple en un termini no superior a 30 dies comptadors des de l'entrega de la documentació corregida del Consell a l'Ajuntament.
- h. Dur a terme la publicació oficial i comunicació al Consell Insular de Mallorca i a l'Arxiu d'Urbanisme de les illes Balears, només en el cas que l'aprovació definitiva correspongui a l'Ajuntament.

4. L'ajuntament no ha d'abonar cap aportació econòmica al Consell Insular de Mallorca pel cost de la funció d'assessorament i d'assistència tècnica i jurídica sempre que es compleixin el següents requisits:

- a- L'ajuntament ha de complir amb les obligacions assenyalades a la clàusula Tercera.
- b- El Ple de l'Ajuntament aprovi el document d'avanç, el document en el tràmit d'aprovació inicial i el document en el tràmit d'aprovació definitiva del projecte de delimitació del sòl urbà, dins els terminis fixats a aquest efecte a la clàusula tercera.

En cas d'incompliment d'aquests requisits, s'aplicarà l'article 49 del Reglament de cooperació municipal (BOIB núm. 24 de 22 de febrer de 2025)

5. El conveni quedarà extingit una vegada s'aprovi definitivament l'instrument de planejament urbanístic redactat, per compliment del termini acordat o bé per mutu acord de les parts.

Com a prova de conformitat amb el contingut d'aquest conveni, les parts el signen electrònicament,.

Palma, a la data de la signatura electrònica

Conseller executiu de Territori, Medi Ambient i Infraestructures
Fernando Rubio Aguiló

Ajuntament xxxxx

EXPEDIENT 959364A: PROPOSTA D'ACORD PER CONTINUAR L'EXPEDIENT OMISSIÓ DE FISCALITZACIÓ OFI F/2025/2521, FIXAR INDEMNITZACIÓ I AUTORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER LES OBLIGACIONS A FAVOR DE L'EMPRESA S.E. CORREOS Y TELEGRAFOS S.A, CIF: A83052407 PER IMPORT TOTAL 645,86 €.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Turisme:

Proposta d'acord sobre la convalidació de l'omissió de la funció interventora per a la prestació de determinats serveis a favor del Departament de Turisme l'any 2025 per un import total de 645,86 euros.

ANTECEDENTS

1. Vista la factura F/2025/2521 que consta en el quadre següent, amb indicació del seu número de referència, import i text explicatiu del concepte al qual corresponen, que corresponen a serveis realitzats sense que hagi estat sotmès a la funció interventora, per la seva pròpia ommissió.

N. D'entrada	N. Factura	Data factura	Import total	Tercer	Nom	Text explicatiu	Aplicació pressupostària
F/2025/2521	4004272382	28/02/2025	645,86 €	A83052407	S.E. CORREOS Y TELEGRAFOS S.A.	DESPESES SERVEIS POSTALS TURISME FEBRER 2025	2025 30 43220 22201
		TOTAL	645,86 €				

2. En data 13 de març de 2025 es dictà resolució de reconeixement de l'obligació sense la intervenció prèvia motiu pel qual s'ha de tramitar un expedient d'omissió de la funció interventora.
3. Informe justificatiu signat pel cap de Servei de Sancions i pel secretari tècnic del Departament de Turisme per tramitar un expedient OFI per la prestació de determinats serveis a favor de la Direcció Insular de Turisme per a l'Oferta i la Qualitat, per import de 645,86 € (SEFYCU 3874268).
4. A l'expedient consta l'existència de crèdit adequat i suficient per satisfer les despeses relacionades per un import total de 645,86 € a través del documents comptable O 920250003707.
5. Vist l'Informe favorable dels serveis jurídics del Departament de Turisme.
6. La Intervenció Delegada de la Misericòrdia del Consell de Mallorca, en data 7 d'abril de 2025 ha emès l'informe d'omissió de la fiscalització prèvia.

FONAMENTS DE DRET

1. Articles 48, 52 i 110 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques,
2. Article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic de control intern en les entitats del sector públic local.
3. Base 29 i 59 d'execució del Pressupost General del Consell de Mallorca de 2025
4. La resolució, de 15 de gener de 2020, de la Presidència del Tribunal de Comptes, mitjançant la qual es publica l'Acord del Ple de 19 de desembre de 2019, pel qual s'aprova la Instrucció sobre remissió d'informació relativa a l'exercici del control intern de les Entitats Locals, determina la documentació que ha de ser remesa al Tribunal de Comptes en referència als expedients d'omissió de funció interventora.

5. La Circular informativa de la Intervenció General del Consell de Mallorca 1/2020, de 21 de febrer de 2020, sobre l'omissió de la funció interventora, d'acord amb el previst en el RD 424/2017 i la base 59 d'execució del Pressupost del Consell pel 2024, que disposa que cal adaptar el procediment d'omissió de la funció interventora a l'estructura organitzativa de la Corporació.

6. L'Article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic Local, i, en especial el seu apartat segon que, en relació amb els supòsits d'omissió de la funció interventora, preceptua que correspon a la Presidència de les entitats locals la competència per «(...) decidir si continua el procediment o no i les altres actuacions que, si s'escau, siguin procedents.»

7. Decret de la Presidència del Consell de Mallorca de 30 de juny de 2020 de delegació de competències de la Presidència en el Consell Executiu en relació amb l'omissió de la funció interventora (BOIB núm. 122 de 11 de juliol de 2020), en concret el previst en el seu punt primer, que estableix que es delega a favor del Consell Executiu la competència *«per aprovar la convalidació de l'omissió de la funció interventora, així com l'autorització, disposició i reconeixement de les obligacions que, si escau, procedeixin en concepte d'indemnització per danys i perjudicis derivada de responsabilitat patrimonial, en el marc del que disposa l'article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic i la base 56 de les bases d'execució del pressupost del Consell de Mallorca per a l'any 2020.»*

Atesa la competència del Consell Executiu en relació amb l'omissió de la funció interventora, en virtut de les atribucions que li són conferides per la legislació vigent, d'acord amb el que disposa l'article 28.1.f) de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars, el conseller executiu de Turisme

Proposa elevar al Consell Executiu la següent proposta d'Acord:

1.- Convalidar l'omissió de la funció interventora, de la factura detallada en la següent taula:

N. D'entrada	N. Factura	Data factura	Import total	Tercer	Nom	Text explicatiu	Aplicació pressupostària
F/2025/2521	4004272382	28/02/2025	645,86 €	A83052407	S.E. CORREOS Y TELEGRAFOS S.A.	DESPESES SERVEIS POSTALS TURISME FEBRER 2025	2025 30 43220 22201
		TOTAL	645,86 €				

2.- Continuar amb el procediment, no incoar procediment de revisió, atès que es tracta del supòsit de la Base 59.6.a d'execució del Pressupost General del Consell de Mallorca de 2025, i convalidar la resolució de reconeixement de l'obligació corresponent per un import total de sis cents quaranta-cinc euros amb vuitanta-sis cèntims (645,86 €).

Palma, a la data de la signatura electrònica

El conseller executiu de Turisme

José Marcial Rodríguez Díaz

EXPEDIENT 1239521H: PROPOSTA D'ACORD PEL QUAL S'ATORGA AL CONSELLER EXECUTIU DE PRESIDÈNCIA L'AUTORITZACIÓ PRÈVIA PER APROVAR L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ RELATIU AL SERVEI DE MANTENIMENT DELS RACKS DE TELECOMUNICACIONS UBICATS EN ELS EDIFICIS DEL CONSELL INSULAR DE MALLORCA, A ADJUDICAR MITJANÇANT TRAMITACIÓ ORDINARIA I PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT.

Es dona compte de la proposta següent del conseller executiu del Departament de Presidència:

PROPOSTA D'ACORD PEL QUAL S'ATORGA AL CONSELLER EXECUTIU DE PRESIDÈNCIA L'AUTORITZACIÓ PRÈVIA PER APROVAR L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ RELATIU AL SERVEI DE MANTENIMENT DELS RACKS DE TELECOMUNICACIONS UBICATS EN ELS EDIFICIS DEL CONSELL DE MALLORCA, A ADJUDICAR MITJANÇANT TRAMITACIÓ ORDINARIA I PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT. EXPEDIENT: 1239521H.

ANTECEDENT ÚNIC.

Atès que a l'expedient consten els documents següents:

- a) Justificació sobre la necessitat i la idoneïtat del contracte.
- b) Certificat d'existència de crèdit.
- c) Plec de clàusules administratives particulars.
- d) Informe del servei jurídic al plec.

CONSIDERACIONS JURÍDIQUES

1.- L'article 28.1.h de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars atribueix al Consell Executiu les competències d'òrgan de contractació en tot tipus de contractes en els mateixos casos que la legislació de contractes del sector públic preveu per a la Junta de Govern Local en els municipis de gran població.

2.- El Consell Executiu, de dia 16 de novembre de 2022 (BOIB núm. 153, de 24 de novembre de 2022), va acordar la delegació en els consellers executius i les conselleres executives, entre altres matèries, les atribucions del Consell Executiu com a òrgan de contractació.

3.- El Consell Executiu de dia 2 de març de 2023 (BOIB núm. 30 de 9 de març de 2023) va derogar l'esmentat Acord i va delegar als consellers executius i les conselleres executives, competents per raó de la matèria, les competències d'òrgan de contractació en tot tipus de contractes sempre que el seu valor estimat sigui inferior a vint milions d'euros. No obstant això, per exercir aquesta delegació es requereix l'autorització prèvia del Consell Executiu abans d'aprovar l'expedient de contractació d'aquells contractes en què el seu valor estimat sigui igual o superior a cinquanta mil euros.

Els contractes esmentats requeriran també l'autorització prèvia del Consell Executiu per aprovar les modificacions no previstes que representin un percentatge que aïlladament o conjuntament superi el 10% del preu inicial del contracte, IVA exclòs, sempre que l'import d'aquesta modificació sigui igual o superior a cinquanta mil euros.

4.- El Decret de la Presidència, de 28 de juliol de 2023, pel qual s'estableixen les competències dels departaments del Consell Insular de Mallorca (BOIB núm. 106, de 29 de juliol) atribueix al departament de Presidència:

"...promoció i implantació de projectes estratègics de modernització i d'innovació tecnològica i de transformació digital de la institució, i connectar-los en el marc transversal de Mallorca i proveir d'aplicacions informàtiques els departaments; provisió del material informàtic necessari a les diverses àrees del Consell Insular, excepte el que correspongui al servei d'assistència tècnica als ajuntaments..."

Per tot això, el conseller executiu de Presidència eleva al Consell Executiu la següent

PROPOSTA D'ACORD

1.- AUTORITZAR al conseller executiu de Presidència per aprovar el contracte del servei de manteniment dels racks de telecomunicacions en els edificis del Consell de Mallorca d'un valor estimat de 57.600,00 €.

Palma, a la data de la signatura electrònica.

EXPEDIENT 1231698R: PROPOSTA D'ACORD PEL QUAL S'ATORGA AL CONSELLER EXECUTIU DE MEDI AMBIENT, MEDI RURAL I ESPORTS L'AUTORITZACIÓ PRÈVIA PER APROVAR L'ENCÀRREC AMB L'EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., SME, MP, (TRAGSA), COM A MITJÀ PROPI PERSONIFICAT DEL CONSELL INSULAR DE MALLORCA, PER A LA REALITZACIÓ DE LES OBRES DEL PROJECTE DE RUTA SENDERISTA EAST MALLORCA GR 226.

Es dona compte de la proposta següent del vicepresident segon i conseller executiu del Departament de Medi Ambient, Medi Rural i Esports:

Acord pel qual s'atorga al conseller executiu de Medi Ambient, Medi Rural i Esports l'autorització prèvia per aprovar l'encàrrec amb l'empresa Transformación Agraria S.A., SME, MP, (TRAGSA), com a mitjà propi personificat del Consell de Mallorca, per a la realització de les obres del projecte de ruta senderista East Mallorca GR 226

Antecedents

1. Atès el projecte unificat de la Ruta Senderista East Mallorca GR226, de data novembre de 2024, redactat per GESA, S.L.
2. Atès l'informe tècnic relatiu a la necessitat de la realització del projecte de ruta senderista East Mallorca GR 226, emès el dia 13 de març de 2025, pel coordinador de Pedra en Sec i Senderisme i el cap de ser ei de Medi Ambient.
3. Atesa la memòria justificativa de la proposta d'encàrrec a l'empresa de Transformación Agraria S.A., SME, MP, (TRAGSA), com a mitjà propi per a la realització de les obres del projecte de ruta senderista East Mallorca – GR 226 , emesa el dia 14 de març de 2025 pel director insular de Medi Ambient.
4. I atès els documents justificatius de la existència de crèdit i que obren a l'expedient.

Fonaments de dret

1. L'article 28.1.h de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars atribueix al Consell Executiu les competències d'òrgan de contractació en tot tipus de contractes en els mateixos casos que la legislació de contractes del sector públic preveu per a la Junta de Govern Local en els municipis de gran població.
2. El Consell Executiu, de dia 16 de novembre de 2022 (BOIB núm. 153, de 24 de novembre de 2022), va acordar la delegació en els consellers executius i les conselleres executives, entre altres matèries, les atribucions del Consell Executiu com a òrgan de contractació.
3. El Consell Executiu de dia 2 de març de 2023 (BOIB núm. 30 de 9 de març de 2023) va delegar en els consellers executius i les conselleres executives, competents per raó de la matèria, els encàrrecs de gestió a mitjans propis personificats. No obstant això, per exercir aquesta delegació es requereix l'autorització prèvia del Consell Executiu abans d'aprovar l'expedient quan l'import de la despesa dels encàrrecs sigui igual o superior a cinquanta mil euros.

Per tot això, propòs al Consell Executiu que adopti el següent

ACORD

Autoritzar al conseller executiu de Medi Ambient, Medi Rural i Esports l'aprovació de l'encàrrec amb l'empresa Transformación Agraria S.A., SME MP (TRAGSA), com a mitjà propi personificat , per a la realització de l'execució de les obres del projecte de ruta senderista East Mallorca – GR 226 , per un import de 792.750,45 €, set-cents noranta-dos mil set-cents cinquanta euros i quaranta-cinc cèntims d'euro, imputables a la partida pressupostària 50 17225 65000 (Projecte 2025-3-50CSE-1).